

40. DURANGOKO EUSKAL LIBURU ETA DISKO AZOKA

2005.eko Abenduaren 7tik 11ra

Koordinatzailea:

- Karmele Santa María García

Katalogoaren prestaketa:

- Ilazkiñe Carlos de Vergara
- Esther Garcia Urien
- Maitane Mendiguren Olaeta
- Idoia Onaindia Olea
- Esther Soto Salinas

Informatikako lanak:

Codesyntax

Azala:

Txelu Angoitia

© Gerediaga Elkartea

Argitaratzailea:

Gerediaga Elkartea

Astolako auzitegia; Astola auzoa 26

48220 Abadiño

Tel.: 94 681 80 66

Fax: 94 621 80 23

Heb. el.: gerediaga@durangokoazoka.com

Web orria: www.durangokoazoka.com

Inprimategia:

Imprenta Berekintza, S.L.

ISBN: 84-933999-3-0

Legezko Gordailua: BI-3140-05

GEREDIAGA ELKARTEA

40. DURANGOKO EUSKAL LIBURU ETA DISKO AZOKA

2005eko Katalogoa

2005
Gerediaga Elkartea
Abadiño

2005
Bilbao Bizkaia Kutxa
Bilbo

AURKIBIDEA

Hitzaurrea	7
Oharra	9
Partaideen zerrenda	11
Argitaldariak	13
Banatzaileak	24
Katalogoa: 2005eko argitalpenak	25
Liburuak	27
Aldizkariak	97
Diskoak	107
Bideoak & DVDak	115
Argitalpen elektronikoak	121
Bestelakoak	127
Aurkibideak	135
Argitaldarien aurkibide alfabetikoa	137
Egileen aurkibide alfabetikoa	140
Izenburuen aurkibide alfabetikoa	155

HITZAURREA

Abenduarekin batera, Durangoko urteroko hitzordua heldu da. Egunotan, hiri-bildu zaharra merkatu, bilgune eta topaleku bihurtzen da.

Beste behin, Durangoko Azoka euskarazko eta euskal gaiei buruzko liburu, aldizkari, disko eta multimedia ekoizpenen erakusleku eta saltoki izango da.

Aurreko edizioetan bezala, liburu, disko eta produktu berriak ezagutaraztea da gure helburua, Durangoko Azokak euskal kultura-industriaren atal garrantzitsu bat hurbil-hurbiletik ikusi, ukitu eta sentitzeko eskaintzen digun aukera aprobe-txatuz. Bat edo beste erosi ere egingo dugu eta, horretarako, esku artean duzun katalogoa lagungarria izatea gustatuko litzaiguke.

Aurten, katalogoa, azokako bisitari guztientzat ezinbesteko tresna dena, Gerediaga Elkartek azokaren barruan duen standeko terminalean kontsultatu ahal izango da lehenengoz.

Azkenik, gure eskerrak Bilbao Bizkaia Fundazioari, katalogo hau argitaratze-ko gastuak bere gain hartzeagatik.

Nerea Mujika

Gerediaga Elkarteko zuzendaria

OHARRA

Lan honen helburua euskaraz edo euskal gaiei buruz 2005ean argitaratutako ekoizpenaren inbentarioa egin eta hedatzea izan da. Lan honek bi atal ditu: partaideak eta katalogoa.

PARTAIDEAK

Atal honetan, azokaren aurtengo ediziora bertaratu diren argitaletxe eta banatzaileen direktorioa bildu da. Enpresen erreferentziak alfabetoaren arabera ordenatu dira izenari erreparatuta, direktorioko atal bakoitzaren barruan.

KATALOGOA

Katalogoan 40. Durangoko Euskal Liburu eta Disko Azokara bertaratu diren enpresek 2005ean argitaratutako lanen erreseña bibliografikoak bildu dira —argitaletxeek emandako informazioa oinarri hartuta—.

Katalogoa antolatzeko, zer material mota den hartu da kontuan: liburuak, aldizkariak, diskoak, bideoak & DVDak, argitalpen elektronikoak (on-line eta CD-Romak) eta bestelakoak. Azken horren barruan hurrengo hauek egongo lirateke: agendak, egutegiak, jolasak, mapak, partiturak, postalak, posterrak eta puzzleak.

Atal horietako bakoitzaren barruan, erreseña bibliografikoak argitaletxeen ordena alfabetikoaren arabera sistematizatu dira, eta argitaletxe bakoitzaren barruan, izenburua oinarri hartuta ordenatu dira.

Erreseña bibliografiko bakoitzak zenbaki bat du; horri esker, lana aurkibideetan identifikatu daiteke.

Katalogoa osatzeko, egileen, izenburuen eta argitaletxeen aurkibide alfabetikoa gehitu da, bilaketak errazteko. Egileen eta izenburuaren aurkibide alfabetikotan agertzen den zenbakiak erreseña bibliografikora igortzen du; argitaletxeen aurkibideko zenbakiak, aldiz, orrialdera.

ON-LINE KATALOGOA

Katalogo honen bertsio elektronikoak paperezko argitalpen honetako informazioa osatzen du —etengabe eguneratzen ari da—. Horrez gain, bertsio elektronikoko horri esker katalogora bildutako lanek azokaren gunean duten kokapena ere errazago aurkituko dugu.

On-line katalogoa kontsultatzeko, Gerediaga Elkarteak azokaren barruan, Teknologia berrien plazan, duen standeko terminala edo Internet (<http://www.durangokoazoka.com>) erabil daitezke.

LABURDURAK

Katalogo honetan erabilitako laburdurak, izartxoak daukatenak izan ezik, Joana Albret Bibliotekonomia Mintegiak egindako lan honetatik hartu dira: *Katalogatzeko oinarrizko terminologia* (Oñati: Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea = Instituto Vasco de Administración Pública, 2001).

argazk.*	argazkilari
cm	zentrimetro
ed.	edizioa
et al.	eta beste batzuak
hand.	handitu
haut.	hautatzaile
hitzgile.	hitzaurregile
int.	interprete
irgile.	irudigile
itz.	itzultzaile
koor.	koordinatzaile
libk.	liburuki
mold.	moldatzaile
or.	orrialde
tol.	tolestut
zab.	zabaldu
zuz.	zuzendu



PARTAIDEEN ZERRENDA

ARGITALDARIAK

ADEVE

Helbidea: Madariaga etorbidea, 47- 6C Esk 1
48014 Bilbo
Tel.: 944752883
Helb. el.: adeve.2@euskalnet.net
Webgunea: www.adeve.net

Adorez Hiztegiak, XXI, S.L.

Helbidea: Hurtado Ametzaga, 1 - C solairuartekoa
48008 Bilbo
Tel.: 944211226
Helb. el.: bostak_bat@adorez.e.telefonica.net
Webgunea: www.bostakbat.com

AEK

Helbidea: Perro Kalea, 1- 4a - 48005 Bilbo
Tel.: 944159512
Helb. el.: bizkaia@aeknet.net
Webgunea: www.aeknet.net

Agorila

Helbidea: 13 Rue Montalibet - 64100 Baiona
Tel.: 559523903
Faxa: 559524834
Helb. el.: agorila@wanadoo.fr
Webgunea: www.agorila.com

Aise Liburuak

Helbidea: Poligono Denak, 200-201; Ama
Kandida, 21 - 20140 Andoain
Tel.: 943304040
Faxa: 943304082
Helb. el.: aisel@euskalnet.net
Webgunea: www.aiseliburuak.com

Aizkorri Argitaletxea

Helbidea: Nafarroa kalea, 6 - 48001 Bilbo
Tel.: 944237599
Faxa: 944237599
Helb. el.: aizkorri@everest.es
Webgunea: www.aizkorri.com

Alberdania

Helbidea: Istillaga plaza, 2 - behe C - 20304 Irun
Tel.: 943632814
Faxa: 943638055
Helb. el.: alberdania@alberdania.net
Webgunea: www.alberdania.net

Alegria Activity

Helbidea: Barratxi, 5 - 01013 Gasteiz
Tel.: 902170138
Faxa: 902170139
Helb. el.: info@alegria-activity.com
Webgunea: www.alegria-activity.com

Altaffaylla Kultur Taldea = Altaffaylla Grupo Cultural

Helbidea: Navaz y Bides, 1 - 1. - 31300 Tafalla
Helb. el.: altaffaylla@tafalla.com

Ametsa Soft, S.L.

Helbidea: Ikea Eraikina; Estartetxe, 5 - 2. Solairua,
227 dpt. - 48940 Leioa
Tel.: 944054823
Faxa: 944054823
Helb. el.: yolanda@ametsasoft.com
Webgunea: www.ametsasoft.com

Antzuolako Udala = Ayuntamiento de Antzuola

Helbidea: Herriko plaza, 8 - 20577 Antzuola
Tel.: 943766246
Faxa: 943650353
Helb. el.: udala@antzuola.net
Webgunea: www.antzuola.com

Apoaren Abenturak

Helbidea: Javier Barkaiztegi 3 - 1.B
20010 Donostia
Tel.: 943571180
Faxa: 943203699
Helb. el.: info@wapoa.net
Webgunea: www.wapoa.net

Arabako Foru Aldundia = Diputación Foral de Álava

Helbidea: Probintzia plaza, 13 - 1. - 01001 Gasteiz
Tel.: 945181944
Helb. el.: dfa@alava.net
Webgunea: www.alava.net

Arabera Kultur Taldea

Helbidea: 1526 postakutxa - 01080 Gasteiz
Tel.: 945253348
Helb. el.: arabera@euskalnet.net

Arantzazu Edizio Frantziskotarrak = Arantzazu Ediciones Franciscanas

Helbidea: 1 postakutxa - 20567 Oñati
Tel.: 943780951
Helb. el.: asisgunea@arantzazu.org
Webgunea: www.arantzazu.org

Aranzadi Zientzi elkarte = Sociedad de Ciencias Aranzadi

Helbidea: Zorroagagaina, 11 - 20014 Donostia
Tel.: 943466142
Faxa: 943455811
Helb. el.: zuzendaritza@aranzadi-zientziak.org
Webgunea: www.aranzadi-zientziak.org

Ardatz Kultur Elkartea

Helbidea: Adriano VI, 18 - behea - 01008 Gasteiz
Tel.: 945154341
Faxa: 945155175
Helb. el.: eraketa@ikanet.net
Webgunea: www.ikanet.net

Artez Euskara zerbitzu

Helbidea: Luzarra, 10 - 2. - 48014 Bilbo
Tel.: 944480000
Faxa: 944757229
Helb. el.: posta@artez.net
Webgunea: www.artez.net

Askagintza

Helbidea: Aristizabal, 9 - behea - 20120 Hernani
Tel.: 943336080
Faxa: 943336327
Helb. el.: askagintza@euskalnet.net
Webgunea: www.askagintza.com

Astiberri

Helbidea: 485 postakutxa - 48080 Bilbo
Helb. el.: info@astiberri.com
Webgunea: www.astiberri.com

Aunia Kultur Elkartea

Helbidea: Torrea, 16 - 01408 Luiaondo
Tel.: 945891976
Helb. el.: info@unia.org

Auñamendi Argitaldaria = Editorial Auñamendi

Helbidea: Secundino Esnaola, 13
20001 Donostia
Tel.: 943276566
Faxa: 943276566
Helb. el.: elasa@telefonica.net

ausArt records

Helbidea: 12 postakutxa - 20810 Orio
Tel.: 943132131
Faxa: 943132131
Helb. el.: aar@facilnet.net
Webgunea: www.basque-media.com

Auspoa argitaletxea

Helbidea: Santa Maria plaza, 2 - 20400 Tolosa
Tel.: 943671282

Badihardugu Deba ibarreko euskara elkarte

Helbidea: Urkizu, 11 - behea - 20600 Eibar
Tel.: 943121775
Helb. el.: koordinatzailea@badihardugu.com
Webgunea: www.badihardugu.com

Baigorri argitaletxe, S.A.

Helbidea: Gran Via, 2 - 4. - 48001 Bilbo
Tel.: 946612055
Faxa: 944249625
Helb. el.: marketing@gara.net
Webgunea: www.gara.net

Bainet Media

Helbidea: Uribitarte, 18 - 6. - 48001 Bilbo
Tel.: 944010750
Faxa: 944010757
Helb. el.: jacantalapiedra@asegarce.es

Basandere Argitaletxea

Helbidea: San Bartolome, 36 - behea
20007 Donostia
Tel.: 945453852
Faxa: 945453852
Helb. el.: basandere@euskalnet.net

Bassarai Ediciones

Helbidea: Siervas de Jesus, 29 - 1. 3. bulegoa
01001 Gasteiz
Tel.: 945250213
Faxa: 945121652
Helb. el.: miren@bassarai.com
Webgunea: www.bassarai.com

BBK

Helbidea: Aula de Cultura Elcano 20 - 48008 Bilbo
Tel.: 944017000
Webgunea: www.bbk.es

Bergarako Udala = Ayuntamiento de Bergara

Helbidea: San Martin Agirre plaza, 1
20570 Bergara
Tel.: 943779100
Faxa: 943779163
Helb. el.: bergara@bergara.net
Webgunea: www.bergara.net

Bertsozaleak Kultur Elkarte

Helbidea: Gudarien etorbidea, 8 - 20140 Andoain
Tel.: 943300621
Faxa: 943300621
Helb. el.: bertsolari@euskalerria.org
Webgunea: www.bertsolari.net

Berzitu txistuzale elkarte

Helbidea: San Ignacio auzunea, 3B - 1.C
48200 Durango
Tel.: 946818836
Helb. el.: berzitu@euskalnet.net

Biblioteca Nueva

Helbidea: Almagro, 38 - 28010 Madrid
Tel.: 913100436
Faxa: 913081592
Helb. el.: editorial@bibliotecanueva.es
Webgunea: www.bibliotecanueva.es

Bilboko udala = Ayuntamiento de Bilbo

Helbidea: Bidebarrieta, 4 - 48005 Bilbo
Tel.: 944155067
Helb. el.: bmoran@ayto.bilbao.net
Webgunea: www.bilbao.net

Bizkai alkarte kulturala

Helbidea: Arbidea, 1 - 48005 Bilbo
Tel.: 944162393
Faxa: 944150199
Helb. el.: bizkaie@bizkaie.biz
Webgunea: www.bizkaie.biz

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Helbidea: Maria Díaz de Haro, 17 - 48013 Bilbo
Tel.: 944066968
Faxa: 944066958
Helb. el.: argitalpenak@bizkaia.net
Webgunea: www.bizkaia.net

Boltxe

Helbidea: 7190 postakutxa - 48080 Bilbo
Helb. el.: boltxe@boltxe.info
Webgunea: www.boltxe.info

Caro Raggio

Helbidea: Alfonso XII, 52 - 28014 Madrid
Tel.: 914203285
Faxa: 914203462
Webgunea: www.caroraggio.com

Center for Basque Studies

Helbidea: University of Nevada, Reno 1664 North
Virginia Street - Reno, NV 89557-0042
Helb. el.: berner@unr.edu
Webgunea: www.basque.unr.edu

DDT Diskak

Helbidea: Ronda, 12 - 48005 Bilbo
Tel.: 944790120
Faxa: 944790120
Helb. el.: ddt@ddt-liki.org
Webgunea: www.ddt-liki.org

Dèria

Helbidea: Gran Via de las Corts Catalanas, 670 5.
08007 Barcelona
Tel.: 933014228
Faxa: 933014229

Desclee de Brouwer

Helbidea: Henao, 6 -3.a - 48009 Bilbo
Tel.: 944246843
Faxa: 944237594
Helb. el.: j.landa@edesclee.com
Webgunea: www.edesclee.com

Deustuko Unibertsitatea = Universidad de Deusto

Helbidea: Unibertsitateen etorbidea, 24
48007 Bilbo
Tel.: 944139162
Faxa: 944456817
Helb. el.: publicaciones@deusto.es
Webgunea: www.deusto.es

Donostiako Komunikabideak, E.M.

Helbidea: Katalina Eleizegi, 36 - behea
20009 Donostia
Tel.: 943457250
Faxa: 943446532
Helb. el.: gaztetxulo@bagera.net
Webgunea: www.bagera.net/Bageranet/Gaztetxulo

Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de Durango

Helbidea: San Agustinalde, 16 - 48200 Durango
Tel.: 946030020
Helb. el.: khz@durango-udala.net

Durangoko San Jose Jesuitak Ikastetxea = Colegio San Jose Jesuitak de Durango

Helbidea: Kurutzia, 1 - 48200 Durango
Tel.: 946810050
Helb. el.: sanjose.col@euskalnet.net
Webgunea: www.jesuitak-durango.net

Durangoko Udala = Ayuntamiento de Durango

Helbidea: Barrenkalea, 17 - 48200 Durango
Tel.: 946030000
Helb. el.: idazkaritza@durango-udala.net
Webgunea: www.durango-udala.net

Edebe Editorial

Helbidea: Passeig de Sant Joan Bosco, 62
08017 Barcelona
Tel.: 932037408
Faxa: 932054670
Helb. el.: mbara@edebe.net
Webgunea: www.edebe.com

Ediciones Beta

Helbidea: Ramon y Cajal, 35 - 48014 Bilbo
Tel.: 944761155
Faxa: 944761155
Helb. el.: edicionesbeta@edicionesbeta.com
Webgunea: www.edicionesbeta.com

Editorial Bruño

Helbidea: Maestro Alonso, 21 - 28080 Madrid
Tel.: 917244800
Faxa: 917258359
Helb. el.: info@editorial-bruno.es
Webgunea: www.editorial-bruno.es

Eguzki

Helbidea: Ronda, 22 - 1.ezk - 48003 Bilbo
Tel.: 944163204
Helb. el.: eguzki.bi@euskalnet.net
Webgunea: www.lurra.org

EHKME Fundazioa

Helbidea: Iparralde Etorbidea 44 1.A - 20304 Irun
Helb. el.: info@eharoak.com
Webgunea: www.ehkme.com

Eibarko Udala = Ayuntamiento de Eibar

Helbidea: Unzaga plaza, z/g - 20600 Eibar
Tel.: 943708401
Faxa: 943708402
Helb. el.: cultura.ei@eibar.net
Webgunea: www.eibar.net

Ekin

Helbidea: San Isidro, 35 - behea - 31300 Tafalla
Tel.: 948755476
Faxa: 948704073

Elea

Helbidea: 6139 postakutxa - 48080 Bilbo
Tel.: 666502253
Helb. el.: info@eleaeditorial.com
Webgunea: www.eleaeditorial.com

Elgoibarko Izarra Kultur Elkarte

Helbidea: Fueros enparantza, 1 - 20870 Elgoibar
Tel.: 943741050
Faxa: 943741759
Helb. el.: idazkaritza1@elgoibar.net
Webgunea: www.elgoibar.org

Elhuyar

Helbidea: Zelai haundi Kalea, 3 Osinalde industrialdea - 20170 Usurbil
Tel.: 943363040
Helb. el.: elhuyar@elhuyar.com
Webgunea: www.elhuyar.com

Elkar

Helbidea: Portuetxe, 88 - 20018 Donostia
Tel.: 943310267
Faxa: 943310216
Helb. el.: elkarlanean@elkarlanean.com
Webgunea: www.elkarlanean.com

Elkar Fundazioa

Helbidea: Tolosa hiribidea, 103 - 1. D
20009 Donostia
Tel.: 943219427
Faxa: 943219427
Helb. el.: fundazioa@elkar.com
Webgunea: www.elkarfundazioa.org/

Elkarri

Helbidea: Portuetxe, 45C - - behea 1
20018 Donostia
Tel.: 943000600
Faxa: 943000603
Helb. el.: gipuzkoa@elkarri.org
Webgunea: www.elkarri.org

Emanuel Casa Cristiana

Helbidea: Iparragirre, 66 - 48012 Bilbo
Tel.: 944103835
Faxa: 944103835
Helb. el.: erram@euskalnet.net

ENA

Helbidea: Erripa, 6 - 48001 Bilbo
Tel.: 946004101
Helb. el.: enaalkartea@euskalnet.net
Webgunea: www.euskalnet.net/enaalkartea

Erein

Helbidea: Tolosa etorbidea, 107 - 20018 Donostia
Tel.: 943218300
Faxa: 943218311
Helb. el.: erein@erein.com
Webgunea: www.erein.com

Eroski Taldea Fundazioa = Fundación Grupo Eroski

Helbidea: San Agustín auzoa, z/g - 48230 Elorrio
Tel.: 946211211
Faxa: 946211614
Helb. el.: info@fundacioneroski.es
Webgunea: www.fundacioneroski.es

Errabal

Helbidea: Gipuzkoa etorbidea, 12 - 48260 Ermua
Helb. el.: errabal@hotsak.com

Errotari Durangoko talde mikologikoa = Sociedad micológica Errotari

Helbidea: San Ignacio auzunea, 2B - 4.C
48200 Durango
Helb. el.: webmaster@errotari.com
Webgunea: www.errotari.com

Erroteta

Helbidea: Erroteta kalea, z/g - Euba auzoa
48340 Zornotza
Tel.: 946732769
Faxa: 946732769
Helb. el.: erroteta@euskalnet.net

Etor Ostoa

Helbidea: Plaza del Caddie, 1 - 1C
20160 Lasarte-Oria
Tel.: 943371518
Faxa: 943372003
Helb. el.: contabilidad@ostoa.com
Webgunea: www.ostoa.com

Etxe-Ondo

Helbidea: Iruñea etorbidea, 7 - 31192 Mutiloa Beiti
Tel.: 948245089
Faxa: 948245089
Helb. el.: etxe-ondo@etxe-ondo.com
Webgunea: www.etxe-ondo.com

Euskal Dantzarien Biltzarra

Helbidea: Part. Euskalduna, 2 - behea
48008 Bilbo
Tel.: 944432883
Helb. el.: edb-koordinazio@hotmail.com
Webgunea: www.euskaldantzarienbiltzarra.com

Euskal Editorea, S.L.

Helbidea: Martin Ugalde Kultur Parkea
20140 Andoain
Tel.: 943304030
Faxa: 945148307
Helb. el.: zurutuza@iragarri.net
Webgunea: www.berria.info

Euskal Herrian Euskaraz

Helbidea: Martin Ugalde Kultur Parkea
20140 Andoain
Tel.: 943303527
Helb. el.: ehég@euskalnet.net

Euskal Herriko Bertsozale Elkarte

Helbidea: Igeldo pasealekua, 25 - 20008 Donostia
Tel.: 943212427
Faxa: 943217798
Helb. el.: gipuzkoa@bertsozale.com
Webgunea: www.bertsozale.com

Euskal Herriko erlijioso bizitzaren teologi institutua = Instituto Teológico de Vida Religiosa de Euskal Herria

Helbidea: 86 postakutxa - 01080 Gasteiz
Tel.: 945216410
Faxa: 945246258
Helb. el.: invire@euskalnet.net
Webgunea: www.invire.net/hemen.htm

Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa

Helbidea: Teknologi Elkartegia - 48170 Zamudio
Tel.: 944317883
Faxa: 944317882
Helb. el.: ehik@ikastola.net
Webgunea: www.ikastola.net

Euskal Herriko Musika Eskolen Elkartea = Asociación de Escuelas de Música del País Vasco

Helbidea: Las Mercedes, 13 - 4. - 48930 Getxo
Tel.: 944315859
Faxa: 944801304
Helb. el.: ehme@euskalnet.net
Webgunea: www.ehme.net

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Helbidea: Allemendi, 1 - 20800 Zarautz
Tel.: 943832828
Faxa: 943832828
Helb. el.: trikitixa@trikitixa.net
Webgunea: www.trikitixa.net

Euskal Herriko Txistulari Elkarte = Asociación de Txistularis del País Vasco

Helbidea: 1518 postakutxa - 20080 Donostia
Tel.: 943528613
Helb. el.: txuntxun@euskalnet.net
Webgunea: www.txistulari.com

Euskal Herriko Udal eta Udalen Hautetsien Biltzarra

Helbidea: B.P. 10030 - 64240 Hazparne
Webgunea: www.udalbiltza.net

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Helbidea: Sarriena auzoa, z/g - 48940 Leioa
Tel.: 946012229
Faxa: 946012333
Helb. el.: luxedito@lg.ehu.es
Webgunea: www.ehu.es

Euskal Idazleen Elkarte

Helbidea: Zectoria kalea, 25 - 20013 Donostia
Tel.: 943276999
Faxa: 943277288
Helb. el.: eie@eie.euskalnet.net
Webgunea: www.idazleak.org

Euskal Kirol Federazioen Batasuna

Helbidea: Landako Kiroldetgia - 48200 Durango
Tel.: 946232689
Faxa: 946202905
Helb. el.: ekfb@euskalkirola.com
Webgunea: www.euskalkirola.com

Euskal Museoa Bilbao = Bilbao Museo Vasco

Helbidea: Unamuno plaza, 4 - 48006 Bilbo
Tel.: 944155423
Faxa: 944790608
Helb. el.: museoa@euskal-museoa.org
Webgunea: www.euskal-museoa.org

Euskaltzaindia

Helbidea: Plaza Barria, 15 - 48005 Bilbo
Tel.: 944158155
Faxa: 944158144
Helb. el.: jartza@euskaltzaindia.net
Webgunea: www.euskaltzaindia.net

Euskararen etxea

Helbidea: Agoitz plaza, 1 - 48015 Bilbo
Tel.: 944052383
Faxa: 944052407
Helb. el.: eiz@euskararenetxea.net
Webgunea: www.euskararenetxea.net

Eusko Ikaskuntza = Sociedad de Estudios Vascos

Helbidea: Mirakontxa, 48 - 20007 Donostia
Tel.: 943310855
Faxa: 943213956
Helb. el.: eiargitalpenak@sk.ehu.es
Webgunea: www.eusko-ikaskuntza.org

Eusko Jaurilaritza = Gobierno Vasco

Helbidea: Donostia-San Sebastian, 1
01010 Gasteiz
Tel.: 945018601
Faxa: 945018709
Helb. el.: hac-sabd@ej-gv.es
Webgunea: www.ej-gv.net/publicaciones

Everest

Helbidea: Carretera Leon-La Coruña, km. 8
24080 Leon
Tel.: 987844200
Faxa: 987844202
Helb. el.: administracion@everest.es
Webgunea: www.everest.es

Ezten Kultur Taldea

Helbidea: Herreria, 54 - behe - 01001 Gasteiz
Tel.: 945255342
Faxa: 945255342
Helb. el.: tmeo@ctv.es
Webgunea: www.euskaltel.net/tmeo-revista

Felix Likiniano kultur elkarte

Helbidea: Ronda, 12 - 48005 Bilbo
Tel.: 944790120
Faxa: 944790120
Helb. el.: likiniano@ddt-liki.org
Webgunea: www.ddt-liki.org

Foca

Helbidea: Sector Foresta, 1 - 28760 Tres Cantos
Tel.: 918061996
Faxa: 918034202
Helb. el.: edicion@akal.com
Webgunea: www.akal.com

Gaiak Argitaldaria

Helbidea: San Bartolome, 36 - behe
20007 Donostia
Tel.: 943471304
Faxa: 943471304
Helb. el.: jiaak@facilnet.es

Gara argitaletxea

Helbidea: San Vicente, 2 - 5. - 48001 Bilbo
Tel.: 944237591
Faxa: 944233068
Webgunea: www.zenbatgara.org

Gatuzain

Helbidea: 25 Espainia Karrika - 64100 Baiona
Tel.: 559255274
Helb. el.: gatuzain@wanadoo.fr
Webgunea: www.gatuzain

Gaztelupeko Hotsak

Helbidea: Errabal, 23 - 2. - 20590 Soraluze
Tel.: 943753016
Faxa: 943750139
Helb. el.: gaztelupeko@hotsak.com
Webgunea: www.hotsak.com

GazteSarea

Helbidea: Martin Ugalde Kultur Parkea, Gudarien
etorbidea, 8 - 20140 Andoain
Tel.: 943593588
Helb. el.: gaztesarea@gaztesarea.net
Webgunea: www.gaztesarea.net

Gehitu

Helbidea: Arrasate, 51 -3. esk. - 20005 Donostia
Tel.: 943468516
Helb. el.: info@gehitu.net
Webgunea: www.gehitu.net

Gerediaga Elkarte

Helbidea: Astolako Auzitegi Etxea
48220 Abadiño
Tel.: 946818066
Faxa: 946218023
Helb. el.: gerediaga@durangokoazoka.com
Webgunea: www.gerediaga.com

Giltza - Grupo Edebe

Helbidea: Txorierrri etorbidea, 46; Berreteaga, 8
48150 Sondika
Tel.: 944710552
Faxa: 944710307
Helb. el.: giltza@edebe.net
Webgunea: www.edebe.com

Gin&Tonic Producciones

Helbidea: Euskadi Etorbidea, 53 - 4. - 20110
Pasaia
Tel.: 943401418
Faxa: 943401435
Helb. el.: info@gintonicmusic.com
Webgunea: www.gintonicmusic.org

Gipuzkoako Diabetikoen Elkarte

Helbidea: Mons Pasealekua, 100 - behe
20015 Donostia
Tel.: 943320216
Faxa: 943320216
Webgunea: www.agdiabetes.org

Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Gipuzkoa

Helbidea: Gipuzkoako enparantza z/g
20004 Donostia
Tel.: 943112399
Faxa: 943429291
Helb. el.: jdiez@gipuzkoa.net
Webgunea: www.gipuzkoa.net

Gite-ipes

Helbidea: Ronda, 25 - 1. - 48005 Bilbo
Tel.: 944790430
Helb. el.: ipes.bilbao@euskalnet.net
Webgunea: www.gite-ipes.com

Goiatz Multimedia

Helbidea: Castilla de Quejana, 8 - 4
01007 Gasteiz
Tel.: 945230715
Helb. el.: info@goiatz.com
Webgunea: www.goiatz.com

Gor Diskak = Gor Discos

Helbidea: Manuel de Falla, 2 - 31005 Iruñea
Tel.: 948151815
Faxa: 948151842
Helb. el.: gordiskak@yahoo.es
Webgunea: www.gordiscos.com

Gure Irratia

Helbidea: 18 Poissonnerie karrika - 64100 Baiona
Tel.: 613917492
Faxa: 559254795
Helb. el.: agus.gureirratia@free.fr
Webgunea: www.gureirratia.com

Hilargi Records

Helbidea: Igeltzera Kalea, 6 - 8J - 48998 Getxo
Tel.: 946766311
Faxa: 946768827
Helb. el.: hilargi_records@yahoo.es
Webgunea: www.discossuicidios.com

Hiria Liburuak

Helbidea: Portuetxe, 51 109 bulegoa
20018 Donostia
Tel.: 943224068
Faxa: 943224067
Helb. el.: hiria@euskalnet.net

Hiru

Helbidea: 184 postakutxa - 20280 Hondarribia
Tel.: 943641087
Faxa: 943641087
Helb. el.: hiru@euskalnet.net
Webgunea: www.hiru-ed.com

Hirugarren Prentsa = Tercera Prensa

Helbidea: Peña Goñi, 13 - 1. - 20002 Donostia
Tel.: 943283456
Faxa: 943276982
Helb. el.: hiruga01@sarenet.es

Hondarribiko udala = Ayuntamiento de Hondarribia

Helbidea: Kale Nagusia, 20 - 20280 Hondarribia
Tel.: 943111213
Faxa: 943111250
Helb. el.: udala@hondarribia.org
Webgunea: www.hondarribia.org

Ibaizabal Edelvives

Helbidea: San Migel auzoa, z/g - 48340 Zornotza
Tel.: 946308036
Faxa: 946308028
Helb. el.: ibaizabal@ibaizabal.biz
Webgunea: www.ibaizabal.com

Idatz

Helbidea: Urdaneta, 10 - 20006 Donostia
Tel.: 943465326
Faxa: 943470363
Helb. el.: idatz@idatz.euskalnet.net
Webgunea: www.idatz.com

Igela

Helbidea: Francisco Aleson Zeharkalea, 2 - 1.D
31008 Iruñea
Tel.: 948260924
Faxa: 948260924
Helb. el.: igela@igela.com
Webgunea: www.igela.com

Izar

Helbidea: Torrelarragoiti B-7, Erdiko kalea, 11 - 48170 Zamudio
Tel.: 944522586
Faxa: 944455763
Helb. el.: edicionesizar@yahoo.es

Jakinkizunak

Helbidea: Tolosa hiribidea, 103 - 1.C 20018 Donostia
Tel.: 943218092
Faxa: 943218207
Helb. el.: jakin@jakingunea.com
Webgunea: www.jakingunea.com

Kalandraka

Helbidea: Italia, 37 - 36162 Pontevedra
Tel.: 986860276
Faxa: 986100280
Helb. el.: editora@kalandraka.com
Webgunea: www.kalandraka.com

Karmel

Helbidea: Karmengo kalea, 5 - 48270 Markina
Tel.: 946166019
Faxa: 946169219
Helb. el.: karmelaldiz@euskalnet.net

Katxiporreta

Helbidea: Atzietza, 30 - 0B - 20120 Hernani
Tel.: 943362346

Keinu Produkzioak = Keinú Producciones

Helbidea: Garbe, 14 bis - 48140 Igorre
Tel.: 946316006
Faxa: 946311701
Helb. el.: keinu@jet.es

Komunikazio Biziagoa, S.A.L.

Helbidea: Zirkuitu ibilbidea, 2 Industrialdea 15. pabiloia - 20160 Lasarte-Oria
Tel.: 943371545
Faxa: 943361048
Helb. el.: komertzial@argia.com
Webgunea: www.argia.com

Komunikazioa Eragin S.L.L.

Helbidea: Marzelo Zelaieta, 75 - 13 - 31014 Iruñea
Tel.: 948121976
Faxa: 948121976
Helb. el.: info@thebalde.net
Webgunea: www.thebalde.net

Kutxa Fundazioa = Fundación Kutxa

Helbidea: Getaria, 19 - 20005 Donostia
Tel.: 943441261
Helb. el.: edicionesfkutxa@kutxa.es
Webgunea: www.kutxa.net

Labayru Ikastegia = Instituto Labayru

Helbidea: Larrauri, 1 A - 5. - 48160 Derio
Tel.: 944060171
Faxa: 944060173
Helb. el.: idazkaritza@labayru.org
Webgunea: www.labayru.org

Lemuria

Helbidea: Erripa, 6 - 48001 Bilbo
Tel.: 946004101
Helb. el.: lemuria@euskalnet.net

Lengua de Trapo

Helbidea: Marques de Valdeiglesias, 5, 5. Ezk. 28004 Madrid
Tel.: 915210813
Faxa: 915326777
Helb. el.: info@lenguadetrapo.com
Webgunea: www.lenguadetrapo.com

Lur

Helbidea: Usandizaga, 17 - 20002 Donostia
Tel.: 943291713
Faxa: 943285760
Helb. el.: lur_argitaletxea@infonegocio.com

LWS

Helbidea: Aquilino Arriola, 49 - 48600 Sopela
Tel.: 946761044
Helb. el.: lws775@hotmail.com

Llano Hernaiz, José Miguel

Helbidea: 102 postakutxa - 01470 Amurrio
Tel.: 945066112
Faxa: 945066112
Helb. el.: jmlano@euskalnet.net

Maiatz

Helbidea: 2 Passemillon karrika - 64100 Baiona
Tel.: 616237224
Helb. el.: maiatz@caramail.com

Markina-Xemeingo udala = Ayuntamiento de Markina-Xemein

Helbidea: Goiko Portala, 3 48270 Markina-Xemein
Tel.: 946167454
Faxa: 946167671
Helb. el.: udala@markina-xemein.com
Webgunea: www.markina-xemein.com

Medikuntza eta Zientzia Historiaren Euskal Museoa = Museo Vasco de Historia de la Medicina y de la Ciencia

Helbidea: Euskal Herriko Unibertsitatea (Medikuntza Fakultatea) - 48940 Leioa
Tel.: 946012790
Faxa: 944649266
Helb. el.: lmzmumed@lg.ehu.es

Mendebalde Kultura Alkartea

Helbidea: Agoitz, 1 - 3. - 48015 Bilbo
Tel.: 944028084
Faxa: 944028083
Helb. el.: mendebalde@mendebalde.com
Webgunea: www.mendebalde.com

Mensajero

Helbidea: Sancho de Azpeitia, 2 - behea
48014 Bilbo
Tel.: 944470358
Faxa: 944472630
Helb. el.: mensajero@mensajero.com
Webgunea: www.mensajero.com

Metak

Helbidea: Eguzkitza, 13 - 20304 Irun
Tel.: 943633137
Faxa: 943633130
Helb. el.: info@musikametak.com
Webgunea: www.musikametak.com

Milenio

Helbidea: San Salvador, 8 - 25005 Lleida
Tel.: 973236611
Faxa: 973240795
Helb. el.: editorial.milenio@cambrescat.es

Mondragon Unibertsitatea

Helbidea: Loramendi, 4 - 20500 Mondragon
Tel.: 943712185
Faxa: 943712193
Webgunea: www.mondragon.edu

Muelle de Uribitarte

Helbidea: Juan de Antxieta, 17 - 48015 Bilbo
Tel.: 944761345
Faxa: 944750095

Nabarralde

Helbidea: Kuria, 25 - behea - 31001 Iruñea
Tel.: 902197051
Faxa: 948206047
Helb. el.: nabarralde@nabarralde.com
Webgunea: www.nabarralde.com

Nabarrerria Argitalpen Kudeaketa

Helbidea: Antso Azkarra, 26 - 9. bulegoa
31008 Iruñea
Tel.: 948227125
Faxa: 948272457
Helb. el.: nabarrerria@nabarrerria.com
Webgunea: www.nabarra.com

Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra

Helbidea: Navas de Tolosa, 21 - 31002 Iruñea
Tel.: 948427121
Faxa: 948427123
Helb. el.: fondo.publicaciones@navarra.es
Webgunea: www.cfnavarra.es/publicaciones

Nondik

Helbidea: Gordoniz, 44 6. 4. Dpto - 48002 Bilbo
Tel.: 944104628
Faxa: 944104628
Helb. el.: nondik@nondik.com

Oihuka

Helbidea: Portuetxe, 88 - 20009 Donostia
Tel.: 943310267
Faxa: 943310216
Helb. el.: oihuka@oihuka.com
Webgunea: www.oihuka.com

Ordiziako udala = Ayuntamiento de Ordizia

Helbidea: Kale Nagusia, 24 - 20240 Ordizia
Tel.: 943805622
Faxa: 943882421
Helb. el.: euskara@ordizia.org
Webgunea: www.ordizia.org

Pamiela

Helbidea: Agustindarren industrialdea G kalea, B -
6 nabea - 31013 Iruñea
Tel.: 948326535
Faxa: 948326602
Helb. el.: soltxate@pamiela.org
Webgunea: www.pamiela.org

Plazaola Patzuergo Turistikoa

Helbidea: Plazaola, 21 - 31780 Lekunberri
Tel.: 948507205
Faxa: 948507333
Helb. el.: plazaola@plazaola.org
Webgunea: www.plazaola.org

Presoen lagunak

Publicaciones 2010

Helbidea: Paseo de la Castellana, 100 - 2. B
28046 Madrid
Tel.: 914114315
Faxa: 915638400
Helb. el.: marketing@ediciones2010.com
Webgunea: www.ediciones2010.com

Resistencia

Helbidea: Gta. de San Antonio de la Florida, 2
bajo A - 28008 Madrid
Tel.: 913665346
Faxa: 913640036
Helb. el.: resistencia@resistencia.es
Webgunea: www.resistencia.es

Sabino Arana Kultur Elkargoa = Fundación Sabino Arana

Helbidea: Ibañez de Bilbao, 16 - 2. - 48001 Bilbo
Tel.: 944230528
Faxa: 944234280
Helb. el.: idazkaritza@sabinoarana.org
Webgunea: www.sabinoarana.org

Saure

Helbidea: Goiaingo industrialdea San Blas
Etorbidea, 11 - 01171 Legutiano
Tel.: 945465825
Faxa: 945465825
Helb. el.: editorialsaure@ed-saure.com
Webgunea: www.ed-saure.com

Sendoa

Helbidea: Astigarragako bidea, 1 - 20180 Oiartzun
Tel.: 943493551
Faxa: 943493548
Helb. el.: editorial@sendoa.com
Webgunea: www.sendoa.com

Sintesis

Helbidea: Vallehermoso, 34 - 1 - 28015 Madrid
Tel.: 915932098
Faxa: 914458696
Helb. el.: sintesis@sintesis.com
Webgunea: www.sintesis.com

Sortzen Ikasbatuaz

Helbidea: Martin Ugalde Kultur Parkea
20140 Andoain
Tel.: 943303504
Faxa: 943303505
Helb. el.: orokorra@sortzen-ikasbatuaz.com
Webgunea: www.sortzen-ikasbatuaz.org

Sua Edizioak

Helbidea: Somera, 45 - 48005 Bilbo
Tel.: 944169430
Faxa: 944163610
Helb. el.: sua@sua-edizioak.com
Webgunea: www.sua-edizioak.com

Susa

Helbidea: Mitxelena, 65 - 20800 Zarautz
Tel.: 943832655
Faxa: 943832655
Helb. el.: susalit@armiarma.com
Webgunea: www.susa-literatura.com

Susaeta Ediciones

Helbidea: Campezo, s/n - 28022 Madrid
Tel.: 913009100
Faxa: 913009118
Helb. el.: crd6@susaeta.com
Webgunea: www.susaeta.com

Travel Bug

Helbidea: Busca Isusi, 46 - 20015 Donostia
Helb. el.: guiastravelbug@hotmail.com

Ttarttalo

Helbidea: Portuetxe, 88 - 20018 Donostia
Tel.: 943310267
Faxa: 943310216
Helb. el.: ttarttalo@ttarttalo.com
Webgunea: www.ttarttalo.com

Tusquets

Helbidea: Cesare Cantù, 8 - 08017 Barcelona
Tel.: 932530400
Faxa: 934176703
Helb. el.: general@tusquets-editores.es
Webgunea: www.tusquets-editores.es

TX Diskak

Helbidea: Argiñenea etxea, z/g - 31891 Azkarate
Tel.: 948513180
Faxa: 948513180

Txalaparta

Helbidea: Nabaz y Bides, 1 - 2 - 31300 Tafalla
Tel.: 948703934
Faxa: 948704072
Helb. el.: txalaparta@txalaparta.com
Webgunea: www.txalaparta.com

Txertoa

Helbidea: 767 postakutxa - 20011 Donostia
Tel.: 943459757
Faxa: 943459757
Helb. el.: editorial@txertoa.com
Webgunea: www.txertoa.com

Udako Euskal Unibertsitatea

Helbidea: Erribera, 14 - 1.D - 48005 Bilbo
Tel.: 946790546
Faxa: 944793039
Helb. el.: argitalpenak@ueu.org
Webgunea: www.ueu.org

University of Nevada Press

Helbidea: University of Nevada, Reno 1664 Noth
Virginia Street - Reno, NV 89557-0042
Helb. el.: webmaster@unr.edu
Webgunea: www.nvbooks.nevada.edu

Urdukala & Eginala Asociated, S.L.

Helbidea: Marzelo Zelaieta, 75 - 13 - 31014 Iruñea
Tel.: 948121976
Faxa: 948121976
Helb. el.: entzun@entzun.com
Webgunea: www.entzun.com

Urkiola Durangaldea Patzuergo Turistikoa = Consorcio Turístico Urkiola Durangaldea

Helbidea: Niceto Urkizu, 11 - 48230 Elorrio
Tel.: 946820164
Faxa: 946820626
Helb. el.: infoturismo@durangaldea.com
Webgunea: www.durangaldea.com

Urtxintxa Eskola Bizkaia

Helbidea: Zabalbide, 26 - behea - 48006 Bilbo
Tel.: 944320445
Faxa: 944335905
Helb. el.: asier@urtxintxa.eskola.org
Webgunea: www.urtxintxa.org

Urtxintxa Eskola Gipuzkoa

Helbidea: Mundaiz bidea, 8 - 2.E - 20012 Donostia
Tel.: 943270033
Faxa: 943270079
Helb. el.: gipuzkoa@urtxintxa.org
Webgunea: www.aisia.net

Utriusque Vasconiae

Helbidea: Ategorrieta hiribidea, 3 - 3 D
20013 Donostia
Tel.: 943270433
Helb. el.: hdpizarp@ef.ehu.es

Uztarria

Helbidea: Julian Elorza hiribidea, 4 - behea
20730 Azpeitia
Tel.: 943150538
Helb. el.: uztarria@uztarria.com
Webgunea: www.uztarria.com

Verbigracia

Helbidea: Berastegi, 1 - 2. ezk. - 48001 Bilbo
Tel.: 605744366
Helb. el.: editorial@verbigracia.com
Webgunea: www.verbigracia.com

Viena

Helbidea: Viladomat, 122 - 08015 Barcelona
Tel.: 934535500
Faxa: 934515887
Helb. el.: viena@vienaeditorial.com

Xangorin

Helbidea: Errekalde etorbidea, 59
20018 Donostia
Tel.: 943371408
Faxa: 943372154
Helb. el.: hikhasi@hikhasi.com
Webgunea: www.hikhasi.com

Xirika

Helbidea: Lizardia lan eremua Ibarrun
64310 Senpere
Tel.: 559541918
Faxa: 559541995
Webgunea: www.xirika.com

Xirula Mirula

Helbidea: Katalina Erauso, 12 - behea
20010 Donostia
Tel.: 943463555
Helb. el.: xirula@euskalnet.net

Zabaleta Zabaleta, Patxi

Zertu Kultur Elkarte

Helbidea: Herriko plaza, 24 - 48142 Artea
Tel.: 946316314
Faxa: 946739013
Helb. el.: begitu@topagunea.com

Zubia Editoriala

Helbidea: Legizamon Poligonoa, Gipuzkoa
Kalea, 31 - 1. Esk. - 48450 Etxebarri
Tel.: 944269072
Faxa: 944406490
Helb. el.: zubia@santillana.es

BANATZAILEAK

Abarka

Helbidea: Martin Ugalde Kultur Parkea
20140 Andoain
Tel.: 943590212
Faxa: 943593941
Helb. el.: abarka@abarka.com
Webgunea: www.abarka.com/

Badihardugu Deba ibarreko euskara elkarteak

Helbidea: Urkizu, 11 - beheka - 20600 Eibar
Tel.: 943121775
Helb. el.: koordinatzailea@badihardugu.com
Webgunea: www.badihardugu.com

Barton Films

Helbidea: Uribitarte, 8 4.eskuma - 48001 Bilbo
Tel.: 944240559
Faxa: 944238957
Helb. el.: ja@bartonfilms.com
Webgunea: www.bartonfilms.com

Bitarte

Helbidea: Berriainz poligonoa, 44 zutoiarte B
kalea - 31195 Berriozar
Tel.: 948302400
Faxa: 948302708
Helb. el.: yoar@bitarte.net
Webgunea: www.bitarte.net

Elkar banaketa

Helbidea: Portuetxe, 88 - 20018 Donostia
Tel.: 943310301
Helb. el.: elkarbanaketa@elkar.com

Emanuel Casa Cristiana

Helbidea: Iparragirre, 66 - 48012 Bilbo
Tel.: 944103835
Faxa: 944103835
Helb. el.: erram@euskalnet.net

Eroski Taldea Fundazioa = Fundación Grupo Eroski

Helbidea: San Agustin auzoa, z/g - 48230 Elorrio
Tel.: 946211211
Faxa: 946211614
Helb. el.: info@fundacioneroski.es
Webgunea: www.fundacioneroski.es

Euskadiko Gazteriaren Kontseilua = Consejo de la Juventud de Euskadi

Helbidea: Autonomia, 44 - beheka - 48010 Bilbo
Tel.: 944436943
Faxa: 944448171
Helb. el.: komunika@egk.org
Webgunea: www.egk.org

GazteSarea

Helbidea: Martin Ugalde Kultur Parkea, Gudarien
etorbidea, 8 - 20140 Andoain
Tel.: 943593588
Helb. el.: gaztesarea@gaztesarea.net
Webgunea: www.gaztesarea.net

Gin&Tonic Producciones

Helbidea: Euskadi Etorbidea, 53 - 4.
20110 Pasaia
Tel.: 943401418
Faxa: 943401435
Helb. el.: info@gintonicmusic.com
Webgunea: www.gintonicmusic.com

Gure Liburuak

Helbidea: San Isidro, 35 - beheka - 31300 Tafalla
Tel.: 948755476
Faxa: 948704073
Helb. el.: gureliburuak@gure-liburuak.com
Webgunea: www.gure-liburuak.com

Herro Ediciones

Helbidea: Montorre kalea 3. Polig. Ugaldeguren, 1
48160 Derio
Tel.: 944542850
Faxa: 944541928
Helb. el.: comerciales.herro@herrosi.com
Webgunea: www.herrosi.com

Ikuska Libros, S.L.

Helbidea: Estrada de Mala, 10 - 48012 Bilbo
Tel.: 944396494
Faxa: 944395378
Webgunea: www.ikuska.com

Topagunea Euskara Elkarten Federazioa

Helbidea: Arlozabal, 8 bis - 1 C - 48220 Abadiño
Tel.: 946215780
Faxa: 946814732
Helb. el.: bulegoa@topagunea.com
Webgunea: www.topagunea.org

Unbe, S.L.

Helbidea: Pol. Ugaldeguren, 1 P-7 - 48160 Derio
Tel.: 944544561
Faxa: 944545225
Helb. el.: ventas@unbedistribucion.com

Xibot

Helbidea: Tolosa etorbidea, 107 - 20018 Donostia
Tel.: 943219238
Faxa: 943315196
Helb. el.: xibot@euskalnet.net



LIBURUAK

ADARRAKOAK TALDEA

1. **Euskal Herriko abestiak = Canciones de Euskal Herria**
79-99-00908-3 12 €

ADEVE

2. **Bertizko jaurerriko parke naturala**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-2-0 29,50 €
3. **Bizkaiko golkoko arrain abisalak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-9-8 29,50 €
4. **Bizkaiko golkoko marrazoak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-7-1 29,50 €
5. **Euskal Herriko ibai arrainak: izokinak eta amurruinak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-06-7 29,50 €
6. **Euskal Herriko ibai arrainak: karpak eta barboak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-07-5 29,50 €
7. **Euskal Herriko itsas hegaztiak eta paduretako hegaztiak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-05-9 29,50 €
8. **Euskal Herriko kostaldeko algak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-8-X 29,50 €
9. **Euskal herriko landare dikotiledoneoak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-11-3 29,50 €

10. **Euskal Herriko landare dikotiledoneoak (loreak)**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-14-8 29,50 €
11. **Euskal Herriko landare dikotiledoneoak II**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-13-X 29,50 €
12. **Euskal Herriko landare monokotiledoneoak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-12-1 29,50 €
13. **Euskal Herriko onddoak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-3-9 29,50 €
14. **Euskal Herriko perretxikoak eta onddoak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-4-7 29,50 €
15. **Euskal Herriko perretxikoak eta onddoak II**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-5-5 29,50 €
16. **Euskal Herriko zuhaixkak**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-6-3 29,50 €
17. **Iratiko ohiana**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96588-16-4 29,50 €
18. **Irunberriko arrolako natur erreserba**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-15-6 29,50 €
19. **Las Cañas urtegia: erreserba naturala**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-933822-9-9 29,50 €
20. **Lehenengo arrainak: arrainen eboluzioa**
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-00-8 29,50 €

- | | | | |
|--|---------|--|--------|
| <p>21. Mendixur parke ornitologikoa
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934100-1-2</p> | 29,50 € | <p>29. Ez dut irakurri nahi
AÑORGA, Peio
MITXELENA, Jokin (irgile.)
36 or. 21 x 19 cm.
(Mendi sorgindua)
Lehen irakurleak
ISBN 84-8263-351-1</p> | 5,50 € |
| <p>22. Urdaibaiko ugaztunak eta narrastiak
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-04-0</p> | 29,50 € | <p>30. Gorputz osorako poemak
IGERABIDE, Juan Kruz
ODRIOZOLA, Elena (irgile.)
96 or. 21 x 19 cm.
(Mendi sorgindua)
6 urtetik aurrera
ISBN 84-8263-350-3</p> | 5,95 € |
| <p>23. Zumaiaiko marea rasa: fauna eta flora
PÉREZ, Fernando Pedro
136 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96522-02-4</p> | 29,50 € | | |

ADOREZ HIZTEGIAK XXI, S.L.

- | | | | |
|---|------|---|--------|
| <p>24. Eskola Hiztegia: Adorez 5
URIBARREN, Patxi [et al.]
2.- 767 or. 21 x 14,0 cm.
25 €</p> | | <p>31. Hotsateko basoa
OLASO, Xabier
LUCAS, Belén (irgile.)
36 or. 21 x 19 cm.
(Mendi sorgindua)
Lehen irakurleak
ISBN 84-8263-352-X</p> | 5,50 € |
| <p>25. Euskal Aditza: trinkoa eta laguntzailea: Adorez 10
URIBARREN, Patxi [et al.]
240 or. 21 x 41,5 cm.
ISBN 84-609-7567-3</p> | 15 € | <p>32. Maitasun historia
LARTATEGI, Josu
72 or. 21 x 13,7 cm.
ISBN 84-8263-115-2</p> | 6,25 € |
| | | <p>33. Nerabeak eta beste munstro batzuk
URKIXO, Joanes
128 or. 21 x 13,7 cm.
(Topaleku)
ISBN 84-8263-419-4</p> | 7,50 € |

AIZKORRI ARGITALETXEA

- | | | | |
|---|--------|---|--------|
| <p>26. Ainhoa eta marrazoa
LARTATEGI, Josu
ALONSO, Luis (itz.)
64 or. 21 x 13,7 cm.
(Hegan)
ISBN 84-8263-113-6</p> | 6,25 € | <p>34. On Kixote
CERVANTES, Miguel de
ZARRAGA, Xipri (mold.)
ALONSO, Luis (itz.)
72 or. 21 x 13,7 cm.
ISBN 84-8263-116-0</p> | 6,25 € |
| <p>27. Astebeteko kontuak
ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda
MARTÍN IZQUIERDO, Daniel (irgile.)
48 or. 21 x 19 cm.
(Mendi sorgindua)
Lehen irakurleak
ISBN 84-8263-349-X</p> | 5,50 € | <p>35. Superheroia naiz eta orain zer?
LARTATEGI, Josu
64 or. 21 x 13,7 cm.
(Hegan)
ISBN 84-8263-114-4</p> | 6,25 € |

- | | |
|--|---------|
| <p>28. Chicken little
112 or.
(Disney)
ISBN 84-8263-539-5</p> | 12,95 € |
|--|---------|

ALBERDANIA

- | | |
|---|---------|
| <p>36. 27 ipuin zopa hartzeko
WÖLFEL, Ursula
WÖLFEL, Bettina (irgile.)
63 or. 22 x 15,5 cm.
(Osinberde ; 9)
ISBN 84-96310-56-6</p> | 11,50 € |
|---|---------|

37.	Azkenaz beste LERTXUNDI, Anjel 2. ed. zuz. - 224 or. 20,5 x 14 cm. (Eleberria ; 54) ISBN 84-96310-44-2	19,50 €	47.	Gaxtamin eta suzko harria PFISTER, Marcus MUJICA IRAOLA, Inazio (itz.) 28 or. 34 x 22 cm. ISBN 84-96310-43-4	13,50 €
38.	Berdin dio KRISTOF, Agota MUJICA GALLASTEGI, Eskarne (itz.) 84 or. 21 x 14,5 cm. (Narrazioak ; 55) ISBN 84-96310-00-0	13,50 €	48.	Gorputzeko humoreak ERRO, Angel 86 or. 21 x 15 cm. (Poesia ; 13) ISBN 84-96310-62-2	11,50 €
39.	Depósito ilegal LINAZASORO, Karlos MARKULETA, Gerardo (itz.) 118 or. 20,5 x 14 cm. (Alga ; 24) ISBN 84-96310-63-9	17,50 €	49.	Hauts bihurtu zineten IGERABIDE, Juan Kruz 230 or. 20,5 x 14 cm. (Eleberria ; 57) ISBN 84-96310-60-4	17,50 €
40.	Edur bidaian BEER, Hans de 28 or. 29 x 21,5 cm. ISBN 84-96310-40-X	11,90 €	50.	Hiztegia Gaztelera - Euskara SARASOLA, Ibon ISBN 84-96310-66-3	
41.	Edur ihesi BEER, Hans de 28 or. 29 x 21,5 cm. ISBN 84-96310-41-8	11,90 €	51.	Hona hemen gu biok PARKER, Dorothy LARRAÑAGA, Mirentxu (itz.) (Literatura unibertsala)	
42.	El malestar de la democracia GURRUTXAGA, Ander (Alga) ISBN 84-96310-58-2		52.	ipuinARTEan I = encuentos I ZENBAIT EGILE 152 or. 25 x 22,5 cm. ISBN 84-96310-52-3	15 €
43.	Ero hiria CILLERO, Javi (Narrazioak)		53.	Jaio berriaren liburua MAGOO, Andy	
44.	Etorkizuna ZALDUA, Iban (Narrazioak) ISBN 84-96310-73-6		54.	Kearen truke GORROTXATEGI, Aritz 136 or. 20,5 x 14 cm. (Eleberria ; 56) ISBN 84-96310-50-7	12,50 €
45.	Ez dut jango! BERMEJO, Victoria GALLARDO, Miguel 22 or. 21,5 x 21,5 cm. (Bai zera!) ISBN 84-96310-39-6	7 €	55.	Kontatu ipuin bat! BERMEJO, Victoria GALLARDO, Miguel 22 or. 21,5 x 21,5 cm. (Bai zera!) ISBN 84-96310-35-3	7 €
46.	Gaur ere ez du hiltzeko eguraldirik egingo SEGUROLA, Iñaki 296 or. 21 x 15 cm. (Saiakera ; 27) ISBN 84-96310-45-0	19,50 €	56.	La ciaboga infinita: una visión política y jurídica del conflicto vasco EZEIZABARRENA, Xabier HERRERO DE MIÑÓN, Miguel (hitzgile.) 190 or. 20,5 x 14 cm. (Alga ; 23) ISBN 84-96310-57-4	

- | | |
|---|---|
| <p>57. Lasto sua
EPALZA, Aingeru
20,5 x 14 cm.
(Narrazioak)
ISBN 84-96310-72-8</p> | <p>66. Salgai: euskal kontsumo gizartea aztertzen
JUARISTI, Patxi
184 or. 19 x 12 cm.
(Zer Berri ; 34)
ISBN 84-96310-42-6</p> |
| | 12,90 € |
| <p>58. Letargo
MUÑOZ, Jokin
GIMÉNEZ BECH, Jorge (itz.)
120 or. 20,5 x 15,5 cm.
(Alga ; 21)
Premio Euskadi
ISBN 84-96310-46-9</p> | <p>67. Sargazo itsaso zabala
RHYS, Jean
ARRATIBEL, Txomin (itz.)
19,5 x 13 cm.
(Literatura unibertsala)
ISBN 84-96310-65-2</p> |
| 14,50 € | |
| <p>59. Martin zikin
ROBERTS, David
28 or. 24,5 x 24,5 cm.
(Bai zera!)
ISBN 84-96310-36-1</p> | <p>68. Urrutira bidalia
LI BAI
ATXAGA, Bernardo (hitzgile.)
GALVANY, Albert (itz.)
OTXOTEKO, Pello (itz.)
128 or. 21 x 14,5 cm.
(Poesia ; 12)
ISBN 84-96310-49-3</p> |
| 11 € | 12,90 € |
| <p>60. Nola hustu nuen gurasoen etxea
FLEM, Lydia
ELOSEGI, Joxan (itz.)
95 or. 30,5 x 23,5 cm.
(Zer Berri ; 35)
ISBN 84-96310-48-5</p> | <p>69. Ya ni siquiera es tarde
ITURBE, Arantxa
GIMÉNEZ BECH, Jorge (itz.)
102 or. 20,5 x 14 cm.
(Alga ; 22)
ISBN 84-96310-51-5</p> |
| 11,50 € | 14,50 € |
| <p>61. Nomadak kantari doaz
SAGASTIZABAL, Joxean
20,5 x 14 cm.
(Narrazioak)</p> | <p>70. Zorte ona
ROVIRA, A
MUJICA, Eskarne (itz.)
(Zer Berri)</p> |
| | |
| <p>62. Ohera, ez!
BERMEJO, Victoria
GALLARDO, Miguel
22 or. 21,5 x 21,5 cm.
(Bai zera!)
ISBN 84-96310-38-8</p> | |
| 7 € | |
| <p>63. Oteiza: genio y figura
MUÑOZ, Pilar
(Alga)
ISBN 84-96310-59-0</p> | |
| | |
| <p>64. Pu! Zu izan al zara, Martin?
ROBERTS, David
28 or. 24,5 x 24,5 cm.
(Bai zera!)
ISBN 84-96310-37-X</p> | |
| 11 € | |
| <p>65. Rataplan: danbor hotsa Donostian 1836-1936
MARANA, Felix
112 or. 21,5 x 13 cm.
(Bertako ; 5)
ISBN 84-96310-31-0</p> | <p>72. Cuentos sanfermineros
IRURZUN, Patxi
130 or.
ISBN 84-9333-8-2</p> |
| 8,50 € | 13 € |
| | <p>73. Kantutegia = Cancionero
360 or. 83 x 15 cm.
ISBN 84-933352-5-8</p> |
| | 6 € |

ALEGRÍA ACTIVITY

- | | |
|---|------|
| <p>71. Camilaren joan-etorriak
ALONSO IBÁÑEZ, Pilar
+ CD-ROM
79-609-0116-3</p> | 18 € |
|---|------|

ALTAFFAYLLA KULTUR TALDEA = ALTAFFAYLLA GRUPO CULTURAL

74. **Nafarroa oinez: 25 urte**
SUÁREZ GARCÍA, María Castillo
MORKOTS, (irgile.)
104 or. 15 x 15 cm. + CD, DVD
ISBN 84-933352-4-X 20 €
75. **Navarra bajo Napoleón: el caso de Estella (1808-1814)**
ERCE EGUARAS, Juan
300 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-933352-6-6 20 €
76. **Románico en la Valdorba**
ORTEGA, Andrés
77. **Txuntxuneroak**
SÁNCHEZ, Carlos
232 or.

ANTZUOLAKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE ANTZUOLA

78. **Antzuolako toponimia**
PAVO NÚÑEZ, Kristina
800 or. 27 x 17 cm. + Antzuolako mapa
ISBN 84-95438-2-4

ARABAKO FORU ALDUNDIA = DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

79. **Hizkuntzalaritza orokorra: arazoak eta ikuspegiak**
EGUZKITZA, Andolin
ETXEBARRIA AROSTEGI, Maitena
240 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-7821-599-9
80. **Laudioko Udala XIII Ipuin Lehiaketa = XIII Concurso de cuentos del Ayuntamiento de Llodio**
MARTIN BIDEGUREN, Garazi
[et al.]
202 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-7821-605-7

81. **Legutiano aldeko euskara = El euskera en Legutiano**
CARRERA GARMENDIA, Ignacio
GARCÍA URIARTE, Imanol
167 or. 27 x 19 cm.
ISBN 84-7821-613-8
82. **Libros ilustrados del Quijote. s. XVII-XIX**
136 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-7821-623-5
83. **Perfiles de Laguardia: guía para una excursión**
LAHOZ GUTIÉRREZ, María Lucía
168 or. 21 x 17 cm.
ISBN 84-7821-603-0
84. **San Francisco Asiskoa: el Grecok pintatua Euskal Herriko koadernoak = San Francisco de Asís por el Greco en el País vasco**
TABAR DE ANITUA, Fernando
[et al.]
96 or. 24 x 21 cm.
ISBN 84-7821-614-6
85. **Santiago bideari buruzko gazteentzako gida = Guía del camino de Santiago para jóvenes**
ABELLA Y GARCÍA DE EULATE, Alfonso María
9 map.
ISBN 84-7821-601-4
86. **Ullibarri Gamboa**
VELEZ DE MENDIZABAL, José María
129 or.
ISBN 84-7821-610-3
87. **Vestigios militares de las guerras carlistas en Álava: el "Fuerte" y las torres de Vayagüen, el Encinal y Almoreta en Nanclares de Oca**
ORTIZ DE URBINA MONTOYA, Carlos
320 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-7821-611-1
88. **Álava y la gastronomía de sus 7 Cuadrillas**
GONZÁLEZ DE HEREDIA, Fernando "Tote"
210 or. 24 x 22 cm.
ISBN 84-7821-604-9

ARABERA KULTUR TALDEA

89. **Aberri Eguna (Gasteiz 1934)**
BERRIOZABAL, Román
120 or.
ISBN 84-95774-15-1

12 €

ARANTZAZU EDIZIO FRANTZISKOTARRAK = ARANTZAZU EDICIONES FRANCISCANAS

90. **Arantzazu musikaren mendeetan: XIX. eta XX. mendeak**
31 or.
+ CD
ISBN 84-7240-218-5 15 €
91. **Arantzazu musikaren mendeetan: XVII. eta XIX. mendeak**
31 or.
+ CD
ISBN 84-7240-218-5 15 €
92. **Bakegilearen otoitza: Asisko Frantziskoren otoitzaren gaurko irakurketa berria**
BOFF, Leonardo
134 or. 19,5 x 12,5 cm.
ISBN 84-7240-187-1 7 €
93. **Frantziskotarren artxiboak: Euskarazko sermoi eta antzeko eskuizkribuen katalogoa (XVIII-XX)**
ETXEBARRIA ETXEBARRENA, Nagore
1060 or. 24 x 17 cm.
+ CD
ISBN 84-7240-205-3 24,04 €
94. **La nueva basílica de Arantzazu: su construcción y financiación**
PAGOLA, Manolo
294 or. 25 x 21 cm.
ISBN 84-7240-208-8 35 €
95. **Pobre baten jakinduria**
LECLERC, Eloi
124 or. 19,5 x 12,5 cm.
ISBN 84-7240-209-6 6 €
96. **Zer da Arantzazu?**
BERISTAIN, Iñaki
GARRIDO, Javier
23 x 16,5 cm.
ISBN 84-7240-217-7 3 €
97. **¿Qué es Arantzazu?**
BERISTAIN, Iñaki
GARRIDO, Javier
24 or. 23 x 16,5 cm.
ISBN 84-7240-216-9 3 €

ARANZADI ZIENTZI ELKARTEA = SOCIEDAD DE CIENCIAS DE ARANZADI

98. **Astelehenean baserrian, asteartean...: Lezoko baserriak lehen eta orain**
BARRUTIABENGOA OLAZÁBAL, Usoa [et al.]
16 or. 24 x 17 cm.
(Lezoko historia urratsez urrats ; 2)
ISBN 84-932870-6-7

ARRIETA, YOLANDA

99. **Gatzaren atzetik - Mari Xor**
ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yoli
ISBN 84-609-7412-X 10 €

ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA

100. **Impronta jaioberrien liburua**
ARTEZ
25 or.
JL001 53,30 €
101. **Jaunartze liburua (mutilak)**
ARTEZ
30 or.
JL003 55 €
102. **Jaunartze liburua (neskak)**
ARTEZ
30 or.
JL002 55 €

ASKAGINTZA

103. **Alkohola larrugorrian**
29 x 21 cm.
(Eztabaidarako koadernoak ; 3)
ISBN 84-609-2727-X 8 €
104. **Cannabisa larrugorrian**
2. ed.- 56 or. 29 x 21 cm.
(Eztabaidarako koadernoak ; 2)
ISBN 84-607-9768-6 8 €

105. **Oinarrizko kontzeptu batzuk: drogen ezagutzan murgilduz**
43 or. 29 x 21 cm. 3 €

AUSPOA ARGITALETXEA

106. **Uztapide: berriz plazara I**
OLAIZOLA URBIETA, Manuel
ISBN 84-95378-39-6 6,50 €

AUÑAMENDI ARGITALDARIA = EDITORIAL AUÑAMENDI

107. **Zara-Zuber**
560 or. 28 x 21 cm.
(Enciclopedia General Ilustrada del País Vasco;
A. Diccionario enciclopédico vasco ; LVI)
ISBN 84-7025-271-2 111,45 €

BADIHARDUGU DEBA IBARREKO EUSKARA ELKARTEA

108. **Ahozko jarduna hobetzeko proposamenak**
PLAZAOLA, Estepan
AGIRREGABIRIA, Karmele
BIKUÑA, Karmen
142 or. 23,5 x 16,5 cm.
ISBN 84-609-5289-4 10 €

BAIGORRI ARGITALETXE, S.A.

109. **Aitona eta euria**
CANO, Harkaitz
DUESO, Antton (irgile.)
36 or. 24 x 20 cm.
ISBN 84-95663-68-6 3,95 €
110. **El cantar de Orreaga**
ORUETA ITURRALDE, Josetxo
232 or. 20 x 13,5 cm.
ISBN 84-7681-438-0 9,95 €

111. **Guillermoren azalpena**
ATXAGA, Bernardo
GOYENA, Josemi (irgile.)
43 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-95663-70-8 6,95 €

112. **Harrapatutako txorien hegala**
SARRIONAINDIA, Joseba
MITXELENA, Jokin (irgile.)
64 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-95663-69-4 6,95 €

113. **Izar berdea**
LANDA, Mariasun
MITXELENA, Jokin (irgile.)
40 or. 24 x 20 cm.
ISBN 84-95663-66-X 3,95 €

114. **Jon, hombre libre**
IDIGORAS, Jon
ZENBAIT EGILE
168 or. 21,5 x 14 cm.
ISBN 84-95663-62-7

115. **Lore hautsa**
IGERABIDE, Juan Kruz
TREKU, J. Ignacio (irgile.)
36 or. 24 x 20 cm.
ISBN 84-95663-67-8 3,95 €

116. **Mañana, Euskal Herria: entrevista con Arnaldo Otegi = Bihar, Euskal Herria: Arnaldo Otegiarekin elkarriketa**
SOLA, Ramón
IRIONDO, Iñaki
256 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-95663-65-1/64-3 11,95 €

117. **Pirineos Guía**
SORZABAL, Aritz
464 or. 28 x 21 cm.
ISBN 84-95663-61-9 30 €

BAINET MEDIA, S.A.

118. **Egunero ondo jateko**
ARGUIÑANO, Karlos
ISBN 84-96177-16-5 17,95 €
119. **Errezetak: Arzak**
ARZAK, Juan Mari
ISBN 84-96177-15-7 35,95 €

BASSARAI EDICIONES

120. **Entrevista con la cultura**
COCA, César
(Ensayo)
ISBN 84-89852-66-9 16 €
121. **Sherezades**
ARIAS, Amable
(Arte)
ISBN 84-89852-63-4 25 €

BBK

122. **40 urteak**
HIRIGARAI, Pantxo
48 or. 21 x 15 cm.
(Premios BBK-Euskaltzaindia)
ISBN 84-95653-71-0 3 €
123. **Abarrak**
BUSTINTZA, Ebaristo, "Kirikiño"
182 or. 21 x 14 cm.
ISBN 84-89816-28-X 13,52 €
124. **Bernard Buffet**
SORIA, Martine
172 or. 28 x 24 cm.
(Catálogos de exposiciones)
ISBN 84-95653-74-5 17 €
125. **British Pop**
LIVINGSTONE, Marco
476 or. 27 x 20 cm.
(Catálogos de exposiciones)
ISBN 84-87187-93-6 60 €
126. **Cocherito de Bilbao: Cástor Jaureguibeitia Ibarra (1876-1928)**
FERNÁNDEZ CASADO, Antonio
190 or. 21 x 15 cm.
(Temas vizcaínos ; 363)
ISBN 84-8056-230-7 7,21 €
127. **Daniel Tamayo: imaginarias**
TAMAYO, Daniel
278 or. 27 x 24 cm.
(Catálogos de exposiciones)
ISBN 84-95653-64-8 25 €

128. **Daniel Vázquez Díaz**
ZENBAIT EGILE
378 or. 32 x 24 cm.
(Catálogos de exposiciones)
ISBN 84-8026-248-6 55 €
129. **El arte del dibujo: el dibujo en el arte**
MERINO, José Luis
272 or. 27 x 24 cm.
(Catálogos de exposiciones)
ISBN 84-95653-73-7 24 €
130. **El bilbaíno Ángel Garma (1904-1993): fundador del psicoanális**
MARKEZ, Iñaki
178 or. 21 x 15 cm.
(Temas vizcaínos ; 361/362)
ISBN 84-8056-228-5 7,21 €
131. **Euskarazko sermoi eta antzeko eskuizkribuen katalogoa (XVIII-XX)**
ETXEBARRIA ETXEBARRENA, Nagore
1060 or. 25 x 18 cm.
ISBN 84-89816-30-1 36,40 €
132. **Harizpeko neskaren afera**
ISPIZUA HORMAETXEA, Juan José
139 or. 21 x 15 cm.
(Premios BBK-Euskaltzaindia)
ISBN 84-95653-69-9 9 €
133. **Itoi urdinaren azpian**
GALARDI PORTU, Aintzane
84 or. 21 x 15 cm.
(Premios BBK-Euskaltzaindia)
ISBN 84-95653-72-9 6 €
134. **Kresala II**
AGIRRE, Domingo
GARCÍA TRUJILLO, Sebastián
248 or. 21 x 14 cm.
ISBN 84-89816-36-0 13,52 €
135. **La cocina de Bizkaia**
LLONA LARRAURI, Jesús
BADIOLA, Garbiñe
182 or. 21 x 15 cm.
(Temas vizcaínos ; 355/356)
ISBN 84-8056-225-0 7,21 €
136. **París y los surrealistas**
ZENBAIT EGILE
356 or. 27 x 20 cm.
(Catálogos de exposiciones)
ISBN 84-87184-91-X 48 €

137. **Urdaibai en el arte: guía literaria**
KORTAZAR, Jon
190 or. 21 x 15 cm.
(Temas vizcaínos ; 359/360)
ISBN 84-8056-227-7 7,21 €

138. **Urdaibai en el arte: la alquimia del paisaje**
BARAÑANO, Kosme de
166 or. 21 x 15 cm.
(Temas vizcaínos ; 359/358)
ISBN 84-8056-226-9 7,21 €

139. **Zertan dira askatasuna eta berdintasuna gaur egun?**
AGIRRE URTEAGA, Xabier
180 or. 21 x 15 cm.
(Premios BBK-Euskaltzaindia)
ISBN 84-95653-70-2 9 €

BERGARAKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE BERGARA

140. **Bergara aldeko hiztegia**
ELEXPURU, Juan Martín
ISBN 84-934178-0-7 30 €

BIBLIOTECA NUEVA

141. **Euskadi, ¿una ficción histórica?**
P. DE LABORDA, A.
362 or. 23,5 x 15,5 cm.
ISBN 84-974-2413-1 20 €

142. **Vascos universales del siglo XX**
ZENBAIT EGILE
206 or. 21 x 13,15 cm.
ISBN 84-974-2415-8 12 €

BILBOKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE BILBAO

143. **Historia de la Banda de Música de Bilbao**
RODRÍGUEZ SUSO, Carmen

144. **Kant eta uso arina**
SUDUPE, Jon
ISBN 84-888714-78-5

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA = DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA

145. **Balmaseda: estudio histórico-artístico**
MORENTE LUQUE, Fernando
359 or.
ISBN 84-7752-389-4 15 €

146. **Bilbao y sus mercaderes en el siglo XVI**
PRIOTI, Jean-Philippe
348 or.
ISBN 84-7552-399-1 9 €

147. **Bizkaiko basoak = Los bosques de Bizkaia**
LOIDI, Javier [et al.]
383 or.
ISBN 84-7752-345-2 20 €

148. **Bizkaiko kanpaiak = Campanas de Bizkaia**
BARRIO LOZA, José Angel [et al.]
172 or.
ISBN 84-7752-392-4 9 €

149. **Bola jokoa = El juego de bolos**
ZORRILLA LÓPEZ, Juan José
84 or. 21 x cm.
ISBN 84-7752-397-5 5 €

150. **Brontzearen soinua: bizkaiko kanpaiak = El sonido del bronce: las campanas de Bizkaia**
BARRIO LOZA, José Angel [et al.]
147 or.
ISBN 84-7752-391-6 9 €

151. **Entre el mundo Ibérico y el Atlántico**
GRAFE, Regina
259 or.
ISBN 84-7752-396-7 13 €

152. **Lanestosa: estudio histórico-artístico**
SARATXAGA GARAI, Aranzazu
671 or.
ISBN 84-7752-388-6 18 €

153. **Lekeitio: azterketa historiko-artistikoa**
JIMENEZ SÁNCHEZ, Jose Manuel
PRADO ANTUNEZ, Ana Isabel
295 or. 2 libk.
ISBN 84-7552-337-3 20 €

154. **Lekeitio: estudio histórico-artístico**
JIMENEZ SÁNCHEZ, Jose Manuel
PRADO ANTUNEZ, Ana Isabel
295 or. 2 libk.
ISBN 84-7752-337-3 20 €
155. **Loiu y Sondika: azterketa historiko-artistikoa**
TORRUBIA ELIAS, Nerea
ROMANO VALLEJO, María
141 or.
ISBN 84-7752-384-3 12 €
156. **Loiu y Sondika: estudio histórico-artístico**
TORRUBIA ELIAS, Nerea
ROMANO VALLEJO, María
147 or.
ISBN 84-7752-384-3 12 €
157. **Orduña: camino y frontera = Orduña: muga eta bidea**
SALAZAR ARECHALDE, Jose Ignacio
LLANO HERNIAZ, José Miguel (argk.)
IRABIEN MARIGORTA, losune (itz.) 25 €
158. **Plentzia: azterketa historiko-artistikoa**
URIARTE GARCÍA, M^a Angela
247 or.
ISBN 84-7552-386-X 12 €
159. **Plentzia: estudio histórico-artístico**
URIARTE GARCÍA, M^a Angela
247 or.
ISBN 84-7552-386-X 12 €
160. **Proceso de beatificación de Valentín de Berrio-Otxoa (1862-1906)**
BERRIOZABAL AZPITARTE, Román
336 or.
ISBN 84-7752-343-6 24 €
161. **Santurtzi: azterketa historiko-artistikoa**
IBERGARAY BARRENA, Sara
309 or.
ISBN 84-7552-385-1 15 €
162. **Santurtzi: estudio histórico-artístico**
IBERGARAY BARRENA, Sara
319 or.
ISBN 84-7552-372-X 15 €

BIZKAIKO TRIKITITXA ELKARTEA

163. **Bizkaiko trikititxa**
ABURRUZAGA, Xabi
ISBN 84-609-3240-0 18 €

CARO RAGGIO, EDITOR

164. **Guerra Civil en la frontera: memorias**
BAROJA, Pío
218 or. 19 x 12 cm.
ISBN 84-7035-181-8 16 €

CENTER FOR BASQUE STUDIES

165. **And the serpent said to the woman**
ONEDERRA, M.L.
ADDIS, Kristin (itz.)
136 or.
(Basque Literature)
ISBN 1-877802-58-1 19,95 €
166. **Basque Diaspora: migration and transnational identity**
TOTRICAGÜENA, Gloria
648 or.
(Basque Textbooks)
ISBN 1-877802-45-X 19,95 €
167. **Basque society: structures, institutions, and contemporary life**
GATTI, Gabriel
IRAZUZA, Ignacio
MARTÍNEZ DE ALBENIZ, Iñaki
(Basque Textbooks)
ISBN 1-877802-25-5 14,95 €
168. **Empire & terror: postnationalism in the New Millennium**
ARETXAGA, Begoña [et al.]
294 or.
(Conference Papers)
From the conference "Nationalism, globalization and terror: a debate on stateless nations, particularism / universalism, and radical democracy"
ISBN 1-877802-49-2 24,95 €

- | | |
|---|--|
| <p>169. Learning from the Bilbao Guggenheim
GUASCH, Anna Maria
ZULAICA, Joseba
274 or.
(Conference Papers)
From the conference "Learning from the Guggenheim"
ISBN 1-877802-50-6 25,95 €</p> | <p>176. Berba galduen putzua
CALLEJA, Seve
72 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-330-1980-5 8 €</p> |
| <p>170. States of terror: Begoña Aretxaga's Essays
ARETXAGA, Begoña
328 or.
(Occasional Papers)
ISBN 1-877802-57-3 24,95 €</p> | <p>177. Edurneren Kondaira
IRUSTA, Antton
68 or. 21 x 19 cm.
ISBN 84-330-1976-7 7 €</p> |
| <p>171. The girl who swam to Euskadi = Euskadiraino igerian joan zen neska
KURLANSKY, Mark
CILLERO GOIRASTUENA, Javier (itz.)
32 or.
ISBN 1-877802-54-9 18,95 €</p> | <p>178. Ibarrean, Elurra
ALEIXANDRE, Marilar
68 or. 21 x 19 cm.
ISBN 84-330-1874-4 7 €</p> |
| <p>172. The old law of Bizkaia (1452): a critical edition
MONREAL ZIA, Gregorio
376 or.
(Basque Classics)
ISBN 1-877802-53-0 24,95 €</p> | <p>179. Ipuinen zorroa
CALLEJA, Seve
80 or. 20 x 13 cm.
ISBN 84-330-1876-0 6,90 €</p> |
| <p>173. Voicing the Moment: improvised oral poetry and basque tradition
ARMISTEAD, Samuel G
ZULAICA, Joseba
432 or.
(Conference Papers)
From the conference "Old Dongs, new theories: a symposium on oral improvisational poetry"
ISBN 1-877802-55-7 24,95 €</p> | <p>180. Izurri gorrimina
LONDON, Jack
DUCE ZUBIGANE, Agurtzane (itz.)
72 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-330-1881-3 9 €</p> |
| <p>174. Waking the hedgehog: literary world of Bernardo Atxaga
OLAZIREGI, Mari Jose
356 or.
(Basque Textbooks)
ISBN 1-877802-28-X 14,95 €</p> | <p>181. Koloretxo
KAZABON, Antton
AUZMENDI AYERBE, Lurdes (itz.)
68 or. 21 x 19 cm.
ISBN 84-330-1974-0 7 €</p> |
| | <p>182. Mundiala mundua!
MUGERTZA, Juan Luis
78 or. 21 x 19 cm.
ISBN 84-330-1977-5 7 €</p> |
| | <p>183. Shanba: Angolako ipuinak
NETO, Pedro
68 or. 21 x 19 cm.
ISBN 84-330-1875-2 7 €</p> |
| | <p>184. Txanogorritxo Ramala
TELLAETXE ISUSI, Jose A.
68 or. 20 x 13 cm.
ISBN 84-330-1877-9 5,90 €</p> |
| | <p>185. Tximeletak dantzan
SANTISTEBAN, Karlos
68 or. 21 x 19 cm.
ISBN 84-330-1975-9 7 €</p> |
| | <p>186. Ur-jauzien negarra
VI MAKOME, Inongo
76 or. 20 x 13 cm.
ISBN 84-330-1978-3 7 €</p> |
-
- ## DESCLÉE DE BROWER
-
175. **Ahatetxo itsusia**
ANDERSEN, H.C.
AUZMENDI AYERBE, Lurdes (itz.)
72 or. 21 x 19 cm.
ISBN 84-330-1973-2 7 €
-

187. **Zigarrotxoa ahoz aho**
KAZABON, Antton
140 or. 19 x 12 cm.
ISBN 84-330-1979-1 8 €

DEUSTUKO UNIBERTSITATEA = UNIVERSIDAD DE DEUSTO

188. **Administrazio zuzenbideko berbategia =
Vocabulario de Derecho administrativo**
GALLASTEGI, César [et al.]
72 or. 17 x 12 cm.
(Zuzenbidea. Minor = Derecho- Minor ; 3)
Inprentan
ISBN 84-9830-001-0 3 €
189. **El pasado reciente de Durango y su
comarca (1960-1991)**
MUJICA ULAZIA, Nerea
24 x 17 cm.
(Euskal Herria ; 24)
Inprentan
ISBN 84-9830-010-X
190. **Eskubide errealak eta ondasun higiezin
erregistroari buruzko zuzenbidea**
LÓPEZ, A.M.
MONTÉS, V.
ROCA, E.
2. ed. berrik. - 762 or. 22 x 15 cm.
(Zuzenbidea. Minor = Derecho- Minor ; 7)
Inprentan
ISBN 84-9830-005-3
191. **Estudios sobre Atapuerca III: los materiales
del Bronce Final de "El portalón" de Cueva
Mayor**
MINQUEZ ALVARO, M^a Teresa
386 or. 22 x 15 cm.
(Arqueología ; 20)
ISBN 84-7485-978-6 19,23 €
192. **Foru-lege zibilak = Leyes civiles forales**
ZENBAIT EGILE
2. ed. berrik. eta hand.). - 620 or. 18 x 13 cm.
(Lege testuak = Textos legales ; 2)
ISBN 84-7485-99-X 16 €
193. **Hipoteka legeria = Legislación hipotecaria**
ZENBAIT EGILE
880 or. 18 x 13 cm.
(Lege testuak = Textos legales ; 7)
ISBN 84-7485-975-1 12 €

194. **Hizkera juridikoa eta itzulpengintza:
euskararen norabideak**
LARRAZABAL, Santi
24 x 17 cm.
Inprentan
ISBN 84-9830-009-6
195. **Lehiatzeko ingurunaren analisi estrategikoa**
RIVERA, Olga
ZABALA, Kristina
224 or. 44 x 15 cm.
(Economía ; 34)
ISBN 84-7485-989-1 12 €
196. **Oinarritzko hiztegi juridikoa**
GALLASTEGI, César [et al.]
83 or. 17 x 12 cm.
(Zuzenbidea. Minor = Derecho- Minor ; 4)
Inprentan
ISBN 84-9830-000-2
197. **Prozedura Zibilaren legea = Ley de
enjuiciamiento civil**
ZENBAIT EGILE
1140 or. 18 x 13 cm.
(Lege testuak = Textos legales ; 8)
ISBN 84-7485-976-X 22 €

DURANGOKO ARTE ETA HISTORIA MUSEOA = MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE DURANGO

198. **Antzinako liburuak Euskal Herrian**
AURREKOETXEA, Aitor
184 or. 25 x 21 cm. 18 €
199. **Durangoko argazkiak**
ANSORENA, Sabino
80 or. 21 x 21 cm. 6 €

DURANGOKO SAN JOSE JESUITAK IKASTETXEA = COLEGIO SAN JOSE JESUITAK DE DURANGO

200. **San Jose-Jesuitak Ikastetxea: Durango, 1880-2005**
ZENBAIT EGILE
266 or. 28,50 x 24,5 cm.
ISBN 84-88916-93-0 25 €

DURANGOKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE DURANGO

201. **Julene Azpeitia lehiaketa 2005: ipuinak eta bertso paperak**
6 €

DÈRIA

202. **Somos vascos**
ANASAGASTI, Iñaki
BELOKI, José Ramón
ERKOREKA GERVASIO, Josu Iñaki
343 or. 23,5 x 15,5 cm.
ISBN 84-95400-33-2 18 €

EDEBE EDITORIAL

203. **101. Pirata**
RAFART, Susana
ISBN 84-8118-870-0 6,30 €
204. **Piraten eskola**
FERNANDEZ PAZ, Agustín
ISBN 84-8118-841-7 6,30 €

EDICIONES BETA

205. **Armería vasca de lujo**
PELÁEZ, Jose María
224 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-96009-95-5

206. **Café Boulevard**
GALISTEO, Juan Antonio
224 or. 21 x 14 cm.
ISBN 84-96009-94-7 12,50 €
207. **El pensamiento socialista de Unamuno en La Lucha de Clases 1894-1897**
EREÑO ALTUNA, José Antonio
448 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-96009-83-1 27 €
208. **Epistolario de...**
MARRODÁN, Mario Ángel
288 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-96009-88-2 37 €
209. **Fotos de Deusto, 1 libro: la anteiglesia de Deusto = Deustuko argazkiak, 1. liburua: Deustuko elizatea**
LUZURIAGA, Txema
128 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-89212-00-7 15 €
210. **Gorria eta beste kontakizuna**
ZENBAIT EGILE
80 or. 21 x 14 cm.
ISBN 84-96009-98-X 11,50 €
211. **La California del hierro**
MONTERO, Manuel
288 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96009-89-0 25 €
212. **Los ángeles están en Orduña**
MOLINA, Antonio
64 or. 21 x 14 cm.
ISBN 84-96009-91-2 9 €
213. **Martín Simón: tres épocas fundamentales**
SIMÓN, Martín
168 or. 33 x 24 cm.
ISBN 84-96009-87-4 45 €
214. **Mineros, banqueros y navieros**
MONTERO, Manuel
512 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-96009-90-4 35 €
215. **Recuerdos de mi vida y las luchas mineras**
TURIEL, Constantino
296 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-88890-43-5 21 €
216. **Tamarindo epeletan**
LIZEAGA, Eukene
96 or. 21 x 14 cm.
ISBN 84-96009-99-8 9 €

217. **Un año en el frente: el bombardeo de Gernika: memorias de un miliciano**
BOMBIN, J.M
144 or. 21 x 14 cm.
ISBN 84-96009-82-3 14 €

EDITORIAL BRUÑO

218. **Daniren urtebetetzea**
KNISTER
ISBN 84-216-9558-4 6,50 €
219. **Dinosaurio basatia**
KNISTER
ISBN 84-216-9561-4 6,50 €
220. **Hortza kolokan zuen banpiroa**
KNISTER
ISBN 84-216-9559-2 6,50 €
221. **Kika etxeke lanak sorginduz**
KNISTER
ISBN 84-216-9557-6 6,50 €
222. **Zalduen zoroa**
KNISTER
ISBN 84-216-9560-6 6,50 €

EIBARKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE EIBAR

223. **ALFA, SA: motor social y económico de la vida eibarresa**
IZA-GOÑOLA, Javier
(Ego Ibarra ; 32)
ISBN 84-89596-42-X 30 €
224. **Eibarko euskera: gure hizketaren doinuak eta berbak**
SARASUA, Asier
AGIRREBEÑA, Aintzane
ZENARRUZABEITIA, Leire

EKIN

225. **Los vascos en el Madrid sitiado**
GALINDEZ, Jesús
240 or. 22 x 13,5 cm.
ISBN 84-8136-334-0

226. **Los vascos y la República Española**
IRUJO OLLO, Andrés
290 or. 22 x 13,5 cm.
ISBN 84-8136-312 19 €

ELEA

227. **Bilbao: un crucigrama en la página de sucesos**
SORIA DIEZ, Txema
288 or. 20 x 15 cm.
(Quince)
ISBN 84-934465-1-3 18 €
228. **Bilbao de cine**
BAS PÉREZ, Juan [et al.]
128 or. 28 x 23 cm.
ISBN 84-934465-2-1 32 €
229. **Cuentos y leyendas de Bilbao = Bilboko ipuin eta leiendak**
CALLEJA, Seve
ALONSO, Mikel (argazk.)
AZKUNA, Iñaki (hitzgile.)
256 or. 23 x 12 cm.
ISBN 84-933988-4-5 12 €
230. **Egunen harian**
MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier
296 or.
ISBN 84-934465-0-5 18 €
231. **Geografía de la memoria: aventureros, exploradores y viajeros vascos**
MARTÍNEZ SALAZAR, Ángel
248 or. 24 x 16 cm.
(Aide)
ISBN 84-933988-7-X 17 €
232. **Idoiaren agenda ; Gariren agenda**
MORILLO, Fernando
128 or. 2 libk.
ISBN 84-933872-9-0 9 €
233. **Jat**
LANDABASO, Goizalde
88 or. 23 x 17 cm.
(Poesia)
ISBN 84-933988-6-1 10 €

ELGOIBARKO IZARRA KULTUR ELKARTEA

234. **Izarren hautsa 40 urtean: Elgoibarko Izarra Kultur Elkartea 1963-2003**
LARRAÑAGA, Imanol
138 or. 29,5 x 16 cm. 6 €

ELHUYAR

235. **Burtsa: finantza-ekonomiaren hastapenak**
HERAS, Iñaki
95 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-95338-56-4 10,5 €
236. **Euklides: Elementuak**
ANGULO MARTIN, Patxi
632 or. 24 x 16 cm.
ISBN 84-95338-52-1 36,5 €
237. **Lan-giroko harremanak**
GARMENDIA, José Ramón
IZAGIRRE, José Mari
111 or. 29 x 21 cm.
ISBN 84-95338-58-0 13 €
238. **Langabeziaren aurka: bankugintzaren garrantzia**
TOBAR-ARBULU, Joseba Félix
224 or.
239. **Merkatua eta globalizazioa**
SAMPEDRO, José Luis
SEQUEIROS, Santiago (irgile.)
MONASTERIO, Eduardo (itz.)
91 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-95338-59-9 12 €
240. **Patologia orokorra: atal orokorra, arnas aparatua eta zirkulazio-aparatua**
UGARTE NÚÑEZ, Edurne
1000 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-95338-53-X 52,5 €

ELKAR

241. **Amona basoan galdu zenekoa**
ITURBE, Arantxa
ODRIOZOLA, Elena (irgile.)
44 or. 19 x 15 cm.
(Kuku ; 21)
8 urtetik aurrera
ISBN 84-9783-315-5 6,95 €
242. **Apologia**
PEÑA SUAREZ, Julian
ZAPIAIN, Markos (hitzgile.)
140 or. 21,5 x 14 cm.
(Literatura ; 253)
Augustin Zubikarai sariaren irabazlea
ISBN 84-9783-235-3 11,30 €
243. **Arrosako zolan... 1996-2003**
EHZ ELKARTEA
88 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-9783-200-0 15 €
244. **Azken apezka**
152 or. 21,5 x 13,5 cm.
(Aturri)
ISBN 84-9783-323-6
245. **Bekatuak**
URKIZA, Ana
200 or. 21,5 x 14 cm.
(Literatura ; 254)
ISBN 84-9783-264-7 14,40 €
246. **Bidegorriak hizkuntzentzat: euskarazko komunikazio-esparrua trinkotzeari buruzko burutazioak**
ZUBEROGOITIA ESPILLA, Aitor
304 or. 24 x 17 cm.
(Eztabaida ; 8)
ISBN 84-9783-151-9 21 €
247. **Bihotz gosetien kluba**
MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier
134 or. 21,5 x 14 cm.
(Literatura ; 252)
ISBN 84-9783-221-3 11,30 €
248. **Biolentziaren eremua**
AIESTARAN, Ignazio
24 x 17 cm.
(Eztabaida ; 10)

249. **Bitoriano Gandiagaren poema argitaragabeak**
GANDIAGA, Bitoriano
688 or. 22,5 x 14,5 cm.
(Poesia)
ISBN 84-9783-307-4
250. **Bizikleta bat egingo dut zure izenarekin**
ETXEBERRIA GARRO, Martin
96 or. 19 x 12 cm.
(Poesia ; 13)
ISBN 84-9783-236-1 10,90 €
251. **Bollikaoak zug@tik**
ALAPONT, Pasqual
OLANO IRURTIA, Antton (itz.)
172 or. 19,5 x 13 cm.
(Bihotz taupadak ; 9)
ISBN 84-9783-225-6 10,50 €
252. **De rerum natura**
HUARTE, Patxi "Zaldi Eroa"
160 or. 24 x 17 cm.
(Komikiak ; 2)
ISBN 84-9783-312-0 15,50 €
253. **Dedi mago ospetsua**
IGERABIDE, Juan Kruz
TOKERO, Julen (irgile.)
36 or. 22,5 x 22 cm.
(Txan Magoa ; 4)
6 urtetik aurrera
ISBN 84-9783-322-8 6,75 €
254. **Des origines du Peuple Basque**
DUVERT, Michel
92 or. 19,5 x 13 cm.
(Fokus)
ISBN 84-9783-239-6 9,94 €
255. **Dragoien orroa**
MORILLO, Fernando
232 or. 19,5 x 13 cm.
(Izu taupadak ; 10)
13 urtetik aurrera
ISBN 84-9783-266-3 12,05 €
256. **Egizu lo**
ZENBAIT EGILE
EIBAR, Eider (irgile.)
160 or. 24 x 17 cm.
(Dona Dona)
ISBN 84-9783-300-7 17,50 €
257. **Euskal Gazte literaturaren antologia**
ETXANIZ ERLE, Xabier
146 or. 24,5 x 21 cm.
(Antologia)
ISBN 84-9783-269-8 15 €
258. **Euskal Haur literaturaren antologia**
ETXANIZ ERLE, Xabier
158 or. 24,5 x 21 cm.
(Antologia)
ISBN 84-9783-270-1 19,80 €
259. **Euskal populuaren jatorrieraz**
DUVERT MICHEL, Michel
PIKABEA, Iñaki (itz.)
92 or. 19,5 x 13 cm.
(Fokus)
ISBN 84-9783-240-X 9,94 €
260. **Euskara: LH, 4.maila, lan-koadernoa 7**
ZENBAIT EGILE
72 or. 28 x 21 cm.
(Txanela)
ISBN 84-9783-213-2 5,90 €
261. **Euskara: LH, 4.maila, lan-koadernoa 8**
ZENBAIT EGILE
80 or. 28 x 21 cm.
(Txanela)
ISBN 84-9783-243-4 5,90 €
262. **Euskara batua: ezina ekinez egina**
ZUAZO, Koldo
276 or. 24 x 17 cm.
(Eztabaida ; 9)
ISBN 84-9783-316-3
263. **Euskara eta Literatura: DBH, bigarren zikloa, 4.maila**
ZENBAIT EGILE
240 or. 27 x 21,5 cm.
(Ostadar)
ISBN 84-9783-245-0 23,70 €
264. **Euskara eta Literatura: DBH, lehen zikloa, gidaliburua**
ZENBAIT EGILE
468 or. 27 x 21,5 cm.
(Ostadar)
ISBN 84-9783-260-4 35 €
265. **Euskara eta Literatura: batxilergoa, 2.maila**
ZENBAIT EGILE
388 or. 27 x 21,5 cm.
ISBN 84-9783-214-0 31,40 €

266. **Gizarte zientziak: DBH, bigarren zikloa, 4. maila**
ZENBAIT EGILE
264 or. 27,5 x 21 cm.
(Gaztelu)
ISBN 84-9783-210-8 24,40 €
267. **Gizarte zientziak: DBH, bigarren zikloa, 3. maila**
ZENBAIT EGILE
268 or. 27 x 21,5 cm.
(Ostadar)
ISBN 84-9783-248-5 26,70 €
268. **Gizarte zientziak: DBH, lehen zikloa, gidaliburua**
ZENBAIT EGILE
488 or. 27 x 21,5 cm.
(Ostadar)
ISBN 84-9783-052-0 36 €
269. **Gizarte zientziak: DBH, lehen zikloa, gidaliburua**
ZENBAIT EGILE
188 or. 27,5 x 21 cm.
(Gaztelu)
ISBN 84-8331-897-0 16 €
270. **Gorka konpontzailea**
MURUA, Mitxel
TOKERO, Julen (irgile.)
36 or. 22,5 x 22 cm.
(Pirritx eta Porrotx ; 3)
6 urtetik aurrera
ISBN 84-9783-320-1 6,75 €
271. **Gure mundu txikitik**
ZENBAIT EGILE
MARTIKORENA, I. "Mattin" (irgile.)
72 or.
(Gure mundu txikitik)
5 urtetik gora
ISBN 84-9783-327-9
272. **Guti**
URIBE, Kirmen
OLARIAGA, Antton (irgile.)
19 x 15 cm.
(Kuku ; 23)
8 urtetik aurrera
ISBN 84-9783-328-7 6,95 €
273. **Histoire Générale du Pays Basque V**
GOYENETCHE ETCHAMENDI, Manex
360 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-9783-242-6 30,19 €
274. **Ihauteriak: Joaldun et Kaxkarot**
376 or. 24 x 17 cm.
ISBN 2-913156-74-6
275. **Ikusmen jokoak 1**
BLANCH, Xavier
ESPOT, Laura
ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.)
32 or. 29 x 21,5 cm.
(Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak)
ISBN 84-9783-226-4 3,95 €
276. **Ikusmen jokoak 2**
BLANCH, Xavier
ESPOT, Laura
ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.)
32 or. 29 x 21,5 cm.
(Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak)
ISBN 84-9783-227-2 3,95 €
277. **Ikusmen jokoak 3**
BLANCH, Xavier
ESPOT, Laura
ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.)
32 or. 29 x 21,5 cm.
(Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak)
ISBN 84-9783-228-0 3,95 €
278. **Irakurgaiak: LH, 4.maila**
ZENBAIT EGILE
144 or. 29 x 21 cm.
(Txanela)
ISBN 84-9783-212-4 15,10 €
279. **Joxe Panpin: jostailu saltzaile fin**
IGERABIDE, Juan Kruz
MARTINEZ, Lorena (irgile.)
88 or. 19,5 x 13 cm.
(Xaguxar ; 134)
8 urtetik aurrera
ISBN 84-9783-272-8 6,95 €
280. **Kale gorrian**
SWINDELLS, Robert
MENDIGUREN, Iñaki (itz.)
172 or. 19,5 x 13 cm.
(Izu taupadak ; 12)
13 urtetik aurrera
ISBN 84-9783-302-3 10,50 €

281. Karakolaren barruan MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier MITXELENA, Jokin (irgile.) 52 or. 19 x 15 cm. (Kuku ; 22) 8 urtetik aurrera ISBN 84-9783-313-9	6,95 €	290. Logika jokoak 1 BLANCH, Xavier ESPOT, Laura ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.) 32 or. 29 x 21,5 cm. (Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak) ISBN 84-9783-229-9	3,95 €
282. Karonte LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel 324 or. 21,5 x 14 cm. (Literatura ; 250) ISBN 84-9783-218-3	18,40 €	291. Logika jokoak 2 BLANCH, Xavier ESPOT, Laura ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.) 32 or. 29 x 21,5 cm. (Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak) ISBN 84-9783-230-2	3,95 €
283. Kixmi elurpean EGAÑA, Arrate 100 or. 19,5 x 13 cm. (Bizi taupadak ; 11) 13 urtetik aurrera ISBN 84-9783-263-9	11,10 €	292. Logika jokoak 3 BLANCH, Xavier ESPOT, Laura ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.) 32 or. 29 x 21,5 cm. (Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak) ISBN 84-9783-231-0	3,95 €
284. Kleopatra ARRETXE, Jon 21,5 x 14 cm. (Literatura ; 257)		293. Lotara joan aurreko ipuinak: txikiei hazten laguntzeko kontakizunak ESTIVIL, Eduard DOMÉNECH, Montse SCHIDEM, Emma (irgile.) 210 or. 25 x 17,5 cm. 3 urtetik aurrera ISBN 84-9783-255-8	18,50 €
285. Komunista.com IRIGOIEN, Joan Mari 196 or. 19,5 x 13 cm. (Bizi taupadak ; 8) ISBN 84-9783-220-5	11,05 €	294. Mahatsaren begia BIDEGAIN, Eneko 188 or. 21,5 x 13,5 cm. (Gazteluma ; 3) ISBN 84-9783-241-8	12,90 €
286. L'Âne d'Osaba AREN, Jean-Pierre 156 or. 21,5 x 13,5 cm. ISBN 84-9783-282-5	14,50 €	295. Maitagarrien hiru ipuin MARTÍN GARZO, Gustavo ODRIOZOLA, Elena (irgile.) IGERABIDE, Juan Kruz (itz.) 178 or. 19,5 x 13 cm. (Xaguxar ; 136) 10 urtetik aurrera ISBN 84-9783-271-X	10,70 €
287. Labartzari agur TXILLARDEGI 228 or. 21,5 x 14 cm. (Literatura ; 256) ISBN 84-9783-314-7	15,30 €	296. Matematika: DBH, bigarren zikloa, 4.maila ZENBAIT EGILE 228 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-249-3	23,70 €
288. Lau ipuin matteomigliar 90 or. 19,5 x 13 cm. (Xaguxar ; 140) 12 urtetik aurrera ISBN 84-9783-330-9	12,20 €		
289. Le bertsularisme ISBN 2-913156-75-4			

297. Mediakuak esan dit minbizia dudala ARANZABAL MENDIZABAL, Joxe 148 or. 21,5 x 14 cm. (Literatura ; 249) ISBN 84-9783-217-5	11,40 €	305. Nikolas Txikiren historia ezezagunak 3: txistea GOSCINNY & SEMPÉ 256 or. 19,5 x 13 cm. (Xaguxar ; 139) 12 urtetik aurrera ISBN 84-9783-318-X	12,20 €
298. Mendaroko txokolatea IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki 168 or. 21,5 x 14 cm. (Literatura ; 251) ISBN 84-9783-234-5	12,45 €	306. Omar dendaria CANO, Harkaitz OLARIAGA, Antton (irgile.) 44 or. 19 x 15 cm. (Kuku ; 20) 8 urtetik aurrera ISBN 84-9783-237-X	6,95 €
299. Metro bateko letrak GABIRIA, Julen MARTIARENA, I. "Mattin" (irgile.) 198 or. 19,5 x 13 cm. (Xaguxar ; 135) 10 urtetik aurrera ISBN 84-9783-273-6	9,95 €	307. Orientazio jokoak 1 BLANCH, Xavier ESPOT, Laura ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.) 32 or. 29 x 21,5 cm. (Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak) ISBN 84-9783-232-9	3,95 €
300. Musika: LH, 4.maila, lan-koadernoak ZENBAIT EGILE 80 or. 21 x 28 cm. (Txanela) ISBN 84-9783-244-2	5,90 €	308. Orientazio jokoak 2 BLANCH, Xavier ESPOT, Laura ORMAZABAL BERASTEGI, Joxan (itz.) 32 or. 29 x 21,5 cm. (Oinarrizko gaitasunak lantzeko koadernoak) ISBN 84-9783-233-7	3,95 €
301. Natur zientziak: DBH, lehen zikloa, gidaliburua ZENBAIT EGILE 284 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-018-0	24 €	309. Paroles de bergers: du Pays basque au far west... ETCHEBARNE, Gaby 144 or. 21 x 20 cm. ISBN 84-9783-304-X	28 €
302. Nemesioren itzala ARISTI, Pako LARREA, Jokin (irgile.) 44 or. 19 x 15 cm. (Kuku ; 18) 8 urtetik aurrera ISBN 84-9783-180-2	6,95 €	310. Portugoieta: 1000 berridazketa: EGA prestatzen lagunduko dizun ariketa-koadernoak TEJERA BOLLAIN, Roberto 176 or. 27 x 20 cm. (Hizkuntz metodoa) ISBN 84-9783-267-1	16 €
303. Nikolas Txikiren historia ezezagunak 1: Itzulera GOSCINNY & SEMPÉ 256 or. 19,5 x 13 cm. (Xaguxar ; 137) 12 urtetik aurrera ISBN 84-9783-268-X	12,20 €	311. Robert Capa JIMENEZ ORMAETXEA, Edorta 144 or. 27 x 12 cm. (Biografiak ; 18) ISBN 84-9783-193-4	8,65 €
304. Nikolas Txikiren historia ezezagunak 2: familia bazkaria GOSCINNY & SEMPÉ 248 or. 19,5 x 13 cm. (Xaguxar ; 138) 12 urtetik aurrera ISBN 84-9783-301-5	12,20 €	312. Vredman ELORRIAGA, Unai 200 or. 21,5 x 14 cm. (Literatura ; 255) ISBN 84-9783-319-8	14,40 €

313. **Zazpigarrena eta azkena**
 ZUBIZARRETA, Patxi
 MITXELENA, Jokin (irgile.)
 44 or. 19 x 15 cm.
 (Kuku ; 19)
 8 urtetik aurrera
 ISBN 84-9783-223-X 6,95 €

EMANUEL CASA CRISTIANA

314. **Arotz bat baino gehiago**
 McDOWELL, Josh
 16,5 x 10,5 cm.

EREIN

315. **Alex**
 LANDA, Mariasun
 BALZOLA, Asun (irgile.)
 2. ed. egun., 1. berrinp. - 40 or. 20 x 20 cm.
 (Iholdi ; 3)
 ISBN 84-9746-252-1 Bilduma osoa: 50 €
 Prezioa banaka: 10 €

316. **Amapola oporretan**
 MUGURUZA, Jabier
 (Sasi guztien gainetik)
 ISBN 84-9746-291-2

317. **Amona, zure Iholdi**
 LANDA, Mariasun
 BALZOLA, Asun (irgile.)
 2. argit. egun., 1. berrinp. - 36 or. 20 x 20 cm.
 (Iholdi ; 4)
 ISBN 84-9746-253-X Bilduma osoa: 50 €
 Prezioa banaka: 10 €

318. **Anne Franken egunkaria**
 FRANK, Anne
 ZABALETA, Josu (itz.)
 352 or.
 (Oroimenean barrena ; 4)
 ISBN 84-9746-219-X 20,90 €

319. **Artur erregearen heriotza**
 IGERABIDE, Juan Kruz (egokit.)
 LANDA, Juan Luis (irgile.)
 128 or.
 (Gure klasikoak)
 ISBN 84-9746-281-5 12,60 €

320. **Autobusaren zain**
 OLAIZOLA, Alaitz
 72 or.
 (Antzerkia)
 ISBN 84-9746-285-8

321. **Azken gutuna eta beste**
 GROSSMAN, V.
 JUARISTI, Felipe (itz.)
 80 or.
 (Oroimenean barrena)
 ISBN 84-9746-283-1

322. **Balada zaharrez**
 URKIZU, Patri
 (Saiopaperak)
 ISBN 84-9746-290-4

323. **Basamortuko kontalaria**
 FLUIXÁ, Josep Antoni
 CLARIANA, Anna (irgile.)
 24 or.
 (Maleta magikoa ; 8)
 6-7 urtekoentzat
 ISBN 84-9746-232-7 4,75 €

324. **Bidaia munduaren amaierara**
 MANKELL, Henning
 MENDIZABAL, Juan Mari (itz.)
 256 or.
 (Perzebal)
 ISBN 84-9746-221-1 14,50 €

325. **Bidaiairik luzeenak**
 ITURBIDE, Amaia
 232 or.
 (Narratiba ; 56)
 ISBN 84-9746-261-0 16,50 €

326. **Don Kijote Mantxako**
 CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de
 EZKIAGA, Patxi (egok.)
 BERRONDO LASARTE, Pedro María (itz.)
 1. ed., 1. berrinp. - 210 or. 25 x 18 cm.
 ISBN 84-9746-256-4 12 €

327. **Egundokoa haiz, Segundo!**
 ESNAL, Pello
 PROBANZA ARRIZABALAGA, Concetta (irgile.)
 2. ed. egun., 1. berrinp. - 60 or. 19 x 13 cm.
 (Igelo igela ; 31)
 ISBN 84-9746-265-3 6 €

328. **Egunerokoa ez dena**
 AZKUE IBARBIA, Imanol
 104 or.
 (Narratiba ; 55)
 ISBN 84-9746-260-2 10,70 €

329. **Elurrezko panpina**
GENUA, Enkarni
(Antzerkia)
ISBN 84-9746-289-0
330. **Haginak eta hilobiak**
LANDA, Mariasun
BALZOLA, Asun (irgile.)
1. ed., 1. berrinp. - 48 or. 20 x 20 cm.
(Iholdi ; 6)
ISBN 84-9746-255-6 Bilduma osoa: 50 €
Prezioa banaka: 10 €
331. **Iholdi**
LANDA, Mariasun
BALZOLA, Asun (irgile.)
2. ed. egun., 1. berrinp. - 48 or. 20 x 20 cm.
(Iholdi ; 1)
ISBN 84-9746-250-5 Bilduma osoa: 50 €
Prezioa banaka: 10 €
332. **Itsasoak ihes**
FERNÁNDEZ PAZ, Agustín
SOLBES, Enric (irgile.)
24 or.
(Maleta magikoa ; 7)
6-7 urtekoentzat
ISBN 84-9746-231-9 4,75 €
333. **Izeba txikia**
LANDA, Mariasun
BALZOLA, Asun (irgile.)
2. ed. egun., 1. berrinp. - 36 or. 20 x 20 cm.
(Iholdi ; 2)
ISBN 84-9746-251-3 Bilduma osoa: 50 €
Prezioa banaka: 10 €
334. **Jack Telmo eta zirkulu magikoa**
FERNÁNDEZ, Juan José
106 or.
(Jack Telmo)
ISBN 84-9746-220-3 11,10 €
335. **Jakob von Gunten**
WALSER, Robert
MATAUKO, Edorta (itz.)
160 or.
(Narratiba ; 57)
ISBN 84-9746-274-2 13 €
336. **Katu guztiak ez dira gaiztoak**
GENUA, Enkarni
(Antzerkia)
ISBN 84-9745-288-2
337. **La cadena rota**
MARTÍNEZ DE LEZEA, Toti
1. ed., 1. berrinp. - 256 or. 24 x 16 cm.
(Narratiba ; 5)
ISBN 84-9746-262-9 19,50 €
338. **La chaîne brisée**
MARTÍNEZ DE LEZEA, Toti
TOUYAROU-PHAGABURUK, Elena (itz.)
1. ed., 1. berrinp. - 256 or. 24 x 16 cm.
(Narratiba)
ISBN 84-9746-269-6 19,50 €
339. **Marina**
LANDA, Mariasun
BALZOLA, Asun (irgile.)
1. ed., 1. berrinp. - 48 or. 20 x 20 cm.
(Iholdi ; 5)
ISBN 84-9746-254-8 Bilduma osoa: 50 €
Prezioa banaka: 10 €
340. **Mende berrirako ipuinak: antologia**
OLAZIREGI, Mari Jose (hitzgile. eta haut.)
176 or.
(Bakanak)
ISBN 84-9746-243-2 14 €
341. **Nire eskua zurean**
LANDA, Mariasun
3. ed., 1. berrinp. - 64 or. 21 x 13 cm.
(Perzebal ; 8)
ISBN 84-9746-272-6 7 €
342. **Non biziko gara?**
OLAIZOLA, Alaitz
64 or.
(Antzerkia)
ISBN 84-9746-284-X
343. **Note book**
ARISTI, Pako
160 or.
(Bakanak ; 4)
ISBN 84-9746-275-0 15 €
344. **Oteiza: un genio proteico, un artista poliédrico**
KORTADI OLANO, Edorta
SALMERÓN MURGIÓNDO, Gorka (argazk.)
1. ed., 1. berrinp. - 120 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-9746-242-4 13 €
345. **Poetikak & poemak**
ARREGI DÍAZ DE HEREDIA, Rikardo [et al.]
1. ed., 1. berrinp. - 160 or. 21 x 13 cm.
(Poesia ; 12)
ISBN 84-9746-266-1 12 €

346. **Satiricón**
ZARCO, Artemio
1. ed., 1.berrinp. - 362 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-9746-259-9 23 €
347. **Sorgin hortz gabea**
SENNELL, Joles
MITXELENEA, Jokin (irgile.)
24 or.
(Maleta magikoa ; 14)
6-7 urtekoentzat
ISBN 84-9746-238-6 4,75 €
348. **Txan-pi erregeren meatzeak**
DESCLOT, Miquel
NIGOT, Marie (irgile.)
24 or.
(Maleta magikoa ; 5)
6-7 urtekoentzat
ISBN 84-9746-229-7 4,75 €
349. **Txiukue**
OLAIZOLA, Alaitz
54 or.
(Antzerkia)
ISBN 84-9746-286-6
350. **Umeek gezurra esaten dutenetik**
APAOLAZA, Uxue
96 or.
(Narratiba)
ISBN 84-9746-287-4
351. **Urrezko giltza**
ZUBIZARRETA, Patxi
MITXELENA, Jokin
SENPERRA, Joxerra
176 or. + 2 CD
ISBN 84-9746-282-3
352. **Zazpi bider zazpi**
JUARISTI, Felipe
160 or.
(Perzebal ; 9)
ISBN 84-9746-273-4 12 €
353. **Zubi hautsia**
PULLMAN, Philip
NAVARRO, Koro (itz.)
312 or.
(Bioleta saila ; 4)
ISBN 84-9746-224-6 15,70 €

ERROTETA

354. **La identidad vasca en el mundo**
OÍARZABAL DE CUADRA, Agustín M
OÍARZABAL DE CUADRA, Pedro J.
192 or.
ISBN 84-96536-02-5 20 €

ESPELOSÍN ETXEBARRIA, ANTON

355. **Ramon Latasa, basoko aizkolaria**
ESPELOSÍN ETXEBARRIA, Antton
79-99-00909-1 18 €

ETOR OSTOA

356. **Arte aplikatuak I: historia grafikoa (XIX-XX): grabatuak, biñetak, komikiak**
AYERBE ECHEBARRIA, E.
240 or. 32 x 24 cm.
(Euskal Herriko entziklopedia emblematikoa ; 21)
ISBN 84-96288-14-5 90 €
357. **Arte aplikatuak II: historia grafikoa (XIX-XX): ilustrazioak, kartelak, komikiak**
AYERBE ECHEBARRIA, E. [et al.]
208 or. 32 x 24 cm.
(Euskal Herriko entziklopedia emblematikoa ; 22)
ISBN 84-96288-15-3 90 €
358. **Arte aplikatuak III: historia grafikoa: irudigintza-argazkilaritza, marrazki bizidunak, ziberarteak**
AZPILIKUETA, L. [et al.]
240 or. 32 x 24 cm.
(Euskal Herriko entziklopedia emblematikoa ; 23)
90 €
359. **Arte aplikatuak IV: historia grafikoa: publizitatea**
DOMENECH, I
GALATAS, I
UNSAÍN, J
208 or. 32 x 24 cm.
(Euskal Herriko entziklopedia emblematikoa ; 24)
90 €

360. **Artes aplicadas I: historia gráfica (XIX-XX): grabados, viñetas, cómic**
 AYERBE ECHEBARRIA, E.
 240 or. 32 x 24 cm.
 (Euskal Herria emblemática ; 21)
 ISBN 84-96288-14-5 90 €

361. **Artes aplicadas II: historia gráfica (XIX-XX): ilustraciones, carteles, cómic**
 AYERBE ECHEBARRIA, E.
 208 or. 32 x 24 cm.
 (Euskal Herria emblemática ; 22)
 ISBN 84-96288-15-3 90 €

362. **Artes aplicadas III: historia gráfica: dibujo, fotografía, animación y ciberarte**
 AZPILIKUETA, L [et al.]
 240 or. 32 x 24 cm.
 (Euskal Herria emblemática ; 23)
 90 €

363. **Artes aplicadas IV: historia gráfica: la publicidad**
 DOMENECH, I
 GALATAS, I
 UNSAIN, J
 208 or. 32 x 24 cm.
 (Euskal Herria emblemática ; 24)
 90 €

364. **Euskal artearen historia V: artistaren mintzaira**
 PLAZAOLA ARTOLA, Juan
 32 x 24 cm.
 (Euskal Herriko entziklopedia emblematikoa ; 25)
 90 €

EUSKAL EDITOREA, S.L.

365. **2004 urtekaria**
 152 or. 31 x 21 cm.
 ISBN 84-934179-1-2 3 €

366. **50 ibilaldi familia eta lagun artean**
 ARRIZABALAGA, Mikel
 GIL GARCÍA, Joxean
 17 x 10 cm.
 ISBN 84-934179-2-0 19 €

367. **Ipuin harrigarriak**
 VADILLO, Ángel (irgile.)
 8 libk.
 Herri ipuinak
 Bilduma osoa: 29 €

EUSKAL HERRIAN EUSKARAZ

368. **Euskaldunon gida liburua**
 EUSKAL HERRIAN EUSKARAZ
 21 x 14 cm. 1 €

369. **Euskararen normalkuntzaz hausnartzen**
 EUSKAL HERRIAN EUSKARAZ
 26 x 19 cm. 6 €

EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA

370. **Bapatean 2004**
 ZENBAIT EGILE
 291 or. 21 x 13,50 cm. + 2 CD
 ISBN 84-9783-262-0 26 €

371. **Bat bateko bertsoak epaitzeko irizpideak: 2005eko Txapelketa Nagusia**
 2005EKO TXAPELKETA NAGUSIKO EPAILE TALDEA ETA KIDE LAGUNTZAILEAK
 28 or. 21 x 15 cm.
 ISBN 84-89283-43-5 3 €

EUSKAL HERRIKO TRIKITIXA ELKARTEA = ASOCIACIÓN DE TRIKITIXA DE EUSKADI

372. **Inpernuko poza: trikitixaren jardunaldiak**
 ZENBAIT EGILE
 110 or. 21 x 15 cm.
 (Inpernuko poza ; 1)
 ISBN 84-932905-4-8 12 €

373. **Zumarragako trikitixa: trikiti doinu kaletarra**
 MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe
 + CD
 (Soinuaren liburutegia)
 ISBN 84-932905-3-X 15 €

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA = UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

- | | |
|---|--|
| <p>374. Aitorkizunen historia eta testua: Orixeren eskuizkributik Lekuonaren edizioa
RUIZ ARZALLUZ, Iñigo
508 or. 24 x 16 cm.
Anuario del Seminario de Filología Vasca Julio de Urquijo-ren eraskinak
ISBN 84-7909-434-5 21 €</p> | <p>382. Correspondencia de Gerhard Bähr con R.M. Azkue, H. Schuchard y J. Urquijo
JAUREGI, Oroitz
354 or. 24 x 16 cm.
ISBN 84-7907-435-3 21 €</p> |
| <p>375. Antropologo bat Marten
SACKS, Oliver
324 or. 24 x 16 cm.
ISBN 84-8373563-6 18 €</p> | <p>383. Edición crítica del Libro de las buenas andanzas e fortunas que fizo Lope Garçia de Salazar
VILLACORTA MACHO, M^a Consuelo
532 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-708-6 39,08 €</p> |
| <p>376. Arkitekturako atlasa: I
MÜLLER, Werner
VOGEL, Gunther</p> | <p>384. Ekonomiaren globalizazioa: sorrera eta arazoak
ADDA, Jacques
210 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-584-9 11,65 €</p> |
| <p>377. Basque and (Paleo) Hispanic Studies in the wake of Michelena's work: actas del I congreso de la cátedra Luis Michelena
ZENBAIT EGILE
404 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-566-0 12,80 €</p> | <p>385. El presente del Estado-Nación
GURRUTXAGA ABAD, Ander (ed.)
256 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-653-5 9,62 €</p> |
| <p>378. Bigarren hizkuntzaren jabekuntza
ELLIS, Rod</p> | <p>386. El proceloso mar de la ambición: élites y poder municipal en Vitoria durante el Antiguo Régimen: documentos para su estudio
PORRES MARIJUÁN, Rosario
302 or. 24 x 17 cm.
(Inéditos de Historia)
ISBN 84-8373-576-8 19,24 €</p> |
| <p>379. Bilbao, Vitoria y San Sebastián: espacios para mercaderes, clérigos y gobernantes en el Medioevo y la Modernidad
GARCÍA FERNÁNDEZ, Ernesto (ed.)
542 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-772-8 27 €</p> | <p>387. Erakundeen administrazioa: oinarriak eta aplikazioak
AGUIRRE SÁDABA, Alfredo
CASTILLO CLAVERO, Ana M^a
TOUS ZAMORA, Dolores
372 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-634-9 19,54 €</p> |
| <p>380. Casa, familia y sociedad (País Vasco, España y América, siglos XV-XIX)
IMIZCOZ BEUNZA, José M^o (ed.)
488 or. 24 x 17 cm.
(Historia Medieval y Moderna)
ISBN 84-8373-619-5 29,34 €</p> | <p>388. Erizaintzako hiztegia
ZENBAIT EGILE</p> |
| <p>381. Chillida, el arte y los sueños: memoria de las filmaciones con mi padre
CHILLIDA BELZUNCE, Susana
252 or. 24 x 17 cm.
(Arte: textos)
ISBN 84-8373-603-9 21,04 €</p> | <p>389. Errepublikak
ZIZERON, Marko Tulio
272 or. 21 x 13 cm.
ISBN 84-8373-767-1</p> |
| | <p>390. Espainiako ekonomiaren sarrera
BARRUTIA ETXEBARRIA, Xabier
294 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-496-6 14,88 €</p> |

391. **Espezialitate-hizkerak eta terminologia: jardunaldiak**
ALBERDI LARIZGOITIA, Xabier (zuz.)
UGARTEGURU GASTAÑARES, Iñaki (zuz.)
328 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-553-9 12,90 €
392. **Estudios de enfermería: fundamentos de enfermería = Erizaintza-ikasketak: erizaintzaren oinarriak**
RUIZ DE ALEGRÍA, Begoña
104 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-709-4 7,82 €
393. **Figuras de mujer en la obra de Pierre Loti**
GARCÍA DÍAZ, Violeta
104 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-734-5 7,82 €
394. **Filosofi politikorako irakurketak: III**
ANTXUSTEGI IGARTUA, Esteban
395. **Fonetika fonologia hitzez hitz**
ONEDERRA OLAIZOLA, Miren Lourdes
196 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-659-4 14 €
396. **Fosilen atarian**
DOMÉNECH ARNAL, Rosa
MARTINELL CALLICÓ, Jordi
354 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-682-9 19,35 €
397. **Francisco de Goya: tauromaquia: visión crítica de una fiesta = jai baten ikuspegi kritikoa**
MADRANO BASANTA, José Miguel
40 or. 25 x 24,5 cm.
Catálogo Exposición Bellas Artes
ISBN 84-8373-612-8 9,35 €
398. **Ganadores de pan y amas de casa: otra mirada sobre la industrialización vasca**
PÉREZ-FUENTES HERNÁNDEZ, Pilar
256 or. 22,5 x 16 cm.
(Historia Contemporánea)
ISBN 84-8373-570-9 14,31 €
399. **Gaur egungo mundua: XIX. eta XX. Mendeak**
VILLARES PAZ, Ramón
BAHAMONDE MAGRO, Angel
492 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-642-X 23,90 €
400. **Genero, nazio eta nazio hezkuntza: ikastoletako irakasleria**
AMURRIO VÉLEZ, Milagros
454 or. 23 x 14,5 cm.
(Ciencias Sociales)
ISBN 84-8373-552-0 19,80 €
401. **Haur prodigoaren parabola Ipar Euskal Herriko 150 bertsiotan**
AURREKOETXEA OLABARRI, Gotzon (ed.)
VIDEGAIN, Xarles (ed.)
422 or. 24 x 16 cm.
Anuario del Seminario de Filología Vasca Julio de Urquijo-ren eraskinak
ISBN 84-8373-677-2 21 €
402. **Herritarra**
HOBBS, Thomas
GINER, Salvador (ed.)
216 or. 21 x 13 cm.
ISBN 84-8373-657-8 8 €
403. **Historias de emigración: factores de expulsión y selección de capital humano en la emigración a la Ría de Bilbao 1877-1935**
GARCÍA ABAD, Rocío
512 or. 24 x 17 cm.
(Historia de la población ; 3)
ISBN 84-8373-694-2 34 €
404. **Honra de hidalgos, yugo de labradores: nuevos textos para el estudio de la sociedad rural alavesa 1332-1521**
ZENBIT EGILE
232 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-732-9 19 €
405. **Idazleek idazleari omenaldia Lauaxeta**
ZENBAIT EGILE
406. **Ingeniaritzaren oinarri matematikoak**
MIJANGOS FERNÁNDEZ, Eugenio
608 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-562-8 23,45 €
407. **Inquiries into the lexicon-syntax relations in Basque**
OYHARÇABAL, Bernard (ed.)
292 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-580-6 18 €
408. **Investigaciones sobre historia medieval del País Vasco (1965-2005) del profesor José Ángel García de Cortázar**
DÍAZ DE DURANA ORTIZ DE URBINA, José Ramón (arg.)
678 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-759-0 34 €

409. **Irudia**
AUMONT, Jaques
312 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-712-4 18,65 €
410. **La otra nobleza: escuderos e hidalgos sin nombre y sin historia: hidalgos e hidalguía universal en el País Vasco al final de la Edad Media (1250-1525)**
DÍAZ DE DURANA ORTIZ DE URBINA, José Ramón
366 or. 24 x 17 cm.
(Historia Medieval y Moderna)
ISBN 84-8373-665-9 20,02 €
411. **La tierra de los pilares: sustrato y rocas de construcción monumental en Álava: mapas litológicos de las iglesias de la Diócesis de Vitoria**
MARTÍNEZ TORRES, Luis Miguel
148 or. 31 x 25 cm.
ISBN 84-8373-655-1 33 €
412. **Loroaren teorema**
GUEDJ, Denis
413. **Los linajes de Bizkaia en la Baja Edad Media: poder, parentesco y conflicto**
DACOSTA MARTÍNEZ, Arsenio
442 or. 24 x 17 cm.
(Historia Medieval y Moderna)
ISBN 84-8373-555-5 21,64 €
414. **Makina-hizkuntza: oinarritzko konputagailu baten egitura, agindu-multzoa eta programazioa**
ARBELAITZ GALLEGU, Olatz [et al.]
270 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-592-X 11,52 €
415. **Memoria lírica = Oroitzapen lirikoa (1964-2002)**
ECHEVARRÍA CLEMENTE, Germán
276 or. 24 x 17 cm.
(Poesía vasca hoy - Gaur egungo euskal poesia)
ISBN 84-8373-491-5 17 €
416. **Mikrobiologia medikoa**
BASARAS IBARZABAL, Miren
UMARAN SÁNCHEZ, Adelaida
656 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-658-6 23,15 €
417. **Osasunaren psikologia**
HARANBURU OIHARBIDE, Mikel
SANSINENEA MÉNDEZ, Eneko
462 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-639-X 22,10 €
418. **Psikologia dinamikoaren funts psikoanalitikoak**
AZAZETA ZUBIAURRE, Faustino
ITURBIDE LUKIN, Luis M^a
478 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-706-X 23,90 €
419. **Psikometria: testen eraketa eta erabilera**
ELOSUA OLIDEN, Paula
370 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-738-8 20,74 €
420. **Ramealiren iloba**
DIDEROT
421. **Redes transfronterizas intervascas**
AHEDO GURRUTXAGA, Igor
ETXEBARRIA SAN EMETERIO, Noemí
LETAMENDIA BELZUNZE, Francisco
338 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-671-3 10 €
422. **Reproduciendo la vida, manteniendo la familia: reflexiones sobre la fecundidad y el cuidado familiar desde la experiencia en Euskadi**
ARREGI GOROSPE, Begoña (arg.)
DÁVILA LEGERÉN, Andrés (arg.)
392 or. 23 x 14,5 cm.
ISBN 84-8373-698-5 18,90 €
423. **Sagua, eulia eta gizakia**
JACOB, François
198 or. 24 x 16 cm.
ISBN 84-8373-661-6 16 €
424. **Sektore espezifikokoetako marketina**
AGUIRRE GARCÍA, M^o Soledad (koord.)
514 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8373-681-0 24,10 €
425. **Soziologia**
HORTON, Paul B.
HUNT, Chester L.
476 or. 27 x 20 cm.
ISBN 84-7585-642-X 21,03 €
426. **Tristes espectáculos: las mujeres y los Alardes de Irún y Hondarribia**
BULLEN, Margaret
EGIDO SIGÜENZA, José Antonio
270 or. 23 x 14,6 cm.
ISBN 84-8373-557-1 14,60 €

427. **Usoa Fullaondo Zabala**
FULLAONDO ZABALA, USOA
32 or. 25 x 25 cm.
(Historia de la Población)
ISBN 84-8373-741-8
428. **Vivir en familia, organizar la sociedad: familia y modelos familiares: provincias vascas a las puertas de la modernización (1860)**
GONZÁLEZ PORTILLA, Manuel [et al.]
776 or. 24 x 17 cm.
(Historia de la Población)
ISBN 84-8373-536-9 40,40 €
429. **Zer da nazioa?**
RENAN, Ernest
ANTXUSTEGI IGARTUA, Esteban (ed.)
134 or. 21 x 13 cm.
ISBN 84-8373-620-9 8 €
430. **Zirkuito elektrikoien teoria**
SANJURJO, Rafael
LÁZARO, Eduardo
MIGUEL, Pablo de

EUSKAL IDAZLEEN ELKARTEA

431. **Eleberria lantzeko gida**
IRUSTA, Antton
LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel
ISBN 84-609-5309-2 9,50 €
432. **Lux mundi**
BAULENAS, Lluís Anton [et al.]
170 or. 19 x 13 cm.
ISBN 84-609-6174-5
433. **Saiakeran saiatzeko gida**
RODRIGUEZ BORNAETXEA, Fito
IRUSTA, Antton
ISBN 84-609-5308-4 10 €

EUSKAL KIROL FEDERAZIOEN BATASUNA

434. **Kirol ekitaldien protokoloa eta antolaketa = Protocolo y organización de eventos deportivos**
ISBN 84-7752-398-3 20,80 €

EUSKAL MUSEOA BILBAO = BILBAO MUSEO VASCO

435. **Begoña 1900: errepublika eta santutegia = Begoña 1900: República y santuario**
ZENBAIT EGILE
281 or. 23,9 x 17 cm.
(Eulalia de Abaitua ; 4) 25 €

EUSKALTZAINDIA

436. **40 urteak**
HIRIGARAI, Pantxo
48 or. 21 x 15 cm.
Toribio Altzaga 2004-ko antzerki sariaren irabazlea
ISBN 84-95653-71-0 3 €
437. **Antzuolako Udal Toponimia**
(Onomasticon Vasconiae ; 25)
Inprentan
ISBN 84-95438-22-4
438. **Baztango mintzoa: gramatika eta hiztegia**
SALABURU ETXEBARRIA, Pello [et al.]
544 or.
ISBN 84-95438-25-9
439. **Euskal gramatika: lehen urratsak VI: mendeko perpausak 2**
EUSKALTZAINDIA GRAMATIKA BATZORDEA
336 or. 24 x 16,5 cm.
ISBN 84-95438-20-8 18 €
440. **Euskera 2004**
1202 or. 23 x 16,5 cm. 2 libk. 33,50 €
441. **Harzpeko neskaren afera**
ISPIZUA HORMAETXEA, Juan José
139 or. 21 x 15 cm.
Txomin Agirre 2004-ko sariaren irabazlea
ISBN 84-95653-69-9 9 €

442. **Itoti urdinaren azpian**
GALARDI PORTU, Aintzane
84 or. 21 x 15 cm.
Felipe Arrese Beitia 2004-ko olerki sariaren irabazlea
ISBN 84-95653-72-9 6 €

443. **Jose Mari Satrustegi, ereile eta lekuko**
 IÑIGO ARIZTEGI, Andrés
 BADIOLA URIARTE, Ricardo
 320 or.
 Felipe Arrese Beitia 2004-ko olerki sariaren irabazlea
 ISBN 84-95438-24-0
444. **Nerekin yaio nun: Txillardegiri omenaldia = homenaje a Txillardegí**
 ETXEBARRIA, Pilartxo
 KNÖRR, Henrike (koord.)
 530 or. 24 x 16 cm.
 (Iker ; 17)
 ISBN 84-95438-21-6 15 €
445. **Neologismos en la obra de Sabino Arana Goiri**
 PAGOLA HERNÁNDEZ, Inés
 (Iker ; 18)
 Inprentan
 ISBN 84-95438-23-2
446. **Zertan dira askatasuna eta berdintasuna gaur egun**
 AGIRRE URTEAGA, Xabier
 180 or. 21 x 15 cm.
 Mikel Zarate 2004-ko saiakera sariaren irabazlea
 ISBN 84-95653-70-2 9 €
-
- EUSKO IKASKUNTZA =
 SOCIEDAD DE ESTUDIOS
 VASCOS**
-
447. **Aginaga: Errioko jarduerak eta hiztegia**
 PIKABEA AIZPURUA, Jabier
 24 cm.
 (Lankidetzan ; 37)
 11 €
448. **Algeriako gerla eta Euskal Herria (1954-1962) = La guerre d'Algérie et le Pays Basque (1954-1962)**
 ARBELBIDE, Xipri [et al.]
 226 or. 24 x 17 cm.
 (Lankidetzan ; 30)
 ISBN 84-8419-890-1 11 €
449. **Archivo Foral de Bizkaia: Sección Judicial: Documentación Medieval (1284-1520) IV**
 ENRIQUEZ FERNÁNDEZ, Javier
 HIDALGO DE CISNEROS AMESTOY, Concepción
 MARTÍNEZ LAHIDALGA, Adela
 454 or. 23 cm.
 (Fuentes documentales medievales del País Vasco ; 126)
 ISBN 84-8419-015-3 14 €
450. **Archivo Municipal de Deba. Tomo I (1294-1520)**
 BARRENA, Elena
 HERRERO, Victoriano José
 30 or. 23 cm.
 (Fuentes documentales medievales del País Vasco ; 123)
 ISBN 84-8419-897-9 14 €
451. **Documentación de la cuadrilla de Salvatierra: municipios de Alegría-Dulantzi, Barrundia, Elburgo e Izurzaiz-Gauna II**
 POZUELO RODRÍGUEZ, Felipe
 624 or. 23 x 17 cm.
 (Fuentes documentales medievales del País Vasco ; 125)
 ISBN 84-8419-001-3 14 €
452. **Etnografía del Enclave de Treviño, I**
 AGUIRRE SORONDO, Antxon [et al.]
 319 or. 24 x 17 cm.
 (Lankidetzan ; 29)
 ISBN 84-8419-893-6 11 €
453. **Euskaldun orok altxa burua: enquêtes sociolinguistiques en Garazi 1982, 2002**
 AURNAGUE, Jakes
 DUGUINE, Maia
 229 or. 24 cm.
 (Lankidetzan ; 33)
 ISBN 84-8419-889-8 11 €
454. **Jean Haritschelhar**
 CHARRITTON, Piarres
 97 or. 21 cm.
 (Manual Lekuona Saria = Prix Manuel Lekuona ; 22)
 ISBN 84-8419-002-1 6 €
455. **Juan Garmendia Larrañaga. solasean**
 VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari
 98 or. 24 cm.
 (Lankidetzan ; 36)
 ISBN 84-8419-006-4 11 €

456. **Perre Haristoy. Historia jardunaldia = Journée d'Histoire**
CHARRITTON, Piarres [et al.]
181 or. 24 cm.
(Lankidetzan ; 32)
ISBN 84-8419-892-8 11 €
457. **Piedras armeras de Agurain**
LUZURIAGA, Juan Carlos
103 or. 24 x 17 cm.
(Lankidetzan ; 35)
ISBN 84-8419-004-8 11 €
458. **Regional Enterpreurship Monitor, REM: Comunidad Autónoma del País Vasco, informe ejecutivo 2005**
PEÑA LEGAZKUE, Iñaki
155 or. 27 x 20 cm.
ISBN 84-8419-005-6 14 €
459. **Sara, etxeak eta deiturak lau mendez (XVI-XIX)**
ELOSEGI, Xabier
437 or. 24 x 17 cm.
(Lankidetzan ; 31)
ISBN 84-8419-891-X 11 €
460. **Victor Chávarri (1854-1900): una biografía**
ALONSO OLEA, Eduardo J
261 or. 24 x 17 cm.
(Lankidetzan ; 34)
ISBN 84-8419-003-X 11 €
462. **1/2005 Legea, otsailaren 4koa lurzorua ez kutsatzeko eta kutsatutakoa garbitzeko = Ley 1/2005, de 4 de febrero, para la prevención y corrección de la contaminación del suelo**
170 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 96)
ISBN 84-457-2339-1 3 €
463. **10ª 2004 Gernika-Lumo**
JORNADAS DE URDAIBAI SOBRE DESARROLLO SOSTENIBLE
106 or. 30 x 21 cm.
(Urdaibaiko Biosfera Erreserba = Reserva de la Biosfera de Urdaibai ; 66)
ISBN 84-457-2293-X 124 €
464. **2/2003 Legea, maiatzaren 7koa izatezko bikoteak arautzekoa = Ley 2/2003, de 7 de mayo, reguladora de las parejas de hecho**
80 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 88)
ISBN 84-457-2331-6 1 €
465. **2/2004 Legea, otsailaren 25ekoa datu pertsonaletarako jabetza publikoko fitxategiei eta Datu babesteko Euskal Bulegoa sortzeari buruzkoa = Ley 2/2004, de 25 de febrero, de ficheros de datos de carácter personal de titularidad pública y de creación de la Agencia Vasca de Protección de Datos**
104 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 90)
ISBN 84-457-2332-4 2 €

EUSKO JAURLARITZA = GOBIERNO VASCO

461. **1/2004 legea, otsailaren 25ekoa Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio orokorreko eta honen erakunde autonomiadunetako kodegoak eta eskalak antolatzekoa = Ley 1/2004, de 25 de febrero, de ordenación de los cuerpos y escalas de la administración general de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus organismos autónomos**
98 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 89)
ISBN 84-457-2333-2 2 €
466. **2004-2006 on lineko administrazioarako plan estrategikoa = Plan estratégico de la administración on line 2004-2006**
ADMINISTRAZIOA ERABERRITZEKO BULEGOA
180 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2260-3 15 €
467. **2004-2007 Basque vocational training plan**
LANBIDE HEZIKETAKO ETA ETENGABEKO IKASKUNTZAKO SAILBURURORDETZA
133 or. 28,8 x 28 cm.
ISBN 84-457-2263-8 12 €
468. **3/2004 Legea otsailaren 25ekoa euskal unibertsitate sistemarena = Ley 3/2004 de 25 de febrero, del sistema universitario vasco**
257 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 84)
ISBN 84-457-2277-8 2 €

469. **3/2005 Legea, otsailaren 18koa haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babestekoa = Ley 3/2005, de 18 de febrero, de atención y protección a la infancia y la adolescencia**
328 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 97)
ISBN 84-457-2340-5 4 €
470. **3rd sociolinguistic map, 2001**
DEPARTAMENTO DE CULTURA
82 or. 29,5 x 21 cm.
ISBN 84-457-2239-5 10 €
471. **4/1992 Legea, uztailaren 17koa Euskal Herriko poliziari buruzkoa = Ley 4/1992 de 17 de Julio, de policía del País Vasco**
305 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 47)
ISBN 84-457-2272-7 2 €
472. **4/2004 Legea, martxoaren 18koa errepideko bidaiari garraioarena = Ley 4/2004, de 18 de marzo, de transporte de viajeros por carrera**
198 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 91)
ISBN 84-457-2334-0 3 €
473. **4/2005 legea, otsailaren 18koa emakumeen eta gizonenberdintasunerakoa = Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la igualdad de mujeres y hombres**
219 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 86)
ISBN 84-457-2325-1 4 €
474. **5/2004 Legea, maiatzaren 7koa mahastizaintza eta ardogintza antolaketa = Ley 5/2004, de 7 de mayo, de ordenación vitivinícola**
202 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 92)
ISBN 84-457-2335-9 2,88 €
475. **6/2004 Legea, maiatzaren 21ekoa Red Ferroviaria Vasca-Euskal Trenbide Sareari buruzkoa = Ley 6/2004, de 21 de mayo, de Red Ferroviaria Vasca-Euskal Trenbide Sarea**
88 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 93)
ISBN 84-457-2336-7 1,92 €
476. **7/2002 legea, abenduaren 12koa osasun arloko aurretiazko borondateena = Ley 7/2002, de 12 de diciembre, de las voluntades anticipadas en el ámbito de la sanidad**
60 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 87)
ISBN 84-457-2330-8 0,96 €
477. **8/2003 Legea, abenduaren 22koa xedapen orokorrak egiteko prozedurarena = Ley 8/2003, de 22 de diciembre, del procedimiento de elaboración de las disposiciones de carácter general**
77 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 85)
ISBN 84-457-2324-3 3,85 €
478. **8/2004 Legea, azaroaren 12koa Euskal Autonomia Erkidegoko industriakoa = Ley 8/2004, de 12 de noviembre, de industria de la Comunidad Autónoma de Euskadi**
140 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 94)
ISBN 84-457-2337-5 3 €
479. **9/2004 Legea, azaroaren 24koa Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoari buruzkoa = Ley 9/2004, de 24 de noviembre, de la Comisión Jurídica Asesora de Euskadi**
88 or. 17 x 12 cm.
(Legeliburu Bilduma = Colección Textos Legales ; 95)
ISBN 84-457-2338-3 2 €
480. **Agua: propuestas para abordar la diversidad: educación primaria, educación secundaria obligatoria**
SUKARRIETA TALDEA
420 or. 31,5 x 25,5 cm.
(Ingurumen Hezkuntzarako Materialak = Materiales de Educación Ambiental)
ISBN 84-457-2154-2 15 €
481. **Aiarako eremu funtzionaleko lurraldearen zatiko plana: behin betiko onespeneraren testua = Plan territorial parcial del área funcional de Llodio: texto aprobación definitiva**
TALLER DE IDEAS
218 or. 30 x 30 cm.
ISBN 84-457-2361-8 48 €

482. **Aisa: etorkinentzako irudizko hiztegia: oinarritzko lexikoa zazpi hizkuntzatan**
EGAÑA, Juxto
203 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2275-1 15 €
483. **Al servicio de la justicia en tiempo de guerra**
IÑURRATEGUI, Germán M. De
160 or. 24,5 x 16 cm.
ISBN 84-457-2299-9 15 €
484. **Araba erdialdeko lurraldearen zatiko plana, 2004 = Plan territorial parcial de Álava central, 2004**
LEIRA, Eduardo
JELÉN, Susana
SÁNCHEZ, Carlos
273 or. 30 x 30 cm.
ISBN 84-457-2307-3 45 €
485. **Arabako Errioxako lurraldearekiko zatiko plana: behin betiko onespeneraren testua = Plan territorial parcial de Laguardia (Rioja alavesa): texto aprobación definitiva**
GÓMEZ VIVES, Rafael
ALONSO ROTAECHE, Diego
BURGOS CID, José Luis
229 or. 30 x 30 cm.
ISBN 84-457-2313-8 45 €
486. **Barazkigintzako ikerketa, garapen teknologiko eta berrikuntza plana: 2005-2007 = Plan de investigación, desarrollo tecnológico e innovación en el sector hortícola: 2005-2007**
NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA
100 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2288-3 14 €
487. **Basque plan for culture**
DEPARTAMENTO DE CULTURA
106 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2264-6 8 €
488. **Bide segurtasunari buruzko makroinkestak, 2003: ondorio nagusiak = Macroencuesta de seguridad vial, 2003: principales resultados**
TRAFIKO ZUZENDARITZA
540 or. 30 x 21,5 cm.
ISBN 84-457-2282-4 60 €
489. **Bizikidetzarako eta bakerako hezkuntza Euskadin gaur: jardunaldiak, Miramar Jauregia, 2004ko uztaila 26-28 = Educar para la convivencia y la paz en Euskadi, hoy: jornadas, Palacio Miramar, 26-28 julio 2004**
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila
268 or. 22,6 x 19 cm.
ISBN 84-457-2352-6 8 €
490. **Bizkaian zehar kontetan: ariketa liburua**
GAMINDE, Iñaki
GOIKOETXEA, Juan Luis
ELGOIBAR, Esther
73 or. 30 x 21 cm.
(Glotodidaktika-Lanak ; 69)
ISBN 84-457-2352-9 1 €
491. **Bizkaian zehar kontetan: gida liburua**
GAMINDE, Iñaki
GOIKOETXEA, Juan Luis
ELGOIBAR, Esther
205 or. 24 x 17 cm.
(Glotodidaktika-Lanak ; 68)
ISBN 84-457-2350-2 14,42 €
492. **Contratos sobre bienes con ocasión del matrimonio: dote y pacto sucesorio en Bizkaia (1641-1785): jurisdicción contenciosa. Volumen I**
MONASTERIO ASPIRI, Itziar
(Foru Jurisprudentzia Zibilaren Bilduma (XVII-XIX) = Colección de Jurisprudencia Civil Foral (XVII-XIX))
ISBN 84-457-2354-5
493. **Dip, dip, dip!: ingelesaren sarrera goiztiarra, 4-5 urteko gelak = Dip, dip, dip!: introducción temprana del inglés, aulas de 4-5 años = Dip, dip, dip!: early start to english, pre-primary (4-5 year-olds)**
HEZKUNTZA, Unibertsitate eta Ikerketa Saila
238 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2172-0 9 €
494. **EAEko pentsu-lantegietan APPCC sistemak ezartzeko gidaliburua = Guía de apoyo para la implantación de sistemas APPCC en las fábricas de piensos de la CAPV**
ASOCIACIÓN DE FABRICANTES DE PIENOS DE EUSKADI, S.A.
158 or. 31,5 x 26 cm.
(Elika gidak = Guías Elika ; 3)
ISBN 84-457-2285-9 48 €
495. **Ebaluazioa garapeneko proiektu eta programen kudeaketan: agenteak, ereduak eta erremintak barne hartzen dituen proposamena = La evaluación en la gestión de proyectos y programas de desarrollo: una propuesta integradora en agentes, modelos y herramientas**
GONZÁLEZ GÓMEZ, Lara
532 or. 17,5 x 14 cm.
(Euskal Lankidetzeta Publikoa. 3. Mundurako Laguntzak = Cooperación Pública Vasca. Ayudas al Tercer Mundo ; 5)
ISBN 84-457-2254-9 12 €

496. **Ehiztariaren eskuliburua: ehiza-azterketarako gida: Euskal Autonomia Erkidegoa**
 SÁENZ DE BUROAGA, Mario
 196 or. 30,5 x 21,5 cm.
 ISBN 84-457-2323-5 25 €
497. **Ekonomia-jardueretarako lurzoru publikoa eta merkataritza-ekipamenduak sortzeko lurraldearen arloko plana: behin betiko onespena, 2004ko abendua = Plan territorial sectorial de cración pública de suelo para actividades económicas y de equipamientos comerciales: aprobación definitiva, diciembre 2004**
 Industria, Merkataritza eta Turismo saila
 LURRALDE ANTOLAMENDU ETA INGURUGIRO SAILA
 338 or. 30 x 30 cm.
 ISBN 84-457-2316-2 35 €
498. **El acceso de la juventud a la vivienda: Euskadi en el contexto de la Unión Europea**
 TRABADA CRENDE, Xosé Elías
 350 or. 27 x 20 cm.
 (Gazte Plana ; 16)
 ISBN 84-457-2208-5 16 €
499. **El alumnado y las drogas desde la perspectiva del profesorado: ¿qué opina el personal docente vasco?**
 LAESPADA MARTÍNEZ, Teresa
 238 or. 24 x 17 cm.
 (Gizarte-ongizateko koadernoak = Cuadernos de bienestar social ; 15)
 ISBN 84-457-2232-8 6 €
500. **El seguimiento de la calidad de aguas para cultivo de moluscos y marisqueo en el País Vasco (1990-2004)**
 54 or. 30 x 21,5 cm.
 (Informes técnicos ; 108)
 ISBN 84-457-2317-0 6 €
501. **Emakumeak garapenerako lankidetzan = Las mujeres en la cooperación para el desarrollo**
 MURGUIADAY MARTÍNEZ, Clara
 372 or.
 (Euskal Lankidetzak Publikoa. Prestakuntza-eskuliburua = Cooperación Pública Vasca. Manuales de formación)
 ISBN 84-457-2344-8 12 €
502. **Eskola antzerkia 8**
 ARTOLA, Iñaki
 293 or.
 (Zabalkunde-Lanak)
 ISBN 84-457-2356-1 6 €
503. **Eskola antzerkia 9**
 ARTOLA, Iñaki
 278 or.
 (Zabalkunde-Lanak)
 ISBN 84-457-2357-X 6 €
504. **Esparru sozioekonomikoan euskara biziberritu eta hizkuntza-normalizaziorako hurbilpen sistematikoagoa eta eraginkorragoa izateko irizpideak eta estrategiak = Criterios y estrategias para la promoción del uso del euskera en el ámbito socioeconómico y para un acercamiento más sistemático y eficaz a la normalización lingüística**
 HIZKUNTZA POLITIKORAKO SAILBURUORDETZA
 164 or. 25 x 16 cm.
 ISBN 84-457-2267-0 12 €
505. **Estructura social del empleo en la CAPV: transformación del trabajo y zonas de empleo**
 PRADALES GIL, Imanol
 486 or. 24 x 17 cm.
 ISBN 84-457-2349-9 11 €
506. **Estudio del estado de los recursos de almeja y berberecho en los estuarios de Mundaka, Plentzia y Txingudi: 1998-2004**
 BORJA YERRO, Ángel
 BALD GARMENDIA, Juan
 76 or. 30 x 21,5 cm.
 (Informes técnicos ; 105)
 ISBN 84-457-2285-9 10 €
507. **Europa eskolan = Europa en la escuela**
 SHENNAN, Margaret
 440 or. 27,5 x 20,5 cm.
 (Europar dimentsioa = Dimensión europea ; 1)
 ISBN 84-457-2229-8 15 €
508. **Euskadiko bingo jokoaren araudia = Reglamento del juego del bingo de Euskadi**
 ESKUTIK ESKURA
 120 or. 15 x 10 cm.
 (Jokoaren araudien bilduma = Colección Reglamento de juego ; 1)
509. **Euskadiko enpresak kanpo merkatuetan = Las empresas vascas frente a los mercados exteriores**
 Industria, Merkataritza eta Turismo Saila
 166 or. 30 x 21 cm.

510. **Euskadiko zaldi-lasterketetako apustuen araudia = Reglamento de apuestas hípicas de Euskadi**
ESKUTIK ESKURA
84 or. 15 x 10 cm.
(Jokoaren araudien bilduma = Colección Reglamento de juego ; 2)
511. **Euskal Autonomia Erkidegoko Caraboidea-k (Insecta, Coleoptera) I. Liburukia**
OTUÑO, Vicente M.
MARCOS, Juan M^a
(Biodibertsitatea = Biodiversidad)
ISBN 84-457-2385-5
512. **Euskal berrikuntza-sistemaren liburu zuria: 2010era bitarteko ikuspegia: diagnostikoa eta ildoak = Libro blanco del sistema vasco de innovación: horizonte 2010: diagnóstico y directrices**
2 libk. + CD
ISBN 84-457-2256-5 50 €
513. **Euskal gazte lankideen bizi-ibilbideak**
GAZTERIA ETA GIZARTE EKINTZARAKO ZUZENDARITZA
130 or. 27 x 20 cm.
(Gazte Plana ; 17)
ISBN 84-457-2284-0 13 €
514. **Euskal Herriko atentzio soziosanitarioaren garapenerako plan estrategikoa: 2005-2008 = Plan estratégico para el desarrollo de la atención sociosanitaria en el País Vasco: 2005-2008**
ATENTZIO SOZIOSANITARIOAREN EUSKAL KONTSEILUA
132 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2347-2 8 €
515. **Euskararen erabilera eta transmisioa: Donostiako Santo Tomas Lizeoko ikasle ohien adibidea: 2005eko otsaila = Uso y transmisión del euskera de los antiguos alumnos del Liceo Santo Tomás (Donostia-San Sebastian): febrero 2005**
HIZKUNTZA POLITIKORAKO SAILBURUORDETZA
110 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2301-4 10 €
516. **Euskararen erabilera eta transmisioa: Olabide ikastolako (Vitoria-Gasteiz) ikasle ohien adibidea: 2004ko iraila = Uso y transmisión del euskera de los antiguos alumnos de la ikastola Olabide (Vitoria-Gasteiz): septiembre 2004**
HIZKUNTZA POLITIKORAKO SAILBURUORDETZA
116 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2235-2 10 €
517. **Food products of the Basque country**
42 or. 30 x 21 cm.
518. **Garapenerako hezkuntza = La educación para el desarrollo**
ARGIBAY, Miguel
CELORIO, Gema
316 or.
(Euskal Lankidetzeta Publikoa. Prestakuntza-eskuliburuak = Cooperación Pública Vasca. Manuales de formación)
ISBN 84-457-2343-X 10 €
519. **GARATU: 2005/2006: ikastaroak**
HEZKUNTZA BERRIZTATZEKO ZUZENDARITZA
281 or. 24 x 17 cm.
520. **Gazte justizia Euskal Autonomia Erkidegoan: neurriak betearazteko 2004-2007ko plana = La justicia juvenil en la Comunidad Autónoma del País Vasco: plan para la ejecución de medidas 2004-2007**
JUSTIZIA, Ekonomi, Lan eta Gizarte Segurantzza Saila
205 or. 25 x 16,5 cm.
ISBN 84-457-2270-0 15 €
521. **Gazteen aukerak etxebizitza eskuratzeko: Euskadi Europako testuinguruan**
TRABADA CRENDE, Xosé Elías
346 or. 27 x 20 cm.
(Gazte Plana ; 15)
ISBN 84-457-2271-9 16 €
522. **Gizarte-zerbitzuetan aurrera: Gizarte Ongizateko Euskal Kontseiluaren ondorio eta gomendioak = Avanzando en los servicios sociales: conclusiones y recomendaciones del Consejo Vasco de Bienestar Social**
GIZARTE ONGIZATEKO EUSKAL KONTSEILUA
48 or. 27 x 20 cm.
(Gizarte-ongizateko koadernoak = Cuadernos de bienestar social ; 1)
ISBN 84-457-2310-3 5 €
523. **Glutenik gabeko menuak egiteko gida = Guía para elaborar menús sin gluten**
EUSKADIKO ZELIAKOEN ELKARTEA
64 or. 21 x 18 cm.
(Baterabiltzako tresnak = Recursos para la inclusión ; 1)
ISBN 84-457-2164-X 4 €

524. **Helduen hezkuntza gizarte dialogikoan: parte-hartzea, praktikak eta ikerketa: ametsak eta errealitateak: jardunaldiak, Bilboko Irakasle Eskola, 2003ko ekaina, 26-28 = Educación de personas adultas en la sociedad dialógica: participación, prácticas e investigación: sueños y realidades: jornadas, Escuela de Magisterio de Bilbao, 26-28 junio 2003**
GRUPO EUSSARE
264 or. 22,5 x 19 cm.
ISBN 84-457-2255-7 20 €
525. **Hezkuntza inklusiboa ebaluatzen eta hobetzeko gida: eskoletako ikaskuntza eta partaidetza gauzatuz = Guía para la evaluación y mejora de la educación inclusiva: desarrollando el aprendizaje y la participación en las escuelas**
BOOTH, Tony
AINSCOW, Mel
135 or. 31,5 x 26,5 cm.
ISBN 84-457-2215-8
526. **Hezkuntza premia bereziei erantzuna guztientzako euskal eskolan: Guztientzako Eskola Biltzarreko aktak: Donostia-San Sebastián, 2003ko urriaren 29,30 eta 31 = La respuesta a las necesidades educativas especiales en una escuela vasca inclusiva: actas del Congreso Guztientzako eskola: Donostia-San Sebastián, 29, 30 y 31 de octubre de 2003**
CONGRESO GUZTIENTZAKO ESKOLA, la respuesta a las necesidades educativas especiales en una escuela vasca inclusiva (2003 Donostia-San Sebastian)
600 or. 24 x 17 cm.
(Hezkuntza-Premia bereziak = Necesidades Educativas Especiales ; 13)
ISBN 84-457-2250-6 17 €
527. **I Seminario sobre Patrimonio Bibliográfico Vasco: Fundación Sancho el Sabio: Vitoria-Gasteiz, 10 y 11 de diciembre de 2003**
SEMINARIO SOBRE PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO VASCO (1º 2003 VITORIA-GASTEIZ)
286 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2315-4 9 €
528. **III carte sociolinguistique, 2001**
DEPARTAMENTO DE CULTURA
82 or. 29,5 x 21 cm.
ISBN 84-457-2238-7 10 €
529. **III mapa sociolingüístico, 2001**
DEPARTAMENTO DE CULTURA
82 or. 29,5 x 21 cm.
ISBN 84-457-2237-9 10 €
530. **III. mapa soziolinguistikoa, 2001**
KULTURA SAILA
82 or. 29,5 x 21 cm.
ISBN 84-457-2236-0 10 €
531. **Ikastetxe publikoetako zuzendaritza taldeen laguntzarako gida: bigarren hezkuntza = Guía de apoyo para las direcciones de centros escolares públicos: educación secundaria**
URKIDI, Felipe
24 or. 31,5 x 26,5 cm.
(Zuzendaritza taldeen programa = Programa de equipos directivos)
532. **Ikastetxe publikoetako zuzendaritza taldeen laguntzarako gida: haur eta lehen hezkuntza = Guía de apoyo para las direcciones de centros escolares públicos: educación infantil y primaria**
BIAIN, Carmen
24 or. 31,5 x 26,5 cm.
(Zuzendaritza taldeen programa = Programa de equipos directivos)
533. **Ikertzaileak prestatzeko bekak: 2005-2006 = Becas para la formación de investigadores: 2005-2006**
HEZKUNTZA, Unibertsitate eta Ikerketa Saila
116 or. 21,5 x 12 cm.
534. **Inbestidura-eztabaida: Eusko Legebiltzarra, 2005eko ekainak 22: Juan José Ibarretxe Markuartu Jaun Txit Gorena = Debate de investidura: Parlamento Vasco, 22 de junio de 2005: Excmo. Sr. D. Juan José Ibarretxe Markuartu**
IBARRETXE MARKUARTU, Juan José
96 or. 27 x 20 cm.
535. **Irakaskuntza ertainetako Urruzuno Literatur Lehiaketa 2005: lan sarituen bilduma**
URRUZUNO LITERATUR LEHIAKETA (20. A. 2005)
290 or. 21 x 15,5 cm.
ISBN 84-457-2358-8 5 €
536. **Irakasleen hizkuntza eskakizunak: 2002 eta 2003ko azterketak**
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila
154 or. 24 x 17 cm.
(Glodidaktika-Lanak ; 67)
ISBN 84-457-2283-2 6,25 €

537. **IRALE: 2005eko udarako eta 2005-2006 ikasturterako aurkezpen-txostena = IRALE: folleto informativo verano 2005 y curso escolar 2005-2006**
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila
180 or. 24 x 17 cm.
(Zabalkunde-Lanak)
538. **Itsas garraioko zuzenbideko gidaliburua**
SOROA, José María
ZABALETA SARASUA, Santiago
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, M.
744 or. 25 x 18 cm.
ISbN 84-457-2274-3 32 €
539. **Jasangarritasunerako hezi: eskolako Agenda 21: eskolarentzako gida = Educar para la sostenibilidad: Agenda 21 escolar: una guía para la escuela**
FERNÁNDEZ OSTOLAZA, María Asunción
80 or. 25 x 22,5 cm.
ISBN 84-457-2327-8
540. **Jira-biran: bide-hezkuntza: lehen hezkuntzarako 2. eta 3. Zikloetarako materiala**
TRAFIKO ZUZENDARITZA
39 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2295-6 2,50 €
541. **Juan Mari Lekuona; Juan San Martín; Patxi Altuna; Jean Marie Diharce "Iratzeder"**
HIZKUNTZA POLITIKORAKO SAILBURUORDETZA
24 x 22,5 cm. 4 libk.
(Bidegileak)
ISBN 84-457-2302-2 Bilduma osoa: 6 €
542. **Kalko olerkiak: [ikasmaterialeen Aholku Batzordea, estilo-liburuaren bigarren atala]**
GARZIA GARMENDIA, Juan
89 or. 24 x 17 cm.
(Hizkuntza Prestakuntza ; 12)
ISBN 84-457-2298-0 2,50 €
543. **Kanpo ezarpenetarako gida, 2005 = Guía para implantaciones en el exterior, 2005**
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila
408 or. 24 x 17 cm.
544. **Kirolaren euskal plana: 2003-2007 = Plan vasco del deporte: 2003-2007**
KIROL ZUZENDARITZA
3 libk. + CD
ISBN 84-457-2289-1 Bilduma osoa: 40 €
545. **Kontsumo arbitraje sistemaren eskuliburua = Manual del sistema arbitral de consumo**
INDUSTRIA, Merkataritza eta Turismo Saila
368 or. 24 x 15 cm.
546. **La negociación colectiva en el deporte**
IRURZUN UGALDE, Koldo
ISBN 84-457-2326-X 21 €
547. **La producción de la idea del Nosotros: somos porque estamos**
GURRUTXAGA ABAD, Ander
214 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2273-5 8 €
548. **Lanbide heziketako euskal plana 2004-2007**
LANBIDE HEZIKETAKO ETA ETENGABEKO IKASKUNTZAKO SAILBURUORDETZA
133 or. 28,5 x 28 cm.
ISBN 84-457-2261-1 12 €
549. **Lurralde ekintzarako egitamua Urdaibai Biosfera Erreserbako artadi kantauriarren babes bereziko eremuarena (p.3) eta artadi kantauriarren, babes aldeena (p.5): Lurralde Antolamendu eta Ingurumen Sailburuak emandako 2004ko azaroaren 18ko agindua = Plan de acción territorial del área de especial protección de encinares cantábricos (p.3) y de las zonas de protección de encinares cantábricos (p.5), de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai: orden de 18 de noviembre de 2004, del Consejero de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente**
LURRALDE ANTOLAMENDU ETA INGURUMEN SAILA
193 or. 30 x 21,5 cm.
(Urdaibaiko Biosfera Erreserba = Reserva de la Biosfera de Urdaibai ; 65)
ISBN 84-457-2253-0 12 €
550. **Manual del cazador: guía para el examen de caza: Comunidad Autónoma del País Vasco**
SAENZ DE BUROAGA, Mario
196 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2278-6 25 €
551. **Minbizia duten haurrak hezteak: familiarentzako eta irakasleentzako gida = Educar a niños y niñas con cáncer: guía para la familia y el profesorado**
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, Universidades e Investigación
FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PADRES DE NIÑOS CON CÁNCER
144 or. 21 x 18 cm.
(Baterabilitzako tresnak = Recursos para la inclusión ; 2)
ISBN 84-457-2311-1 6 €

552. **Moduluen katalogoaren modulu eta kredituen laburpen-etaulak: Euskal Herriko lanbide kualifikazioen sistemari lotzen zaion: 2005eko ekaina = Tablas resumen de módulos y créditos del catálogo modular: asociado al sistema de cualificaciones profesionales del País Vasco: junio 2005**
KUALIFIKAZIOEN ETA LANBIDE HEZIKETAREN EUSKAL INSTITUTUA
196 or. 30 x 21 cm.
6 €
553. **Nazioarteratze-bideak: esportazio-partzuergoak eta nazioarte-sustapenerako taldeak sortzeko gida praktikoa = Rutas de internacionalización: guía práctica para la creación de consorcios de exportación y grupos de promoción internacional**
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila
103 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2320-0
6 €
554. **Nazioarteratzerako hausnarketa-estrategiko metodoa = Método de reflexión estratégica para la internacionalización**
Industria, Merkataritza eta Turismo Saila
109 or. 32 x 25,5 cm.
ISBN 84-457-2321-9
30 €
555. **Onomastika: irizpideak: [ikasmaterialen Aholku Batzordea, estilo-liburuaren hirugarren atala]**
MUJIKI ETXEBARRIA, Alfontso
GOENAGA UNAMUNO, Ane
ALBERDI GOROSTIAGA, Andres
91 or. 24 x 17 cm.
(Hizkuntza Prestakuntza ; 13)
ISBN 84-457-2297-2
4 €
556. **Ordenación del territorio y medio rural en el País Vasco: acciones positivas para una correcta gestión del suelo agrario**
ALBERDI COLLANTES, Juan Cruz
170 or. 30 x 22 cm.
(Informes técnicos ; 107)
ISBN 84-457-2268-9
10 €
557. **Organisation et aspects de l'émigration des basques de France en Amérique: 1832-1976**
MEHATS, Claude
315 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2246-8
20 €
558. **Participación en sede ejecutiva de la CAPV en el ámbito comunitario: experiencia del sector agropesquero, período 2007-2006: memoria de investigación, master en integración europea**
MORAL SESMA, Maitena
104 or. 30 x 22 cm.
(Informes técnicos ; 106)
ISBN 84-457-2269-7
10 €
559. **Plan basque pour la culture**
DEPARTAMENTO DE CULTURA
106 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2265-4
8 €
560. **Plan vasco de formación profesional 2004-2007**
VICECONSEJERÍA DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y APRENDIZAJE PERMANENTE
133 or. 28,5 x 28 cm.
ISBN 84-457-2252-X
12 €
561. **Plan vasco para la promoción integral y participación social del pueblo gitano = Ijito herriaren erabateko sustapenerako eta partaidetza sozialerako EAEko plana**
ETXEBIZITZA ETA GIZARTE SAILA
264 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2276-X
5 €
562. **Productos agroalimentarios de Euskadi**
DIRECCIÓN POLÍTICA E INDUSTRIA AGROALIMENTARIA
42 or. 30 x 21 cm.
563. **Talde lanaren metodologia: Euskadiko lanbide heziketa**
INTXAUSTI SARRIEGI, Endrike
143 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2300-6
17 €
564. **Trayectorias vitales de la juventud cooperante vasca**
DIRECCIÓN DE JUVENTUD Y ACCIÓN COMUNITARIA
130 or. 27 x 20 cm.
(Gazte Plana ; 18)
ISBN 84-457-2279-4
13 €
565. **Udalplan 2005: geografía informazioko sistema eta lurralde datutegia: EAEko bizitegi eta jarduera ekonomikoetarako lurzorua = Udalplan 2005: sistema de información geográfica y banco de datos territoriales: suelo residencial y de actividades económicas de la CAPV**
LURRALDEAN ANTOLAMENDURAKO ZUZENDARITZA
519 or. 30 x 21 cm.
ISBN 84-457-2346-4
60 €

566. **Un legado que perdura: la historia de los vascos en Idaho**
BIETER GARMENDIA, John
BIETER GARMENDIA, Mark
220 or. 24,5 x 16 cm.
ISBN 84-457-2249-2 11 €
567. **Ura: aniztasunari ekiteko hamaika proposamen: lehen hezkuntza, derrigorrezko bigarren hezkuntza**
SUKARRIETA TALDEA
422 or. 31,5 x 25,5 cm.
ISBN 84-457-2153-4 15 €
568. **Variedades autóctonas del tomate del País Vasco**
CARRAVEDO FANTOVA, Miguel
RUIZ DE GALARRETA GÓMEZ, José Ignacio
131 or. 24 x 17 cm.
(Lur ; 7)
ISBN 84-457-2308-1 10 €
569. **Zer egin dezaket DBHren ondoren?: batxilergoa, lanbide heziketa, lanbide hastapena, musika, dantza, arte plastikoak eta diseinua, hizkuntzak eta helduen hezkuntza: 2005-2006 ikasturtea = ¿Qué puedo hacer después de la ESO?: bachillerato, formación profesional, iniciación profesional, música, danza, artes plásticas y diseño. idiomas y enseñanza de personas adultas: curso 2005-2006**
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila
168 or. 24 x 17 cm.
(Bigarren Hezkuntzarako Orientabideak ; 19)
ISBN 84-457-2280-8 3 €

EZTEN KULTUR TALDEA

570. **Las aventuras de los Vallekurros: títeres sin cabeza y otras hierbas**
MUÑOZ PIZARRO, Javier
68 or. 29 x 20 cm.
(Tmeo ; 26)
Komikia
ISBN 84-609-4626-6 5 €
571. **¿Me puede repetir la pregunta?**
ÁLVARORTEGA
68 or. 28 x 20 cm.
(Tmeo ; 27)
Komikia
ISBN 84-609-6595-3 6 €

FELIX LIKINIANO KULTUR ELKARTEA

572. **Anti-identidadea: identidadearen kontrako bizipen bat**
C. SABAN, Peru
28 or. 21 x 15 cm. 1,20 €
573. **Terrorismo y violencia revolucionaria**
LOPEZ ADAN, Emilio "Beltza"
2.ed.- 46 or. 21 x 15 cm. 2 €
574. **Tropicales y radicales: experiencias alternativas y luchas autónomas en Euskal Herria 1985-1990**
ESTEBARANZ GONZALEZ, Jtxo
184 or. 21 x 15 cm.
(Likinianoren altxorra ; 19) 9 €

FOCA

575. **Así fue**
ARZALLUZ, Xabier
600 or.
ISBN 84-954-4043-1 23 €

GAIK ARGITALDARIA

576. **Eguski sistemaren sekretuak, azken bidaia zientifikoen arabera**
18 or. 21 x 17 cm.
(Zientzia eta natura ; 36)
ISBN 84-96371-11-5 18 €
577. **Ekonomia eta enpresa antolamendua**
MARTÍNEZ DE LIZARDUI, Unai
URIZAR, Alain
250 or. 21 x 17 cm.
(Gaiak testuak)
Batxilergoko 2.maila
ISBN 84-96371-13-1 16 €
578. **Ekonomia eta enpresa antolamendua: ariketak**
MARTÍNEZ DE LIZARDUI, Unai
URIZAR, Alain
96 or. 23 x 17 cm.
(Gaiak testuak)
Batxilergoko 2.maila
ISBN 84-96371-14-X 12 €

579. **Euskal Herriko historia ezkutua**
ARANBURU, Gotzon
280 or. 21 x 17 cm.
(Historia eta gizartea ; 36)
ISBN 84-96371-09-3 17 €
580. **Euskal mitologia konparatuta: jentilen akabaera**
290 or. 21 x 17 cm.
(Historia eta gizartea ; 35)
ISBN 84-96371-01-8 17 €
581. **Iruzurrak historian**
ZENBAIT EGILE
160 or. 23 x 16 cm.
(Oinarrizko liburutegia ; 72)
ISBN 84-96371-08-5N 15 €
582. **Juan Díaz de Garaio, Gasteizko Sacamantecas**
IÑARRA, Aitxus
304 or. 21 x 17 cm.
(Historia eta gizartea ; 37)
ISBN 84-96371-12-3 18 €
583. **Lege fisikoaren izaera**
FEYMAN, Richard
200 or. 21 x 15 cm.
(Pentsamendu Garaikidea ; 40)
ISBN 84-96371-04-2 17 €
584. **Mundu garaikidearen historia**
ZENBAIT EGILE
190 or. 23 x 16 cm.
(Oinarrizko liburutegia ; 69)
ISBN 84-06371-06-9 16 €
585. **Pentsaera basatia**
LEVI-STRAUSS, Claude
416 or. 21 x 15 cm.
(Pentsamendu Garaikidea ; 41)
ISBN 84-96371-05-0 22 €
586. **Sexua noiznahi**
ELBERDIN, Luis
300 or. 21 x 17 cm.
(Zientzia eta natura ; 37)
ISBN 84-96371-10-7 18 €
587. **Uholde unibertsaletik gaurko katastrofismora: klima, historiaren, mitoaren eta zientziaren artean**
ZENBAIT EGILE
160 or. 23 x 16 cm.
(Oinarrizko liburutegia ; 71)
ISBN 84-96371-07-7 15 €

GATOS - CUATRO GATOS

588. **Euskalarria - Sport climbing in the basque country**
RAMIREZ DE ALDA, Martín
MULAS, Miguel Angel [et al.]
79-99-00945-8 30 €

GATUZAIN

589. **Izar. Laminen mundua**
PARTARRIEU, Iraulza 6 €
590. **Munduko hamar ipuin, norberaren eta besteen heziketarako lagungarri**
IBARLUCEA PAREDES, Carmen

GAZTELUPEKO HOTSAK

591. **Itoiz hari single bat**
ESKISABEL URTUZAGA, Jon
200 or. 18 x 11 cm.
(Bosgarren haria)
ISBN 84-933423-8-6 20 €
592. **Public enemy beltzegi, indartsuegi**
LEOZ, Asier
(Bosgarren haria)
ISBN 84-934755-0-5 20 €
593. **Ramones familia maitagarria**
HERMOSILLA, Gotzon
(Bosgarren haria)
ISBN 84-934755-1-3 20 €
594. **The Clash punk, rock ´n´roll & reggae matxinada**
PADDY ERREKALDE
200 or. 18 x 11 cm.
(Bosgarren haria)
ISBN 84-933423-9-4 20 €

GAZTESAREA

595. **Gaztetxe eta Gazte Asanbladen Gida**
GAZTESAREA ETA GAZTETXE ETA GAZTE
ASANBLADEN KOORDINADORA
204 or. 21 x 21 cm. 8 €

596. **Itzulipurdika**
XIRIKA
184 or. 14 x 21 cm.
ISBN 2-9522134-2-9 20 €

GEHITU

597. **Gehitu Magazine**
30 or. 29 x 21 cm.
doan

GEREDIAGA ELKARTEA

598. **1937 martxok 31 Durango: gogoratu... berriro gerta ez dadin = recordar... para no volver a sufrir**
37 or. 20 x 20 cm.
ISBN 84-933999-1-4 doan

599. **40. Durangoko Euskal Liburu eta Disko Azokako Katalogoa**
ZENBAIT EGILE
ISBN 84-933999-3-0 5 €

600. **Libro de cocina: incompleto**
ARRUABARENA, José Luis (trankripzio)
IRAZABAL, Jon (hitzgile.)
138 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-933999-2-2 12 €

GILTZA - GRUPO EDEBÉ

601. **Bensuf, erlojugilea**
ZAPATA LERGA, Pablo
ISBN 84-8118-869-7 6,30 €

602. **Eta dena katu beltz baten erruz**
ARETZAGA, Maria Teresa
ISBN 84-8118-855-7 9 €

603. **Hamsterra eta gangsterra**
SANTISTEBAN, Karlos
ISBN 84-8118-873-5 6,60 €

604. **Min dut mingainean**
MAINE, Margarita
ISBN 84-8118-875-1 9 €

605. **Negar ez egiteko botika**
PALOMA, David
ISBN 84-8118-876-X 9 €

606. **Paradisuairen jabeak**
MARTÍN, Andreu
ISBN 84-8118-842-5 7,95 €

607. **Txano gorritxo eta amona basatia**
IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz
ISBN 84-8118-871-9 6,60 €

GIPUZKOAKO DIABETIKOEN ELKARTEA = ASOCIACIÓN GUIPUZCOANA DE DIABÉTICOS

608. **Jateaz gozatzea**
IRIZAR, Antton
ISBN 84-609-4125-6 25 €

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA = DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

609. **Aintzinako Lanbideak: IX**
URDANGARIN ALTUNA, Carmelo
210 or. 22 x 15,5 cm.
ISBN 84-7907-481-7 6 €

610. **Begiradak: miradas y memorias desde el margen**
ROZAS, Ixiar
MAIVENTI, Darío
566 or. 20,5 x 20 cm.
ISBN 84-7907-475-2 15 €

611. **Denboraren arrastoan = A ritmo del tiempo (Esther Ferrer)**
OLIVARES, Rosa
ETXEBERRIA CANALES, Hasier
66 or. 21 x 21 cm.
ISBN 84-7907-470-1 12 €

612. **Gure mundua = El mundo en que vivimos**
ESPARZA ESTAUN, Ramón
RAMETTE, Philippe
128 or. 27,9 x 22,3 cm.
ISBN 84-7907-473-6 18 €

613.	Guía de arquitectura de Gipuzkoa. 1850-1960: arkitekturaren gida AZPIRI ALBISTEGUI, Ana ASTRAIN CALVO, Luis 526 or. 27 x 14 cm. ISBN 84-7907-461-2	25 €
614.	Iraultza ostean = Después de la revolución ZAYA, Octavio MARTÍNEZ PÉREZ, Chus 316 or. 25 x 19 cm. ISBN 84-7907-491-4	20 €
615.	Jon Zabaleta MATXINBARRENA CARASA, Álvaro MUÑOZ OTAEGI, Joxean 220 or. 24,5 x 22,5 cm. ISBN 84-7907-493-0	12 €
616.	Juntas y diputaciones de Gipuzkoa: tomo XXV (1632-1834) AYERBE IRIBAR, M ^a Rosa 490 or. 30 x 21,5 cm. ISBN 84-7907-483-3	30 €
617.	Karlisten eta liberalen gerra kontraerak: 2. tomo 972 or. 20 x 13,5 cm. ISBN 84-7907-489-2	16 €
618.	Koroi eder bat URRUZUNO SALEGI, Pedro Miguel 304 or. 20 x 13,5 cm. ISBN 84-7907-468-X	9 €
619.	Las unidades psicogerítricas: bases de un diseño arquitectónico = Psikogeriatriako unitateak: diseinu arkitektoniko eta terapeutiko GIZARTE POLITIKA DEPARTAMENTUA 64 or. 30 x 21 cm. ISBN 84-7907-485-X	21 €
620.	Oficios tradicionales: IX URDANGARIN ALTUNA, Carmelo 210 or. 22 x 15,5 cm. ISBN 84-7907-477-9	6 €
621.	Plan estratégico Servicio de Infancia, Juventud y Cooperación alavesa GIZA ESKUBIDETARAKO DEPARTAMENTUA 64 or. 30 x 21 cm. ISBN 84-7907-485-X	3 €
622.	Plaza-Gizonak LASARTE ARRIBILLAGA, Manuel 256 or. 20 x 13,5 cm. ISBN 84-7907-496-5	9 €
623.	Raúl Urrutikoetxea, Joan etorria = Raúl Urrutikoetxea, Ida y vuelta GOLVANO GUTIÉRREZ, Fernando CORMÁN, Jesús M ^a 224 or. 25 x 19 cm. ISBN 84-7907-495-7	20 €
624.	Rosa Brun SOLANS, Piedad CANO, Harkaitz 82 or. 27 x 24 cm. ISBN 84-7907-499-X	15 €
625.	Servicio Forestal de Gipuzkoa: orígenes-1925 AYERBE IRIBAR, M ^a Rosa 1604 or. 30 x 22 cm. ISBN 84-7907-472-8	50 €
626.	Zuriarrain GOLVANO GUTIÉRREZ, Fernando 160 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-7907-490-6	12 €
GITE - IPES		
627.	Estilo liburua BILGUNE FEMINISTA 163 or. 21 x 14,8 cm. ISBN 84-6095293-2	10 €
628.	Herriak Europan: procesos de negociación ZENBAIT EGILE 120 or. 21 x 14,8 cm. (Formazio koadernoak ; 33)	12 €
HIRIA LIBURUAK, S.L.		
629.	Aita semeak ARANA, Aitor 190 or. 21 x 14 cm. ISBN 84-9797-109-4	18 €
630.	Ane eta txangorria KOLANOVIC, Dubarvka ERROTETA, Ane (itz.) 32 or. 24 x 17 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-112-4	7,50 €

631. Artaxoako Euskera: iruzkina eta hiztegia ARANA, Aitor (Lingua Navarrorum) ISBN 84-9797-102-7			
632. Asesinato en Santurce INFANTE, Juan 387 or. 21 x 15 cm. (Nueva narrativa) ISBN 84-9797-105-1	22 €		
633. Baina Boris! TIOURINA, Svetlana ERROTETA, Ane (itz.) 30 or. 24 x 17 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-085-3	7,50 €		
634. Cocina vasca vegetariana CASLA VEIGA, Mónica 2. ed. hand. - 159 or. 27 x 21 cm. (Cocina libros) ISBN 84-9797-097-7	34 €		
635. Cocina vasca de Fagollaga SALABERRIA, I. ISBN 84-9797-128-0			
636. Cosmogonia GALARRETA, Xabier GALARRETA XABIER, (itz.) 160 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-087-X	15 €		
637. Cuando llama la noche GALARRETA, Xabier GALARRETA XABIER, (itz.) 180 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-088-8	12 €		
638. Dragoi-kilea MONTIANO, Juan Ignacio			
639. El caso Martana USABIAGA, Miguel ISBN 84-9797-103-5	18 €		
640. El color de los muertos ABASOLO, José Javier 373 or. 21 x 15 cm. (Nueva narrativa) ISBN 84-9797-084-5	22 €		
641. Elurra ari du SCHULEVITZ, Uri ERROTETA, Ane (itz.) 32 or. 24 x 17 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-082-9		7,50 €	
642. Erronkaria ANGOS, Alberto			
643. Extremeño jeloskorra CERVANTES, Miguel de DORRONSORO, Lukax (itz.) 66 or. 21 x 17 cm. ISBN 84-9797-096-9		9,50 €	
644. Ez ohiko ipuinak ARANA, Aitor			
645. Fagollagako euskal sukaldaritza SALABERRIA, I. ISBN 84-9797-129-9			
646. Gezurrezko ezkontza eta Zipionen eta Bergantzaren elkarriketa CERVANTES, Miguel de DORRONSORO, Lukax (itz.) 126 or. 21 x 14 cm. ISBN 84-9797-095-0		12 €	
647. Good bye ETA ARAMZADI AGIRRE, Juan 243 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-079-9		16 €	
648. Hartz txikiaren txalupa txikia BUNTING, Eve CARPENTER, Nancy ERROTETA, Ane (itz.) 32 or. 21 x 15 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-038-7		7,50 €	
649. Hegoaldeko goi- nafarrera Gesalazko aldaera: hiztegia ARANA, Aitor 240 or. 21 x 15 cm. (Lingua Navarrorum) ISBN 84-9797-101-9		21 €	
650. Hegoaldeko goi- nafarrera Itzarreibarko aldaera: hiztegia ARANA, Aitor (Lingua Navarrorum) ISBN 84-9797-100-0		18 €	

651. Historia del País Vasco: edad Contemporánea BARRUSO BARÉS, Pedro [et al.] 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-131-0	22 €	662. Mantxako Don Kijote: lehen partea, I CERVANTES, Miguel de BERRONDO, Pedro (itz.) 301 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-115-9	24 €
652. Iparraldeko toponimia MUJICA, Luis Mari		663. Mantxako Don Kijote: lehen partea, II CERVANTES, Miguel de BERRONDO, Pedro (itz.) 302 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-116-7	24 €
653. Juana Barquera GABARAIN, María Teresa 204 or. 21 x 15 cm. (Nueva narrativa) ISBN 84-9797-104-3	18 €	664. Mater Vasconia ZABALTZA PÉREZ-NIEVAS, Xavier 340 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-120-5	24 €
654. Komiki gay eta lesbikoa Euskal Herrian ARANA, Aitor 185 or. 29 x 21 cm. ISBN 84-9797-110-8	22 €	665. Nino pailazoa BATTUT, Eric ERROTETA, Ane (itz.) 32 or. 24 x 17 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-113-2	7,50 €
655. La cocina vasca: de ayer, hoy y mañana GARCÍA SANTOS, Rafael 432 or. 21 x 13 cm. (Cocina libros) ISBN 84-95421-23-2	19 €	666. Rinkonete eta Kortadillo CERVANTES, Miguel de DORRONSORO, Lukax (itz.) 67 or. 21 x 14 cm. ISBN 84-9797-093-4	9,50 €
656. Latsurregitarrak MARKIEGI, Peli 224 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-130-2	18 €	667. Tigre VOAKE, Charlotte ERROTETA, Ane (itz.) 32 or. 24 x 17 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-081-0	7,50 €
657. Lehenbiziko ipuinak ARANA, Aitor		668. Tximeleta TIOURINA, Svetlana ERROTETA, Ane (itz.) 30 or. 24 x 17 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-114-0	7,50 €
658. Lexicón bilbaíno ARRIAGA, Emiliano de 181 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-077-2	12 €	669. Txukundari argia CERVANTES, Miguel de DORRONSORO, Lukax (itz.) 89 or. 21 x 17 cm. ISBN 84-9797-094-2	12 €
659. Lore horia SCHUPP, Renate ERROTETA, Ane (itz.) 32 or. 24 x 17 cm. (Haurren aurrenak saila) ISBN 84-9797-111-6	7,50 €	670. Verdugo GARMENDIA LARRAÑAGA, Juan 80 or. 21 x 15 cm. (Saioak) ISBN 84-9797-098-5	9,50 €
660. Mantxako Don Kijote: bigarren partea, I CERVANTES, Miguel de BERRONDO, Pedro (itz.) 332 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-117-5	24 €		
661. Mantxako Don Kijote: bigarren partea, II BERRONDO, Pedro (itz.) 333 or. 21 x 15 cm. ISBN 84-9797-118-3	24 €		

671. **Violencia política y represión en Guipúzcoa durante la guerra civil y el primer franquismo, (1936-1945)**
BARRUSO, Pedro
638 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-9797-106-X 29,50 €

HIRU

672. **Café Mendieta**
PANELA, Carlos
ISBN 84-95786-93-1
673. **De la postmodernidad a la neohistoria**
SASTRE, Alfonso
ISBN 84-95786-96-6
674. **La sombra de Fausto**
RODRIGUEZ ORMAETXEA, Fito
ISBN 84-95186-94-X

HIRUGARREN PRENTSA = TERCERA PRENSA

675. **Ekuadorrera kultur bidaia**
ZENBAIT EGILE
158 or.
ISBN 84-87303-83-8 12 €
676. **Latinoamericanas en Donostia: proyectos migratorios, obstáculos y estrategias**
PÉREZ WOLFRAM, Clara
246 or.
ISBN 84-87303-85-4 13 €

HONDARRIBIKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE HONDARRIBIA

677. **Gerra Ilustratua Hondarribian = Guerra Ilustrada en Hondarribia**
MORA AFAN, Juan Carlos
ARRETXE SANZ, Larraitz
RILOVA JERICO, Carlos
ISBN 84-934524-2-4 12 €
678. **Hondarribiko hiriaren sorrera = Los orígenes de Hondarribia**
NOAIN MURUA, María José
ISBN 84-934524-3-2 12 €

IBAIZABAL EDELVIVES

679. **4-12 urte bitarteko haurren garapenerako kooperazio eta sormen jolasak**
GARAIGORDOBIL, Maite
JIMÉNEZ, Diego (irgile.)
320 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8325-872-2
680. **Amatxo, ergaitik?**
GENECHTEN, Guido van
GENECHTEN, Guido van (irgile.)
UMEREZ, Nekane (itz.)
18 or. 24,5 x 24,5 cm.
(Jolaserako albuma bilduma)
ISBN 84-8328-865-X 13,50 €
681. **Anpolai gorriak**
KAZABON, Antton
ARRASTALU, (irgile.)
64 or. 19,5 x 13 cm.
(Gaztetxo!)
10 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-878-1
682. **Bost ahizpa**
ARANA, Aitor
178 or. 21 x 13,5 cm.
(Gailurrean bilduma)
ISBN 84-8325-882-X 10,40 €
683. **Bubu eta Afa jirafa**
ARANA, Aitor
HAHN, Cyril (irgile.)
14 or. 23 x 12 cm.
(Bubu txikia bilduma)
3 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-852-8 4,60 €
684. **Bubu eta Benbe elefantea**
ARANA, Aitor
HAHN, Cyril (irgile.)
14 or. 23 x 12 cm.
(Bubu txikia bilduma)
3 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-855-2 4,60 €
685. **Bubu eta Gorko krokodiloa**
ARANA, Aitor
HAHN, Cyril (irgile.)
14 or. 23 x 12 cm.
(Bubu txikia bilduma)
3 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-853-6 4,60 €

686. **Bubu eta Naaba lehoia**
 ARANA, Aitor
 HAHN, Cyril (irgile.)
 14 or. 23 x 12 cm.
 (Bubu txikia bilduma)
 3 urtetik aurrera
 ISBN 84-8325-854-4 4,60 €
687. **Etika: DBH, 4.maila**
 LEANIZBEASKOA, Juanjo
 142 or. 29 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-848-X 21 €
688. **Etika: DBH, 4.maila, Gida**
 LEANIZBEASKOA, Juanjo
 48 or. 29 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-863-3 8,70 €
689. **Euskara eta Literatura: DBH, 1.maila, lan-koaderno**
 ARREGI, Ane
 URRUTIA, Aurora
 64 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-845-5 7,40 €
690. **Euskara eta Literatura: DBH, 3.maila**
 AIZPITARTE, Arantxa [et al.]
 192 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-843-9 29,30 €
691. **Euskara eta Literatura: DBH, 3.maila, gida**
 AIZPITARTE, Arantxa [et al.]
 146 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-851-X 23,45 €
692. **Euskara eta Literatura: DBH, 4.maila**
 AIZPITARTE, Arantxa [et al.]
 216 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-846-3 29,30 €
693. **Euskara eta Literatura: DBH, 4.maila, A eredua**
 OGANDO, Naroa
 OTAEGI, Edurne
 UMERIZ, Nekane
 120 or. 29,5 x 21 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-844-7 20,75 €
694. **Euskara eta Literatura: DBH, 4.maila, A eredua, gida**
 OGANDO, Naroa
 OTAEGI, Edurne
 UMERIZ, Nekane
 76 or. 29,5 x 21 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-850-1 27,50 €
695. **Euskara eta Literatura: DBH, 4.maila, gida**
 AIZPITARTE, Arantxa [et al.]
 156 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-858-7 23,45 €
696. **Fisika: batxilergoa, 2.maila**
 PIÑAR GALLARDO, M^a Isabel
 ANDREA GONZÁLEZ, Ángel de
 GÓMEZ GÓMEZ, Ana
 336 or. 27,5 x 21,5 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-824-2 30,95 €
697. **Gaueko ortzadarra**
 ARANA, Aitor
 FELICES, María (irgile.)
 96 or. 19,8 x 13 cm.
 (Gaztetxo!)
 10 urtetik aurrera
 ISBN 84-8325-877-3
698. **Geografia eta Historia: DBH, 2.maila**
 FERNÁNDEZ ALTUNA, José Javier [et al.]
 240 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-835-8 26,35 €
699. **Geografia eta Historia: DBH, 2.maila, gida**
 FERNÁNDEZ ALTUNA, José Javier [et al.]
 166 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-837-4 17,90 €
700. **Geografia eta Historia: DBH, 3.maila**
 FERNÁNDEZ ALTUNA, José Javier [et al.]
 264 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-839-0 26,35 €
701. **Geografia eta Historia: DBH, 3.maila, gida**
 FERNÁNDEZ ALTUNA, José Javier [et al.]
 186 or. 28,7 x 22 cm.
 (i.bai proiektua)
 ISBN 84-8325-841-2 17,90 €

702. **Guo Suang, Txinako laguna**
IRUSTA, Antton
MORENTE, Enrique (irgile.)
88 or. 20 x 13 cm.
(Matxinsalto bilduma)
8 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-875-7 8,15 €
703. **Hiru lagun**
ZUBIZARRETA, Patxi
ODRIOZOLA, Elena (irgile.)
56 or. 20 x 13 cm.
(Paper txoriak. Sail urdina)
8 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-883-8 9 €
704. **Iker eta Erik haserre**
ESCUDIÉ, René
WENSELL, Ulises (irgile.)
SARASOLA, Jose Antonio (itz.)
48 or. 20 x 13 cm.
(Paper txoriak. Sail gorria)
6 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-884-6 7,75 €
705. **Iratxoaren mundu zoragarria**
ZUBELDIA, Iñaki
MORENTE, Enrique (irgile.)
64 or. 28 x 22 cm.
(Hontzaren ulua bilduma)
Bizkaieraz ; 6 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-866-8 12,75 €
706. **Izaroko altxorra**
FRIERA, Iñaki
ODRIOZOLA, Andoni (irgile.)
19,5 x 13 cm.
(Gaztetxo!)
10 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-880-3
707. **Izeko Mirenek lagun berria du**
RAMOS, Goio
EIBAR, Eider (irgile.)
56 or. 20 x 13 cm.
(Matxinsalto bilduma)
8 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-874-9 8,15 €
708. **Kaixo Marimuki!**
DUESO, Antton
DUESO, Antton (irgile.)
64 or. 28 x 22 cm.
(Hontzaren ulua bilduma)
Bizkaieraz ; 7 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-867-6 12,75 €
709. **Kimika: batxilergoa, 2.maila**
ARRÓSPIDE ROMÁN, M^a Carmen
DÍAZ ARELLANO, Matilde
312 or. 27,5 x 21,5 cm.
(i.bai proiektua)
ISBN 84-8325-825-0 30,95 €
710. **Kimika ez-organikoa, nomenklatura eta formulazioa**
LATORRE ARIÑO, Marino
120 or. 27,5 x 21,5 cm.
(i.bai proiektua)
ISBN 84-8325-826-9 8,20 €
711. **Loaren bidez**
ARANA, Aitor
ODRIOZOLA, Andoni (irgile.)
192 or. 19 x 12,5 cm.
(Ekin bilduma)
12 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-881-1 9 €
712. **Matematika: batxilergoa, 1.maila**
MONTEAGUDO MARTÍNEZ, M^a Felicidad
PAZ FERNÁNDEZ, Jesús
360 or. 27,5 x 21,5 cm.
(i.bai proiektua)
ISBN 84-8325-822-6 37,40 €
713. **Matematika: batxilergoa, 2.maila**
MONTEAGUDO MARTÍNEZ, M^a Felicidad
PAZ FERNÁNDEZ, Jesús
360 or. 27,5 x 21,5 cm.
(i.bai proiektua)
ISBN 84-8325-823-4 37,40 €
714. **Mirari hegalarri**
ZUBELDIA, Iñaki
EROSTARBE, Javier (irgile.)
104 or. 19,5 x 13 cm.
(Gaztetxo!)
10 urtetik aurrera
ISBN 84-8325-879-X
715. **Non nago?**
SLEGERS, Liesbet
SLEGERS, Liesbet (irgile.)
UMEREZ, Nekane (itz.)
24 or. 19 x 19 cm.
(Kepa bilduma)
18 hilabetetik aurrera
ISBN 84-8325-828-5 4,60 €

716. Oraindik badira piratak heriotzaren itsasertzean JIMENEZ, Consuelo LÓPEZ, Nivio (irgile.) SARASOLA, Jose Antonio (itz.) 136 or. 20 x 13 cm. (Paper txoriak. Sail berdea) 10 urtetik aurrera ISBN 84-8325-885-4	9 €	724. Subilaren lapurreta IRUSTA, Antton 64 or. 21 x 22 cm. (Olentzero bilduma) 6 urtetik aurrera ISBN 84-8325-873-0	
717. Pantaila ariketak 1 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 32 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-833-1	3 €	725. Tekla ariketak 1 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 24 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-831-5	3 €
718. Pantaila ariketak 2 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 32 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-834-X	3 €	726. Tekla ariketak, 2 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 24 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-832-3	3 €
719. Pantaila irakurketa eta idazketa koaderno 2 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 40 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-785-8	5,95 €	727. Pantaila irakurketa eta idazketa koaderno 1 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 40 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-782-3	9,35 €
720. Pantaila irakurketa eta idazketa koaderno 3 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 32 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-786-6	9,35 €	728. Tekla irakurketa eta idazketa koaderno 1 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 40 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-784-X	5,95 €
721. Pantaila irakurketa eta idazketa koaderno 4 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 48 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-787-4	9,35 €	729. Tekla irakurketa eta idazketa koaderno 2 ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 40 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-783-1	9,35 €
722. Pantaila, hezitzailearentzako gida ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 296 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-790-4	31,20 €	730. Tekla, hezitzailearentzako gida ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia LORENZO APALATEGI, Mireia 168 or. 28 x 22 cm. ISBN 84-8325-789-0	25 €
723. Portobelloko argazkia ARANA, Aitor 212 or. 21,5 x 13 cm. (Ameslari bilduma) 14 urtetik aurrera ISBN 84-8325-886-2	10,25 €	731. Trianoko gau gorriak FRIERA, Iñaki ODRIOXOLA, Andoni (irgile.) 19,5 x 13 cm. (Gaztetxo!) 10 urtetik aurrera ISBN 84-8325-876-5	
		732. Zer naiz? SLEGGERS, Liesbet SLEGGERS, Liesbet (irgile.) UMEREZ, Nekane (itz.) 24 or. 19 x 19 cm. (Kepa bilduma) ISBN 84-8325-830-7	4,60 €

733. **Zertan ari naiz?**
SLEGERS, Liesbet
SLEGERS, Liesbet (irgile.)
UMEREZ, Nekane (itz.)
24 or. 19 x 19 cm.
(Kepa bilduma)
ISBN 84-8325-829-5 4,60 €

IDATZ

734. **Duintasunez zahartu**
PAGOLA, J.A.
33 or.
ISBN 84-95909-69-3 1,55 €

735. **Ebanjelioaren testigu**
DONOSTIAKO ELIZBARRUTIA
187 or.
ISBN 84-95909-60-2 8 €

736. **Espiritu bizitzarako argibideak eta gaurko
pastoraltzarako jarrerak**
DONOSTIAKO ELIZBARRUTIA
79 or.
(Pastoral lagungarriak ; 1)
ISBN 84-95909-55-3 4 €

737. **Gogoeta eta proposamenak pastoral
eraberritzearen inguruan**
DONOSTIAKO ELIZBARRUTIA
103 or.
ISBN 84-95909-53-7 4 €

738. **Harrera oneko parrokia**
DONOSTIAKO ELIZBARRUTIA
143 or.
(Pastoral lagungarriak ; 3)
ISBN 84-95909-57-X 9,60 €

739. **Itxaropena sortzeko artea**
PAGOLA, J.A.
38 or.
ISBN 84-95909-68-5 1,55 €

740. **Jesus eta errukia**
PAGOLA, J.A.
38 or.
ISBN 84-95909-63-4 1,55 €

741. **Laikoaren egitekoa elizan**
DONOSTIAKO ELIZBARRUTIA
229 or.
ISBN 84-95909-55-3 6,50 €

742. **Misio-ekintzari bultzada**
DONOSTIAKO ELIZBARRUTIA
48 or.
(Pastoral lagungarriak ; 2)
ISBN 84-95909-56-1 4 €

743. **Pastoral egitaraua: 2005-2010**
DONOSTIAKO ELIZBARRUTIA
159 or.
ISBN 84-95909-66-0 7,15 €

744. **Urrunduei entzun**
PAGOLA, J.A.
33 or.
ISBN 84-95909-64-2 1,55 €

IGELA

745. **Denak hasperenka**
CELATI, Gianni
(Literatura saila ; 29)
ISBN 84-87484-63-8

746. **Emakume ezezagun baten gutuna**
ZWEIG, Stefan
(Literatura saila ; 27)
ISBN 84-87484-61-1 5,77 €

747. **Eta ez zen alerik ere geratu**
CHRISTIE, Agatha
NAVARRO, Koro (itz.)
(Enigma saila ; 8)
ISBN 84-87484—60-3 8,65 €

748. **Guizzardiren abenturak**
CELATI, Gianni
(Literatura saila ; 28)
ISBN 84-87484-62-X

749. **Paradisuko almanaka**
CELATI, Gianni
(Literatura saila ; 30)
ISBN 84-87484-64-6

IKASTOLEN FEDERAKUNDEA

750. **Bertsoz blai: LH, 6.maila**
ZENBAIT EGILE 8 €

751. Derrigorrezko Eskolaldirako Euskal Curriculum GARAGORRI, Xabier 80 or. 27 x 24 cm. ISBN 84-933872-8-2	760. Irakurgaiak: LH, 4.maila ZENBAIT EGILE 144 or. 29 x 21 cm. (Txanela) ISBN 84-9783-212-4
752. Euskara: LH, 4. maila, lan-koadernoa 8 ZENBAIT EGILE 80 or. 28 x 21 cm. (Txanela) ISBN 84-9783-243-4	761. Matematika: DBH, bigarren zikloa, 4. maila ZENBAIT EGILE 288 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-249-3
753. Euskara: LH, 4.maila, lan-koadernoa 7 ZENBAIT EGILE 72 or. 28 x 21 cm. (Txanela) ISBN 84-9783-213-2	762. Musika: LH, 4.maila, lan-koadernoa ZENBAIT EGILE 80 or. 21 x 28 cm. (Txanela) ISBN 84-9783-244-2
754. Euskara eta Literatura: DBH, lehen zikloa, gidaliburua ZENBAIT EGILE 168 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-260-4	763. Natur zientziak: DBH, lehen zikloa, gidaliburua ZENBAIT EGILE 284 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-018-0
755. Euskara eta Literatuta: DBH, bigarren Zikloa, 4. maila ZENBAIT EGILE 240 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-245-0	764. Musika: DBH: lehen zikloa, 1. maila (Ostadar) ISBN 84-9783-211-6
756. Gizarte zientziak: DBH, bigarren zikloa, 3. Maila ZENBAIT EGILE 268 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-248-5	765. Social Sciences 3: 2 U.D. One World? (Eleanitz)
IZAR	
757. Gizarte zientziak: DBH, Lehen Zikloa, gidaliburua ZENBAIT EGILE 488 or. 27 x 21,5 cm. (Ostadar) ISBN 84-9783-052-0	766. Kontsonanteak FI, kl,... SOLAS, M ^a José [et al.] 2.- 16 or. 28,5 x 21,5 cm. (Dilindan) ISBN 84-7879-460-4
	1,55 €
758. Gure baserria 0 hilabetetik aurrera	767. Kontsonanteak Fr, br,... SOLAS, M ^a José [et al.] 2.- 24 or. 28,5 x 21,5 cm. (Dilindan) ISBN 84-7870-459-0
	1,55 €
759. Ikaslearen liburua: LH, 4.maila ZENBAIT EGILE (Txanela) ISBN 84-9783-208-6	768. Kontsonanteak gG SOLAS, M ^a José [et al.] 2.- 16 or. 28,5 x 21,5 cm. (Dilindan) ISBN 84-7870-457-4
	1,55 €

21,70 €

769. **Kontsonanteak zZ**
SOLAS, M^a José [et al.]
2.- 16 or. 28,5 x 21,5 cm.
(Dilindan)
ISBN 84-7870-458-2 1,55 €

KARMEL

770. **Provincia carmelitana de San Joaquín de Navarra: Carmelitas en Navarra (siglos XIII-XX)**
URKIZA, Julen
UNZUETA, Antonio
FERNÁNDEZ DE MENDIOLA, Ángel
1012 or. 22 x 14,5 cm.
ISBN 84-7305-093-2

KEINU PRODUKZIOAK = PRODUCCIONES KEINU

771. **Etxean egina: amamaren botika**
ZENBAIT EGILE

772. **Gorbeiaiko haizea**
MENDIBIL, Gontzal
320 or. 22 x 15 cm.

KOMUNIKAZIO BIZIAGOA, S.A.L.

773. **Erlea gure sendagile: Apiterapia gaur**
DÍAZ, Julio Cesar
ZUBIRIA, Pello (itz.)
180 or. 22 x 14 cm.
ISBN 84-93394637 15 €

KUTXA FUNDAZIOA = FUNDACIÓN KUTXA

774. **Abstracciones- figuraciones**
ZENBAIT EGILE 30 €

775. **Adelino Sousa**
ARRIETA ILLARRAMENDI, Modesto
32 or. 21 x 13,5 cm.
Donostia hiriko kutxa literatur sarien ipuin-saria
ISBN 84-7173-460-5 3,60 €

776. **Argiarekin idaztea: inpresio bikoitza argazkigintzaren eta zinematografiaren artean = Escribir con la luz: dobles impresiones entre fotografía y cinematografía: muestra foto-gráfica / Storaro**
STORARO, Vittorio
ETXEPARE ZUGASTI, Carlos
KUTXA FUNDAZIOA
104 or. 30 x 24 cm.
ISBN 84-7173-458-3 35 €

777. **Ascensio Martiarena: erretratuak eta hiri-paisaiak (1883-1966) = retratos y paisajes urbanos (1883-1966)**
160 or. 30 x 24 cm. + CD
ISBN 84-7173-469-9

778. **Aurrekontu kontrola**
GARMENDIA, Aitor

779. **Bilduma dinamikoa = Colección dinámica**
95 or. 29,5 x 24 cm.
Kutxaren arte-ondareak egindako azken eskurapenak (2003-2004)
ISBN 84-7173-463-X 25 €

780. **El día en que inventé tu nombre**
CALO FONTAN, Teresa
80 or. 23 x 15 cm.
Donostia hiriko kutxa literatur sarien antzerki-saria (gaztelera)
ISBN 84-7173-461-3 5 €

781. **Miquel Barceló: munduko formak, azkeneko lanak = las formas del mundo, obra reciente**
127 or. 24,5 x 28 cm.
ISBN 84-7173-464-8 40 €

782. **Moskatel team**
SAGAZTIZABAL ERRAZU, Joxean
48 or. 23 x 15 cm.
Donostia hiriko kutxa literatur sarien antzerki-saria
ISBN 84-7173-462-1 5 €

783. **Munduko irudiak denbora errealean = Imágenes del mundo en tiempo real = World pictures in real time**
80 or. 30 x 24 cm.
ISBN 84-7173-465-6 15 €

784. **Paseos por los bosques de Gipuzkoa**
AGIRRE IRAETA, Eneko

785. **Poema amniotikoak**
GONZALEZ FERNANDEZ, Sonia
ISBN 84-7173-473-7

786. **Rafael Moneo: museoak, auditorioak eta liburutegiak = museos, auditorios y bibliotecas**
144 or. 27 x 24 cm.
ISBN 84-7173-466-4 35 €
787. **San Sebastián avanzada teatral: 1900-1950**
IBISATE ELÍCEGUI, M^a Luisa
565 or. 24 x 16 cm.
ISBN 84-7173-457-5 19 €
788. **Un convento en la ciudad: crónica del siglo XX: historia de los franciscanos en San Sebastián y Egia-Atotxa**
INTXAUSTI REKONDO, Joseba
481 or. 24 x 16 cm.
ISBN 84-7173-467-2 10 €

LABAYRU IKASTEGIA = INSTITUTO LABAYRU

789. **Abarrak**
BUSTINTZA, Ebaristo "Kirikiño"
181 or. 21 x 14 cm.
(Sutondoan sorta ; 30)
ISBN 84-89816-28-X 9 €
790. **Aberriaren alde: artikuluko politikoak**
BUSTINTZA, Ebaristo "Kirikiño"
224 or. 21 x 14 cm.
(Sutondoan sorta ; 32)
ISBN 84-89816-21-2 11 €
791. **Artikulu hautatuak**
URKIAGA, Esteban "Lauaxeta"
256 or. 21 x 14 cm.
(Sutondoan sorta ; 33)
ISBN 84-89816-23-9 11 €
792. **Bizkai euskeraren jarraibide liburua: bigarren pausuak**
AREJITA, Adolfo (zuz.)
OAR ARTETA, Ana
LEGARRA, Hiart
371 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-89816-26-3 11 €
793. **Bizkaiko euskal idazleen ipuingintza modernoa**
RABELLI YANGUAS, Alvaro
149 or. 21 x 14 cm.
(Literatur kaierak ; 5)
ISBN 84-89816-27-1 10 €
794. **Euskarazko sermoi eta antzeko eskuizkribuen katalogoa (XVIII-XX)**
ETXEBARRIA ETXEBARRENA, Nagore
1060 or. 25 x 17 cm. + CD
(Jarein)
ISBN 84-89816-30-1 28 €
795. **Idazlan guztiak**
RENTERIA, Gorgonio
21 x 14 cm.
(Sutondoan sorta ; 31)
ISBN 84-89816-22-0 9 €
796. **Labayru hiztegia: Gaztelania - Euskera**
580 or. 25 x 18 cm.
ISBN 84-89816-24-7 18 €
797. **Uharrak zure begietan**
UNZUETA ZAMALLOA, Lourdes
160 or. 17 x 11 cm.
(Galburua ; 15)
ISBN 84-89816-25-5 6 €
798. **Zoriona 31 eta esku**
267 or. 21 x 14 cm.
(Sutondoan sorta ; 29)
ISBN 84-89816-29-8 11 €

LEMURIA

799. **Euskal nortasunaren hiztegia edo Erakuntza nazionalaren pedagogia**
800. **Euskara eta montañesa enkartazioan**
IHINTZA SAINZ, Urtzi
41 or. 21 x 15 cm. 5 €
801. **Euskararen jatorria aurkitzeko I. Kongresua**
150 or. 21 x 15 cm. 20 €

LENGUA DE TRAPO

802. **Mañana será otro día**
UGARTE, P.
134 or. 21,5 x 15 cm.
ISBN 84-96080-54-4 14,25 €
803. **Pintxos nuevos cuentos vascos**
ZENBAIT EGILE
183 or. 21,5 x 15 cm.
ISBN 84-96080-56-0 15,20 €

804. **Si Sabino viviría**
ZALDUA, Ibon
192 or. 21,5 x 15 cm.
ISBN 84-96080-57-9 15,20 €

MAIATZ

805. **Ametsek ez dute kartzelarik**
SARASOLA, Juanma
21 x 13,5 cm.
(Uhargi Saila) 12 €
806. **Gernikarena = Lo Dider de Guernica**
MANCIET, Bernand
80 or. 21 x 13,5 cm.
(Elebi Saila) 10 €
807. **Iholditik Arizonara = Les Chants Basques de Charles Uhalde**
MEHATS, Claude
266 or. 21 x 13,5 cm.
(Elebi Saila)
ISBN 2-906241-49-0
808. **Kania**
TAMBOURIN, Marikita
64 or. 21 x 13,5 cm.
(Uhargi Saila)
ISBN 2-906241-50-4 10 €

MAITE CANAL IGLESIAS

809. **Derrigorrez, Musurik ez**
MEBES, Marion
ISBN 84-87815-11-1 9,10 €

MARKINA-XEMEINGO UDALA = AYUNTAMIENTO DE MARKINA-XEMEIN

810. **Barroetatarrak**
ARRIZABALAGA, Bernardo de
ISBN 84-609-3254-0 15 €

MEDIKUNTZA ETA ZIENTZIA HISTORIAREN EUSKAL MUSEOA = MUSEO VASCO DE HISTORIA DE LA MEDICINA Y DE LA CIENCIA

811. **Los medicos de Bilbao: s.XV-XIX**
GONDRA, Juan
307 or.

MENDEBALDE KULTURA ALKARTEA

812. **Ariketa liburua**
GAMINDE, Iñaki
GOIKOETXEA, Juan Luis
ELGOIBAR, Esther
73 or. 29,5 x 21 cm.
ISBN 84-457-2352-9 1 €
813. **Bakioko hiztegia**
ZENBAIT IDAZLE
12,5 x 14 cm.
ISBN 84-606-3721-2 12 €
814. **Euskera zientifiko-teknikoa:
normalizaziotik homologaziora**
ZENBAIT IDAZLE
114 or. 21 x 15 cm.
Jardunaldiak
ISBN 84-931882-5-5 10 €
815. **Gida liburua**
GAMINDE, Iñaki
GOIKOETXEA, Juan Luis
ELGOIBAR, Esther
205 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-457-2350-2 15 €
816. **Goi-mailako ikasbidea**
BARRUTIA, Eneko
415 or. 29,5 x 21 cm.
(Izaro)
ISBN 84-96536-13-0 12 €
817. **Irakurketa ozena ebaluatzeko irizpideak Bizkaian**
GAMINDE, Iñaki
GOIKOETXEA, Udane
62 or. 21 x 14 cm.
(Izaro)
ISBN 84-934030-1-6 8 €

818.	Lauaxeta menderik mende GARATE, Gotzon 140 or. 24 x 17 cm. ISBN 84-96536-24-6	8 €
819.	Lezama gure herria GAMINDE, Iñaki BILBAO, Begoña 76 or. 23,5 x 17 cm. + CD ISBN 84-96536-14-9	
820.	Sorginakaz jantzan GAMINDE, Iñaki 184 or. 17 x 24 cm. (Izaro ; 2) ISBN 84-96536-17-3	8 €
MENSAJERO		
821.	Arraioa hau da hau abentura ALONSO I CATALÁ, Manel PERELLÓ, Cesa (irgile.) ITUARTE, Mari Eli (itz.) 60 or. 21 x 13 cm. (Ekilore) 8-10 urtetik aurrera ISBN 84-271-2655-7	8 €
822.	Berakatz zopa IRUSTA, Antton MORENTE, Enrique (irgile.) (Alboka) 6 urtetik aurrera ISBN 84-271-2719-7	
823.	Bernat eta bere lagunak ALONSO I CATALÁ, Manel SEGÚI, Leonor (irgile.) ITUARTE, Mari Eli (itz.) 85 or. 21 x 13 cm. (Ekilore) 6 urtetik aurrera ISBN 84-271-2656-5	9 €
824.	Euskara bikaina ipuinetan GARATE, Gotzon ITUARTE, Juan Luis (irgile.) 80 or. (Ekilore) 12 urtetik aurrera ISBN 84-271-2709-X	9 €
825.	Gure amona Lutxi KAZABON, Antton MITXELENA, Jokin (irgile.) 19,5 x 19,5 cm. (Alboka) 8 urtetik aurrera ISBN 84-271-2718-9	
826.	Hala izan zen KIPLING, Rudyard KIPLING, Rudyard (irgile.) ZABALA, Itziar (itz.) 112 or. 22 x 13 cm. (Ekilore) 10 urtetik aurrera ISBN 84-271-2715-4	11 €
827.	Harkaitz urdina CASENAVE, Junes ITUARTE, Juan Luis (irgile.) 96 or. (Ekilore) 12 urtetik aurrera ISBN 84-271-2710-3	10 €
828.	Hodei ororen azpian AURKENERENA, Joseba SERRAS, Rafa (irgile.) 154 or. 22 x 13 cm. (Ekilore) 12 urtetik aurrera ISBN 84-271-2684-0	12 €
829.	Ipuin ibiltariak IRUSTA ANTON MORENTE, Enrique (irgile.) 48 or. (Ekilore) 8 urtetik aurrera ISBN 84-271-2712-X	8 €
830.	Kika altxorren bila RIEGER, Birgit (irgile.) ARISTONDO, Iñaki (itz.) (Kika Supersorgina) 8-10 urtetik aurrera	8 €
831.	Kika Drakularen Gazteluan RIEGER, Birgit (irgile.) ITUARTE, Mari Eli (itz.) (Kika Supersorgina) 8-10 urtetik aurrera	8 €

832. **Kika eta ezpata magikoa**
KNISTER
RIEGER, Birgit (irgile.)
ITUARTE, Mari Eli (itz.)
(Kika Supersorgina)
8-10 urtetik aurrera
8 €
833. **Kika supersorgina eta momia**
KNISTER
121 or. 21 x 15,1 cm.
ISBN 84-271-2636-0
8 €
834. **Kika supersorgina eta urperaturako hiria**
KNISTER
121 or. 21 x 15,1 cm.
ISBN 84-271-2637-9
8 €
835. **Mario eta txori zuriak**
SALABERRIA, Garbiñe
LUCAS, Belén (irgile.)
BARRENA, Marisa (itz.)
136 or.
(Ekilore)
10 urtetik aurrera
ISBN 84-271-2714-6
12 €
836. **Marrubi zuria**
SANTISTEBAN, Karlos
LUCAS, Belén (irgile.)
(Alboka)
6 urtetik aurrera
ISBN 84-271-2716-2
837. **Olentzero Larri**
ZABALETA, Jon (irgile.)
19,5 x 19,5 cm.
(Alboka)
8 urtetik aurrera
ISBN 84-271-2717-0
838. **Onddoak, Ondo?**
ZABALA, Edu
ZABALA, Maddi (irgile.)
120 or.
(Ekilore)
14 urtetik aurrera
ISBN 84-271-2713-8
12 €
839. **Zezipia, Samuel eta barraskilo kalakaria**
MARKOTEGI, María
MARTINEZ, Ani (irgile.)
ZABALA, Itziar (itz.)
54 or. 21 x 13 cm.
(Ekilore)
10-12 urtetik aurrera
ISBN 84-271-2685-9
8 €

MILENIO

840. **El archipiélago de los vascos**
DENDALETCHÉ, Claude
SALA GILI, Ramón
175 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-9743-147-2
12 €

MONDRAGON UNIBERTSITATEA = UNIVERSIDAD DE MONDRAGÓN

841. **Globalizazioa eta autoeraketa**
MENDIZABAL [et al.]
ISBN 84-608-0306-6
17 €
842. **Partehartzea enpresan**
GRACIA INSAUSTI, Oihana
ISBN 84-608-0052-0
17 €

NABARRALDE

843. **Folleto desplegable: Euskal Herriko historia**
ZENBAIT EGILE
3 €
844. **Folleto desplegable: historie de basques**
ZENBAIT EGILE
3 €
845. **Folleto desplegable de historia de Navarra**
ZENBAIT EGILE
3 €

NAFARROAKO GOBERNUA = GOBIERNO DE NAVARRA

846. **Aulas médicas en Navarra**
LARREGLA NOGUERAS, Santiago
256 or. 24 x cm.
(Temas de historia de la medicina ; 3)
ISBN 84-235-2764-6
6 €

847. **Bartolomé Carranza de Miranda: un navarro arzobispo de Toledo**
VIRTO IBAÑEZ, Juan Jesús
104 or. 32 x cm.
(Panorama ; 36)
ISBN 84-235-2771-9 7,20 €
848. **Cartas de Japón escritas por Francisco de Xabier = letter from Japan written by Francisco de Xabier**
XABIER, Francisco
63 or. 35 x 30 cm.
Testuak gazteleraz, ingelesez eta japonieraz
ISBN 84-235-2774-3 20 €
849. **Catálogo del archivo diocesano de Pamplona. Tomo 24 sección procesos: siglo XVIII**
SALES TIRAPU, José Luis
URSUA IRIGOYEN, Isidoro
825 or. 25 x cm.
ISBN 84-235-2781-6 30 €
850. **El fotógrafo Santa María del Villar y Navarra**
LATORRE IZQUIERDO, Jorge
112 or. 32 x cm.
(Panorama ; 35)
ISBN 84-235-2723-9 7,20 €
851. **Encuesta de condiciones de vida de la población navarra en 2003**
350 or. 27 x cm. Taulak eta grafikoak
ISBN 84-235-2731-X 25 €
852. **Estándares de rendimiento de Educación Primaria: modelos G y A**
DPTO. DE EDUCACIÓN
152 or. 26 x cm.
(Atlante ; 1)
ISBN 84-235-2765-4 3 €
853. **Evolución y situación actual de la población inmigrante extracomunitaria de Navarra: encuesta 2003**
ZENBAIT EGILE
208 or. 30 x cm. Taulak
ISBN 84-235-2728-X 15 €
854. **Facer justicia: Fuero, poder público y delito en Navarra (siglos XIII-XIV)**
SEGURA URRRA, Félix
602 or. 25 x cm.
ISBN 84-235-2777-6
855. **Gestión del mantenimiento industrial**
MENDIGUREN SOTELO, Julen
352 or. 30 x cm.
ISBN 84-235-2706-9 20 €
856. **Irakurmena lantzeko jarduerak nola prestatu LH 3. eta DBHko I. Zikloa**
SANZ MORENO, Ángel
192 or. 23 x cm.
(Bibliotecas escolares ; 5)
ISBN 84-235-2759-X 3 €
857. **La economía Navarra en 2004**
SECCIÓN DE ANÁLISIS Y COYUNTURA ECONÓMICO
176 or. 25 x cm. Taulak eta grafikoak
ISBN 84-235-2786-7 12 €
858. **Lehen hezkuntzako errendimendu adierazleak: D eredua ; euskera, matematika, gaztelania**
172 or. 26 x cm.
(Atlante ; 2)
ISBN 84-235-2769-7 3 €
859. **Libro de armería del Reino de Navarra**
MENÉNDEZ PIDAL, Faustino
MARTINENA RUIZ, Juan José
488 or. 25 x cm.
(Memoria del tiempo. Clásicos recuperados ; 3)
ISBN 84-235-2166-4
860. **Los sistemas de Cuentas y el marco Input-Output: contenidos y aplicaciones: jornadas celebradas el 28 y 29 de abril 2004**
INSTITUTO DE ESTADÍSTICA DE NAVARRA
386 or. 27 x cm.
ISBN 84-235-2551-1 24 €
861. **Manual de estadística agraria: Navarra y comarcas. Año 2003**
360 or. 24 x cm. Taulak eta grafikoak
(Agraria ; 88)
ISBN 84-235-2763-8 8 €
862. **Memoria del monasterio de Fitero del padre Calatayud**
OLCOZ YANGUAS, Serafín
560 or. 25 x cm.
(Historia)
ISBN 84-235-2787-5 14 €
863. **Nafar Foruaren historia eta egungo balotasuna**
100 or. 26 x cm.
(Chipi-Txapa.Ezagutu Nafarroa ; 2)
ISBN 84-235-2710-7 3 €
864. **Nafarroako Beherako herrien izenak: lekutasuna eta etimologia**
SALABERRI ZARATIEGI, Patxi
376 or. 24 x cm.
ISBN 84-235-2715-8 10 €

865. **Navarra en la mano**
AZPILICUETA, Luis
DOMENECH, José María
6. ed.- 84 or. 22,5 x cm.
ISBN 84-235-2792-1
866. **Nomenclátor de Navarra 1-1-2005 = Nafarroako izendegia 2005-1-1 ean**
INSTITUTO DE ESTADÍSTICA DE NAVARRA
88 or. 30 x cm. Taulak
ISBN 84-235-2772-7 5 €
867. **Normas tributarias de Navarra 2005. Volumen I: normas generales, procedimientos y varios**
SERVICIO DE DESARROLLO NORMATIVO Y FISCALIDAD
480 or. 24 x cm.
(Textos legales ; 22 (I))
ISBN 84-235-2778-4 15 €
868. **Normas tributarias de Navarra 2005. Volumen II: impuestos, tasas y contribuciones**
SERVICIO DE DESARROLLO NORMATIVO Y FISCALIDAD
24 x cm.
(Textos legales ; 22 (II))
ISBN 84-235-2780-8 15 €
869. **Población de los municipios y consejos de Navarra al 1/1/2004 = Nafarroako udal eta kontzejuetako biztanleak 2004/1/1 ean**
INSTITUTO DE ESTADÍSTICA DE NAVARRA
24 or. 27 x cm. Taula eta Nafarroako mapa
escala 1: 800.000
ISBN 84-235-2768-9 1,50 €
870. **Registros de la casa de Francia: Luís I el Hutín -Felipe II el Largo: 1315-1318**
CARRASCO PÉREZ, Juan (zuz.)
MUGUETA, Iñigo
825 or. 25 x cm.
(Acta Vectigalia Regni Navarrae. Serie I, Comptos Reales)
ISBN 84-235-2781-6 30 €
871. **Semana de estudios medievales (31ª. 2004. Estella): guerra y diplomacia en la Europa Occidental 1280-1480**
ZENBAIT EGILE
472 or. 24 x cm.
ISBN 84-235-2762-X 9 €
872. **Zertarako irakurri? Ulertzeko**
MORENO BAYONA, Víctor
224 or. 23 x cm.
(Bibliotecas escolares ; 4)
ISBN 84-235-2756-5 4,50 €

ORDIZIAKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE ORDIZIA

873. **Ordiziako euskara: garai bateko bizimodua, gaurko egoera**
+ CD-ROM
ISBN 84-606-3666-6 15 €

PAMIELA

874. **Asedio a Fuenterrabía y avasallamiento de Guipúzcoa**
ESARTE MUNIAIN, Pedro
348 or. 22 x 15 cm.
ISBN 84-7681-437-2 20 €
875. **Bingo: poemak 1981-2000**
MONTOLIA, Xabier
21,5 x 15 cm.
(Poesia)
ISBN 84-7681-465-8
876. **Castillos y fortificaciones de Navarra: Tomo 1**
SAGREDO, Iñaki
877. **Denbora aleak**
LINAZASORO, Karlos
21,5 x 15 cm.
(Poesia)
ISBN 84-7681-455-0 11,50 €
878. **Denboraren muga**
IRIGARAY, Jose Angel
21,5 x 15 cm.
(Kondagintza)
ISBN 84-7681-464-X
879. **Derechos lingüísticos y euskera en el sistema educativo**
URRUTIA LIBARONA, Iñigo
852 or. 22 x 15 cm.
ISBN 84-7681-455-3 32,50 €
880. **Diccionario de escritura: reflexiones y técnicas**
MORENO, Víctor
24 x 19 cm.
(Pedagogia)
ISBN 84-7681-449-6 15,90 €
881. **Diruak behar luke bihotzik**
AZKARRAGA ETXEGIBEL, Joseba
ISBN 84-7681-439-9 10,70 €

882. **Egun osorako poemak**
IGERABIDE, Juan Kruz
21,5 x 15 cm.
(Haur literatura)
ISBN 84-7681-454-2 6,20 €
883. **Euskara jendea**
XAMAR
884. **Francisco de Jasso y Xabier: y la época del sometimiento español de Navarra**
ESARTE, Pedro Mari
21,5 x 15 cm.
(Ensayo y Testimonio)
ISBN 84-7681-463-1
885. **Fuerte de San Cristobal 1938: la gran fuga de las cárceles franquistas**
SIERRA, Félix
ALFORJA, Iñaki
ISBN 84-7681-442-9 29,50 €
886. **Gerturik daukagu odola**
SAGASTIZABAL, Joxean
21,5 x 15 cm.
(Gazte literatura)
ISBN 84-7681-451-8 Bilduma osoa: 7,80 €
Prezioa banaka: 7,80 €
887. **Hartzak Pirinioetan XXI. Mendean**
ISBN 84-7681-440-2 10,70 €
888. **Ijitoak dauzkat nire etxean**
ITURRALDE, Joxemari
ISBN 84-7681-462-5
889. **Itzal suntsigarrien gaua**
FERNÁNDEZ PAZ, Agustín
LOPEZ GASENI, Manu (itz.)
19 x 13 cm.
(Gazte literatura)
ISBN 84-7681-452-6
890. **Juan de Albert y Catalina de Foix o la defensa del estado navarro**
ADON LERGA, Álvaro
430 or. 22 x 15 cm.
ISBN 84-7681-443-7 22 €
891. **La II República en Navarra (1931-1936)**
JIMENO JURIO, José María
24,5 x 17,5 cm.
(Obras Completas J.J.)
ISBN 84-7681-458-5
892. **La república del Bidasoa: un estado independiente sin moscas, sin frailes y sin carabineros**
REKALDE, Angel
21,5 x 15 cm.
(Ensayo y Testimonio)
ISBN 84-7681-456-9 18 €
893. **Lekuak**
ATXAGA, Bernardo
21,5 x 15 cm.
(Kondagintza)
ISBN 84-7681-460-7 17 €
894. **Merindad de Tudela: historia, etnografía y folklore**
JIMENO JURIO, José María
24,5 x 17,5 cm.
(Obras Completas J.J.)
ISBN 84-7681-459-3
895. **No: poema akrilikoak**
SALABERRI, Patxi
80 or. 21,5 x 15 cm.
(Poesia)
ISBN 84-7681-448-8 12,60 €
896. **Orhipean: El país del Euskera**
XAMAR
26 x 21 cm.
(Ganbara saila)
ISBN 84-7681-461-5 24,50 €
897. **Orhipean: Francés**
XAMAR
898. **Orhipean: Inglés**
XAMAR
899. **Oteiza Jorgeri**
ARREOLA
ISBN 84-7681-436-4 19 €
900. **Pantaleonen ametsa**
ZUBIZARRETA, Patxi
21,5 x 15 cm.
(Haur literatura)
ISBN 84-7682-466-6
901. **Pospolo Kaxa bat bezala**
ZUBIZARRETA, Patxi
ISBN 84-7681-441-0 14 €

902. **Printze txiki-txikiaren itzulera**
IGERABIDE, Juan Kruz
21,5 x 15 cm.
(Haur literatura)
ISBN 84-7681-467-4
903. **Soberanía y subordinación: no hay democracia sin sociedad soberana**
URZAINQUI, Tomás
230 or. 21,5 x 15 cm.
(Ensayo y Testimonio)
ISBN 84-7681-446-1 17 €
904. **Zeharbidetan**
IRIGARAY, Jose Angel
O'BRESKEY, Antoni
ISBN 84-7681-447-X 19 €

PLAZAOLA PARTZUERGO TURISTIKOA

905. **Bidexkak eta ibilbideak**
79-99-00897-4 4 €
906. **Natur gida = Guía verde**
79-99-00898-2 7,50 €

PRESOEN LAGUNAK

907. **Ataramiñe 05: euskal errepresaliatu politikoen literatura koadernoak**
ZENBAIT EGILE
256 or. 21 x 15 cm.
908. **Azeri gosetia**
ETXEBARRIA SAGARZAZU,
18 x 18 cm.
Haurrentzako ipuina
909. **Duintasunaren ibilbidea: argazki bilduma**
AMNISTIAREN ALDEKO MUGIMENDUA
910. **Lunaren goiztiri**
MUGERTZA, Juan Luis
87 or. 14,5 x 10,5 cm.

SAURE

911. **Ametsaren aro berria**
FERNÁNDEZ, Nacho
FERRER CASAS, Agustín
EROSTARBE GARITANO, Javier
48 or. 29 x 21 cm.
ISBN 84-95225-54-9 16 €
912. **Egiptoarrak espazioan**
AGRIMBAU, Diego
GARAVANO, Diego
48 or. 29,7 x 21 cm.
ISBN 84-9522-46-8 16 €
913. **Knossos-eko ondarea**
GUTIÉRREZ PEÑALBA, Peio
REDONDO, Daniel
ASTONDOA, I.
48 or.
ISBN 84-95225-56-5 16 €
914. **Numenak aita**
BUSTURIA, Unai
RIBAS, Julen
56 or. 29 x 21 cm.
ISBN 84-952255-1 18,50 €
915. **Pirata**
LOPETEGI, J.A.
BIGURI, Koldo (itz.)
48 or. 29 x 21 cm.
ISBN 84-95225-52-2 15 €
916. **Pulp Fikzioa**
MOSQUERA, María José
BALLESTEROS
SOLANO
32 or. 29,70 x 21 cm.
ISBN 84-95225-49-2 13 €

SORTZEN IKASBATUAZ

917. **Kazeta proiektua**
SALBOTX, Nora
BALLARENA, Xabier
130 or. + CD 30 €

918. **Pentagrama enea: musika irakurketa-idazketa prozesuarekin hasteko sekuentzia didaktikoa**
JAUREGI, Antton
40 or. + CD, DVD, Murala eta fitxa eranskorak;
70 x 100 zm
60 €

SUA EDIZIOAK

919. **Aizkorri**
ANGULO, Miguel
ALCALDE, Iñaki
80 or. 16,5 x 11,5 cm.
(Cuadernos Pirenaicos)
ISBN 84-8216-186-5
8,50 €
920. **Aizkorri: Altzaina, Arbarra, Aratz, Urkilla, Elorreta, Arantzazu**
ANGULO, Miguel
ALCALDE, Iñaki
78 or. 16 x 11,5 cm. + map.
(Cuadernos Pirenaicos)
ISBN 84-8216-186-5
8,50 €
921. **Bidasoa**
ANGULO, Miguel
ALBISU, Mikel
88 or. 16,5 x 11,5 cm.
(Cuadernos Pirenaicos)
ISBN 84-8216-198-9
8,50 €
922. **Bidasoa:Jaizkibel, Larrun, Mendauro, Aiako Harria**
ANGULO, Miguel
ALBISU, Mikel
88 or. 16 x 11,5 cm. + map.
(Cuadernos Pirenaicos)
ISBN 84-8216-198-9
8,50 €
923. **El gran sendero de Euskal Herria**
TELLAGORRI, Mikel
109 or. 21 x 13 cm.
924. **Garobel / Salvada**
ANGULO, Miguel
EGILUZ, Malu
80 or. 16,5 x 11,5 cm.
(Cuadernos Pirenaicos)
8,50 €
925. **Urbasa**
ANGULO, Miguel
ZINKUNEGI, Kike
88 or. 16,5 x 11,5 cm.
(Cuadernos Pirenaicos)
8,50 €

SUSA

926. **Auzoak**
URRUTIKOETXEA, Urtzi
152 or.
ISBN 84-95511-72-X
12,50 €
927. **Ezker hanka falta zuen**
EGIA, Lutxo
112 or.
ISBN 84-95511-76-2
12 €
928. **Kantutegia**
CHAO, Agosti
Patri Urkizuren edizioa.-
ISBN 84-95511-78-9
929. **Miruen eta beleen hiria**
SASTRE, Pablo
ISBN 84-95511-77-0
12,50 €
930. **Mundu txikia**
BARANDIARAN, Alberto
132 or.
ISBN 84-95511-73-8
12 €
931. **Mutuaren hitzak**
ETXEBERRIA, Hasier
192 or.
ISBN 84-9511-75-4
13 €
932. **Neguko zirkua**
CANO, Harkaitz
224 or.
ISBN 84-95511-74-6
933. **Sua nahi, Mr. Churchill?**
IZAGIRRE, Koldo
ISBN 84-95511-77-0
934. **Zeruetako erresuma**
BORDA, Itxaro
342 or.
ISBN 84-95511-71-1
18 €

SUSAETA EDICIONES

935. **Ahatea**
4 or. 33 x 14 cm.
6 €
936. **Baserriko animaliak**
24 or. 22,5 x 30 cm.
ISBN 84-305-4069-5
12 €

937. Hipopotamoa 4 or. 33 x 14 cm. 6 €	951. Goazen! 8 or. 23 x 30 cm. ISBN 84-305-5094-1 12 €
938. Kokodriloa 4 or. 33 x 14 cm. 6 €	952. Gure umetxoa 48 or. 24,5 x 29 cm. 9 €
939. Marrazoa 4 or. 33 x 14 cm. 6 €	953. Ipuin hautatuak 332 or. 22,5 x 22,5 cm. ISBN 84-305-5125-5 18 €
940. Oihaneko animaliak 24 or. 22,5 x 30 cm. ISBN 84-305-5045-3 12 €	954. Loti ederra 32 or. 20 x 24,5 cm. 4,50 €
941. Andersen, Grimm eta Perrault-en ipuinak 264 or. 22,5 x 22,5 cm. ISBN 84-305-5233-2 18 €	955. Makinak lanean 12 or. 22 x 22 cm. ISBN 84-305-4945-5 9 €
942. Animaliak mugimenduan 12 or. 22 x 22 cm. ISBN 84-305-4944-7 9 €	956. Oihaneko liburua 12 or. 16 x 19,5 cm. 4 €
943. Animalien atlasa: 24 animali irudien imanekin 10 or. 29,5 x 31,5 cm. ISBN 84-305-5015-1 12 €	957. Perez sagua 48 or. 24,5 x 29 cm. ISBN 84-305-4872-6 9 €
944. Animalien trena 8 or. 34 x 12 cm. ISBN 84-305-5102-6 11 €	958. Peter Pan 12 or. 16 x 19,5 cm. 4 €
945. Banbi 12 or. 16 x 19,5 cm. 4 €	
946. Baserria 8 or. 23 x 30 cm. ISBN 84-305-5092-51 12 €	
947. Ederra eta piztia 32 or. 20 x 24,5 cm. 4,50 €	
948. Edurnezuri 12 or. 16 x 19,5 cm. 4 €	
949. Edurnezuri 32 or. 20 x 24,5 cm. 4,50 €	
950. Errauskiñe 32 or. 20 x 24,5 cm. 4,50 €	

SÍNTESIS

959. Manual de sociedad civil y movimientos sociales IBARRA GÜELL, Pedro 336 or. 23 x 17 cm. ISBN 84-9756-324-7 19,50 €
--

TOPAGUNEA EUSKARA ELKARTEEN FEDERAZIOA

960. Derioztarron euskara GAMINDE, Iñaki [et al.] 453 or. 24 x 17 cm. 15 €	961. Euskaldun berrien erabilera programak eskuliburua 35 or. 21 x 15 cm.
--	---

TRAVEL BUG

962. **Euskal Herria herriz herri**
 MUÑOZ, Álvaro
 MARTÍN, Ibon
 224 or. 23 x 14 cm.
 17,95 €
963. **Pintxos de Pamplona**
 MARTÍN, Pedro
 2. ed..- 224 or. 24 x 16 cm.
 ISBN 84-607-7110-5
 19,95 €
964. **Rutas para descubrir Euskal Herria**
 MARTÍN, Ibon
 5. ed..- 224 or. 23 x 14 cm.
 ISBN 84-607-7011-7
 17,95 €
965. **Rutas para descubrir Euskal Herria: 2**
 MARTÍN, Ibon
 3. ed..- 224 or. 23 x 14 cm.
 ISBN 84-609-0364-8
 17,95 €
966. **Rutas para descubrir Euskal Herria en coche**
 MARTÍN, Ibon
 MUÑOZ, Álvaro
 224 or. 23 x 14 cm.
 ISBN 84-609-4091-8
 17,95 €

TTARTTALO

967. **100 recetas con label**
 MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe
 AZPEITIA SALVADOR, Josema
 EGAÑA, Juan txo (argazk)
 232 or. 24 x 17 cm.
 (Cocina ; 26)
 ISBN 84-8091-536-6
 23,50 €
968. **Ahate zantartxo**
 KUKUXUMUXU
 KUKUXUMUXU, (irgile.)
 MURUA, Mitxel (itz.)
 44 or. 17 x 22 cm.
 (Kukuxumuxu)
 4-7 urte
 ISBN 84-8091-982-5
 7,95 €
969. **Animalien bitxikeriak**
 DELGADO, Consuelo
 FRANCIS, John (irgile.)
 ORMAZABAL, Joxan (itz.)
 190 or. 14 x 20 cm.
 (Animaliak)
 6-9 urte
 ISBN 84-8091-884-5
 6 €
970. **Animalien kumeak**
 SLODEN, Louisa
 RINALDO, Ruana (irgile.)
 BAKUN ITZULPEN ZERBITZUA, (itz.)
 10 or. 12,5 x 13,5 cm.
 (Liburutxo magikoa)
 3-5 urte
 ISBN 84-8091-965-5
 3,50 €
971. **Aurkitu animaliak arriskuan**
 ROVIRA, Pere
 ARREDONDO, Francisco (irgile.)
 MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe (itz.)
 32 or. 28 x 23,5 cm.
 (Aurkitu animaliak)
 6-9 urte
 ISBN 84-8091-987-6
 5,50 €
972. **Aurkitu animaliak uretan**
 ROVIRA, Pere
 ARREDONDO, Francisco (irgile.)
 MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe (itz.)
 32 or. 28 x 23,5 cm.
 (Aurkitu animaliak)
 6-9 urte
 ISBN 84-8091-986-8
 5,50 €
973. **Baserriko animaliak**
 SLODEN, Louisa
 RINALDO, Ruana (irgile.)
 BAKUN ITZULPEN ZERBITZUA, (itz.)
 10 or. 12,5 x 13,5 cm.
 (Liburutxo magikoa)
 3-5 urte
 ISBN 84-8091-965-5
 3,50 €
974. **Baserriko animaliak**
 BUSQUETS, Jordi
 BUSQUETS, Jordi (irgile.)
 TTARTTALO, (itz.)
 12 or. 21,5 x 27 cm.
 (Margotu eta itsatsi)
 3-6 urte
 ISBN 84-8091-977-9
 2 €

975. Baserriko eranskailuak DE BALLON ARGITALETXEA DE BALLON ARGITALETXEA, (irgile.) TARTTALO, (itz.) 20 or. 20 x 27 cm. (Martxelekin marraztu) 3-6 urte ISBN 84-8091-975-2	2,50 €	982. Itsasoko animaliak SLODEN, Louisa RINALDO, Ruana (irgile.) BAKUN ITZULPEN ZERBITZUA, (itz.) 10 or. 12,5 x 13,5 cm. (Liburutxo magikoa) 3-5 urte ISBN 84-8091-967-1	3,50 €
976. Basoko animaliak BUSQUETS, Jordi BUSQUETS, Jordi (irgile.) TARTTALO, (itz.) 12 or. 21,5 x 27 cm. (Margotu eta itsatsi) 3-6 urte ISBN 84-8091-980-9	2 €	983. Itsasoko animaliak BUSQUETS, Jordi BUSQUETS, Jordi (irgile.) TARTTALO, (itz.) 12 or. 21,5 x 27 cm. (Margotu eta itsatsi) 3-6 urte ISBN 84-8091-987-7	2 €
977. Betiko DURAUT, Alan GLIORI, Debi (irgile.) ORMAZABAL, Joxan (itz.) 28 or. 25 x 25 cm. (Album ilustratuak) 3-7 urte ISBN 84-8091-997-3		984. Jostatuz zenbatu DE BALLON ARGITALETXEA DE BALLON ARGITALETXEA, (irgile.) 66 or. 27 x 19,5 cm. 3-6 urte ISBN 84-8091-989-0	4,20 €
978. Beñat eta hodeiak RIBA, Sió ROVIRA, Francesc (irgile.) OLANO, Antton (itz.) 24 or. 17 x 17 cm. (Sirenatxoak ; 2) 5-8 urte ISBN 84-8091-970-1	4 €	985. Kamile ametsetan PÉTIGNY, Aline de DLVAUX, Nancy (irgile.) TARTTALO, (itz.) 20 or. 22,5 x 23 cm. (Kamile) 3-6 urte ISBN 84-8091-993-0	4,30 €
979. Galzorian dauden animalien atlasa SPADA, Marco MANTONAVI, Maria (irgile.) MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe (itz.) 30 or. 25,5 x 35,5 cm. (Animaliak) 6-9 urte ISBN 84-8091-999-X	6 €	986. Kamile maiteminduta dago PÉTIGNY, Aline de DLVAUX, Nancy (irgile.) TARTTALO, (itz.) 20 or. 22,5 x 23 cm. (Kamile) 3-6 urte ISBN 84-8091-994-9	4,30 €
980. Historia general del País Vasco III GOYHENETCHE, Manex MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe (itz.) 432 or. 24 x 17 cm. (Estudios ; 16) ISBN 84-8091-043-7		987. Kamile sendagilearengana doa PÉTIGNY, Aline de DLVAUX, Nancy (irgile.) TARTTALO, (itz.) 20 or. 22,5 x 23 cm. (Kamile) 3-6 urte ISBN 84-8091-995-7	4,30 €
981. Irudi hiztegia VICO, Joseph SLOBES, Enric (irgile.) ORMAZABAL, Joxan (itz.) 50 or. 23,5 x 30,5 cm. 3-6 urte ISBN 84-8091-998-1	14,85 €		

988. Kumeak KUKUXUMUXU KUKUXUMUXU, (irgile.) ORMAZABAL, Joxan (itz.) 32 or. 20,5 x 26 cm. (Kukuxumuxu) 3-6 urte ISBN 84-8091-984-1	2,95 €	995. Nuevas historias de corsarios vascos: biografías y vivencias AZPIAZU, José Antonio 144 or. 24 x 17 cm. (Estudios ; 15) ISBN 84-8091-587-0	12,05 €
989. La sombra de Lanzuri URRUTIA, José Luis 526 or. 23 x 14,5 cm. (Abra. Novela histórica ; 32) ISBN 84-8091-587-0		996. Oihanekeo animaliak SLODEN, Louisa RINALDO, Ruana (irgile.) BAKUN ITZULPEN ZERBITZUA, (itz.) 10 or. 12,5 x 13,5 cm. (Liburutxo magikoa) 3-5 urte ISBN 84-8091-968-X	3,50 €
990. Lau urtaroak GARCIA LLORCA, Antoni JULIA, Carme (irgile.) OLANO, Antton (itz.) 24 or. 17 x 17 cm. (Sirenatxoak ; 4) 5-8 urte ISBN 84-8091-972-8	4 €	997. Oihanekeo animaliak BUSQUETS, Jordi BUSQUETS, Jordi (irgile.) TTARTTALO, (itz.) 12 or. 21,5 x 27 cm. (Margotu eta itsatsi) 3-6 urte ISBN 84-8091-979-5	2 €
991. Margotu animaliak DE BALLON ARGITALETXEA DE BALLON ARGITALETXEA, (irgile.) TTARTTALO, (itz.) 32 or. 20 x 27 cm. (Martxelekin marraztu) 3-6 urte ISBN 84-8091-976-0	2,50 €	998. Panpoxen mundua DE BALLON ARGITALETXEA DE BALLON ARGITALETXEA, (irgile.) TTARTTALO, (itz.) 10 or. 23 x 28,5 cm. 3-6 urte ISBN 84-8091-985-X	5 €
992. Munstro bat ohe azpian GLITZ, Angelika SÖNNICHSEN, Inuke (irgile.) ORMAZABAL, Joxan (itz.) 26 or. 23 x 30 cm. (Album Ilustratuak) 3-7 urte ISBN 84-8091-002-X		999. Peru eta animaliak MOLIST, Pep VALVERDE, Mikel (irgile.) OLANO, Antton (itz.) 24 or. 17 x 17 cm. (Sirenatxoak ; 1) 5-8 urte ISBN 84-8091-969-8	4 €
993. Musikariak KUKUXUMUXU KUKUXUMUXU, (irgile.) ORMAZABAL, Joxan (itz.) 32 or. 20,5 x 26 cm. (Kukuxumuxu) 3-6 urte ISBN 84-8091-983-3	2,95 €	1000. Saguen etxea SACRÉ, Marie Jose TTARTTALO, (irgile.) TTARTTALO, (itz.) 8 or. 21 x 30,5 cm. 3-6 urte ISBN 84-8091-996-5	19,95 €
994. Nocturno AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka 282 or. 23 x 14,5 cm. (Abra. Novela histórica ; 31) ISBN 84-8091-585-4	18,50 €	1001. Superliburukotea DE BALLON ARGITALETXEA DE BALLON ARGITALETXEA, (irgile.) TTARTTALO, (itz.) 128 or. 21 x 30 cm. 3-6 urte ISBN 84-8091-988-4	7,80 €

1002. Txanogorritxu eta otso beltxu KUKUXUMUXU KUKUXUMUXU, (irgile.) MURUA, Mitxel (itz.) 44 or. 17 x 22 cm. (Kukuxumuxu) 4-7 urte ISBN 84-8091-981-7		7,95 €
1003. Xabier eta koloreak RUBIO I MARTORI, Marina SCHMID, Emma (irgile.) OLANO, Antton (itz.) 24 or. 17 x 17 cm. (Sirenatxoak ; 3) 5-8 urte ISBN 84-8091-971-X		4 €
1004. Zatoz, txantxangorria , zatoz! BLANCH, Xavier ROVIRA, Francesc (irgile.) TTARTALO, (itz.) 32 or. 20,5 x 20,5 cm. (Hitzik gabe) 0-3 urte ISBN 84-8091-973-6		8 €
1005. Zeuk bakarrik ikusten nauzu! SABRIÁ, Clara PIÉROLA, Mabel (irgile.) TTARTALO, (itz.) 32 or. 20,5 x 20,5 cm. (Hitzik gabe) 0-3 urte ISBN 84-8097-974-4		8 €
TUSQUETS		
1006. Verdes valles, colinas rojas II PINILLA, R. 785 or. 22,5 x 15 cm. ISBN 84-831-0304-4		25 €
1007. Verdes valles, colinas rojas III PINILLA, R. 656 or. 22,5 x 15 cm. ISBN 84-831-0319-2		24 €
TXALAPARTA		
1008. Aitortza LINAZISORO, Abelin 326 or. 19,5 x 12,5 cm. (Amaiur) ISBN 84-8136-308-1		16 €
1009. ANV, el otro nacionalismo vasco: historia de Acción Nacionalista Vasca-Eusko Abertzale Ekintza RENOVALES, Eduardo 410 or. 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-326-X		18 €
1010. Adiskide maitea ZENBAIT EGILE 150 or. 19,5 x 12,5 cm. (Amaiur) ISBN 84-8136-332-4		
1011. Bizi behar dugu ZAPIRAIN, Xanti (Kaiku) 300 or. 19,5 x 12,5 cm. (Amaiur) ISBN 84-8136-322-7		15 €
1012. Desobedientzia zibila TXAPARTEGI, Ekai 320 or. 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-317-0		14,50 €
1013. Gay hiztegia ARANA, Aitor 190 or. 21,5 x 13,5 cm. (Literotura) ISBN 84-8136-401-0		14 €
1014. Gerezi gorrien guda ASENSIO, Paul ALLON, Mikel 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-335-9		
1015. Ignacio: los años de la espada URRUTIA, José Luis 396 or. 22 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-397-9		18 €

1016. Ikasi eta irauli ORMAZABAL, Sabino 310 or. 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-333-2		1025. Verano del 36: memorias de un gudari SALEGI, Mario 290 or. 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-313-8	15 €
1017. Jeu de Paume RODRÍGUEZ, Fito 120 or. 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-331-6		TXERTOA	
1018. Julio Cortazar: antologia apetatsua CORTAZAR, Julio ALONSO, Jon AZKUNA, Iñaki (hitzgile.) 190 or. 21,5 x 12,5 cm. (Kortazar) ISBN 84-8136-400-2	1,50 €	1026. Eduardo Chillida: el hombre y su obra GARCÍA MARCOS, Juan Antonio 168 or. 22 x 12 cm. (Guías practicas ; 14) ISBN 84-7148-391-2	15 €
1019. Laguna S. MILES, Dennis EGUSKITZA, Andolin 270 or. 19,5 x 12,5 cm. (Amaiur) ISBN 84-8136-390-1	16 €	1027. Educación y nacionalismo LADRÓN DE GUEVERA LOPÉZ DE ARBINA, Ernesto 287 or. 24 x 17 cm. (Easo ; 5) ISBN 84-7148-393-9	15 €
1020. Los vascos en el Madrid sitiado GALÍNDEZ, Jesús 240 or. 22 x 13,5 cm. ISBN 84-8136-334-0		1028. Gernika-Lumo entre dos guerras civiles (1876-1937): de la capital foral al bombardeo DELGADO CENDAGORTAGALARZA, Ander 480 or. 24,5 x 18 cm. (Ilargi amandrea ; 20) ISBN 84-7148-395-5	18 €
1021. Los vascos y la República Española IRUJO OLLO, Andrés 290 or. 22 x 13,5 cm. ISBN 84-8136-312-X	20 €	1029. Historia del País Vasco GARCÍA CORTAZAR, Fernando LORENZO ESPINOSA, José M ^a 6. ed. - 320 or. 21,5 x 15,5 cm. (Ipar haizea ; 28) ISBN 84-7148-218-5	15 €
1022. Quién es quién en la historia del país de los vascos EGAÑA, Iñaki 508 or. 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-399-5	17 €	1030. Kaixol!: manual de conversación castellano-euskara, con introducción general, gramática básica y vocabulario KNÖRR DE SANTIAGO, Garikoitz 4. ed. - 144 or. 20 x 13,5 cm. (Askatasun haizea ; 121) ISBN 84-7148-359-9	7 €
1023. Riomundo MAIA SORIA, Jon 215 or. 19,5 x 12,5 cm. (Amaiur) ISBN 84-8136-330-8	16 €	1031. Plantas medicinales en el País Vasco VÁQUEZ MOLINA, Gabriel 6. ed. - 280 or. 21,5 x 15,5 cm. (Ipar haizea ; 37) ISBN 84-7148-264-9	17 €
1024. San Fermingway: otras historias de Ernest Hemingway JIMÉNEZ, Edorta 428 or. 21,5 x 13,5 cm. (Orreaga) ISBN 84-8136-319-7	19 €	1032. Una familia vasca: Serapio Múgica Zufiria MÚJICA, José I. 320 or. 24,5 x 18 cm. (Ilargi amandrea ; 19) ISBN 84-7148-392-0	26 €

UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA

1033. **Bidasoako alardeak: herria versus hiria**
MORENO MÁRQUEZ, Gorka (koor.)
KEREXETA ERRO, Xabier (koor.)
217 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-066-1 15 €
1034. **Elastikotasunaren teoria eta materialen erresistentzia**
ANSOLA LOYOLA, Rubén
396 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-068-8 23 €
1035. **Eskola antolaketa**
BUJÁN, Karmele
ARAMENDI, Pello
1036. **Hizkuntzalaritza konputazionala**
ALDEZABAL ROTETA, Izaskun [et al.]
208 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-065-3 12 €
1037. **Ikerketa-proiektuak lantzeko teknikak**
MESONERO DE MIGUEL, Mikel
172 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-067-X 13 €
1038. **Irratsaio bat egiteko tailer praktikoa**
GUTIÉRREZ, Arantza
FERNÁNDEZ, Itxaso
1039. **Nola esan albisteak ikus-entzuleari**
LARRAÑAGA ZUBIZARRETA, José
93 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-057-2 10 €
1040. **Plaka tektonika: lurraren funtzionamendua ulertzeko**
APRAIZ, Arturo
1041. **Psikologia politikarako sarrera**
VALENCIA GÁRATE, José
284 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-064-5 18 €
1042. **R-hasiberrientzat (PDF)**
YURRAMENDI, Josu
AZKUNE, Gorka (itz.)

1043. **Sistema digitalen diseinu-hastapenak. oinarritzko kontzeptuak eta adibideak**
ARBELAITZ GALLEGU, Olatz [et al.]
503 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-069-6 27 €
1044. **Zoologia orokorra**
PUENTE MARTÍNEZ, Ana Isabel
ALTOGANA SUSTATXA, Kepa
203 or. 24 x 17 cm.
ISBN 84-8438-056-4 20 €

UNIVERSITY OF NEVADA PRESS

1045. **Amerikanuak: basques in the new world**
DOUGLASS, Eilliam A.
BILBAO, Jon
519 or.
(Basque Books)
ISBN 0-87147-625-5 29,95 €
1046. **The good oak**
ETCHART, Martin
154 or.
(Western Literature)
ISBN 0-87417-602-6 18 €

URKIOLA DURANGALDEA PARTZUERGO TURISTIKOA = CONSORCIO TURÍSTICO URKIOLA DURANGALDEA

1047. **GR 229, Mikeldi: Urkiola-Durangaldea**
TXELU ANGOITIA
TXELU ANGOITIA (argazk.)
LARRINAGA, Imanol (irgile.)
ARIN ARIN, (itz.)
215 or. 22,5 x 13 cm. map: kol ; tol. 23 x 12,5
cm, CD, zerbitzuen gida
ISBN 84-609-6475-2 29 €
1048. **GR 229, Mikeldi: Urkiola-Durangaldea**
TXELU ANGOITIA
TXELU ANGOITIA (argazk.)
LARRINAGA, Imanol (irgile.)
ARIN ARIN, (itz.)
215 or. 22,5 x 13 cm. map: kol ; tol. 23 x 12,5
cm, CD, zerbitzuen gida
ISBN 84-609-6574-0 29 €

URTXINTXA ESKOLA BIZKAIA

1049. **Munduan jolasean**
96 or. 22 x 22 cm. 15 €
1050. **Xake Mate II: Aisialdian biolentziari aurre egiteko ahulko sorta**
32 or. 15,5 x 15,5 cm. 1 €

URTXINTXA ESKOLA GIPUZKOA

1051. **Bileren dinamizazioa**
URTXINTXA ESKOLA
32 or. 25 x 20,5 cm. 6 €
1052. **Gazte hizkera jardunaldien ondorioak**
URTXINTXA ESKOLA
26 or. 25 x 20,5 cm. 6 €
1053. **Gazte hizkeraren jolasean: ligatzeko, adarra jotzeko eta haserretzeko hizkera lantzeko proposamen praktikoa**
GANZARAIN, Amaia
SUSPERREGI, Izaro
ALTUNA, Jaime
32 or. 25 x 20,5 cm.
(Teknika ; 3)
ISBN 84-609-4272-4 6 €
1054. **Jostailuen gida**
URTXINTXA ESKOLA
26 or. 25 x 20,5 cm. 1 €
1055. **Piropoen liburua**
URTXINTXA ESKOLA
26 or. 25 x 20,5 cm. 6 €
1056. **Udako egitasmoaren eskuliburua**
JIMENEZ, Joxe
76 or. 25 x 20,5 cm.
(Kudeaketa ; 1)
ISBN 84-609-4273-2 6 €

UTRIUSQUE VASCONIAE

1057. **Aitona gurearen makilakixki**
APALATEGI IRIDIN, Ur (argazk.)
1058. **Animali disekatuak: libeloak, panfletoak eta beste zenbait taxidermia-lan**
ZALDUA, Iban
107 or. 21 x 15 cm.
ISBN 84-934066-3-5
1059. **Autoitzulpengintza euskal haur eta gazte literaturan**
LOPEZ GASENI, Manu
95 or. 19 x 11 cm.
(Kritika literarioa ; 6)
ISBN 84-934066-0-0 12 €
1060. **Baloreak Euskal Herrian eta beste gizarteetan**
PEILLEN KARRIKABURU, Txomin
261 or. 21 x 15 cm.
(Bila ; 14)
ISBN 84-934066-1-9 18 €
1061. **Belaunaldi literarioak auzitan**
APALATEGI IRIDIN, Ur (argazk.)
245 or. 19 x 11 cm.
(Kritika literarioa ; 7)
ISBN 84-934066-2-7 18 €
1062. **Euskal idazleen belaunaldiez**
IZTUETA, Paulo
205 or. 22 x 21 cm.
(Kritika literarioa ; 9)
ISBN 84-934066-5-1 17,30 €
1063. **Joseba Sarrionaindiaren ipuingintza: zuhaitz erromesa**
KORTAZAR, Jon
100 or. 22 x 21 cm.
(Kritika literarioa ; 8)
1064. **Sentitu: hezitzaileak harreman trebetasunak lantzen**
JAUREGI, Pello
HUEGUN, Asier

UZZARRIA

1065. **Loiolarik ez balitz**
ARANBARRI, Iñigo
OTAMENDI, Jose Luis
ISBN 84-609-5344-0 8 €

VERBIGRACIA

1066. **Cuento vasco de navidad**
VÁZQUEZ, A
110 or. 21,5 x 15 cm.
ISBN 84-934-0253-2 9 €

VIENA

1067. **San Sebastián: historia de los parques**
G. BELDARRAIN, L.
208 or. 27 x 21 cm.
ISBN 84-8330-356-6 37,80 €

XANGORIN

1068. **Arreta gabezia hiperaktibitatearekin nahastea**
HARANBURU, Mikel [et al.]
88 or. 24 x 17 cm.
5 €

1069. **Begiradaren heziketa: zinema aztertzen**
HIK HASI
ITP PRODUKZIOAK
45 or. 19,5 x 15 cm. + DVD
ISBN 84-934097-1-5 30 €

1070. **Estresa irakaskuntzan: irakasleak eta ikasleak**
COSIDO, Jesús
ZIPITRIA, Gurutze
KEREJETA, Marisabel
76 or. 24 x 17 cm.
5 €

1071. **Pedagogo sortzaileak**
ZENBAIT EGILE
90 or. 24 x 17 cm.
5 €

XIRULA MIRULA

1072. **Kukuetan**
URBIETA, Imanol
AIZARNA, Kontxi
64 or. 22 x 22 cm. + CD
15 €

ZABALETA ZABALETA, PATXI

1073. **Eneko Aritzaren hilobia**
ZABALETA, Patxi
404 or. 19 x 12 cm.
ISBN 84-609-6355-1 15 €

ZERTU KULTUR ELKARTEA

1074. **Ametz**
YURREBASO, Iker
1075. **Arratiako idazle aitzindarien antologia**
AURREKOETXEA, Gotzon (zuz.)
LARREA, Angel (zuz.)
ESPARZA, Iñaki (zuz.)
ISBN 84-609-7069-8 21 €

ZUBIA EDITORIALA

1076. **Aseye**
IRUSTA, Antton
120 or. 20 x 12 cm.
(Sail morea)
ISBN 84-8147-121-6
1077. **Erlijio katolikoa**
DIEZ BERNAL, Alejandra
MUÑOZ FURIÓ, Olga
92 or. 23,5 x 29,5 cm.
(Belen proiektua)
3 urte
ISBN 84-8147-810-5
1078. **Erlijio katolikoa**
DIEZ BERNAL, Alejandra
MUÑOZ FURIÓ, Olga
116 or. 23,5 x 29,5 cm.
(Belen proiektua)
4 urte
ISBN 84-8147-811-3
1079. **Erlijio katolikoa**
DIEZ BERNAL, Alejandra
MUÑOZ FURIÓ, Olga
116 or. 23,5 x 29,5 cm.
(Belen proiektua)
5 urte
ISBN 84-8147-812-1

1080. **Erregearen mezularia**
MARTÍNEZ DE LEZEA, Toti
168 or. 21,5 x 13 cm.
(Sail gorria)
ISBN 84-8147-818-0
1081. **Etika: DBH, 4.maila**
ZABALA, Mikel [et al.]
128 or. 27 x 19,5 cm.
ISBN 84-8147-825-3
1082. **Fisika eta Kimika: DBH, 4.maila**
LUIS GARCÍA, José Luis de [et al.]
240 or. 28,5 x 21 cm.
(Indar saila)
ISBN 84-8147-819-9
1083. **Gazteentzako euskal poesiaren antologia**
BILLELABEITIA, Miren
KORTAZAR, Jon
64 or. 20 x 12 cm.
(Sail urdina)
ISBN 84-8147-073-2
1084. **Gure ingurua: LH, 3.maila**
ZABALA, Mikel [et al.]
208 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-786-9
1085. **Gure ingurua: LH, 4.maila**
ZABALA, Mikel [et al.]
212 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-798-2
1086. **Haurrentzako euskal poesiaren antologia**
BILLELABEITIA, Miren
KORTAZAR, Jon
128 or. 20 x 12 cm.
(Sail laranja)
ISBN 84-8147-069-4
1087. **Hizkuntza: DBH, 1.maila**
ILLARRAMENDI, Marga
URKIXO, Joanes
112 or. 28,5 x 21 cm.
(Goazen)
ISBN 84-8147-060-0
1088. **Hizkuntza: DBH, 1.maila, lan-koadernoa**
ILLARRAMENDI, Marga
URKIXO, Joanes
80 or. 28,5 x 21 cm.
(Goazen)
ISBN 84-8147-062-7
1089. **Hizkuntza: DBH, 2.maila**
BILBAO, Kristina
SAINZ BIZKAIA, Marta
112 or. 28,5 x 21 cm.
(Goazen)
ISBN 84-8147-063-5
1090. **Hizkuntza: DBH, 2.maila, lan-koadernoa**
ABASOLO, Gotzone [et al.]
80 or. 28,5 x 21 cm.
(Goazen)
ISBN 84-8147-064-3
1091. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila**
ARANBERRI, Idoia
ARROYO, Josu
192 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-776-1
1092. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila, lan-koadernoa 1**
BILBAO, Kristina
PAYÁ, Xabier
40 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-777-X
1093. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila, lan-koadernoa 2**
BILBAO, Kristina
PAYÁ, Xabier
40 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISSN 81-8147-778-8
1094. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila, lan-koadernoa 3**
BILBAO, Kristina
ARROYO, Josu
40 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-779-6
1095. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila**
ARANBERRI, Idoia
ARROYO, Josu
192 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-788-5
1096. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila, lan-koadernoa 1**
BILBAO, Kristina
ARROYO, Josu
40 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-789-3

1097. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila, lan-koaderno 2**
BILBAO, Kristina
ARROYO, Josu
40 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-791-5
1098. **Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila, lan-koaderno 3**
BILBAO, Kristina
ARROYO, Josu
40 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera proiektua)
ISBN 84-8147-790-7
1099. **Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 1.maila, lan-koaderno**
AMATRIA, Xabier [et al.]
88 or. 28 x 21 cm.
ISBN 84-8147-801-6
1100. **Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 2.maila, lan-koaderno**
AMATRIA, Xabier [et al.]
64 or. 28 x 21 cm.
ISBN 84-8147-802-4
1101. **Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 3.maila, lan-koaderno**
AMATRIA, Xabier [et al.]
64 or. 28 x 21 cm.
ISBN 84-8147-803-2
1102. **Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 4.maila, lan-koaderno**
AMATRIA, Xabier [et al.]
64 or. 28 x 21 cm.
ISBN 84-8147-804-0
1103. **Hizkuntza eta Literatura: DBH, 1.maila, lan-koaderno**
BILBAO, Kristina
PAYÁ, Xabier
ARROYO, Josu
80 or. 28,5 x 21 cm.
(Egoki)
ISBN 84-8147-814-8
1104. **Hizkuntza eta Literatura: DBH, 2.maila, lan-koaderno**
BILBAO, Kristina [et al.]
80 or. 28,5 x 21 cm.
(Egoki)
ISBN 84-8147-815-6
1105. **Jara bikiak eta bikoteak**
OSORO, Jasone
136 or. 20 x 12 cm.
(Sail urdina)
ISBN 84-8147-141-0
1106. **Kultura klasikoa: DBH, 4.maila**
ZABALA, Mikel [et al.]
144 or. 27 x 19,5 cm.
ISBN 84-8147-821-0
1107. **Manolitoaren sekretua**
LINDO, Elvira
128 or. 20 x 12 cm.
(Sail berezia)
ISBN 84-8147-059-7
1108. **Matematika: DBH, 4.maila**
PARRA, Susana [et al.]
256 or. 28,5 x 21 cm.
(Jardun saila)
ISBN 84-8147-816-4
1109. **Matematika: LH, 3.maila**
ALMODÓVAR, José A. [et al.]
200 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera)
ISBN 84-8147-782-6
1110. **Matematika: LH, 4.maila**
ALMODÓVAR, José A. [et al.]
200 or. 28,5 x 22 cm.
(Aurrera)
ISBN 84-8147-794-X
1111. **Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 2.maila**
ZABALA, Mikel [et al.]
128 or. 28,5 x 21 cm.
ISBN 84-8147-770-2
1112. **Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 2.maila, lan-koaderno**
ZABALA, Mikel [et al.]
80 or. 28,5 x 21 cm.
ISBN 84-8147-771-0
1113. **Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 4.maila**
ZABALA, Mikel [et al.]
144 or. 28,5 x 21 cm.
ISBN 84-8147-774-5
1114. **Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 4.maila, lan-koaderno**
ZABALA, Mikel [et al.]
80 or. 28,5 x 21 cm.
ISBN 84-8147-775-3
1115. **Txirrina**
IGERABIDE, Juan Kruz
80 or. 20 x 12 cm.
(Sail urdina)
ISBN 84-8147-764-8



ALDIZKARIAK

AEK

1116. Aizu! Aldizkaria

Hasiera data: 1981-12
Maiztasuna: Hilabetekaria
ISSN 1132-1709

293. Zenb.	2005-01
294. Zenb.	2005-02
295. Zenb.	2005-03
296. Zenb.	2005-04
297. Zenb.	2005-05
298. Zenb.	2005-06
299. Zenb.	2005-07
300. Zenb.	2005-08
301. Zenb.	2005-09
302. Zenb.	2005-10
303. Zenb.	2005-11
304. Zenb.	2005-12

ARANZADI ZIENTZI ELKARTEA = SOCIEDAD DE CIENCIAS DE ARANZADI

1117. Munibe. Suplemento

Hasiera data: 1947
ISSN 1132-2217

21. Zenb.	2005-02	29 x 21 cm.	171 or.
-----------	---------	-------------	---------

BOLTXE

1118. Boltxe: publicación intelectualmente violenta

Maiztasuna: Hiruhilabetekaria

11. Zenb.	2005-06	27 x 19 cm.	82 or.	3 €
Bioaniztasuna eta arakaikoak: anogabeak eta garapen jasangarria = Biodiversidad y arácnidos: los invertebrados y la estrategia ambiental vasca de desarrollo sostenible				

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M

1119. Gaztetxulo aldizkaria

Hasiera data: 1999
Maiztasuna: Hilabetekaria
ISSN 1575-789

Harpidetza: 14 €

48. Zenb.	2005-01	24 x 17 cm.	2,20 €
49. Zenb.	2005-02	24 x 17 cm.	2,20 €
50. Zenb.	2005-03	24 x 17 cm.	2,20 €
51. Zenb.	2005-04	24 x 17 cm.	2,20 €
52. Zenb.	2005-05	24 x 17 cm.	2,20 €
53. Zenb.	2005-06	24 x 17 cm.	2,20 €
54. Zenb.	2005-07	24 x 17 cm.	2,20 €
55. Zenb.	2005-08	24 x 17 cm.	2,20 €
56. Zenb.	2005-09	24 x 17 cm.	2,20 €
57. Zenb.	2005-10	24 x 17 cm.	2,20 €
58. Zenb.	2005-11	24 x 17 cm.	2,20 €
Ale berezia	2005-12	24 x 17 cm.	2,20 €

ELHUYAR

1120. Elhuyar Zientzia eta Teknika aldizkaria

Hasiera data: 1985
Maiztasuna: Hilabetekaria
ISSN 0213-3687

Harpidetza: 40 €

215. Zenb.	2005-12	30 cm.	4 €
------------	---------	--------	-----

ELKARRI

1121. Elkarrri

Hasiera data: 1994-12
Maiztasuna: Hilabetekaria
ISSN 1134-8038

Harpidetza: 30 €

111. Zenb.	2005-01	28 x 24 cm.	3 €
112. Zenb.	2005-02	28 x 24 cm.	3 €
113. Zenb.	2005-03	28 x 24 cm.	3 €
114. Zenb.	2005-04	28 x 24 cm.	3 €
115. Zenb.	2005-05	28 x 24 cm.	3 €
116. Zenb.	2005-06	28 x 24 cm.	3 €
117. Zenb.	2005-07	28 x 24 cm.	3 €
118. Zenb.	2005-08	28 x 24 cm.	3 €
119. Zenb.	2005-09	28 x 24 cm.	3 €

1122. Elkarrikasi

Testu kontrajarria euskaraz eta gaztelaniaz,
bakoitza bere atariarekin eta paginazioarekin
ISSN 1134-802X

13. Zenb. 2005-03 29,5 x 21 cm.

14. Zenb. 2005-10 29,5 x 21 cm.

ERROTARI DURANGOKO TALDE MIKOLOGIKOA = SOCIEDAD MICOLÓGICA ERROTARI

1123. Errotari

Hasiera data: 2004

Maiztasuna: Urtekaria

2005-01 24 x 17 cm. 101 or. 6 €

EUSKAL HERRIAN EUSKARAZ

1124. Euskaltzale aldizkaria

Hasiera data: 1992

doan

EUSKAL HERRIKO ERLIJIOSO BIZITZAREN TEOLOGI INSTITUTUA = INSTITUTO TEOLÓGICO DE VIDA RELIGIOSA DE EUSKAL HERRIA

1125. Hemen: Erlijio gogoetarako aldizkaria

Hasiera data: 2004

Maiztasuna: Hiruhilabetekaria

ISSN 1697-8560

Harpidetza: 25 €

5. Zenb. 2005-01 8 €
Zer diozu Jakinkoaz?

6. Zenb. 2005-04 8 €
Biblia: giza mintzoan Jainkoa mintzo

7. Zenb. 2005-07 8 €
Hil eta gero bizi

8. Zenb. 2005-10 8 €
Emakume begiz

EUSKAL HERRIKO TXISTULARI ELKARTEA = ASOCIACIÓN DE TXISTULARIS DEL PAÍS VASCO

1126. Txistulari

Maiztasuna: Hiruhilabetekaria

ISSN 1579-0304

200. Zenb. 2005 29 x 21 cm. 3 €

201. Zenb. 2005 29 x 21 cm. 3 €

202. Zenb. 2005 29 x 21 cm. 3 €

203. Zenb. 2005 29 x 21 cm. 3 €

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA = UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

1127. Ekaia: Euskal Herriko Unibertsitateko Zientzi eta Teknologi Aldizkaria

ISSN 0214-9001

18. Zenb. 2005 24 x 17 cm. 178 or. 6 €

1128. Gogoa: Euskal Herriko Unibertsitateko Hizkuntza, Ezagutza, Komunikazio eta Ekintzari buruzko aldizkaria

ISSN 1577-9424

2005 14 x 17 cm. 222 or.

1129. Guineana

Hasiera data: 1995

Maiztasuna: Urtekaria

ISSN 1135-7924

24 x 17 cm. 436 or. 25 €

Catálogo crítico y cartografía de los
macromicetos (Basidiomicotas) de la
Comunidad Autónoma del País Vasco /
Salcedo Larralde, Isabel (ed.)

1130. Historia Contemporánea

Hasiera data: 1990

Maiztasuna: Sei hilabetekaria

ISSN 1130-2402

Harpidetza: 32 €

28. Zenb. 2005 16 x 22 cm. 228 or. 22 €

Pueblo, ciudadanía y otros conceptos
políticos

1131. Revista vasca de Economía Social = Gizarte Ekonomia Euskal Aldizkaria
 ISSN 1698-7446
 0. Zenb. 24 x 17 cm. 222 or. 12 €

1132. Tantik: Euskal Herriko Unibertsitateko Hezkuntza Aldizkaria
 ISSN 0214-9753
 32. Zenb. 2005 24 x 17 cm. 134 or. 7,81 €
 33. Zenb. 2005 24 x 17 cm. 140 or. 9 €

EUSKO IKASKUNTZA = SOCIEDAD DE ESTUDIOS VASCOS

1133. Azkoaga: cuadernos de ciencias sociales y económicas
 Hasiera data: 1997
 Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
 Ciencias Sociales y Económicas
 Maiztasuna: Irregularra
 12. Zenb. 2004 24 cm. 309 or. 14 €
 Trabajos sobre ordenación y gestión del territorio de Euskal Herria 2 / Esteban Galarza, Marisol [et al.]

1134. Eleria: Euskal Herriko legelarien aldizkaria
 Hasiera data: 1996
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1137-1951
 13. Zenb. 30 cm. 113 or. 9 €

1135. Ikastaria: cuadernos de educación
 Hasiera data: 1997
 Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
 Educación
 Maiztasuna: Irregularra
 14. Zenb. 2005 24 cm. 145 or. 14 €
 Euskal testuen azterketa eta euskararen irakaskuntza: ikerketak eta gogoetak / Idiazabal Gorrotxategi, Itziar

1136. Ikusgaiak: cuadernos de cinematografía
 Hasiera data: 1997
 Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
 Cinematografía
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1137-4438
 7. Zenb. 24 cm. 14 €

1137. Jentilbaratz: cuadernos de folklore
 Hasiera data: 1997
 Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
 Folklore
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1137-859X
 18. Zenb. 24 cm. 270 or. 14 €

1138. Mediatika: cuadernos de medios de comunicación
 Hasiera data: 2005
 on-line
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1137-4462
 11. Zenb. doan

1139. Musiker: cuadernos de música
 Hasiera data: 1997
 Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
 Música
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1137-4470
 14. Zenb. 24 cm. 260 or. 14 €

1140. Naturzale: cuadernos de ciencias naturales
 Hasiera data: 1997
 Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
 Ciencias Naturales
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1137-8603
 18. Zenb. 24 cm. 198 or. 14 €

1141. Oihenart: cuadernos de lengua y literatura
 Hasiera data: 1997
 Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
 Hizkuntza ta Literatura
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1137-4454
 20. Zenb. 24 cm. 213 or. 14 €

1142. Revista Internacional de los Estudios Vascos RIEV
 Hasiera data: 1983
 Maiztasuna: Seihilabetekaria
 ISSN 0212-7016
 Harpidetza: 18 €
 24 cm. 372 or. 14 €
 24 cm. 14 €

1143. Zainak: cuadernos de antropologia-etnografia

Hasiera data: 1997
Honen jarraipena da: Cuadernos de sección.
Antropologia - Etnografia
Maiztasuna: Irregularra

27. Zenb. 2005 24 cm. 339 or. 14 €

La imagen corporal, entre la biología y la cultura: antropología de la alimentación, nutrición y salud / Rebato Ochoa, Esther M.

EUSKO JAURLARITZA = GOBIERNO VASCO

1144. Aharien errolda: Ardiekingo ar hauta-tokia = Catálogo de moruecos: Centro de selección de Ardiekin

Hasiera data: 2001
Maiztasuna: Urtekaria

2005 30 x 21 cm.

Ardiekin: Ardi Latxaren Hobekuntza

1145. EAEko gizarte zerbitzuen egoerari buruzko laugarren txostena = Informe sobre la situación de los servicios sociales de la CAV

Hasiera data: 2005
Maiztasuna: Irregularra

4. Zenb. 30 x 21 cm. 8 €

2001. Urteari dagozkion datuak = Datos referidos al año 2001 / Gizarte Ongizateko Euskal Kontseilua

1146. EAEko udalerrien hirigintzako plangintza osoaren inbentarioa

Hasiera data: 1990
Maiztasuna: Urtekaria

2005 29 x 21 cm. 8 €

1147. Ekonomia: revista vasca de economía

Hasiera data: 1985
Maiztasuna: Lauhilaabetekaria
ISSN 0213-3865

55. Zenb. 2005 24 x 17 cm. 12 €

Inversión extranjera directa y procesos de deslocalización / Beristain Etxabe, Iñaki

56. Zenb. 2005 24 x 17 cm. 12 €

Ciencia, tecnología, innovación y sociedad / Beristain Etxabe, Iñaki

57. Zenb. 2005 24 x 17 cm. 12 €

Valoración de activos ambientales: la catástrofe del Prestige

1148. El sector público empresarial de la Comunidad Autónoma de Euskadi

Hasiera data: 1989
Maiztasuna: Urtekaria

2003. Zenb. 24 x 17 cm. 18 €

1149. Euskal Autonomi Erkidegoaren aurrekontu orokorrak = Presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi

Hasiera data: 1983
Maiztasuna: Urtekaria

2005. Zenb.

1150. Euskal Etxeak

Hasiera data: 1989
Maiztasuna: Irregularra
ISSN 1579-4210

65. Zenb. 2005 30 x 21 cm.

66. Zenb. 2005 30 x 21 cm.

67. Zenb. 2005 30 x 21 cm.

68. Zenb. 2005 30 x 21 cm.

69. Zenb. 2005 30 x 21 cm.

70. Zenb. 2005 30 x 21 cm.

1151. Euskal merkataritzaren txostena = Informe sobre el comercio vasco

Hasiera data: 2003
Maiztasuna: Seihilaabetekaria

1152. Euskal turismoaren agiriak = Documentos del turismo vasco

Hasiera data: 2000
Maiztasuna: Urtekaria

6. Zenb. 30 x 21 cm.

Turismo extranjero en Euskadi:
FRONTUR 2001-2003 ARALDI

1153. Euskal turismoaren begirale = Monitor del turismo vasco

Hasiera data: 2000
Maiztasuna: Hiruhilaabetekaria

1154. Euskal turismoaren txostena = Informe del turismo vasco

Hasiera data: 1999
Maiztasuna: Irregularra
ISSN 1699-342X

15. Zenb. 30 x 21 cm.

Turismo mugimenduak Euskadin:
FAMILITUR 2003 = Los movimientos turísticos en el País Vasco: FAMILITUR 2003 / Ikei

1155. Ihitza

Hasiera data: 1991
 Maiztasuna: Lauhilabetekaria
 ISSN 1135-6391
 Harpidetza: 5,2 €

15. Zenb. Poltsa eta bizia / Zenbait egile
 16. Zenb. Ondarea: nortasuna eta etorkizuna / Zenbait egile
 17. Zenb. Klima: lurraren sukarra? / Zenbait egile

1156. Kudeatze-txostena: herrizaingo saila = Informe de gestión: departamento de interior

Hasiera data: 1999
 Maiztasuna: Urtekaria

2003. Zenb.

1157. Observatorio Vasco de Drogodependencias: informe

Hasiera data: 1997
 Maiztasuna: Urtekaria
 ISSN 1139-2274

6. Zenb. 29 x 21 cm. 10 €

1158. Osasun publikoa: EHAEko epidemiologi aldizkaria = Salud pública: boletín epidemiológico de la Comunidad Autónoma del País Vasco

Hasiera data: 1998
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1697-2430

18. Zenb. 29 x 21 cm.
 19. Zenb. 29 x 21 cm.

1159. Sigma: revista de matemáticas = Sigma: matematika aldizkaria

Hasiera data: 1988
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1131-7787

25. Zenb. 6 €
 26. Zenb. 6 €

1160. Soziologiako euskal koadernoak = Cuadernos sociológicos vascos

Hasiera data: 1999
 Maiztasuna: Irregularra
 ISSN 1575-7005

16. Zenb. 2005 30 x 21 cm. 6 €
 Jolasgaraia: gaztetxoak, hizkuntzak eta identitateen adierazpenak / Hernandez, Jone Miren
 17. Zenb. 2005 30 x 21 cm. 6 €
 ¿Sirven los grupos de trabajo autónomos para cambiar las organizaciones?: potencialidades y dificultades en un contexto cooperativo / Aritzeta, Aitor
 18. Zenb. 2005 30 x 21 cm. 6 €
 Gobernanza y territorio en Iparralde / Ahedo Gurrutxaga, Igor

1161. Trafiko istripuen urtekari estatistikoa = Anuario estadístico de accidentes de tráfico

Hasiera data: 1997

2004. Zenb. 27 x 21 cm. 12 €

EZTEN KULTUR TALDEA

1162. Tmeo aldizkaria

Hasiera data: 1987
 Maiztasuna: Bihilabetekaria

82. Zenb. 2005 28 x 20 cm. 2,60 €
 83. Zenb. 2005 28 x 20 cm. 2,60 €
 84. Zenb. 2005 28 x 20 cm. 3 €
 85. Zenb. 2005 28 x 20 cm. 2,60 €
 86. Zenb. 2005 28 x 20 cm. 2,60 €

HIRUGARREN PRENTSA = TERCERA PRENSA

1163. Hika

Hasiera data: 1991
 Maiztasuna: Hilerokoa
 Harpidetza: 40 €

- 161/162 Zenb. 2004-11 34 x 24 cm. 60 or. 7 €
 ELA XI. Kongresua
 163. Zenb. 2005-02 34 x 24 cm. 52 or. 5 €
 Ibarretxe Plana
 164. Zenb. 2005-03 34 x 24 cm. 60 or. 6 €
 Urruti geratzen da 1986
 165. Zenb. 2005-04 34 x 24 cm. 52 or. 5 €
 Joan Paulo II.a: epitafio politikoa
 166. Zenb. 2005-05 34 x 24 cm. 52 or. 5 €
 Gerra eta bakea, izena eta izana
 167/168. Zenb. 2005-06 34 x 24 cm. 60 € or. 5 €
 Ze bake, zein preziotan

169. Zenb.	2005-09	34 x 24 cm.	52 or.	5 €
Katrina: hegemoniaren paradoxak				
170. Zenb.	2005-10	34 x 24 cm.	52 or.	5 €
Estatut catalá				

1164. Mugak

Hasiera data: 1997				
Maiztasuna: Hiruhilabetekaria				
ISSN 1138-7963				
Harpidetza: 22 €				
30. Zenb.	2005-01	29 x 21 cm.	60 or.	6 €
Una regularización cerrada en falso				
31. Zenb.	2005-02	29 x 21 cm.	60 or.	6 €
Chequeo al racismo				
32. Zenb.	2005-03	29 x 21 cm.	60 or.	6 €
Salud mental e inmigración				

JAKINKIZUNAK

1165. Jakin

Hasiera data: 1956				
Maiztasuna: Bihilabetekaria				
ISSN 0211-495X				
145. Zenb.	2004-11			9,10 €
146. Zenb.	2005-01			9,10 €
147. Zenb.	2005-03			9,10 €
148. Zenb.	2005-05			9,10 €
149. Zenb.	2005-07			9,10 €
150. Zenb.	2005-09			
151. Zenb.	2005-11			

KARMEL

1166. Karmel

Hasiera data: 1931	
Maiztasuna: Hiruhilabetekaria	
1. Zenb.	2005-03
2. Zenb.	2005-06
3. Zenb.	2005-09
4. Zenb.	2005-12

KOMUNIKAZIO BIZIAGOA, S.A.L.

1167. Argia aldizkaria

Hasiera data: 1919	
Maiztasuna: Astekaria	

1168. Luma denbora-pasa aldizkaria

Hasiera data: 2002	
Maiztasuna: Hilabetekaria	

KOMUNIKAZIOA ERAGIN S.L.L

1169. The balde

Maiztasuna: Bihilabetekaria				
Harpidetza: 9 €				
20. Zenb.	2005-02	28 x 24 cm.	60 or.	doan
Nor da tipo hau? = Who is this guy?				
21. Zenb.	2005-04	28 x 24 cm.	60 or.	doan
Bere igerilari bihotza urdina da = Her swimmer heart is blue				
22. Zenb.	2005-06	28 x 24 cm.	60 or.	doan
La vie en rose				
23. Zenb.	2005-08	28 x 24 cm.	60 or.	doan
Zeruko lorazaina = Gardener of the sky				
24. Zenb.	2005-10	28 x 24 cm.	60 or.	doan

LABAYRU IKASTEGIA = INSTITUTO LABAYRU

1170. Idatz & Mintz

Hasiera data: 1982				
Maiztasuna: Sehilabetekaria				
40. Zenb.	2005	22 x 21 cm.		4,50 €

MAIATZ

1171. Maiatz

Hasiera data: 1982		
Maiztasuna: Hiruhilabetekaria		
41. Zenb.	2005	32 x 22 cm.
42. Zenb.	2005	32 x 22 cm.

MENDEBALDE KULTURA ALKARTEA

1172. Euskalingua

Maiztasuna: Seihilabetekaria	
ISSN 1695-7458	

NABARRALDE

1173. Haria

Hasiera data: 2002
Maiztasuna: Hiruhilabetekaria
ISSN 1885-2513

11. Zenb.	2005-01	23 x 16 cm.	3 €
12. Zenb.	2005-04	23 x 16 cm.	3 €
13. Zenb.	2005-07	23 x 16 cm.	3 €
14. Zenb.	2005-10	23 x 16 cm.	3 €

1174. Nabarralde kazeta

Hasiera data: 2005
Maiztasuna: Hilabetekaria
ISSN 1885-2181

0. Zenb.	2005	41 x 30 cm.	doan
1. Zenb.	2005	41 x 30 cm.	doan
2. Zenb.	2005	41 x 30 cm.	doan

NABARRERIA ARGITALPEN KUDEAKETA

1175. Haria

Hasiera data: 2002
Maiztasuna: Hiruhilabetekaria
ISSN 1885-2513

11. Zenb.	2005-03	30 cm.
12. Zenb.	2005-06	30 cm.
13. Zenb.	2005-09	30 cm.

1176. Nabarra

Hasiera data: 2001-04
Maiztasuna: Hilabetekaria
ISSN 1695-0127
Harpidetza: 33 €

46. Zenb.	2005-01	3 €
47. Zenb.	2005-02	3 €
48. Zenb.	2005-03	3 €
49. Zenb.	2005-04	3 €
50. Zenb.	2005-05	3 €
51. Zenb.	2005-06	3 €
52. Zenb.	2005-07	3 €
53. Zenb.	2005-08	3 €
54. Zenb.	2005-09	3 €
55. Zenb.	2005-10	3 €
56. Zenb.	2005-11	3 €
57. Zenb.	2005-12	3 €

NAFARROAKO GOBERNUA = GOBIERNO DE NAVARRA

1177. Cuadernos de etnología y etnografía de Navarra

Hasiera data: 1969
Maiztasuna: Urtekaria
ISSN 0590-1871

80. Zenb.	2005	29 cm.	368 or.	8,40 €
-----------	------	--------	---------	--------

1178. Fontes linguae vasconum: studia et documenta

Hasiera data: 1969
Maiztasuna: Lauhilabetekaria
ISSN 0046-435X
Harpidetza: 21,05 €

99. Zenb.	2005-05	29 cm.	268 or.	8,40 €
-----------	---------	--------	---------	--------

SUA EDIZIOAK

1179. El mundo de los pirineos

Hasiera data: 1998
Maiztasuna: Bihilabetekaria
ISSN 1138-4123
Harpidetza: 36 €

43. Zenb.	2005-01	27 x 21 cm.	130 or.	5,15 €
44. Zenb.	2005-03	27 x 21 cm.	130 or.	5,15 €
45. Zenb.	2005-05	27 x 21 cm.	130 or.	5,15 €
46. Zenb.	2005-07	27 x 21 cm.	130 or.	5,15 €
47. Zenb.	2005-09	27 x 21 cm.	130 or.	5,15 €
48. Zenb.	2005-11	27 x 21 cm.	130 or.	5,15 €
Ale berezia		22 x 17 cm.	144 or.	7 €

30 Travesías circulares

1180. Euskal Herria aldizkaria

Hasiera data: 2003
Maiztasuna: Bihilabetekaria
ISSN 1695-3967

14. Zenb.	2005-01	27 x 21 cm.	5,15 €
15. Zenb.	2005-03	27 x 21 cm.	5,15 €
16. Zenb.	2005-05	27 x 21 cm.	5,15 €
17. Zenb.	2005-07	27 x 21 cm.	5,15 €
18. Zenb.	2005-09	27 x 21 cm.	5,15 €
19. Zenb.	2005-11	27 x 21 cm.	5,15 €
Ale berezia		22 x 17 cm.	148 or. 7 €

53 Escapadas para el fin de semana /
Yaniz, Santi

UDAKO EUSKAL UNIBERTSITATEA

1181. Uztaro: giza eta gizarte-zientzien aldizkaria

Hasiera data: 1990

ISSN 1130-5738

Harpidetza: 21 €

53. Zenb. 2005-07 24 x 17 cm. 141 or. 7 €

URDUKALA & EGINALA ASOCIATED S.L

1182. Entzun!: musikaria aldizkaria

Maiztasuna: Bihilabetekaria

Harpidetza: 15 €

41. Zenb.	2005-02	28 x 21 cm.	52 or.	3 €
42. Zenb.	2005-04	28 x 21 cm.	52 or.	3 €
43. Zenb.	2005-06	28 x 21 cm.	52 or.	3 €
44. Zenb.	2005-08	28 x 21 cm.	52 or.	3 €
45. Zenb.	2005-10	28 x 21 cm.	52 or.	3 €

URTXINTXA ESKOLA GIPUZKOA

1183. Aisia biziz

Hasiera data: 2004

Maiztasuna: Hiruhilabetekaria

ISSN 1699-3292

Harpidetza: 20 €

5. Zenb. 2005-03 5 €
Haur antzerkia

6. Zenb.	2005-06	5 €
Bizikletak udan		
7. Zenb.	2005-07	5 €
Tailerrak eta adierazpen plastikoa		
8. Zenb.	2005-12	5 €
Kontsumoa		

XANGORIN

1184. Hik hasi: euskal heziketarako aldizkaria

Hasiera data: 1995

Maiztasuna: Hilabetekaria

ISSN 1135-4690

Harpidetza: 40 €

92. Zenb.	2005-01	29 x 21 cm.	5 €
93. Zenb.	2005-02	29 x 21 cm.	5 €
94. Zenb.	2005-03	29 x 21 cm.	5 €
95. Zenb.	2005-04	29 x 21 cm.	5 €
96. Zenb.	2005-05	29 x 21 cm.	5 €
97. Zenb.	2005-06	29 x 21 cm.	5 €
98. Zenb.	2005-07	29 x 21 cm.	5 €
99. Zenb.	2005-08	29 x 21 cm.	5 €
100. Zenb.	2005-09	29 x 21 cm.	5 €
101. Zenb.	2005-10	29 x 21 cm.	5 €
102. Zenb.	2005-11	29 x 21 cm.	5 €
103. Zenb.	2005-12	29 x 21 cm.	5 €

XIRIKA

1185. Xirrimarra denborapasak

2. Zenb.	2005-07	3 €
3. Zenb.	2005-10	3 €



DISKOAK

AGORILA

1186. **ARIN abesbatza**
ARIN ABESBATZA
CDAG0425 15 €
1187. **Dantzaz ele**
BURGAINTZI
CDAG0438 15 €
1188. **Hatz berri**
NEKEZ ARI
CDAG0443 15 €
1189. **Hot Fiesta**
HOT FIESTA
2 CD
CDAG0430 15 €
1190. **Kantuz bizi**
ITSASOA ABESBATZA
CDAG0437 13 €
1191. **Munduan**
OTSOAK
CCAG0429 13 €
1192. **Sarberri**
TRIKI TRAKA
CDAG0440 15 €

AUSART RECORDS

1193. **Ala baita laket leku**
GARBIZU, Tomás
KANTA CANTEMUS KORUA
BUSTO, Javier (zuz.)
aArus048 10,34 €
1194. **Aquilino Amezuaren organoa, Gaitegiz-Arteaga**
ASIAIN [et al.]
BILBAO, Benantzi (int.)
(Euskal Herriko organoak = órganos de Vasconia)
aArus053 10,34 €
1195. **Fernando Sor. Los manuscritos Cortabarría**
SOR, Fernando
BARANZANO, Eduardo (int.)
aArus055

1196. **Ondarroa Andra Mari parrokiako Cavallé-Coll**
BOËLLMANN, León
OLEA JUARISTI, Aitor (int.)
(Euskal Herriko organoak = órganos de Vasconia)
aArus049 10,34 €
1197. **Siglos XIX-XX mendeetan: Larramendi, Letemendi...**
(Arantzazu musikaren mendeetan)
aArus051 15 €
1198. **Siglos XVII-XVIII mendeetan: Sostoa, Peñaflorida...**
(Arantzazu musikaren mendeetan)
aArus050 15 €
1199. **Txisturako musika**
URTEAGA, Luis
OLAZARAN, Hilario
YOKU TALDEA (int.)
aArus052 10,34 €
1200. **Ziortzako organoak = Los órganos de Cenarruza**
ANCHIETA [et al.]
BILBAO, Benantzi (int.)
(Euskal Herriko organoak = órganos de Vasconia)
aArus054 10,34 €

DDT DISKAK

1201. **R13**
R13 8 €

ELKAR

1202. **40 urtez ikasten egonak**
LERTXUNDI, Benito
2 CD
KD-705/6 23 €
1203. **Abestiak 1**
URTIXINTXA
KD-517 9,75 €
1204. **Abestiak 2**
URTIXINTXA
KD-527 9,75 €

1205. Abestiak 3 URTXINTXA KD-528	9,75 €	1219. Euskal pesta PEIO OSPITAL ETA MIKEL ETXEBERRI KD-64	12,90 €
1206. Abestiak 4 URTXINTXA KD-543	9,75 €	1220. Euskalduna naiz eta maite dut herria PEIO OSPITAL ETA PANTXOA CARRERE KD-31	12,90 €
1207. Abestiak 5 URTXINTXA KD-553	9,75 €	1221. Fonemafonia 1 XIXUPIKA 2 KD-712	9,75 €
1208. Abestiak 6 URTXINTXA KD-560	9,75 €	1222. Fonemafonia 2 XIXUPIKA 2 KD-73	9,75 €
1209. Abestiak 7 URTXINTXA KD-575	9,75 €	1223. Fonemafonia 3 XIXUPIKA 2 KD-75	9,75 €
1210. Abestiak 8 URTXINTXA KD-576	9,75 €	1224. Fonogriña XIXUPIKA 2 KD-63	9,75 €
1211. Abestiak 9 URTXINTXA KD-578	9,75 €	1225. Haize oihalak RAMIREZ, Pello KD-691	18,20 €
1212. Azken jazzbana LAJA, EGUREN ETA ZIOLAR KD-701	15,40 €	1226. Jolasmotrizitatea 1 XIXUPIKA 2 KD-66	9,75 €
1213. Azken jazzbana [kasete] LAJA, EGUREN ETA ZIOLAR KD-701	9,75 €	1227. Jolasmotrizitatea 2 XIXUPIKA 2 KD-69	9,75 €
1214. Bai euskarari PANTXOA ETA PEIO KD-45	12,90 €	1228. Lili baten kantorea BERZAITZ, Pier Paul KD-708	18,20 €
1215. Dana URDANGARIN, Mikel KD-707	18,20 €	1229. Minuette NIKO ETXART ETA HAPA-HAPA KD-698	18,20 €
1216. Doctor Do re mi eta benedizebra OSKORRI KD-704	18,20 €	1230. The Pub ibiltaria 9 OSKORRI + liburuzka KD-695	18,20 €
1217. Egizu lo: lotarako kantak ZENBAIT EGILE KD-712	15,40 €	1231. Troika: Tolosako iñauteriak ET INCARNATUS KD-694	15,40 €
1218. Encore TEJADA, Gonzalo KD-697	15,40 €	1232. Xoriek 17 LABOA, Mikel KD-699	18,20 €

ERRABAL

1233. **Lorategi hibridoa**
MIREN ARANBURU ENSEMBLE
ER-007 16 €
1234. **Oraindik ametsetan**
VICTOR DE DIEGO GROUP
ER-006 16 €

ETXE-ONDO

1235. **20 poemas y una voz**
ETX-099KD 7,50 €
1236. **Ahoz aho ... Mendez mende**
ETX-098KD 7,50 €
1237. **Pamplona ciudad de todos**
IRUNEA G
ETX-099KD 15 €
1238. **Valse musette**
IDARETA, Fran
ETX-097KD 7,50 €

GARA ARGITALETXEA

1239. **Amama Pantxikaren altxor ezkutua**
ANE MONNA, OSKOLA ETA KARRAMARROI MASKOTAK 12 €

GAZTELUPEKO HOTSAK

1240. **Desoreka**
DESOREKA
GH 090 15 €
1241. **Euriaren zain**
PIZTIK
+ DVD
GH 096 16 €
1242. **Higakorra**
AREAN
GH 095 15 €
1243. **Iluntzean**
BIDEBAT
GH 089 15 €

1244. **Lauaxeta 2005**
EHUNGARRENEAN HAMAIIKA
GH 094 18 €
1245. **Mundurako ateak**
ARIMA BELTZA
GH 093 15 €
1246. **Punkaren 25 urteko historia bizia**
RIP
+ DVD
GH 091 18 €
1247. **Rock' n' roll**
ATERKINGS
GH 084 14 €
1248. **SMS galduak**
XABALTX
GH 087 15 €
1249. **Topa kalera**
MAL DE OJO
GH 092 16 €

GIN&TONIC PRODUCCIONES

1250. **Mundo Café**
MUGURUZA, Jabier
GIL, Miquel
NARF 12 €

GOR DISKAK = GOR DISCOS

1251. **Bakoitzari berea**
LOR 15 €
1252. **Gelditu denbora**
KEN ZAZPI 15 €
1253. **Gure mandamenduak**
BRIGADA CRIMINAL 15 €
1254. **Jaio. Musika. Hil**
BERRI TXARRAK 15 €

GURE IRRATIA

1255. **Ipar Euskal Herriko kantariak Gure Irratiaren alde: 13 kantari**

6 €

1256. **Zure rokanrola: 23 Euskal Herriko rock taldeak**

6 €

J.K IRIZAR

1257. **Menditik itsasora = De la montaña al mar**
IRIZAR, Juan Carlos

CD-012

12 €

KATXIPORRETA

1258. **Maite zaitut**

PIRRITX ETA PORROTX (letrak)
ZABALA, Xabi (mus.)

KEINU PRODUKZIOAK = PRODUCCIONES KEINU

1259. **Gontzal Mendibil: 30 urte**

MENDIBIL, Gontzal

3 CD

MARA MARA DISKAK

1260. **Nire gorputza**

MUGURUZA, Jabier

IGERABIDE, J.K (letrak)

15 €

METAK

1261. **Duna**

SORKUN

M072CD

15 €

1262. **Ez da posible**

ORDORIKA, Ruper

M067CD

8,50 €

1263. **Hondartzan**

MAKALA

M078CD

16 €

1264. **Ilargi haundi, zauri zarae**

ZURA

+ DVD eta liburuzka

M070CD/DVD

16 €

1265. **Izkiriaturik aurkitu ditudan gurak**

LISABO

M071CD

12 €

1266. **Kontra**

ERASO!

M076CD

15 €

1267. **Margo debekatuak**

BIOK

M068CD

14 €

1268. **Piztu da piztia**

KURAI

M069CD

10 €

1269. **Suari darion kea**

M.A.K

M066CD

14 €

1270. **The Solanos**

THE SOLANOS

M075CD

15 €

1271. **Xomorroak**

MUGURUZA, Fermin

M065CD

12 €

1272. **Zebra**

ANARI

M074CD

15 €

OIHUKA

1273. **Bizzionbizzi**

SURFIN KAOS

PC-341

15,40 €

1274. **Disko infernu**

GATIBU

PC-336

15,40 €

1275. **Gatillazo**

GATILLAZO

PC-338

15,40 €

1276. Gose GOSE PC-345	15,40 €	1283. Sopla el viento SIOUX PC-334	15,40 €
1277. Hoteleko kantuak SERRANO, Asier PC-346	15,40 €	1284. Sortuz, grabitatearen aurka ZEA MAYS ZC-374	12 €
1278. Irribarre behartuak HARLAX ZC-381	12 €	RESISTENCIA	
1279. Itxosun zarati THE USKI'S PC-343	15,40 €	1285. Abenduak 29 MUGURUZA, Jabier	15 €
1280. Metamorfosis DOCTOR DESEO PC-342	15,40 €	TX DISKAK	
1281. Odola sutan IDI BIHOTZ PC-339	15,40 €	1286. Seda MUGURUZA, Jabier	12 €
1282. Sarean MUTED PC-344	15,40 €		



BIDEOAK & DVDak

ARANTZAZU EDIZIO FRANTZISKOTARRAK = ARANTZAZU EDICIONES FRANCISCANAS

1287. **Arantzazu: Ermitatxo bat euidazu**
BERISTAIN, Iñaki
VHS dokumentala 15 €

BARTON FILMS

1288. **Bozes lexanas**
GUTIÉRREZ, Juan Miguel (zuz.)
DVD dokumentala (86 min.) 12 €
1289. **Tabula Rasa**
GUTIÉRREZ, Juan Miguel (zuz.)
DVD dokumentala (60 min.) 12 €

ELHUYAR

1290. **Euskal Herriko aurpegiak**
EUSKAL KULTUR ERAKUNDEA
ELHUYAR EDIZIOAK
DVD didaktikoa
ISBN 84-95338-55-6 28,5 €
1291. **Teknologiaren gailurrean VI. Teknopolis**
VHS didaktikoa
ISBN 84-95338-62-9 18 €

ELKAR

1292. **Akelarre**
AKELARRE
DVD musikala
DVD-721 21 €

ETOR OSTOA

1293. **Aizkorri**
(DVD Mendiak multimedia. Mendiak en DVD ; 1)
Euskara 30 €
1294. **Aizkorri**
(DVD Mendiak multimedia. Mendiak en DVD ; 1)
Gaztelera 30 €

1295. **Gorbeia**
(DVD Mendiak multimedia. Mendiak en DVD ; 2)
Euskara 30 €
1296. **Gorbeia**
(DVD Mendiak multimedia. Mendiak en DVD ; 2)
Gaztelera 30 €

ETXE-ONDO

1297. **Pamplona ciudad de todos**
IRUÑA G
DVD musikala
ETX-801KD 25 €

EUSKAL DANTZARIEN BILTZARRA

1298. **Eltziegoko dantzak**
(DVD Folklore Euskal Herrian bilduma)
Bilduma osoa: 40 €
Banaka: 10 €
1299. **Lekeitioko dantzak**
(DVD Folklore Euskal Herrian bilduma)
Bilduma osoa: 40 €
Banaka: 10 €
1300. **Lesakako dantzak**
(DVD Folklore Euskal Herrian bilduma)
Bilduma osoa: 40 €
Banaka: 10 €
1301. **Oinatiko dantzak**
(DVD Folklore Euskal Herrian bilduma)
Bilduma osoa: 40 €
Banaka: 10 €
1302. **Zuberoko maskarada**
(DVD Folklore Euskal Herrian bilduma)
Bilduma osoa: 40 €
Banaka: 10 €

EUSKO JAURLARITZA = GOBIERNO VASCO

1303. **Erronka eta beste hainbat istorio: mugikortasun seguruaren dilemak: lehen hezkuntza, hirugarren zikloa**
TRAFIKO ZUZENDARITZA
VHS (42 min.)
ISBN 84-457-2245-X 6 €
1304. **Hitzordua eta beste hainbat istorio: mugikortasun seguruaren dilemak: derrigorrezko bigarren hezkuntza**
TRAFIKO ZUZENDARITZA
VHS (36 min.)
ISBN 84-457-2243-3 6 €
1305. **Productos agroalimentarios de Euskadi**
DIRECCIÓN POLÍTICA E INDUSTRIA AGROALIMENTARIA
VHS

GARA ARGITALETXEA

1306. **Amama Pantxikaren altxor ezkutua**
ANE MONNA, Oskola eta Karramarroi maskotak
DVD Haurrentzako

GOIATZ MULTIMEDIA

1307. **Garaia ezagutu genuen: Euskal Herrikoa: Lehen hezkuntza, 1. zein 2. Zikloa: Kondairak**
DVD - 12 x 20 cm. + euskara lantzeko gida
(Munduko kondaira batzuk) 20 €
1308. **Zetazko harra: Txinakoa**
DVD - 12 x 20 cm.
(Munduko kondaira batzuk) 20 €

IKASTOLEN FEDERAKUNDEA

1309. **Bertsoz blai: LH, 6.maila, I**
ZENBAIT EGILE
Bideo didaktikoa 23,75 €

1310. **Bertsoz blai: LH, 6.maila, II**
ZENBAIT EGILE
Bideo didaktikoa 23,75 €
1311. **Bertsoz blai: LH, 6.maila, III**
ZENBAIT EGILE
Bideo didaktikoa 23,75 €

KATXIPORRETA

1312. **Patata patata!**
PIRRITX ETA PORROTX
DVD musikala

KEINU PRODUKZIOAK = PRODUCCIONES KEINU

1313. **Gontzal Mendibil: zuri so**
MENDIBIL, Gontzal
DVD, zuzenezko kontzertua Kursaal

KUTXA FUNDAZIOA = FUNDACIÓN KUTXA

1314. **Gipuzkoa: una visión desde hoy**
VHS + liburuxka
ISBN 84-7173-468-0

METAK

1315. **1990-2001**
NEGU GORRIAK
DVD + CD
M073DVD/CD 20 €

NAFARROAKO GOBERNUA = GOBIERNO DE NAVARRA

1316. **La huella universal de Francisco de Javier =
The universal mark of Francis Xavier**
Bideo didaktikoa
ISBN 84-235-2760-3 5 €

OIHUKA

1317. **Kuba Mexiko rock tour 04**

PIN PAN PUN BAND

Musikala
DVD-382

17 €

1318. **Metamorfosis**

DOCTOR DESEO

DVD + CD
PC-337

23 €

1319. **Zuzenean**

HERTZAINAK

DVD musikala

15,40 €

XIRULA MIRULA

1321. **Euskal nazionalismoa**

XIRULA MIRULA

DVD (60 min.)

12 €

1322. **Frantziako musikaren esnaera**

XIRULA MIRULA

DVD (60 min.)

12 €

1323. **Kataluniako musika nazionalista**

XIRULA MIRULA

DVD (60 min.)

12 €

PRESOEN LAGUNAK

1320. **Hatortxu Rock zuzenean**

Bideo musikala



ARGITALPEN ELEKTRONIKOAK

AMETSA SOFT S.L

1324. **Euskara ikasteko bideojolasa** [cd-rom]
19 x 13 cm.
ISBN 84-37005715011 10 €
1325. **Ezagutu Araba** [cd-rom]
12 x 14 cm.
ISBN 84-37005715059 10 €
1326. **Ezagutu Bizkaia** [cd-rom]
12 x 14 cm.
ISBN 84-3700571535 10 €
1327. **Ezagutu Gipuzkoa** [cd-rom]
12 x 14 cm.
ISBN 84-3700571042 10 €
1328. **Sexu-hezkuntzari buruzko bideojolasa** [cd-rom]
12 x 14 cm.
ISBN 84-37005715028 6 €

APOAREN ABENTURAK

1329. **Ai, ene, Argi!** [on-line]
9-12 urtekoentzat
www.wapoa.net
1330. **Ainhoak aita eta amari mezua igorri** [on-line]
6-8 urtekoentzat
www.wapoa.net
1331. **Apo eta Bizitzaren Sua** [on-line]
6 urtetik aurrera
www.wapoa.net
1332. **Banderarik gabeko soldadua** [on-line]
6-8 urtekoentzat
www.wapoa.net
1333. **Bugi-bugi** [on-line]
6 urtetik aurrera
www.wapoa.net
1334. **Ekipoa beti bat** [on-line]
7 urtetik aurrera
www.wapoa.net
1335. **Fruiturik gabeko arbola** [on-line]
9-12 urtekoentzat
www.wapoa.net

1336. **Gaztelu bat egin dezagun!** [on-line]
3-5 urtekoentzat
www.wapoa.net
1337. **Gure Olentzero** [on-line]
3 urtetik aurrera
www.wapoa.net
1338. **Hartz bakartia** [on-line]
6-8 urtekoentzat
www.wapoa.net
1339. **Ilargi milargi** [on-line]
3-6 urtekoentzat
www.wapoa.net
1340. **Nekaneren lehenengo hilekoa** [on-line]
6-8 eta 9-12 urtekoentzat
www.wapoa.net
1341. **Nik, handitan, futbolari izan nahi dut** [on-line]
9-12 urtekoentzat
www.wapoa.net
1342. **Nire lehenengo mugikorra** [on-line]
9-12 urtekoentzat
www.wapoa.net
1343. **Nirekin dago** [on-line]
6 urtetik aurrera
www.wapoa.net
1344. **Osabaren nobioa hegazkin pilotu da** [on-line]
6-8 urtekoentzat
www.wapoa.net
1345. **Pausoz-pauso** [on-line]
5-8 urtekoentzat
www.wapoa.net
1346. **Pixajelosia** [on-line]
5 urtetik aurrera
www.wapoa.net
1347. **Pozaren ondoren...** [on-line]
9-12 urtekoentzat
www.wapoa.net
1348. **Sexuseguru** [on-line]
10 urtetik aurrera
www.wapoa.net
1349. **Ustekabeko aldaketak** [on-line]
9 urtetik aurrera
www.wapoa.net

1350. **Zuhaitzik gabeko basoa** [on-line]

6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

APOAREN ABENTURAK.COM

1351. **Apo eta Ainhoarendako oparia** [on-line]

3-5 urtekoentzat

www.wapoa.net

1352. **Apo eta altxorrik gabeko pirata** [on-line]

6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

1353. **Apo eta anai berria** [on-line]

3-5 eta 6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

1354. **Apo eta aparteko ogibidea** [on-line]

6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

1355. **Apo eta bihotz-taupadak** [on-line]

9-12 urtekoentzat

www.wapoa.net

1356. **Apo eta bizkor izeneko txakurra** [on-line]

3-5 urtekoentzat

www.wapoa.net

1357. **Apo eta dortoka galdua** [on-line]

6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

1358. **Apo eta Gernikako arbola** [on-line]

9-12 urtekoentzat

www.wapoa.net

1359. **Apo eta Nihao** [on-line]

3-5 urtekoentzat

www.wapoa.net

1360. **Apo eta sarea** [on-line]

6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

1361. **Apo eta txapelduna** [on-line]

6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

1362. **Telebista "protagonista"** [on-line]

6-8 urtekoentzat

www.wapoa.net

ARABAKO FORU ALDUNDIA = DIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVA

1363. **El campamento Prehistórico de Mendaldia: ocupaciones mesolíticas y neolíticas, entre el 8.500 y el 6.400 B.P.** [cd-rom]

ALDAY RUIZ, Alfonso

ISBN 84-7821-608-1

1364. **El paisaje fluvial del río Zadorra a través de las imágenes** [cd-rom]

PEÑAS SÁNCHEZ, Víctor

ISBN 84-7821-609-x

DEUSTUKO UNIBERTSITATEA = UNIVERSIDAD DE DEUSTO

1365. **Boole-Deusto v 2.1: entorno de diseño lógico** [cd-rom]

GARCÍA, Javier

SANZ, Jesús

SOTOMAYOR, Borja

1 CD

(Ingeniería)

ISBN 84-7485-973-5

5 €

DURANGOKO ARTE ETA HISTORIA MUSEOA = MUSEO DE ARTE E HISTORIA DE DURANGO

1366. **La represión de la disidencia religiosa: de la Inquisición Medieval a la Moderna** [cd-rom]

(Clio & Crimen ; 2)

ELHUYAR

1367. **Galdakaoko ostalaritza eskolako errezetak** [on-line]

LICERANZU, Aranzazu

84 or.

www.elhuyar.org/lhmateriala

doan

1368. **Hitzmix** [cd-rom]
ISBN 84-95338-51-3 29,95 €
1369. **Kontrol sekuentzialeko sistemak. Ariketak**
[on-line]
AzkUE, Juan Miguel
210 or.
www.elhuyar.org/lhmateriala
doan
1370. **Ordenagailuz idazteko laguntza-tresnak**
[cd-rom]
ISBN 84-95338-57-2 9,95 €
1371. **Puzzletek** [cd-rom]
ISBN 84-95338-54-8 29,95 €
1372. **Urpeko erreinuan** [cd-rom]
27,45 €

ETOR OSTOA

1373. **Ikuskope Aizkorri** [cd-rom]
(Mendiak multimedia ; 1. Mendiak en
CD rom ; 1)
Euskara 30 €
1374. **Ikuskope Aizkorri** [cd-rom]
(Mendiak multimedia ; 1. Mendiak en
CD rom ; 1)
Gaztelera 30 €

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA = UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

1375. **Actas Congreso Economía Feminista =
Economía Feministari Buruzko Batzarra
Aktak** [cd-rom]
ZENBAIT EGILE
ISBN 84-8373-755-8 8 €
1376. **Atlas para prácticas de petrología
sedimentaria = Petrologia sedimentarioko
praktiketako atlas** [cd-rom]
GARCIA GARMILLA, Patxi
ARANBURU ARTANO, Arantza
IBÁÑEZ GÓMEZ, José Antonio
ISBN 84-8373-736-1 7 €

EUSKO IKASKUNTZA = SOCIEDAD DE ESTUDIOS VASCOS

1377. **Erdi Aroa Euskal Herrian (2)** [cd-rom]
12 cm.
(Ikasi jolastuz ; 4)
ISBN 84-8419-014-2 18 €
1378. **Euskal Artisautza** [cd-rom]
ARTESANIA VASCA PUBLIKAZIOA
12 cm.
ISBN 84-8419-899-5 doan €

EUSKO JAURLARITZA = GOBIERNO VASCO

1379. **EHAeko administrazioan diharduen
langilegoaren argibide estatistikoa:
administrazio orokorra, hezkuntza
administrazioa, ertzaintza, justizia
administrazioa: 2005eko ekaina =
Información estadística del personal al
servicio de la administración de la CAPV:
administración general, administración
educativa, ertzaintza y administración de
justicia: junio 2005** [cd-rom]
FUNTZIO PUBLIKOAREN SAILORDETZA

GOIATZ MULTIMEDIA

1380. **Abentura grafikoa** [cd-rom]
13 x 19 cm. 15 €
1381. **Gogargi** [cd-rom]
13 x 19 cm. 15 €
1382. **Jolasteko ipuinak V: botadun Katua** [cd-rom]
13 x 19 cm. 15 €
1383. **Jolasteko ipuinak VI: makilakixki** [cd-rom]
13 x 19 cm. 15 €
1384. **Jolasteko ipuinak VII: eguzkiaren sorrera**
[cd-rom]
13 x 19 cm. 15 €

1385. **Xapi, katu irakurzalea: A** [cd-rom]
 13 x 19 cm.
 Metodo silabikoa
 15 €

1386. **Xapi, katu irakurzalea: B** [cd-rom]
 13 x 19 cm.
 Metodo globala: esalditik silabara
 15 €

GURE IRRATIA

1387. **Joel Euskal Herrian: irrati antzerkia** [cd-rom]
 2 CD
 10 sketches
 10 €

IKASTOLEN FEDERAKUNDEA

1388. **Bazter Guztiei Begira: I** [cd-rom]
 8-9 urte
 ISBN 84-7703-576-8
 30 €

1389. **Euskara** [cd-rom]
 (Ostadar)
 12-14 urte

1390. **Gizarte Zientziak** [cd-rom]
 (Ostadar)
 12-14 urte

1391. **Informatika sistemen kudeaketa** [cd-rom]
 (Ostadar)

1392. **Morganek hamar Xarpak marmar:
 dibertitzeko matematika: bigarren zikloa,
 2.maila** [cd-rom]
 (Txanela)
 8-10 urte
 30 €

1393. **Musika: LH, 4.maila, abestiak** [cd]
 ZENBAIT EGILE
 (Txanela)

1394. **Musika: LH, 4.maila, jarduerak** [cd-rom]
 ZENBAIT EGILE
 (Txanela)

1395. **Ostadar-Musika: DBH, 1. Maila**
 3 CD
 (Ostadar)
 25 €

1396. **Ttanttto: HH, 2. Zikloa** [cd-rom]
 (Urtxintxa)
 30 €

1397. **Welcome Aboard** [cd-rom]
 31 €

NAFARROAKO GOBERNUA = GOBIERNO DE NAVARRA

1398. **Las colecciones de Vera de Bidasoa en el
 Museo Etnológico de Navarra Julio Caro
 Baroja** [cd-rom]

MUSEO ETNOLÓGICO DE NAVARRA JULIO CARO
 BAROJA
 ISBN 84-235-2776-X
 9 €

1399. **Normas tributarias de Navarra 2005** [cd-rom]
 SERVICIO DE DESARROLLO NORMATIVO Y FISCALIDAD
 ISBN 84-235-2775-5
 15 €

1400. **Símbolos de Navarra** [cd-card]
 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN
 Aurkezpen audiobisuala
 ISBN 84-235-2730-1
 3 €



BESTELAKOAK

ARTEZ EUSKARA ZERBITZUA

1401. Artez Gabon postalak ZENBAIT EGILE 1 or. 16 x 11 cm. GA003/42	1,25 €	1411. Impronta Gabon postal urdina IMPRONTA/ARTEZ 1 or. GZU 01/05	4,45 €
1402. Artez Gabon postalak txikiak ZENBAIT EGILE 1 or. 8 x 5 cm. GT002/012	0,90 €	1412. Impronta Gabon txartel berdea [postal] IMPRONTA/ARTEZ 1 or. GTB 01/03	2,70 €
1403. Eskuz egindako Gabon postalak ARTEZ 1 or. GS0	4,10 €	1413. Impronta Gabon txartel gorria [postal] IMPRONTA/ARTEZ 1 or. GTG 01/06	1,75 €
1404. Gabon postal trokelatuak GERU 1 or. GR001/08	2,45 €	1414. Impronta zorion postal beltza IMPRONTA/ARTEZ 1 or. IPB 01/02	7,05 €
1405. Gernika agenda (astean bista) GERNIKA ARGITALETXEA 210 or. 25 x 18 cm. AG004	20,60 €	1415. Impronta zorion postal horiak IMPRONTA/ARTEZ 1 or. IPH 01/06	3,60 €
1406. Gernika agenda (orrialde eguna) GERNIKA ARGITALETXEA 300 or. 25 x 18 cm. AG005	20,60 €	1416. Impronta zorion postal laranja IMPRONTA/ARTEZ 1 or. IPL 01/13	5,40 €
1407. Ikasle agenda ARTEZ 114 or. 21 x 15 cm. AG002	5,80 €	1417. Impronta zorion postal moreak IMPRONTA/ARTEZ 1 or. IPM 01/08	6,20 €
1408. Impronta Gabon postal horia IMPRONTA/ARTEZ 1 or. GZH 01/02	3,60 €	1418. Impronta zorion postal urdinak IMPRONTA/ARTEZ 1 or. IPU 01/13	4,45 €
1409. Impronta Gabon postal laranja IMPRONTA/ARTEZ 1 or. GZL 01/02	5,40 €	1419. Impronta zorion txartel berdea [postal] IMPRONTA/ARTEZ 1 or. TB01/09	2,70 €
1410. Impronta Gabon postal morea IMPRONTA/ARTEZ 1 or. GZM 01/03	6,20 €	1420. Impronta zorion txartel gorria [postal] IMPRONTA/ARTEZ 1 or. TG01/24	1,75 €
		1421. Irakasle agenda ARTEZ 224 or. 24 x 17 cm. AG001	12,60 €
		1422. Lizeo agenda ARTEZ	

161 or. 16 x 11 cm. AG003	6,50 €	1432. Durango 5/3 [partitura] S. EKIZA, Karlos 29 x 21 cm. Txistu hirukotea	6 €
1423. Lore-egutegia ARTEZ 13 or. 11 x 22 cm. EG301	37,70 €	1433. Fuga [partitura] CANTABRANA OCHOA, José Luis 29 x 21 cm. Txistu eta akordeoia	5 €
1424. Mahai takoa 2006 [egutegia] ARTEZ 310 or. 12 x 8 cm. AG006	4 €	1434. Pequeña suite para txistu [partitura] LLORENTE ETXEBERRIA, Joxean 29 x 21 cm. Txistu eta danbolina	5 €
1425. Poltsiko agenda Artez 2006 [agenda] ARTEZ 200 or. 11 x 7 cm. AG131	7,65 €	1435. Txistuka [partitura] EGIGUREN ETXEBARRIA, Jesús 29 x 21 cm. Txistu eta danbolina	5 €
1426. Poltsiko agendak ARTEZ 300 or. 14 x 10 cm.	15,50 €	1436. Ziriketa [partitura] ITUARTE AULESTIA, Jabier 29 x 21 cm. Txistu eta akordeoia	6 €
1427. Poltsiko agendaren errekanbioa 2006 ARTEZ 200 or. 11 x 7 cm. AG015	5,90 €		
1428. Urteagenda espirala 2006 ARTEZ 384 or. 17 x 12 cm. AG010	12,60 €		

BERZITU TXISTUZALE ELKARTEA

1429. Agur nire bihotzeko jaioterri maitea [partitura] ETXEANDIA LARREA, Jon 29 x 21 cm. Talde handia	5 €
1430. Arratsaldez [partitura] PEREZ GOMEZ, Juan Carlos 29 x 21 cm. Txistu, tronpeta, tronpa, tronboia	6 €
1431. Cinco pequeñas piezas para txistu [partitura] LLORENTE ETXEBERRIA, Joxean 29 x 21 cm. Txistu eta danbolina	6 €

EHAROAK

1437. Agendaroa	12 €
1438. Egutegiaroa	5 €

EIBARKO UDALA = AYUNTAMIENTO DE EIBAR

1439. Eibarko mapa toponimikoa [mapa] Eskala 1/10.000 ISBN 84-8969-39-X
--

ELHUYAR

1440. Taula periodikoa ELHUYAR ZIENTZIAREN KOMUNIKAZIOA Bi tamainatan
--

1441. Urteko agenda

11,95 €

ELKAR

1442. Eskola agenda

148 or. 21 x 15 cm.

ISBN 84-9783-238-8

6,95 €

1443. Espainia: fisikoa eta politikoa [mapa]

2 or. 95 x 130 cm.

(Kartografia)

ISBN 84-9783-251-5

30 €

1444. Europa: fisikoa eta politikoa [mapa]

2 or. 95 x 130 cm.

(Kartografia)

ISBN 84-9783-252-3

30 €

1445. Mundua: fisikoa eta politikoa [mapa]

2 or. 95 x 130 cm.

(Kartografia)

ISBN 84-9783-253-1

30 €

ELKARRI

1446. Gogoetarako mahai aldeanitzaren lanen ondorioak hiru proposamen

30 x 21 cm.

Testu kontrajarria euskaraz eta gaztelaniaz, bakoitza bere atariarekin eta paginazioarekin

EMANUEL CASA CRISTIANA

1447. 2006 Egutegia

CADOBI ELKARTEA

30 x 21 cm.

1,50 €

EUSKAL EDITOREA, S.L.

1448. 2006 Agenda

10 €

1449. Ordutegia 2006

5 €

**EUSKAL HERRIAN
EUSKARAZ**

1450. Agenda 06: euskalduntzea denon esku
EUSKAL HERRIAN EUSKARAZ

15 x 10 cm.

7,5 €

**EUSKAL HERRIKO MUSIKA
ESKOLEN ELKARTEA =
ASOCIACIÓN DE ESCUELAS
DE MÚSICA DEL PAÍS VASCO**

1451. Ama begira zazu

ZUBIZARRETA, Víctor

LORENZO, Margarita

+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD

(Mintzamusika)

M-801234-00-1

25 €

1452. Arbola

GUK

GOIKOETXEA, Joxan

+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD

(Mintzamusika)

M-801234-09-4

25 €

1453. Bagare

MENDIBIL, Gontzal

GOIKOETXEA, Joxan

+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD

(Mintzamusika)

M-801234-10-0

25 €

1454. Escenas rústicas op. 69

ISASI, Andrés

LORENZO, Margarita

+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD

(Mintzamusika)

M-801234-03-2

25 €

1455. Euskal festara

USANDIZAGA, José María

LORENZO, Margarita

+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD

(Mintzamusika)

M-801234-04-9

25 €

1456. Horra Mari Domingi
USANDIZAGA, José María
LORENZO, Margarita
+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD
(Mintzamusika)
M-801234-02-5 25 €

1457. Irulea
PADRE DONOSTIA
LORENZO, Margarita
+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD
(Mintzamusika)
M-801234-06-3 25 €

1458. Maite
SOROZABAL, Pablo
LORENZO, Margarita
+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD
(Mintzamusika)
M-801234-05-6 25 €

1459. Oñazez
PADRE DONOSTIA
LORENZO, Margarita
+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD
(Mintzamusika)
M-801234-07-0 25 €

1460. Ume malkoak
SOROZABAL, Pablo
LORENZO, Margarita
+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD
(Mintzamusika)
M-801234-01-8 25 €

1461. Zortziko de Iparragirre op. 39
LORENZO, Margarita
+ Gida didaktikoa, partitzelak, CD
(Mintzamusika)
M-801234-03-2 25 €

EUSKO JAURLARITZA = GOBIERNO VASCO

1462. Eskolako Agenda 21 = Agenda 21 Escolar
+ CD
ISBN 84-457-21755 2,59 €

GEREDIAGA ELKARTEA

1463. Durangaldeko egutegia 2006
4 €

GITE - IPES

1464. Bilgune feministaren 2006ko agenda
BILGUNE FEMINISTA
4.ed.- 21 x 14 cm.

IKASTOLEN FEDERAKUNDEA

1465. Folk-loreak puzzleak: 150 eta 260 zati
6 urtetik aurrera 14,90 €

1466. Idoiaren agenda eta Gariren agenda
MORILLO, Fernando
(Atari) 9 €

1467. T-Kinato puzzleak: ardiak
6 urtetik aurrera 7,75 €

1468. T-Kinato puzzleak: arrainak
6 urtetik aurrera 7,75 €

1469. T-Kinato puzzleak: behiak
6 urtetik aurrera 7,75 €

1470. Truku-truke denborapasa
8 urtetik 5 €

KOMUNIKAZIO BIZIAGOA, S.A.L.

1471. Ardibidez [jolasa]
URMENETA, Asisko
KUKUXUMUXU, (irgile.)
taula, 6 ardi, dadoak, 6 godalet, 64 irakurgai
fitxa 38 €

1472. Argia Egutegia: 2006
7,50 €

1473. Badakit: Edizio Berritua [jolasa]
Taula, 6 euskarri, 36 peoi, dadoak, 300 txartel
33 €

NAFARROAKO GOBERNUA = GOBIERNO DE NAVARRA

1474. **Mapa de cultivos y aprovechamientos de Navarra** [mapa]
Eskala 1: 200.000
ISBN 84-235-2693-3 9 €

NONDIK

1475. **Aizkorri: mapa guía**
MENÉNDEZ SALCEDO, Inés
2. ed.- 2 or. 2 map., tol. 66 x 45 cm
ISBN 84-934041-4-4 5,10 €
1476. **Izarritz-Pagoeta: mapa-guía**
MENÉNDEZ SALCEDO, Inés
2 or. 2 map., tol. 48 x 60 cm
ISBN 84-934041-3-6 5,10 €

PLAZAOLA PARTZUERGO TURISTIKOA

1477. **Mapa turistikoa = Mapa turístico** [mapa]
79-99-00896-6 2 €

PUBLICACIONES 2010

1478. **Eskolako agenda - Agenda escolar primaria**
84-99-99659-0 3,74 €

SUA EDIZIOAK

1479. **Euskal Herriko mapa**
70 x 100 cm. zab.
eskala 1:230.000

TRAVEL BUG

1480. **Euskal Herria, gure herria egutegia** 1 €

URTXINTXA ESKOLA BIZKAIA

1481. **Bizikidetzarako Tangram** [jolasa]
13 x 13 cm. 7 zati geometrikoak 4 €

URTXINTXA ESKOLA GIPUZKOA

1482. **Izurdea plisti plasta** [jolasa]
URTXINTXA ESKOLA
20 or. 15 x 15 cm.
ISBN 84-609-6600-3 25 €



AURKIBIDEAK

ARGITALDARIEN AURKIBIDE ALFABETIKOA (or.)

Adarrakoak Taldea: 27	BBK: 34
ADEVE: 27	Bergarako Udala: 35
Adorez Hiztegiak XXI, S.L.: 28	Berziztu txistuzale elkarteak: 130
AEK: 99	Biblioteca Nueva: 35
Agorila: 109	Bilboko udala = Ayuntamiento de Bilbao: 35
Aizkorri Argitaletxea: 28	Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia: 35
Alberdania: 28	Bizkaiko Trikititxa Elkarteak: 36
Alegria Activity: 30	Boltxe: 99
Altaffaylla Kultur taldea = Altaffaylla Grupo Cultural: 30	Caro Raggio, Editor: 36
Ametsa Soft S.L.: 123	Center for Basque Studies: 36
Antzuolako Udala = Ayuntamiento de Antzuola: 31	DDT Diskak: 109
Apoaren abenturak: 123	Dèria: 39
Apoaren abenturak.com: 124	Desclée de Brower: 37
Arabako Foru Aldundia = Diputación Foral de Álava: 31, 124	Deustuko Unibertsitatea = Universidad de Deusto: 38, 124
Arabera Kultur Taldea: 31	Donostiako Komunikabideak, E.M: 99
Arantzazu Edizio Frantziskotarrak = Arantzazu Ediciones Franciscanas: 32, 117	Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de Durango: 38, 124
Aranzadi Zientzi elkarteak = Sociedad de Ciencias de Aranzadi: 32, 99	Durangoko San Jose Jesuitak Ikastetxea = Colegio San Jose Jesuitak de Durango: 39
Arrieta, Yolanda: 32	Durangoko Udala = Ayuntamiento de Durango: 39
Artez Euskara zerbitzua: 32, 129	Edebe Editorial: 39
Askagintza: 32	Ediciones Beta: 39
Auñamendi Argitaldaria = Editorial Auñamendi: 33	Editorial Bruño: 40
ausArt records: 109	Eharoak: 40
Auspoa Argitaletxea: 33	Eibarko Udala = Ayuntamiento de Eibar: 40,130
Badihardugu Deba ibarreko euskara elkarteak: 33	Ekin: 40
Baigorri argitaletxe, S.A.: 33	Elea: 40
Bainet media, S.A.: 33	Elgoibarko Izarra Kultur Elkarteak: 41
Barton Films: 117	Elhuyar: 41, 99, 124, 130
Bassarai Ediciones: 34	Elkar: 41, 109, 117, 131

Elkarri: 99, 131	Gehitu: 65
Emanuel Casa Cristiana: 46, 131	Gerediaga Elkartea: 65, 132
Erein: 46	Giltza - Grupo Edebé: 65
Errabal: 111	Gin&Tonic Producciones: 111
Errotari Durangoko talde mikologikoa = Sociedad micológica Errotari: 100	Gipuzkoako Diabetikoen Elkartea = Asociación Guipuzcoana de Diabéticos: 65
Erroteta: 48	Gipuzkoako Foru Aldundia = Diputación Foral de Gipuzkoa: 65
Espelosín Etxebarria, Antton: 48	Gite - Ipes: 66, 132
Etor Ostoa: 48, 117, 125	Goiatz Multimedia: 118, 125
Etxe-Ondo: 111, 117	Gor Diskak = Gor Discos: 111
Euskal dantzarien biltzarra: 117	Gure Irratia: 112, 126
Euskal Editorea, S.L.: 49, 131	Hiria Liburuak, S.L.: 66
Euskal Herrian Euskaraz: 49, 100, 131	Hiru: 69
Euskal Herriko Bertsozale Elkartea: 49	Hirugarren Prentsa = Tercera Prensa: 69, 103
Euskal Herriko erlijioso bizitzaren teologi institutua = Instituto Teológico de Vida Religiosa de Euskal Herria: 100	Hondarribiko Udala = Ayuntamiento de Hondarribia: 69
Euskal Herriko Musika Eskolen Elkartea = Asociación de Escuelas de Música del País Vasco: 131	Ibaizabal Edelvives: 69
Euskal Herriko Trikitixa Elkartea = Asociación de Trikitixa de Euskadi: 49	Idatz: 73
Euskal Herriko Txistulari Elkartea = Asociación de Txistularis del País Vasco: 100	Igela: 73
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco: 50, 100, 125	Ikastolen Federakundea: 73, 118, 126, 132
Euskal Idazleen Elkartea: 53	Izar: 74
Euskal Kirol Federazioen Batasuna: 53	J.K Irizar: 112
Euskal Museoa Bilbo = Bilbao Museo Vasco: 53	Jakinkizunak: 104
Euskaltzaindia: 53	Karmel: 75, 104
Eusko Ikaskuntza = Sociedad de Estudios Vascos: 54, 101, 125	Katxiportereta: 112, 118
Eusko Jaurlaritza = Gobierno Vasco: 55, 102, 118, 125, 132	Keinu Produkzioak = Producciones Keinu: 112, 118
Ezten Kultur Taldea: 63, 103	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.: 75, 104, 132
Felix Likiniano kultur elkartea: 63	Komunikazioa Eragin S.L.L: 104
Foca: 63	Kutxa Fundazioa = Fundación Kutxa: 75, 118
Gaiak Argitaldaria: 63	Labayru Ikastegia = Institutuo Labayru: 76, 104
Gara argitaletxea: 111, 118	Lemuria: 76
Gatos - Cuatro Gatos: 64	Lengua de Trapo: 76
Gatuzain: 64	Maiatz: 77, 104
Gaztelupeko Hotsak: 64, 111	Maite Canal Iglesias: 77
Gaztesarea: 64	Mara Mara Diskak: 112
	Markina-Xemeingo Udala = Ayuntamiento de Markina-Xemein: 77
	Medikuntza eta Zientzia Historiaren Euskal Museoa = Museo Vasco de Historia de la Medicina y de la Ciencia: 77
	Mendebalde Kultura Alkartea: 77, 104

Mensajero: 78	Travel Bug: 86, 133
Metak: 112, 118	Ttartalo: 86
Milenio: 79	Tusquets: 89
Mondragon Unibertsitatea = Universidad de Mondragón: 79	TX Diskak: 113
Nabarralde: 79, 105	Txalaparta: 89
Nabarrerria Argitalpen Kudeaketa: 105	Txertoa: 90
Nafarroako Gobernua = Gobierno de Navarra: 79, 105, 118, 126, 133	Udako Euskal Unibertsitatea: 91, 106
Nondik: 133	University of Nevada Press: 91
Oihuka: 112, 119	Urdukala & Eginala asociated S.L: 106
Ordiziako Udala = Ayuntamiento de Ordizia:81	Urkiola Durangaldea Partzuergo Turistikoa = Consorcio Turístico Urkiola Durangaldea: 91
Pamiela: 81	Urtxintxa Eskola Bizkaia: 92, 133
Plazaola Partzuergo Turistikoa: 83, 133	Urtxintxa Eskola Gipuzkoa: 92, 106, 133
Presoen lagunak: 83, 119	Utriusque Vasconiae: 92
Publicaciones 2010: 133	Uztarria: 92
Resistencia: 113	Verbigracia: 93
Saure: 83	Viena: 93
Síntesis: 85	Xangorin: 93, 106
Sortzen Ikasbatuaz: 83	Xirika: 106
Sua Edizioak: 84, 105, 133	Xirula Mirula: 93
Susa: 84	Zabaleta Zabaleta, Patxi: 93
Susaeta Ediciones: 84	Zertu kultur elkarte: 93
Topagunea Euskara Elkarteen Federazioa: 85	Zubia Editoriala: 93

EGILEEN AURKIBE ALFABETIKOA (Erref. zk.)

2005eko Txapelketa Nagusiko epaile taldea eta kide laguntzaileak: 371

ABASOLO, Gotzone [et al.]: 1090

ABASOLO, José Javier: 640

ABELLA Y GARCÍA DE EULATE, Alfonso María: 85

ABURRUZAGA, Xabi: 163

ADDA, Jacques: 384

ADDIS, Kristin (itz.): 165

Administrazioa Eraberritzeko Bulegoa: 466

ADON LERGA, Álvaro: 890

AGIRRE IRAETA, Eneko: 784

AGIRRE URTEAGA, Xabier: 139, 446

AGIRRE, Domingo: 134

AGIRREBEÑA, Aintzane: 224

AGIRREGABIRIA, Karmele: 108

AGRIMBAU, Diego: 912

AGUIRRE GARCÍA, M^o Soledad (koord.): 424

AGUIRRE SÁDABA, Alfredo: 387

AGUIRRE SORONDO, Antxon [et al.]: 452

AHEDO GURRUTXAGA, Igor: 421

AIESTARAN, Ignazio: 248

AINSCOW, Mel: 525

AIZARNA, Kontxi: 1072

AIZPITARTE, Arantxa [et al.]: 690, 691, 692, 695

Akelarre: 1292

ALAPONT, Pasqual: 251

ALBERDI COLLANTES, Juan Cruz: 556

ALBERDI GOROSTIAGA, Andres: 555

ALBERDI LARIZGOITIA, Xabier (zuz.): 391

ALBISU, Mikel: 921, 922

ALCALDE, Iñaki: 919, 920

ALDAY RUIZ, Alfonso: 1363

ALDEZABAL ROTETA, Izaskun [et al.]: 1036

ALEIXANDRE, Marilar: 179

ALFORJA, Iñaki: 885

ALMODÓVAR, José A. [et al.]: 1109, 1110

ALONSO I CATALÁ, Manel: 821, 823

ALONSO IBAÑEZ, Pilar: 71

ALONSO OLEA, Eduardo J: 460

ALONSO ROTAECHE, Diego: 485

ALONSO, Jon: 1018

ALONSO, Luis (itz.): 26, 34

ALONSO, Mikel (argazk.): 229

ALTOGANA SUSTATXA, Kepa: 1044

ALTUNA, Jaime: 1053

Alvarortega: 571

ALLON, Mikel: 1014

AMATRIA, Xabier [et al.]: 1099, 1100, 1101, 1102

Amnistiaren Aldeko Mugimendua: 909

AMURRIO VÉLEZ, Milagros: 400

Anari: 1272

ANASAGASTI, Iñaki: 202

ANCHIETA, Juan de [et al.]: 1200

ANDERSEN, H.C.: 175

ANDREA GONZÁLEZ, Ángel de: 696

ANDREUM Martín: 606

ANE MONNA, Oskola eta Karramarroi maskotak: 1239, 1306

ANGOITIA, Txelu: 1047, 1048

ANGOITIA, Txelu (argazk.): 1047, 1048

ANGOS, Alberto: 642
 ANGULO MARTIN, Patxi: 236
 ANGULO, Miguel: 919, 920, 921, 922, 924, 925
 ANSOLA LOYOLA, Rubén: 1034
 ANSORENA, Sabino: 199
 ANTUXUSTEGI IGARTUA, Esteban: 394
 ANTUXUSTEGI IGARTUA, Esteban (ed.): 429
 AÑORGA, Peio: 29
 APALATEGI IRIDIN, Ur (argazk.): 1057, 1061
 APAOLAZA, Uxue: 350
 APRAIZ, Arturo: 1040
 ARAMENDI, Pello: 1035
 ARANA, Aitor: 629, 631, 644, 649, 650, 654, 657, 682, 683, 684, 685, 686, 697, 711, 723, 1013
 ARANBARRI, Iñigo: 1065
 ARANBERRI, Idoia: 1091, 1095
 ARANBURU ENSEMBLE, Miren: 1233
 ARANBURU ARTANO, Arantza: 1376
 ARANBURU, Gotzon: 579
 ARANZABAL MENDIZABAL, Joxe: 297
 ARANZADI, J.: 647
 ARBELAITZ GALLEGO, Olatz [et al.]: 414, 1043
 ARBELBIDE, Xipri [et al.]: 448
 Arian: 1242
 AREJITA, Adolfo (zuz.): 792
 AREN, Jean-Pierre: 286
 ARETXAGA, Begoña: 170
 ARETXAGA, Begoña [et al.]: 168
 ARETZAGA, María Teresa: 602
 ARGIBAY, Miguel: 518
 ARGUIÑANO, Karlos: 118
 ARIAS, Amable: 121
 Arima beltza: 1245
 ARIN abesbatza: 1186
 Arin Arin (itz.): 1047, 1048
 ARISTI, Pako: 302, 343
 ARISTONDO, Iñaki (itz.): 830
 ARMISTEAD, Samuel G: 173
 AROSTEGI CASTRILLO, Gaizka: 994
 ARRASTALU (irgile.): 681
 ARRATIBEL, Txomin (itz.): 67
 ARREDONDO, Francisco (irgile.): 971, 972
 ARREGI DÍAZ DE HEREDIA, Rikardo [et al.]: 345
 ARREGI GOROSPE, Begoña (arg.): 422
 ARREGI, Ane: 689
 Arreola: 899
 ARRETXE, Jon: 284
 ARRETXE SANZ, Larraitx: 677
 ARRIAGA, Emiliano de: 658
 ARRIETA ILLARRAMENDI, Modesto: 775
 ARRIETA MALAXETXEBARRIA, Yolanda: 27, 99
 ARRIZABALAGA, Bernardo de: 810
 ARRIZABALAGA, Mikel: 366
 ARRÓSPIDE ROMÁN, M^a Carmen: 709
 ARROYO, Josu: 1091, 1094, 1095, 1096, 1097, 1098, 1103
 ARRUABARENA, José Luis (trankripzio): 600
 Artesania Vasca publikazioa: 1378
 Artez: 100, 101, 102, 1403, 1407, 1421, 1422, 1423, 1424, 1425, 1426, 1427, 1428
 ARTOLA, Iñaki: 502, 503
 ARZAK, Juan Mari: 119
 ARZALLUZ, Xabier: 575
 ASENSIO, Paul: 1014
 ASIAIN [et al.]: 1194
 ASOCIACIÓN DE FABRICANTES DE PIENSOS DE EUSKADI, S.A.: 494
 ASTONDOA, I.: 913
 ASTRAIN CALVO, Luis: 613
 Atentzio Soziosanitarioaren Euskal Kontseilua: 514
 Aterkings: 1247
 ATXAGA, Bernardo: 111, 893
 ATXAGA, Bernardo (hitzgile.): 68
 AUMONT, Jaques: 409
 AURKENERENA, Joseba: 828
 AURNAGUE, Jakes: 453
 AURREKOETXEA OLABARRI, Gotzon (ed.): 401
 AURREKOETXEA, Aitor: 198
 AURREKOETXEA, Gotzon (zuz.): 1075

AUZMENDI AYERBE, Lurdes (itz.): 175, 181

AYERBE ECHEBARRIA, E.: 356, 360, 361

AYERBE ECHEBARRIA, E. [et al.]: 357

AYERBE IRIBAR, M^a Rosa: 616, 625

AZAZETA ZUBIAURRE, Faustino: 418

AZKARRAGA ETXEGIBEL, Joseba: 881

AZKUE IBARBIA, Imanol: 328

AZKUE, Juan Miguel: 1369

AZKUNA, Iñaki (hitzgile.): 229, 1018

AZKUNE, Gorka (itz.): 1042

AZPEITIA SALVADOR, Josema: 967

AZPIAZU, José Antonio: 995

AZPILICUETA, Luis: 865

AZPILIKUETA, L [et al.]: 358, 362

AZPIRI ALBISTEGUI, Ana: 613

BADIOLA, Garbiñe: 135

BADIOLA URIARTE, Ricardo: 443

BAHAMONDE MAGRO, Angel: 399

Bakun itzulpen zerbitzua (itz.): 970, 973, 982, 996

BALD GARMENDIA, Juan: 506

BALZOLA, Asun (irgile.): 315, 317, 330, 331, 333, 339

BALLARENA, Xabier: 917

BALLESTEROS: 916

BARANDIARAN, Alberto: 930

BARANZANO, Eduardo (int.): 195

BARAÑANO, Kosme de: 138

BAROJA, Pío: 164

BARRENA, Elena: 450

BARRENA, Marisa (itz.): 835

BARRIO LOZA, José Angel [et al.]: 148, 150

BARRUSO BARÉS, Pedro [et al.]: 651

BARRUSO, Pedro: 671

BARRUTIA ETXEBARRIA, Xabier: 390

BARRUTIA, Eneko: 816

BARRUTIABENGOA OLAZÁBAL, Usoa [et al.]: 98

BAS PÉREZ, Juan [et al.]: 228

BASARAS IBARZABAL, Miren: 416

BATTUT, Eric: 665

BAULENAS, Lluís Antton [et al.]: 432

BEER, Hans de: 40, 41

BELOKI, José Ramón: 202

BERISTAIN, Iñaki: 96, 97, 1287

BERMEJO, Victoria: 45, 55, 62

Berri Txarrak: 1254

BERRIOZABAL AZPITARTE, Román: 89, 160

BERRONDO LASARTE, Pedro María (itz.): 326, 660, 661, 662, 663

BERZAITZ, Pier Paul: 1228

BIAIN, Carmen: 532

Bidebat: 1243

BIDEGAIN, Eneko: 294

BIETER GARMENDIA, John: 566

BIETER GARMENDIA, Mark: 566

BIGURI, Koldo (itz.): 915

BIKUÑA, Karmen: 108

BILBAO, Begoña: 819

BILBAO, Benantzi (int.): 1194, 1200

BILBAO, Jon: 1045

BILBAO, Kristina: 1089, 1092, 1093, 1094, 1096, 1097, 1098, 1103

BILBAO, Kristina [et al.]: 1104

Bilgune feminista: 627, 1464

BILLELABEITIA, Miren: 1083, 1086

Biok: 1267

BLANCH, Xavier: 275, 276, 277, 290, 291, 292, 307, 308, 1004

BOËLLMANN, Léon: 1196

BOFF, Leonardo: 92

BOMBIN, J.M: 217

BOOTH, Tony: 525

BORDA, Itxaro: 934

BORJA YERRO, Ángel: 506

Brigada Criminal: 1253

BUJÁN, Karnele: 1035

BULLEN, Margaret: 426

BUNTING, Eve: 648

Burgaintzi: 1187

BURGOS CID, José Luis: 485

BUSQUETS, Jordi: 974, 976, 983, 997

BUSQUETS, Jordi (irgile.): 974, 976, 983, 997

BUSTINTZA, Ebaristo “Kirikiño”: 123, 789, 790

BUSTURIA, Unai: 914

C. SABAN, Peru: 572

CADOBI Elkartea: 1447

CALO FONTAN, Teresa: 780

CALLEJA, Seve: 176, 177, 229

CANO, Harkaitz: 109, 306, 624, 932

CANTABRANA OCHOA, José Luis: 1433

CARPENTER, Nancy: 648

CARRASCO PÉREZ, Juan (zuz.): 870

CARRAVEDO FANTOVA, Miguel: 568

CARRERA GARMENDIA, Ignacio: 81

CASENAVE, Junes: 827

CASLA VEIGA, Mónica: 634

CASTILLO CLAVERO, Ana M^a: 387

CELATI, Gianni: 745, 748, 749

CELORIO, Gema: 518

CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de: 34, 326, 643, 646, 660, 662, 663, 666, 669

CILLERO GOIRIASTUENA, Javier (itz.): 171

CILLERO, Javi: 43

CLARIANA, Anna (irgile.): 323

COCA, César: 120

CONGRESO GUZTIENTZAKO ESKOLA: 526

CORMÁN, Jesús M^a: 623

CORTAZAR, Julio: 1018

COSIDO, Jesús: 1070

CHAHO, Agosti: 928

CHARRITTON, Piarres: 454

CHARRITTON, Piarres [et al.]: 456

CHILLIDA BELZUNCE, Susana: 381

CHRISTIE, Agatha: 747

DACOSTA MARTÍNEZ, Arsenio: 413

DÁVILA LEGERÉN, Andrés (arg.): 422

De Ballon argitaletxea: 975, 984, 991, 998, 1001

De Ballon argitaletxea (irgile.): 975, 984, 991, 998, 1001

DELGADO CENDAGORTAGALARZA, Ander: 1028

DELGADO, Consuelo: 969

DENDALETCHÉ, Claude: 840

Departamento de Cultura (Eusko Jaurlaritz): 470, 487, 528, 529, 559

Departamento de Educación, Universidades e Investigación (Eusko Jaurlaritz): 551

DESCLOT, Miquel: 348

Desoreka: 1240

DÍAZ ARELLANO, Matilde: 709

DÍAZ DE DURANA ORTIZ DE URBINA, José Ramón: 410

DÍAZ DE DURANA ORTIZ DE URBINA, José Ramón (arg.): 408

DÍAZ, Julio Cesar: 773

Diderot: 420

DÍEZ BERNAL, Alejandra: 1077, 1078, 1079

Dirección de Juventud y Acción Comunitaria (Eusko Jaurlaritz): 564

Dirección General de Comunicación (Nafarroako Gobernua): 1400

Dirección Política e Industria Agroalimentaria (Eusko Jaurlaritz): 562, 1305

DLVAUX, Nancy (irgile.): 985, 986, 987

Doctor Deseo: 1280, 1318

DOMÈNECH ARNAL, Rosa: 396

DOMENECH, I: 359, 363

DOMENECH, José María: 865

DOMÈNECH, Montse: 293

Donostiako Elizbarrutia: 735, 736, 737, 738, 741, 742, 743

DORRONSORO, Lukax (itz.): 643, 646, 666, 669

DOUGLASS, Eilliam A.: 1045

Dpto. de Educación (Nafarroako Gobernua): 852

DUCE ZUBIGANE, Agurtzane (itz.): 180

DUESO, Antton: 708

DUESO, Antton (irgile.): 109, 708

DUGUINE, Maia: 453

DURAUT, Alan: 977

DUVERT, Michel: 254, 259

ECHEVARRÍA CLEMENTE, Germán: 415

EGAÑA, Arrate: 283

EGAÑA, Iñaki: 1022

EGAÑA, Juan txo (argazk): 967

EGAÑA, Juxto: 482

EGIA, Lutxo: 927

EGIDO SIGÜENZA, José Antonio: 426

EGIGUREN ETXEBARRIA, Jesús: 1435

EGILUZ, Malu: 924

EGUZKITZA, Andolin: 79, 1019

Ehungarrenean Hamaika: 1244

EHZ elkartea: 243

EIBAR, Eider (irgile.): 256, 707

ELBERDIN, Luis: 586

ELEXPURU, Juan Martín: 140

ELGOIBAR, Esther: 490, 491, 812, 815

Elhuyar Edizioak: 1290

Elhuyar Zientziaren Komunikazioa: 1440

Elkarrien Tailer Nazionala: 1122

ELORRIAGA, Unai: 312

ELOSEGI, Joxan (itz.): 60

ELOSEGI, Xabier: 459

ELOSUA OLIDEN, Paula: 419

ELLIS, Rod: 378

ENRÍQUEZ FERNÁNDEZ, Javier: 449

EPALZA, Aingeru: 57

Erasol: 1266

ERCE EGUARAS, Juan: 75

EREÑO ALTUNA, José Antonio: 207

ERKOREKA GERVASIO, Josu Iñaki: 202

EROSTARBE GARITANO, Javier: 911

EROSTARBE, Javier (irgile.): 714

ERRO, Angel: 48

ERROTETA, Ane (itz.): 630, 633, 641, 648, 659, 665, 667, 668

ESARTE MUNIAIN, Pedro: 874

ESARTE, Pedro Mari: 884

ESCUDIÉ, René: 704

ESKISABEL URTUZAGA, Jon: 591

Eskutik Eskura: 508, 510

ESNAL, Pello: 327

ESPARZA ESTAUN, Ramón: 612

ESPARZA, Iñaki (zuz.): 1075

ESPELOSÍN, Antton: 355

ESPOT, Laura: 275, 276, 277, 290, 291, 292, 307, 308

ESTEBARANZ GONZALEZ, Jtxo: 574

ESTIVIL, Eduard: 293

Et incarnatus: 1231

ETCHART, Martin: 1046

ETCHEBARNE, Gaby: 309

ETXANIZ ERLE, Xabier: 257, 258

ETXEANDIA LARREA, Jon: 1429

ETXEBARRIA AROSTEGI, Maitena: 79

ETXEBARRIA ETXEBARRENA, Nagore: 93, 131, 794

ETXEBARRIA SAGARZAZU: 908

ETXEBARRIA SAN EMETERIO, Noemí: 421

ETXEBARRIA, Pilartxo: 444

ETXEBERRIA CANALES, Hasier: 611, 931

ETXEBERRIA GARRO, Martin: 250

Etxebizitza eta Gizarte Saila (Eusko Jaurlaritza): 561

ETXEPARE ZUGASTI, Carlos: 776

Euskadiko Zeliakoen Elkartea: 523

Euskal Herrian Euskaraz: 368, 369, 1450

Euskal Kultur Erakundea: 1290

Euskaltzaindia gramatika batzordea: 439

EZEIZABARRENA, Xabier: 56

EZKIAGA, Patxi (egok.): 326

Federación Española de Padres de Niños con Cáncer: 551

FELICES, María (irgile.): 697

FERNÁNDEZ ALTUNA, José Javier [et al.]: 698, 699, 700, 701

FERNÁNDEZ CASADO, Antonio: 126

FERNÁNDEZ DE MENDIOLA, Ángel: 770

FERNÁNDEZ OSTOLAZA, María Asunción: 539

FERNÁNDEZ PAZ, Agustín: 204, 332, 889

FERNÁNDEZ SEBASTIÁN, Javier (arg.): 1130

FERNÁNDEZ, Itxaso: 1038

FERNÁNDEZ, Juan José: 334

FERNÁNDEZ, Nacho: 911

FERRER CASAS, Agustín: 911

FEYMAN, Richard: 583

FLEM, Lydia: 60

FLUIXÁ, Josep Antoni: 323

FRANCIS, John (irgile.): 969
 FRANK, Anne: 318
 FRIERA, Iñaki: 706, 731
 Funtzio Publikoaren Sailordetza (Eusko Jaurilaritza): 1379
 FULLAONDO ZABALA, Usoa: 427
 G. BELDARRAIN, L.: 1067
 GABARAIN, María Teresa: 653
 GABIRIA, Julen: 299
 GALARDI PORTU, Aintzane: 133, 442
 GALARRETA Xabier (itz.): 636, 637
 GALARRETA, Xabier: 636, 637
 GALATAS, I: 359, 363
 GALÍNDEZ, Jesús: 225, 1020
 GALISTEO, Juan Antonio: 206
 GALVANY, Albert (itz.): 68
 GALLARDO, Miguel: 45, 55, 62
 GALLASTEGI, César [et al.]: 188, 196
 GAMINDE, Iñaki: 490, 491, 812, 815, 817, 819, 820
 GAMINDE, Iñaki [et al.]: 960
 GANDIAGA, Bitoriano: 249
 GANZARAIN, Amaia: 1053
 GARAGORRI, Xabier: 751
 GARAIGORDOBIL, Maite: 679
 GARATE, Gotzon: 818, 824
 GARAVANO, Diego: 912
 GARBIZU, Tomás: 1193
 GARCÍA ABAD, Rocío: 403
 GARCÍA CORTAZAR, Fernando: 1029
 GARCÍA DÍAZ, Violeta: 393
 GARCÍA FERNÁNDEZ, Ernesto (ed.): 379
 GARCÍA GARMILLA, Patxi: 1376
 GARCIA LLORCA, Antoni: 990
 GARCÍA MARCOS, Juan Antonio: 1026
 GARCÍA SANTOS, Rafael: 655
 GARCÍA TRUJILLO, Sebastián: 134
 GARCÍA URIARTE, Imanol: 81
 GARCÍA, Javier: 1365
 GARMENDIA LARRAÑAGA, Juan: 670
 GARMENDIA, Aitor: 778
 GARMENDIA, José Ramón: 237
 GARRIDO, Javier: 96, 97
 GARZIA GARMENDIA, Juan: 542
 Gatibu: 1274
 Gatillazo: 1275
 GATTI, Gabriel: 167
 Gazteria eta Gizarte Ekintzarako Zuzendaritza (Eusko Jaurilaritza): 513
 Gaztesarea eta Gaztetxe eta Gazte Asanbladen Koordinadora: 595
 GENECHTEN, Guido van: 680
 GENECHTEN, Guido van (irgile.): 680
 GENUA, Enkarni: 329, 336
 Gernika argitaletxea: 1405, 1406
 Geru: 1404
 GIL GARCÍA, Joxean: 366
 GIL, Miquel: 1250
 GIMÉNEZ BECH, Jorge (itz.): 58, 69
 GINER, Salvador (ed.): 402
 Giza eskubidetarako departamentua (Gipuzkoako Foru Aldundia): 621
 Gizarte Ongizateko Euskal Kontseilua (Eusko Jaurilaritza): 522
 Gizarte Politika departamentua (Gipuzkoako Foru Aldundia): 619
 GLIORI, Debi (irgile.): 977
 GLITZ, Angelika: 992
 GOENAGA UNAMUNO, Ane: 555
 GOIKOETXEA, Joxan: 1452, 1453
 GOIKOETXEA, Juan Luis: 490, 491, 812, 815
 GOIKOETXEA, Udane: 817
 GOLVANO GUTIÉRREZ, Fernando: 623, 626
 GÓMEZ GÓMEZ, Ana: 696
 GÓMEZ VIVES, Rafael: 485
 GONDRA, Juan: 811
 GONZALEZ DE HEREDIA, Fernando "Tote": 88
 GONZALEZ FERNANDEZ, Sonia: 785
 GONZÁLEZ GÓMEZ, Lara: 495
 GONZÁLEZ PORTILLA, Manuel [et al.]: 428
 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, M.: 538

GORROTXATEGI, Aritz: 54
 Goscinnny & Sempé: 303, 304, 305
 Gose: 1276
 GOYENA, Josemi (irgile.): 111
 GOYENETCHE ETCHAMENDI, Manex: 273, 980
 GRACIA INSAUSTI, Oihana: 842
 GRAFE, Regina: 151
 GROSSMAN, V.: 321
 Grupo EUSSARE: 524
 GUASCH, Anna Maria: 169
 GUEDJ, Denis: 412
 Guk: 1452
 GURRUTXAGA ABAD, Ander: 42, 547
 GURRUTXAGA ABAD, Ander (ed.): 385
 GUTIÉRREZ PEÑALBA, Peio: 913
 GUTIÉRREZ, Arantza: 1038
 GUTIÉRREZ, Juan Miguel: 1288, 1289
 HAHN, Cyril (irgile.): 683, 684, 685, 686
 HARANBURU OIHARBIDE, Mikel: 417
 HARANBURU, Mikel [et al.]: 1068
 Harlax: 1278
 HARTSUAGA, Inazio: 1117
 HERAS, Iñaki: 235
 HERMOSILLA, Gotzon: 593
 HERRERO DE MIÑÓN, Miguel (hitzgile.): 56
 HERRERO, Victoriano José: 450
 Hertzainak: 1319
 Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza (Eusko Jaurlaritza): 519
 Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila (Eusko Jaurlaritza): 489, 493, 533, 536, 537, 569
 HIDALGO DE CISNEROS AMESTOY, Concepción: 449
 Hik hasi: 1069
 HIRIGARAI, Pantxo: 122, 436
 Hizkuntza Politikorako Sailburuordetza (Eusko Jaurlaritza): 504, 515, 516, 541
 HOBBS, Thomas: 402
 HORTON, Paul B.: 425
 Hot Fiesta: 1189
 HUARTE, Patxi "Zaldi Eroa": 252
 HUEGUN, Asier: 1064
 HUNT, Chester L.: 425
 IBÁÑEZ GÓMEZ, José Antonio: 1376
 IBARLUCEA PAREDES, Carmen: 590
 IBARRA GÜELL, Pedro: 959
 IBARRETXE MARKUARTU, Juan José: 534
 IBERGARAY BARRENA, Sara: 161, 162
 IBISATE ELÍCEGUI, M^a Luisa: 787
 IDARETA, Fran: 1238
 Idi Bihotz: 1281
 IDIGORAS, Jon: 114
 IGERABIDE SARASOLA, Juan Kruz: 607
 IGERABIDE, J.K (letrak): 1260
 IGERABIDE, Juan Kruz: 30, 49, 115, 253, 279, 882, 902, 1115
 IGERABIDE, Juan Kruz (egokit.): 319
 IGERABIDE, Juan Kruz (itz.): 295
 IHINTZA SAINZ, Urtzi: 800
 ILLARRAMENDI, Marga: 1087, 1088
 IMÍZCOZ BEUNZA, José M^a (ed.): 380
 Impronta/Artez: 1408, 1409, 1410, 1411, 1412, 1413, 1414, 1415, 1416, 1417, 1418, 1419, 1420
 Industria, Merkataritza eta Turismo Saila (Eusko Jaurlaritza): 497, 509, 543, 545, 553, 554
 INFANTE, Juan: 632
 Instituto de Estadística de Navarra: 860, 866, 869
 INTXAUSTI REKONDO, Joseba: 788
 INTXAUSTI SARRIEGI, Endrike: 563
 IÑARRA, Aitxus: 582
 IÑIGO ARISTEGI, Andrés: 443
 IÑURRATEGUI, Germán M. De: 483
 IRABIEN MARIGORTA, Iosune (itz.): 157
 IRASIZABAL IZAGIRRE, Iñaki: 298
 IRAZABAL, Jon (hitzgile.): 600
 IRAZUZTA, Ignacio: 167
 IRIARTE LÓPEZ, Iñaki (arg.): 1130
 IRIGARAY, Jose Angel: 878, 904
 IRIGOIEN, Joan Mari: 285
 IRIONDO, Iñaki: 116
 IRIZAR, Antton: 608

IRIZAR, Juan Carlos: 1257	JULIÁ, Carme (irgile.): 990
IRUJO OLLO, Andrés: 226, 1021	Justizia, Ekonomi: 520
Iruñea G: 1237, 1297	Kanta cantemus korua: 1193
Irurzun: 72	KAZABON, Antton: 181, 187, 681, 825
IRURZUN UGALDE, Koldo: 546	Ken Zazpi: 1252
IRUSTA, Antton: 178, 431, 433, 702, 724, 822, 829, 1076	KEREJETA, Marisabel: 1070
ISASI, Andrés: 1454	KEREXETA ERRO, Xabier (koor.): 1033
ISPIZUA HORMAETXEA, Juan José: 132, 441	KIPLING, Rudyard: 826
ITP produkzioak: 1069	KIPLING, Rudyard (irgile.): 826
Itsasoa abesbatza: 1190	Kirol Zuzendaritza: 544
ITUARTE AULESTIA, Jabier: 1436	Knister: 218, 219, 220, 221, 222, 832, 833, 834
ITUARTE, Juan Luis (irgile.): 824, 827	KNÖRR DE SANTIAGO, Garikoitz: 1030
ITUARTE, Mari Eli (itz.): 821, 823, 831, 832	KNÖRR, Henrike (koord.): 444
ITURBE, Arantxa: 69, 241	KOLANOVIC, Dubavka: 630
ITURBIDE LUKIN, Luis M ^a : 418	KORTADI OLANO, Edorta: 344
ITURBIDE, Amaia: 325	KORTAZAR, Jon: 137, 1063, 1083, 1086
ITURRALDE, Joxemari: 888	KRISTOF, Agota: 38
IZA-GOÑOLA, Javier: 223	Kualifikazioen eta Lanbide Heziketaren Euskal Institutua: 552
IZAGIRRE, José Mari: 237	Kukuxumuxu: 968, 988, 993, 1002
IZAGIRRE, Koldo: 933	Kukuxumuxu (irgile.): 968, 988, 993, 1002, 1471
IZTUETA, Paulo: 1062	Kultura Saila (Eusko Jaurlaritza): 530
JACOB, François: 423	Kuraia: 1268
JAUREGI, Antton: 918	KURLANSKY, Mark: 171
JAUREGI, Oroitz: 382	Kutxa Fundazioa: 776
JAUREGI, Pello: 1064	LABOA, Mikel: 1232
Javier Busto (zuz.): 1193	LADRÓN DE GUEVARA LOPÉZ DE ARBINA, Ernesto: 1027
JELEN, Susana: 484	LAESPADA MARTÍNEZ, Teresa: 499
JIMENEZ ORMAETXEA, Edorta: 311	LAHOZ GUTIÉRREZ, María Lucía: 83
JIMENEZ SÁNCHEZ, Jose Manuel: 153, 154	LAJA, Eguren eta Ziolar: 1212, 1213
JIMENEZ, Consuelo: 716	Lanbide Heziketako eta Etengabeko Ikaskuntzako Sailbururordetza (Eusko Jaurlaritza): 467, 548
JIMÉNEZ, Diego (irgile.): 679	LANDA, Juan Luis (irgile.): 319
JIMÉNEZ, Edorta: 1024	LANDA, Mariasun: 113, 315, 317, 330, 331, 333, 339, 341
JIMENEZ, Joxe: 1056	LANDABASO, Goizalde: 233
JIMENO JURÍO, José María: 891, 894	LARRAÑAGA ZUBIZARRETA, José: 1039
Jornadas de Urdaibai sobre Desarrollo Sostenible: 463	LARRAÑAGA, Imanol: 234
JUARISTI, Felipe: 352	LARRAÑAGA, Mirentxu (itz.): 51
JUARISTI, Felipe (itz.): 321	
JUARISTI, Patxi: 66	

LARRAZABAL, Santi: 194
 LARREA, Angel (zuz.): 1075
 LARREA, Jokin (irgile.): 302
 LARREGLA NOGUERAS, Santiago: 846
 LARRINAGA, Imanol (irgile.): 1047, 1048
 LARTATEGI, Josu: 26, 32, 35
 LASARTE ARRIBILLAGA, Manuel: 622
 LATORRE ARIÑO, Marino: 710
 LATORRE IZQUIERDO, Jorge: 850
 LÁZARO, Eduardo: 430
 LEANIZBEASKOA, Juanjo: 687, 688
 LECLERC, Eloi: 95
 LEGARRA, Hiart: 792
 LEIRA, Eduardo: 484
 LEOZ, Asier: 592
 LERTXUNDI, Anjel: 37
 LERTXUNDI, Benito: 1202
 LETAMENDIA BELZUNZE, Francisco: 421
 LEVI-STRAUSS, Claude: 585
 Li Bai: 68
 LICERANZU, Aranzazu: 1367
 LINAZASORO, Karlos: 39, 877
 LINAZISORO, Abelin: 1008
 LINDO, Elvira: 1107
 Lisabö: 1265
 LIVINGSTONE, Marco: 125
 LIZEAGA, Eukene: 216
 LOIDI, Javier [et al.]: 147
 LONDON, Jack: 180
 LOPETEGI, J.A.: 915
 LOPEZ ADAN, Emilio "Beltza": 573
 LOPEZ GASENI, Manu: 1059
 LOPEZ GASENI, Manu (itz.): 889
 LÓPEZ, A.M.: 190
 LÓPEZ, Nivio (irgile.): 716
 Lor: 1251
 LORENZO APALATEGI, Mireia: 717, 718, 719, 720, 721, 722, 725, 726, 727, 728, 729, 730
 LORENZO ESPINOSA, José M^a: 1029
 LORENZO, Margarita: 1451, 1454, 1455, 1456, 1457, 1458, 1459, 1460, 1461
 LUCAS, Belén (irgile.): 31, 835, 836
 LUIS GARCÍA, José Luis de [et al.]: 1082
 Lurralde Antolamendu eta Ingurugiro Saila (Eusko Jaurlaritza): 497, 549, 1146
 Lurraldean Antolamendurako Zuzendaritza (Eusko Jaurlaritza): 565
 LUZARRAGA ZARRABEITIA, Asel: 431, 282
 LUZURIAGA, Juan Carlos: 457
 LUZURIAGA, Txema: 209
 LLANO HERNAIZ, José Miguel (argk.): 157
 LLONA LARRAURI, Jesús: 135
 LLORENTE ETXEBERRIA, Joxean: 1431, 1434
 M.A.K: 1269
 Mc DOWELL, Josh: 314
 MADRANO BASANTA, José Miguel: 397
 MAGOO, Andy: 53
 MAIA SORIA, Jon: 1023
 MAINE, Margarita: 604
 MAIVENTI, Darío: 610
 Makala: 1263
 Mal de ojo: 1249
 MANCIET, Bernand: 806
 MANKELL, Henning: 324
 MANTONAVI, Maria (irgile.): 979
 MARAÑA, Felix: 65
 MARCOS, Juan M^a: 511
 MARKEZ, Iñaki: 130
 MARKIEGI, Peli: 656
 MARKOTEGI, María: 839
 MARKULETA, Gerardo (itz.): 39
 MARRODÁN, Mario Ángel: 208
 MARTIKORENA, I. "Mattin" (irgile.): 271, 299
 MARTIN BIDEGUREN, Garazi: 80
 MARTÍN GARZO, Gustavo: 295
 MARTÍN IZQUIERDO, Daniel (irgile.): 27
 MARTÍN, Ibon: 962, 964, 965, 966
 MARTÍN, Pedro: 963
 MARTINELL CALLICÓ, Jordi: 396

MARTINENA RUIZ, Juan José: 859
 MARTÍNEZ DE ALBENIZ, Iñaki: 167
 MARTÍNEZ DE LEZEA, Toti: 337, 338, 1080
 MARTÍNEZ DE LIZARDUI, Unai: 577, 578
 MARTÍNEZ LAHIDALGA, Adela: 449
 MARTÍNEZ PÉREZ, Chus: 614
 MARTÍNEZ SALAZAR, Ángel: 231
 MARTÍNEZ TORRES, Luis Miguel: 411
 MARTINEZ, Ani (irgile.): 839
 MARTINEZ, Lorena (irgile.): 279
 MATAUKO, Edorta (itz.): 335
 MATXINBARRENA CARASA, Álvaro: 615
 MEBES, Marion: 809
 MEHATS, Claude: 557, 807
 MENDIBIL, Gontzal: 772, 1259, 1313, 1453
 MENDIGUREN ELIZEGI, Xabier: 230, 247
 MENDIGUREN SOTELO, Julen: 855
 MENDIGUREN, Iñaki (itz.): 280
 MENDIGUREN, Xabier: 281
 Mendizabal [et al.]: 841
 MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe: 373, 967
 MENDIZABAL ARANBURU, Aintxiñe (itz.): 971, 972, 979, 980
 MENDIZABAL, Juan Mari (itz.): 324
 MENÉNDEZ PIDAL, Faustino: 859
 MENÉNDEZ SALCEDO, Inés: 1475, 1476
 MERINO, José Luis: 129
 MESONERO DE MIGUEL, Mikel: 1037
 MIGUEL, Pablo de: 430
 MIJANGOS FERNÁNDEZ, Eugenio: 406
 MÍNQUEZ ALVARO, M^a Teresa: 191
 MITXELENA, Jokin: 351
 MITXELENA, Jokin (irgile.): 29, 112, 113, 281, 313, 347, 825
 MOLINA, Antonio: 212
 MOLIST, Pep: 999
 MONASTERIO ASPIRI, Itziar: 492
 MONASTERIO, Eduardo (itz.): 239
 MONREAL ZIA, Gregorio: 172
 MONTEAGUDO MARTÍNEZ, M^a Felicidad: 712, 713
 MONTERO, Manuel: 211, 214
 MONTÉS, V.: 190
 MONTIANO, Juan Ignacio: 638
 MONTOIA, Xabier: 875
 MORA AFAN, Juan Carlos: 677
 MORAL SESMA, Maitena: 558
 MORENO BAYONA, Víctor: 872
 MORENO MÁRQUEZ, Gorka (koor.): 1033
 MORENO, Víctor: 880
 MORENTE LUQUE, Fernando: 145
 MORENTE, Enrique (irgile.): 702, 705, 822, 829
 MORILLO, Fernando: 232, 255, 1466
 Morkots (irgile.): 74
 MOSQUERA, María José: 916
 MUGERTZA, Juan Luis: 182, 910
 MUGUETA, Iñigo: 870
 MUGURUZA, Fermin: 1271
 MUGURUZA, Jabier: 316, 1250, 1260, 1285, 1286
 MÚJICA, José I.: 1032
 MUJIKI ETXEBARRIA, Alfontso: 555
 MUJIKI GALLASTEGI, Eskarne (itz.): 38
 MUJIKI IRAOLA, Inazio (itz.): 47
 MUJIKI ULAZIA, Nerea: 189
 MUJIKI, Eskarne (itz.): 70
 MUJIKI, Luis Mari: 652
 MULAS, Miguel Angel [et al.]: 588
 MÜLLER, Werner: 376
 MUÑOA, Pilar: 63
 MUÑOZ FURIÓ, Olga: 1077, 1078, 1079
 MUÑOZ OTAEGI, Joxean: 615
 MUÑOZ PIZARRO, Javier: 570
 MUÑOZ, Álvaro: 962, 966
 MUÑOZ, Jokin: 58
 MURGUIADAY MARTÍNEZ, Clara: 501
 MURUA, Mitxel: 270
 MURUA, Mitxel (itz.): 968, 1002
 Museo Etnológico de Navarra Julio Caro Baroja: 1398
 Muted: 1282
 Nabarrería Argitalpen kudeaketa: 1176

Narf: 1250
 NAVARRO, Koro (itz.): 353, 747
 Negu Gorriak: 1315
 Nekazaritza eta arrantza saila (Eusko Jaurlaritza): 486
 Nekez ari: 1188
 NETO, Pedro: 183
 NIGOT, Marie (irgile.): 348
 Niko Etxart eta hapa-hapa: 1229
 NOAIN MURUA, María José: 678
 O'BRESKEY, Antoni: 904
 OAR ARTETA, Ana: 792
 ODRIOXOLA, Andoni (irgile.): 706, 711, 731
 ODRIOZOLA, Elena (irgile.): 30, 241, 295, 703
 OGANDO, Naroa: 693, 694
 OIARZABAL DE CUADRA, Agustin M: 354
 OIARZABAL DE CUADRA, Pedro J.: 354
 OLAIZOLA URBIETA, Manuel: 106
 OLAIZOLA, Alaitz: 320, 342, 349
 OLANO IRURTIA, Antton (itz.): 251
 OLANO, Antton (itz.): 978, 990, 999, 1003
 OLARIAGA, Antton (irgile.): 272, 306
 OLASO, Xabier: 31
 OLAZARAN, Hilario: 1199
 OLAZIREGI, Mari Jose: 174
 OLAZIREGI, Mari Jose (hitzgile. eta haut.): 340
 OLCOS YANQUAS, Serafín: 862
 OLEA JUARISTI, Aitor (int.): 1196
 OLIVARES, Rosa: 611
 OÑEDERRA OLAIZOLA, Miren Lourdes: 165. 395
 ORDORIKA, Ruper: 1262
 ORMAZABAL BERASATEGI, Joxan (itz.): 275, 276, 277, 290, 291, 292, 307, 308, 969, 977, 981, 988, 992, 993
 ORMAZABAL, Sabino: 1016
 ORTEGA, Andrés: 76
 ORTIZ DE URBINA MONTOYA, Carlos: 87
 ORUETA, Josetxo: 110
 Oskorri: 1216, 1230
 OSORO, Jasone: 1105
 OTAEGI, Eudene: 693, 694
 OTAMENDI, Jose Luis: 1065
 Otsoak: 1191
 OTUÑO, Vicente M.: 511
 OTXOTEKO, Pello (itz.): 68
 OYHARÇABAL, Bernard (ed.): 407
 P. DE LABORDA, A.: 141
 Paddy Errekalde: 594
 Padre Donostia: 1457, 1459
 PAGOLA, J.A.: 734, 739, 740, 744
 PAGOLA, Manolo: 94
 PALOMA, David: 605
 PANELA, Carlos: 672
 Pantxoa eta Peio: 1214
 PARKER, Dorothy: 51
 PARRA, Susana [et al.]: 1108
 PARTARRIEU, Iraultza: 589
 PAVO NUÑEZ, Kristina: 78
 PAYÁ, Xabier: 1092, 1093, 1103
 PAZ FERNÁNDEZ, Jesús: 712, 713
 PEILLEN KARRIKABURU, Txomin: 1060
 Peio Ospital eta Mikel Etxeberri: 1219
 Peio Ospital eta Pantxoa Carrere: 1220
 PELÁEZ, Jose María: 205
 PEÑA LEGAZKUE, Iñaki: 458
 PEÑA SUAREZ, Julian: 242
 PEÑAS SÁNCHEZ, Víctor: 1364
 PERELLÓ, Cesa (irgile.): 821
 PÉREZ-FUENTES HERNÁNDEZ, Pilar: 398
 PEREZ GOMEZ, Juan Carlos: 1430
 PÉREZ WOLFRAM, Clara: 676
 PÉREZ, Fernando Pedro: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23
 PÉTIGNY, Aline de: 985, 986, 987
 PFISTER, Marcus: 47
 PIÉROLA, Mabel (irgile.): 1005
 PIKABEA AIZPURUA, Jabier: 447
 PIKABEA, Iñaki (itz.): 259
 Pin Pan Pun Band: 1317
 PINILLA, R.: 1006, 1007

PIÑAR GALLARDO, M^a Isabel: 696
 Pirritx eta Porrotx: 1312
 Pirritx eta Porrotx (letrak): 1258
 Piztiak: 1241
 PLAZAOLA ARTOLA, Juan: 364
 PLAZAOLA, Estepan: 108
 PORRES MARIJUÁN, Rosario: 386
 POZUELO RODRÍGUEZ, Felipe: 451
 PRADALES GIL, Imanol: 505
 PRADO ANTUNEZ, Ana Isabel: 153, 154
 PRIOTTI, Jean-Philippe: 146
 PROBANZA ARRIZABALAGA, Concetta (irgile.): 327
 PUENTE MARTÍNEZ, Ana Isabel: 1044
 PULLMAN, Philip: 353
 R13: 1201
 RABELLI YANGUAS, Alvaro: 793
 RAFART, Susana: 203
 RAMETTE, Philippe: 612
 RAMIREZ DE ALDA, Martín: 588
 RAMIREZ, Pello: 1225
 RAMOS, Goio: 707
 REDONDO, Daniel: 913
 REKALDE, Angel: 892
 RENAN, Ernest: 429
 RENOVALES, Eduardo: 1009
 RENTERIA, Gorgonio: 795
 RHYS, Jean: 67
 RIBA, Sió: 978
 RIBAS, Julen: 914
 RIEGER, Birgit (irgile.): 830, 831, 832
 RILOVA JERICO, Carlos: 677
 RINALDO, Ruana (irgile.): 970, 973, 982, 996
 RIP: 1246
 RIVERA, Olga: 195
 ROBERTS, David: 59, 64
 ROCA, E.: 190
 RODRIGUEZ BORNAENEA, Fito: 433, 674, 1017
 RODRÍGUEZ SUSO, Carmen: 143
 ROMANO VALLEJO, María: 155, 156
 ROVIRA, A: 70
 ROVIRA, Francesc (irgile.): 978, 1004
 ROVIRA, Pere: 971, 972
 ROZAS, Ixiar: 610
 RUBIO I MARTORI, Marina: 1003
 RUIZ ARZALLUZ, Iñigo: 374
 RUIZ DE ALEGRÍA, Begoña: 392
 RUIZ DE GALARRETA GÓMEZ, José Ignacio: 568
 S. EKIZA, Karlos: 1432
 S. MILES, Dennis: 1019
 SABRIÁ, Clara: 1005
 SACKS, Oliver: 375
 SACRÉ, Marie Jose: 1000
 SÁENZ DE BUROAGA, Mario: 496, 550
 SAGASTIZABAL, Joxean: 61, 886
 SAGASTIZABAL ERRAZU, Joxean: 782
 SAGREDO, Iñaki: 876
 SAINZ BIZKAIA, Marta: 1089
 SALA GILI, Ramón: 840
 SALABERRI ZARATIEGI, Patxi: 864, 895
 SALABERRIA, Garbiñe: 835
 SALABERRIA, I.: 635, 645
 SALABURU ETXEBARRIA, Pello [et al]: 438
 SALAZAR ARECHALDE, Jose Ignacio: 157
 SALBOTX, Nora: 917
 SALEGI, Mario: 1025
 SALES TIRAPU, José Luis: 849
 SALMERÓN MURGIONDO, Gorka (argazk.): 344
 SAMPEDRO, José Luis: 239
 SÁNCHEZ, Carlos: 77, 484
 SANJURJO, Rafael: 430
 SANSINENEA MÉNDEZ, Eneko: 417
 SANTISTEBAN, Karlos: 185, 603, 836
 SANZ MORENO, Ángel: 856
 SANZ, Jesús: 1365
 SARASOLA, Ibon: 50
 SARASOLA, Jose Antonio (itz.): 704, 716
 SARASOLA, Juanma: 805
 SARASUA, Asier: 224

SARATXAGA GARAI, Aranzazu: 152
 SARRIONAINDIA, Joseba: 112
 SASTRE, Alfonso: 673
 SASTRE, Pablo: 929
 SCHIDEM, Emma (irgile.): 293
 SCHMID, Emma (irgile.): 1003
 SCHULEVITZ, Uri: 641
 SCHUPP, Renate: 659
 Sección de Análisis y Coyuntura Económico: 857
 SEGUÍ, Leonor (irgile.): 823
 SEGURA URRRA, Félix: 854
 SEGUROLA, Iñaki: 46
 Seminario sobre Patrimonio Bibliográfico Vasco (1º
 2003 Vitoria-Gasteiz): 527
 SENNELL, Joles: 347
 SENPERENA, Joxerra: 351
 SEQUEIROS, Santiago (irgile.): 239
 SERRANO, Asier: 1277
 SERRAS, Rafa (irgile.): 828
 Servicio de Desarrollo Normativo y Fiscalidad: 867,
 868, 1399
 SHENNAN, Margaret: 507
 SIERRA, Félix: 885
 SIMÓN, Martín: 213
 Sioux: 1283
 SLEGERS, Liesbet: 715, 732, 733
 SLEGERS, Liesbet (irgile.): 715, 732, 733
 SLOBES, Enric (irgile.): 981
 SLODEN, Louisa: 970, 973, 982, 996
 SOLA, Ramón: 116
 Solano: 916
 SOLANS, Piedad: 624
 SOLAS, Mª José et al.: 766, 767, 768, 769
 SOLBES, Enric (irgile.): 332
 SÖNNICHSEN, Inuke (irgile.): 992
 SOR, Fernando: 1195
 SORIA DÍEZ, Txema: 227
 SORIA, Martine: 124
 Sorkun: 1261
 SOROA, José María: 538
 SOROZABAL, Pablo: 1458, 1460
 SORZABAL, Aritz: 117
 SOTOMAYOR, Borja: 1365
 SPADA, Marco: 979
 STORARO, Vittorio: 776
 SUÁREZ GARCÍA, María Castillo: 74
 SUDUPE, Jon: 144
 Sukarrieta Taldea: 480, 567
 Surfin kaos: 1273
 SUSPERREGI, Izaro: 1053
 SWINDELLS, Robert: 280
 TABAR DE ANITUA, Fernando: 84
 Taller de ideas: 481
 TAMAYO, Daniel: 127
 TAMBOURIN, Marikita: 808
 TEJADA, Gonzalo: 1218
 TEJERA BOLLAIN, Roberto: 310
 TELLAETXE ISUSI, Jose A.: 184
 TELLAGORRI, Mikel: 923
 The Solanos: 1270
 The Uski's: 1279
 TIOURINA, Svetlana: 633, 668
 TOBAR-ARBULU, Joseba Félix: 238
 TOKERO, Julen (irgile.): 253, 270
 TORRUBIA ELIAS, Nerea: 155, 156
 TOTOMICAGÜENA, Gloria: 166
 TOUS ZAMORA, Dolores: 387
 TOUYAROU-PHAGABURUK, Elena (itz.): 338
 TRABADA CRENDE, Xosé Elías: 498, 521
 Trafiko Zuzendaritza (Eusko Jauriaritza): 488, 540,
 1303, 1304
 TREKU, J. Ignacio (irgile.): 115
 Triki traka: 1192
 Ttartalo (irgile.): 1000
 Ttartalo (itz.): 974, 975, 976, 983, 985, 986, 987, 991,
 997, 998, 1000, 1001, 1004, 1005
 TURIEL, Constantino: 215
 TXAPARTEGI, Ekai: 1012
 Txillardegi: 287
 UGARTE NÚÑEZ, Edurne: 240

UGARTE, P.: 802	VÁQUEZ MOLINA, Gabriel: 1031
UGARTEGURU GASTAÑARES, Iñaki (zuz.): 391	VÁZQUEZ, A: 1066
UMARAN SÁNCHEZ, Adelaida: 416	VELEZ DE MENDIZABAL, José María: 86
UMEREZ, Nekane: 693, 694	VELEZ DE MENDIZABAL, Josemari: 455
UMEREZ, Nekane (itz.): 680, 715, 732, 733	VI MAKOME, Inongo: 186
UNSAIN, J: 359, 363	Viceconsejería de Formación Profesional y Aprendizaje Permanente: 560
UNZUETA ZAMALLOA, Lourdes: 797	VICÓ, Joseph: 981
UNZUETA, Antonio: 770	Victor de Diego Group: 1234
URBIETA, Imanol: 1072	VIDEGAIN, Xarles (ed.): 401
URDANGARIN ALTUNA, Carmelo: 609, 620	VILLACORTA MACHO, Mª Consuelo: 383
URDANGARIN, Mikel: 1215	VILLARES PAZ, Ramón: 399
URIARTE GARCÍA, Mª Angela: 158, 159	VIRTO IBAÑEZ, Juan Jesús: 847
URIBARREN, Patxi [et al.]: 24, 25	VOAKE, Charlot: 667
URIBE, Kirmen: 272	VOGEL, Gunther: 376
URIZAR, Alain: 577, 578	WALSER, Robert: 335
URKIAGA, Esteban "Lauaxeta": 791	WENSELL, Ulises (irgile.): 704
URKIDI, Felipe: 531	WÖLFEL, Bettina (irgile.): 36
URKIXO, Joanes: 33, 1087, 1088	WÖLFEL, Ursula: 36
URKIZA, Ana: 245	Xabatlx: 1248
URKIZA, Julen: 770	XABIER, Francisco: 848
URKIZU, Patri: 322	Xamar: 883, 896, 897, 898
URMENETA, Asisko: 1471	Xirika: 596
URRUTIA LIBARONA, Iñigo: 879	Xirula Mirula: 1321, 1322, 1323
URRUTIA, Aurora: 689	Xixupika 2: 1221, 1222, 1223, 1224, 1226, 1227
URRUTIA, José Luis: 989, 1015	Yoku taldea (int.): 1199
URRUTIKOETXEA, Urtzi: 926	YURRAMENDI, Josu: 1042
Urruzuno Literatur Lehiaketa (20. a. 2005): 535	YURREBASO, Iker: 1074
URRUZUNO SALEGI, Pedro Miguel: 618	ZABALA, Edu: 838
URSUA IRIGOYEN, Isidoro: 849	ZABALA, Itziar (itz.): 826, 839
Urtxintxa: 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211	ZABALA, Kristina: 195
URTEAGA, Luis: 1199	ZABALA, Maddi (irgile.): 838
Urtxintxa Eskola: 1051, 1052, 1054, 1055, 1183, 1482	ZABALA, Mikel [et al.]: 1081, 1084, 1085, 1106, 1111, 1112, 1113, 1114
URZAINQUI, Tomás: 903	ZABALA, Xabi (mus.): 1258
USABIAGA, Miguel: 639	ZABALETA SARASUA, Santiago: 538
USANDIZAGA, José María: 1455, 1456	ZABALETA ZUNZUNEGI, Idoia: 717, 718, 719, 720, 721, 722, 725, 726, 727, 728, 729, 730
VADILLO, Ángel (irgile.): 367	ZABALETA, Jon (irgile.): 837
VALENCIA GÁRATE, José: 1041	ZABALETA, Josu (itz.): 318
VALVERDE, Mikel (irgile.): 999	

ZABALETA, Patxi: 1073	ZIPITRIA, Gurutze: 1070
ZABALTZA PÉREZ-NIEVAS, Xavier: 664	ZIZERON, Marko Tulio: 389
ZALDUA, Iban: 44, 804, 1058	ZORRILLA LÓPEZ, Juan José: 149
ZAPATA LERGA, Pablo: 601	ZUAZO, Koldo: 262
ZAPIAIN, Markos (hitzgile.): 242	ZUBELDIA, Iñaki: 705, 714
ZAPIRAIN, Xanti "Kaiku": 1011	ZUBEROGOITIA ESPILLA, Aitor: 246
ZARCO, Artemio: 346	ZUBIRIA, Pello (itz.): 773
ZARRAGA, Xipri (mold.): 34	ZUBIZARRETA, Patxi: 313, 351, 703, 900, 901
ZAYA, Octavio: 614	ZUBIZARRETA, Víctor: 1451
Zea Mays: 1284	ZULAIKA, Joseba: 169, 173
ZENARRUZABEITIA, Leire: 224	Zura: 1264
ZINKUNEGI, Kike: 925	ZWEIG, Stefan: 746

IZENBURUEN AURKIBIDE ALFABETIKOA (Erref. zk.)

¿Me puede repetir la pregunta?: 571

¿Qué es Arantzazu?: 97

1/2004 legea, otsailaren 25ekoa Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio orokorreko eta honen erakunde autonomiadunetako kodegoak eta eskalak antolatzea = Ley 1/2004, de 25 de febrero, de ordenación de los cuerpos y escalas de la administración general de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus organismos autónomos: 461

1/2005 Legea, otsailaren 4koa lurzorua ez kutsatzeko eta kutsatutakoa garbitzeko = Ley 1/2005, de 4 de febrero, para la prevención y corrección de la contaminación del suelo: 462

100 recetas con label: 967

101. Pirata: 203

10ª 2004 Gernika-Lumo: 463

1937 martxok 31 Durango: gogoratu... berrir gerta ez dadin = recordar... para no volver a sufrir: 598

1990-2001: 1315

2/2003 Legea, maiatzaren 7koa izatezko bikoteak arautzea = Ley 2/2003, de 7 de mayo, reguladora de las parejas de hecho: 464

2/2004 Legea, otsailaren 25ekoa datu pertsonaletarako jabetza publikoko fitxategiei eta datu babesteko Euskal bulegoa sortzeari buruzkoa = Ley 2/2004, de 25 de febrero, de ficheros de datos de carácter personal de titularidad pública y de creación de la Agencia Vasca de Protección de Datos: 465

20 poemas y una voz: 1235

2004-2006 on lineko administrazioarako plan estrategikoa = Plan estratégico de la administración on line 2004-2006: 466

2004-2007 Basque vocational training plan: 467

2004 urtekaria: 365

2006 Agenda: 1448

2006 Egutegia: 1447

27 ipuin zopa hartzeko: 36

3/2004 Legea otsailaren 25ekoa euskal unibertsitate sistemarena = Ley 3/2004 de 25 de febrero, del sistema universitario vasco: 468

3/2005 Legea, otsailaren 18koa haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko = Ley 3/2005, de 18 de febrero, de atención y protección a la infancia y la adolescencia: 469

3rd sociolinguistic map: 2001, 470

4-12 urte bitarteko haurren garapenerako kooperazio eta sormen jolasak: 679

4/1992 Legea, uztailaren 17koa Euskal Herriko polizia buruzkoa = Ley 4/1992 de 17 de Julio, de policía del País Vasco: 471

4/2004 Legea, martxoaren 18koa errepideko bidaia- garraioarena = Ley 4/2004, de 18 de marzo, de transporte de viajeros por carretera: 472

4/2005 legea, otsailaren 18koa emakumeen eta gizonen berdintasunerakoa = Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la igualdad de mujeres y hombres: 473

40 urteak: 122, 436

40 urtez ikasten egonak: 1202

40. Durangoko Euskal Liburu eta Disko Azokako Katalogoa: 599

5/2004 Legea, maiatzaren 7koa mahastizaintza eta ardogintza antolaketa = Ley 5/2004, de 7 de mayo, de ordenación vitivinícola: 474

50 ibilaldi familia eta lagun artean: 366

6/2004 Legea, maiatzaren 21ekoa Red Ferroviaria Vasca-Euskal Trenbide Sareari buruzkoa = Ley 6/2004, de 21 de mayo, de Red Ferroviaria Vasca-Euskal Trenbide Sarea: 475

7/2002 legea, abenduaren 12koa osasun arloko aurretiazko borondatea = Ley 7/2002, de 12 de diciembre, de las voluntades anticipadas en el ámbito de la sanidad: 476

8/2003 Legea, abenduaren 22koa xedapen orokorrak egiteko prozedurarena = Ley 8/2003, de 22 de diciembre, del procedimiento de elaboración de las disposiciones de carácter general: 477

8/2004 Legea, azaroaren 12koa Euskal Autonomia Erkidegoko industriakoa = Ley 8/2004, de 12 de noviembre, de industria de la Comunidad Autónoma de Euskadi: 478

9/2004 Legea, azaroaren 24koa Euskadiko Aholku batzorde Juridikoari buruzkoa = Ley 9/2004, de 24 de noviembre, de la Comisión Jurídica Asesora de Euskadi: 479

A

Abarrak: 123, 789

Abenduak: 29, 1285

Abentura grafikoa [cd-rom]: 1380

Aberri Eguna (Gasteiz 1934): 89

Aberriaren alde: artikuluko politikak: 790

Abestiak 1: 1203

Abestiak 2: 1204

Abestiak 3: 1205

Abestiak 4: 1206

Abestiak 5: 1207

Abestiak 6: 1208

Abestiak 7: 1209

Abestiak 8: 1210

Abestiak 9: 1211

Abstracciones - figuraciones: 774

Actas Congreso Economía Feminista = Economía Feministari Buruzko Batzarra Aktak: 1375

Adelino Sousa: 775

Adiskide maitea: 1010

Administrazio zuzenbideko berbategia = Vocabulario de Derecho administrativo: 188

Agenda 06: euskalduntzea denon esku [agenda]: 1450

Agendaroa: 1437

Aginaga: Errioko jarduerak eta hiztegia: 447

Agua: propuestas para abordar la diversidad: educación primaria, educación secundaria obligatoria: 480

Agur nire bihotzeko jaioterri maitea [partitura]: 1429

Aharien errolda: Ardiekingo Ar Hauta-tokia = Catálogo de moruecos: Centro de selección de Ardiekin: 1144

Ahate zantartxoa: 968

Ahatea: 935

Ahatetxo itsusia: 175

Ahoz aho... Mendez mende: 1236

Ahozko jarduna hobetzeko proposamenak: 108

Ai, ene, Argi! [on-line]: 1329

Aiarako eremu funtzionaleko lurraldearen zatiko plana: behin betiko onepenen testua = Plan territorial parcial del área funcional de Llodio: texto aprobación definitiva: 481

Ainhoa eta marrazoa: 26

Ainhoak aita eta amari mezua igorri [on-line]: 1330

Aintzinako lanbideak: IX: 609

Aisa: etorkinentzako irudizko hiztegia: oinarritzko lexikoa zazpi hizkuntzatan: 482

Aisia biziz: 1183

Aita semeak: 629

Aitona eta euria: 109

Aitona gurearen makilakixki: 1057

Aitorkizunen historia eta testua: Orixeren eskuizkributik Lekuonaren edizioa: 374

Aitortza: 1008

Aizkorri: 919

Aizkorri: Altzaina, Arbarra, Aratz, Urkilla, Elorreta, Arantzazu: 920

Aizkorri: mapa guía: 1475

Aizu! Aldizkaria: 1116

Akelarre: 1292

Al servicio de la justicia en tiempo de guerra: 483

Ala baita laketa leku: 1193

Álava y la gastronomía de sus 7 Cuadrillas: 88

Alex: 315

ALFA, SA: motor social y económico de la vida eibarresa: 223

Algeriako gerla eta Euskal Herria (1954-1962) = La guerre d'Algérie et le Pays Basque (1954-1962): 448

Alkohola larrugorrian: 103

Ama begira zazu: 1451

Amama Pantxikaren altxor ezkutua: 1239, 1306

Amapola oporretan: 316

Amatxo, zergaitik?: 680

Amerikanuak: basques in the new world: 1045

Ametzaren aro berria: 911

Ametsek ez dute kartzelarik: 805

Ametz: 1074

- Amona basoan galdu zenekoa: 241
- Amona, zure lholdi: 317
- And the serpent said to the woman: 165
- Andersen, Grimm eta Perrault-en ipuinak: 941
- Ane eta txangorria: 630
- Animali diseatuak: libeloak, panfleoak eta beste zenbait taxidermia-lan: 1058
- Animaliak mugimenduan: 942
- Animalien atlasa: 24 animalia irudien imanekin: 943
- Animalien bitxikeriak: 969
- Animalien kumeak: 970
- Animalien trena: 944
- Anne Franken egunkaria: 318
- Anpolai gorriak: 681
- Anti-identitatea: Identidadearen kontrako bizipen bat: 572
- Antropologo bat Marten: 375
- Antzinako liburuak Euskal Herrian: 198
- Antzuolako toponimia: 78
- Antzuolako Udal Toponimia: 437
- ANV, el otro nacionalismo vasco: historia de Acción Nacionalista Vasca-Eusko Abertzale Ekintza: 1009
- Apo eta Ainhoarendako oparia: 1351
- Apo eta altxorrik gabeko pirata: 1352
- Apo eta anai berria: 1353
- Apo eta aparteko ogibidea: 1354
- Apo eta bihotz-taupadak: 1355
- Apo eta Bizitzaren Sua [on-line]: 1331
- Apo eta bizkor izeneko txakurra: 1356
- Apo eta dortoka galdua: 1357
- Apo eta Gernikako arbola: 1358
- Apo eta Nihao: 1359
- Apo eta sarea: 1360
- Apo eta txapelduna: 1361
- Apologia: 242
- Aquilino Amezuaren organoa, Gauteigiz-Arteaga: 1194
- Araba erdialdeko lurraldearen zatiko plana, 2004 = Plan territorial parcial de Álava central, 2004: 484
- Arabako Errioxako lurraldearekiko zatiko plana: behin betiko onespeneraren testua = Plan territorial parcial de Laguardia (Rioja alavesa): texto aprobación definitiva: 485
- Arantzazu: ermitatxo bat eidazu: 1287
- Arantzazu musikaren mendeetan: XIX. eta XX. mendeak: 90
- Arantzazu musikaren mendeetan: XVII. eta XIX. mendeak: 91
- Arbola: 1452
- Archivo Foral de Bizkaia. Sección Judicial. Documentación Medieval (1284-1520) IV: 449
- Archivo Municipal de Deba. Tomo I (1294-1520): 450
- Ardibidez [jolasa]: 1471
- Argia aldizkaria: 1167
- Argia Egutegia: 2006: 1472
- Argiarekin idaztea: inpresio bikoitza argazkigintzaren eta zinematografiaren artean = Escribir con la luz: dobles impresiones entre fotografía y cinematografía: muestra foto-gráfica / Storaro: 776
- Ariketa liburua: 812
- ARIN abesbatza: 1186
- Arkitekturako atlasa: I: 376
- Armería vasca de lujo: 205
- Arotz bat baino gehiago: 314
- Arraioa hau da hau abentura: 821
- Arratiako idazle aitzindarien antologia: 1075
- Arratsaldez [partitura]: 1430
- Arreta gabezia hiperaktibitatearekin nahastea: 1068
- Arrosako zolan... 1996-2003: 243
- Artamiñe 05: Euskal errepresaliatu politikoen literatura koadernoak: 907
- Artaxoako Euskera: Iruzkina eta hiztegia: 631
- Arte aplikatuak I: historia grafikoa (XIX-XX): grabatuak, biñetak, komikiak: 356
- Arte aplikatuak II: historia grafikoa (XIX-XX): ilustrazioak, kartelak, komikiak: 357
- Arte aplikatuak III: historia grafikoa: irudigintza-argazkilaritza, marrazki bizidunak, ziberarte: 358
- Arte aplikatuak IV: historia grafikoa: publizitatea: 359
- Artes aplicadas I: historia gráfica (XIX-XX): grabados, viñetas, cómic: 360
- Artes aplicadas II: historia gráfica (XIX-XX): ilustraciones, carteles, cómic: 361
- Artes aplicadas III: historia gráfica: dibujo, fotografía, animación y ciberarte: 362
- Artes aplicadas IV: historia gráfica: la publicidad: 363
- Artez Gabon postalak: 1401

Artez Gabon postalak txikiak [postal]: 1402
 Artikulu hautatuak: 791
 Artur erregearen heriotza: 319
 Ascensio Martiarena: erretratuak eta hiri-paisaiak (1883-1966) = retratos y paisajes urbanos (1883-1966): 777
 Asedio a Fuenterrabía y avasallamiento de Guipúzcoa: 874
 Asesinato en Santurce: 632
 Aseye: 1076
 Así fue Xabier Arzalluz: 575
 Astebeteko kontuak: 27
 Astelehenean baserrian, asteartean...: Lezoko baserriak lehen eta orain: 98
 Atlas para prácticas de petrología sedimentaria = Petrología sedimentarioko praktiketako atlas: 1376
 Aulas médicas en Navarra: 846
 Aurkitu animaliak arriskuan: 971
 Aurkitu animaliak uretan: 972
 Aurrekontu kontrola: 778
 Autobusaren zain: 320
 Autoitzulpengintza euskal haur eta gazte literaturan: 1059
 Auzoak: 926
 Azeri gosetia: 908
 Azken apez: 244
 Azken gutuna eta beste: 321
 Azken jazzbana: 1212
 Azken jazzbana [kasete]: 1213
 Azkenaz bese: 37
 Azkoaga: cuadernos de ciencias sociales y económicas: 1133

B

Badakit: Edizio berritua [jolasa]: 1473
 Bagare: 1453
 Bai euskarari: 1214
 Baina Boris!: 633
 Bakegilearen otoitza: Asisko Frantziskoren otoitzaren gaurko irakurketa berria: 92
 Bakioko hiztegia: 813
 Bakoitzari berea: 1251

Balada zaharrez: 322
 Balmaseda: estudio histórico-artístico: 145
 Baloreak Euskal Herrian eta beste gizarteetan: 1060
 Banbi: 945
 Banderarik gabeko soldadua [on-line]: 1332
 Bapatean 2004: 370
 Barazkigintzako ikerketa, garapen teknologiko eta berrikuntza plana: 2005-2007 = Plan de investigación, desarrollo tecnológico e innovación en el sector hortícola: 2005-2007: 486
 Barroetatarrak: 810
 Bartolomé Carranza de Miranda: un navarro arzobispo de Toledo: 847
 Basamortuko kontalaria: 323
 Baserria: 946
 Baserriko animaliak: 936, 973, 974
 Baserriko eranskailuak: 975
 Basoko animaliak: 976
 Basque and (Paleo) Hispanic Studies in the wake of Michelena's work: actas del I congreso de la cátedra Luis Michelena: 377
 Basque Diaspora: migration and transnational identity: 166
 Basque plan for culture: 487
 Basque society: structures, institutions, and contemporary life: 167
 Baztango mistzoa: gramatika eta hiztegia: 438
 Bat bateko bertsoak epaitzeko irizpideak: 2005eko Txapelketa Nagusia: 371
 Bazter guztiei begira: I: 1388
 Begiradak: miradas y memorias desde el margen: 610
 Begiradaren heziketa: zinema aztertzen: 1069
 Begoña 1900: errepublika eta santutegia = Begoña 1900: república y santuario: 435
 Bekatuak: 245
 Belaunaldi literarioak auzitan: 1061
 Bensuf, erlojugilea: 601
 Beñat eta hodeiak: 978
 Berakatz zopa: 822
 Berba galduen putzua: 176
 Berdin dio: 38
 Bergara aldeko hiztegia: 140
 Bernard Buffet: 124

Bernat eta bere lagunak: 823	Bizkaian zehar kontetan: gida liburua: 491
Bertizko jaurreriko parke naturala: 2	Bizkaiko basoak = Los bosques de Bizkaia: 147
Bertsoz blai: LH, 6.maila: 750	Bizkaiko euskal idazleen ipuingintza modernoa: 793
Bertsoz blai: LH, 6.maila, I: 1309	Bizkaiko golko arrain abisalak: 3
Bertsoz blai: LH, 6.maila, II: 1310	Bizkaiko golko marrazoak: 4
Bertsoz blai: LH, 6.maila: III, 1311	Bizkaiko kanpaiak = Campanas de Bizkaia: 148
Betiko: 977	Bizkaiko trikititxa: 163
Bidaia munduaren amaierara: 324	Bizzionbizzi: 1273
Bidaiarik luzeenak: 325	Bola jokoa = El juego de bolos: 149
Bidasoa: 921	Boltxe: publicación intelectualmente violenta: 1118
Bidasoa:Jaizkibel, Larrun, Mendaur, Aiako Harria: 922	Bollikaoak zug@tik: 251
Bidasoako alardeak: herria versus hiria: 1033	Boole-Deusto v 2.1: entorno de diseño lógico: 1365
Bide segurtasunari buruzko makroinkesta: 2003: ondorio nagusiak = Macroencuesta de seguridad vial, 2003: principales resultados: 488	Bost ahizpa: 682
Bidegorriak hizkuntzentzat: euskarazko komunikazio- esparrua trinkotzeari buruzko burutazioak: 246	Bozes lexanas: 1288
Bidexkak eta ibilbideak: 905	British Pop: 125
Bigarren hizkuntzaren jabekuntza: 378	Brontzearen soinua: bizkaiko kanpaiak = El sonido del bronce: las campanas de Bizkaia: 150
Bihotz gosetien kluba: 247	Bubu eta Afa jirafa: 683
Bilbao: un crucigrama en la página de sucesos: 227	Bubu eta Benbe elefantea: 684
Bilbao de cine: 228	Bubu eta Gorko krokodiloa: 685
Bilbao y sus mercaderes en el siglo XVI: 146	Bubu eta Naaba lehoia: 686
Bilbao, Vitoria y San Sebastián: espacios para mercaderes, clérigos y gobernantes en el Medioevo y la Modernidad: 379	Bugi-bugi [on-line]: 1333
Bilduma dinamikoa = colección dinámica: 779	Burtsa: finantza-ekonomiaren hastapenak: 235
Bileren dinamizazioa: 1051	
Bilgune feministaren 2006ko agenda: 1464	
Bingo: Poemak 1981-2000: 875	Café Boulevard: 206
Biolentziaren eremua: 248	Café Mendieta: 672
Bitoriano Gandiagaren poema argitaragabeak: 249	Calleja, Seve: 177
Bizi behar dugu: 1011	Camilaren joan-etorriak: 71
Bizikidetzarako eta bakerako hezkuntza Euskadin gaur: jardunaldiak, Miramar Jauregia, 2004ko uztaila 26- 28 = Educar para la convivencia y la paz en Euskadi, hoy: jornadas, Palacio Miramar, 26-28 julio 2004: 489	Cannabisa larrugorrian: 104
Bizikidetzarako Tangram [jolasa]: 1481	Cartas de Japón escritas por Francisco de Xabier = Letter from Japan writteng by Francisco de Xabier: 848
Bizikleta bat egingo dut zure izenarekin: 250	Casa, familia y sociedad (País Vasco, España y América, siglos XV-XIX): 380
Bizkai euskeraren jarraibide liburua: bigarren pausuak: 792	Castillos y fortificaciones de Navarra: Tomo 1: 876
Bizkaian zehar kontetan: ariketa liburua: 490	Catálogo del archivo diocesano de Pamplona.Tomo 24 sección procesos: siglo XVIII: 849
	Cinco pequeñas piezas para txistu [partitura]: 1431
	Cocina vasca vegetariana: 634
	Cocina vasca de Fagollaga: 635

Cocherito de Bilbao: Cástor Jaureguibeitia Ibarra (1876-1928): 126

Contratos sobre bienes con ocasión del matrimonio: dote y pacto sucesorio en Bizkaia (1641-1785): jurisdicción contenciosa. Volumen I: 492

Correspondencia de Gerhard Bähr con R.M. Azkue, H. Schuchard y J. Urquijo: 382

Cosmogonia: 636

Cuadernos de etnología y etnografía de Navarra: 1177

Cuando llama la noche: 637

Cuento vasco de navidad: 1066

Cuentos sanfermineros: 72

Cuentos y leyendas de Bilbao = Bilboko ipuin eta leiendak: 229

Chicken little: 28

Chillida, el arte y los sueños: memoria de las filmaciones con mi padre: 381

D

Dana: 1215

Daniel Tamayo: Imaginarias: 127

Daniel Vázquez Díaz: 128

Daniren urtebetetzea: 218

Dantzaz ele: 1187

De la postmodernidad a la neohistoria: 673

De rerum natura: 252

Dedi mago ospetsua: 253

Denak hasperenka: 745

Denbora aleak: 877

Denboraren arrastoan = A ritmo del tiempo (Esther Ferrer): 611

Denboraren muga: 878

Depósito ilegal: 39

Derechos lingüísticos y euskera en el sistema educativo: 879

Derioztarron euskara: 960

Derrigorrez, musurik ez: 809

Derrigorrezko Eskolaldirako Euskal Curriculum: 751

Des origines du Peuple Basque: 254

Desobedientzia zibila: 1012

Desoreka: 1240

Diccionario de escritura: reflexiones y técnicas: 880

Dinosaurio basatia: 219

Dip, dip, dipl!: ingelesaren sarrera goiztiarra, 4-5 urteko gelak = Dip, dip, dipl!: introducción temprana del inglés, aulas de 4-5 años = Dip, dip, dipl!: early start to english, pre-primary (4-5 year-olds): 493

Diruak behar luke bihotzik: 881

Disko infernu: 1274

Doctor Do re mi eta benedizebra: 1216

Documentación de la cuadrilla de Salvatierra: municipios de Alegria-Dulantzi, Barrundia, Elburgo e Izurzaiz-Gauna II: 451

Don Kijote Mantxako: 326

Dragoi-kilea: 638

Dragoien orroa: 255

Duintasunaren ibilbidea: argazki bilduma: 909

Duintasunez zahartu: 734

Duna: 1261

Durandaldeko egutegia 2006: 1463

Durango 5/3 [partitura]: 1432

Durango argazkiak: 199

DVD Aizkorri: 1293, 1294

DVD Gorbeia: 1295, 1296

E

EAEko gizarte zerbitzuen egoerari buruzko laugarren txostena = Informe sobre la situación de los servicios sociales de la CAV: 1145

EAEko pentsu-lantgietan APPCC sistemak ezartzeko gidaliburua = Guía de apoyo para la implantación de sistemas APPCC en las fábricas de piensos de la CAPV: 494

EAEko udalerrien hirigintzako plangintza osoaren inbentarioa: 1146

Ebaluazioa garapeneko proiektu eta programen kudeaketan: agenteak, ereduak eta erremintak barne hartzen dituen proposamena = La evaluación en la gestión de proyectos y programas de desarrollo: una propuesta integradora en agentes, modelos y herramientas: 495

Ebanjelioaren testigu: 735

Ederra eta piztia: 947

Edición crítica del libro de las buenas andanzas e fortunas que hizo Lope Garçía de Salazar: 383

Eduardo Chillida: el hombre y su obra: 1026

Educación y nacionalismo: 1027

- Edur bidaian: 40
- Edur ihesi: 41
- Edurneren kondaira: 178
- Edurnezuri: 948, 949
- Egiptoarrak espazioan: 912
- Egizu lo: 256
- Egizu lo: lotarako kantak: 1217
- Egun osorako poemak: 882
- Egundokoa haiz, Segundo!: 327
- Egunen harian: 230
- Egunero ondo jateko: 118
- Egunerokoa ez dena: 328
- Eguski sistemaren sekretuak, azken bidaia zientifikoen arabera: 576
- Egutegiara: 1438
- EHAeko administrazioan diharduen langilegoaren argibide estatistikoa: administrazio orokorra, hezkuntza administrazioa, ertzaintza, justizia administrazioa: 2005eko ekaina = Información estadística del personal al servicio de la administración de la CAPV: administración general, administración educativa, ertzaintza y administración de justicia: junio 2005 [cd-rom]: 1379
- Ehiztariaren eskuliburua: ehiza-azterketarako gida: Euskal Autonomia Erkidegoa: 496
- Eibarko euskera: gure hizketaren doinuak eta berbak: 224
- Eibarko mapa toponimikoa [mapa]: 1439
- Ekaia: Euskal Herriko Unibertsitateko Zientzi eta Teknologi Aldizkaria: 1127
- Ekipoa beti bat [on-line]: 1334
- Ekonomia-jardueretarako lurzoru publikoa eta merkataritza-ekipamenduak sortzeko lurraldearen arloko plana: behin betiko onespina, 2004ko abendua = Plan territorial sectorial de creación pública de suelo para actividades económicas y de equipamientos comerciales: aprobación definitiva, diciembre 2004: 497
- Ekonomia eta enpresa antolamendua: 577
- Ekonomia eta enpresa antolamendua: ariketak: 578
- Ekonomiaren globalizazioa: sorrera eta arazoak: 384
- Ekonomiaz: revista vasca de economía: 1147
- Ekuadorrera kultur bidaia: 675
- El acceso de la juventud a la vivienda: Euskadi en el contexto de la Unión Europea: 498
- El alumnado y las drogas desde la perspectiva del profesorado: ¿qué opina el personal docente vasco?: 499
- El archipiélago de de los vascos: 840
- El arte del dibujo: el dibujo en el arte: 129
- El bilbaino Ángel Garma (1904-1993): fundador del psicoanálisis: 130
- El campamento Prehistórico de Mendaldia: ocupaciones mesolíticas y neolíticas, entre el 8.500 y el 6.400 B.P.: 1363
- El cantar de Orreaga: 110
- El caso Martana: 639
- El color de los muertos: 640
- El día en que inventé tu nombre: 780
- El fotógrafo Santa María del Villar y Navarra: 850
- El gran sendero de Euskal Herria: 923
- El malestar de la democracia: 42
- El mundo de los pirineos: 1179
- El paisaje fluvial del río Zadorra a través de las imágenes: 1364
- El pasado reciente de Durango y su comarca (1960-1991): 189
- El pensamiento socialista de Unamuno en la lucha de clases 1894-1897: 207
- El presente del Estado-Nación: 385
- El proceloso mar de la ambición: élités y poder municipal en Vitoria durante el Antiguo Régimen: documentos para su estudio: 386
- El sector público empresarial de la Comunidad Autónoma de Euskadi: 1148
- El seguimiento de la calidad de aguas para cultivo de moluscos y marisqueo en el País Vasco (1990-2004): 500
- Elastikotasunaren teoria eta materialen erresistentzia: 1034
- Eleberria lantzeko gida: 431
- Eleria: Euskal Herriko legegarien aldizkaria: 1134
- Elhuyar Zientzia eta Teknika aldizkaria: 1120
- Elkarri: 1121
- Elkarrikasi: 1122
- Eltziegoko dantzak: 1298
- Elurra ari du: 641
- Elurrezko panpina: 329
- Emakume ezezagun baten gutuna: 746

Emakumeak garapenerako lankidetzan = Las mujeres en la cooperación para el desarrollo: 501	Esparru sozioekonomikoan euskara biziberritu eta hizkuntza-normalizaziorako hurbilpen sistematikoagoa eta eraginkorragoa izateko irizpideak eta estrategiak = Criterios y estrategias para la promoción del uso del euskera en el ámbito socioeconómico y para un acercamiento más sistemático y eficaz a la normalización lingüística: 504
Empire & terror: postnationalism in the New Millennium: 168	Espezialitate-hizkerak eta terminologia: jardunaldiak: 391
Encore: 1218	Espiritu bizitzarako argibideak eta gaurko pastoraltzarako jarreak: 736
Encuesta de condiciones de vida de la población navarra en 2003: 851	Estándares de rendimiento de Educación Primaria: modelos G y A: 852
Eneko Aritzaren hilobia: 1073	Estilo liburua: 627
Entre el mundo ibérico y el Atlántico: 151	Estresa irakaskuntzan: irakasleak eta ikasleak: 1070
Entrevista con la cultura: 120	Estructura social del empleo en la CAPV: transformación del trabajo y zonas de empleo: 505
Entzun!: musikaria aldizkaria: 1182	Estudio del estado de los recursos de almeja y berberecho en los estuarios de Mundaka, Plentzia y Txingudi: 1998-2004: 506
Epistolario de...: 208	Estudios de enfermería: Fundamentos de enfermería = Eriztaina-ikasteak: Erizaintzaren oinarriak: 392
Erakundeen administrazioa: oinarriak eta aplikazioak: 387	Estudios sobre Atapuerca III: Los materiales del Bronce Final de "El portalón" de Cueva Mayor: 191
Erdi Aroa Euskal Herrian (2) [cd-rom]: 1377	Eta den katu beltz baten erruz: 602
Erizaintzako hiztegia: 388	Eta ez zen alerik ere geratu: 747
Erlea gure sendagile: apiterapia gaur: 773	Etika: DBH, 4.maila: 687, 1081
Erljio katolikoa: 1077, 1078, 1079	Etika: DBH, 4.maila, Gida: 688
Ero hiria: 43	Etnografía del Enclave de Treviño, I: 452
Errauskiñe: 950	Etorkizuna: 44
Erregearen mezularia: 1080	Etxean egina: amamaren botika: 771
Errepublikak: 389	Euklides. Elementuak: 236
Errezetak: Arzak: 119	Euriaren zain: 1241
Erronka eta beste hainbat istorio: mugikortasun seguruaren dilemak: lehen hezkuntza, hirugarren zikloa: 1303	Europa: fisikoa eta politikoa: 1444
Erronkaria: 642	Europa eskolan = Europa en la escuela: 507
Errotari: 1123	Euskadi, ¿una ficción histórica?: 141
Escenas rústicas op. 69: 1454	Euskadiko bingo jokoaren araudia = Reglamento del juego del bingo de Euskadi: 508
Eskola agenda: 1442	Euskadiko enpresak kanpo merkatuetan = Las empresas vascas frente a los mercados exteriores: 509
Eskola antolaketa: 1035	Euskadiko zaldi-lasterketetako apustuen araudia = Reglamento de apuestas hípcas de Euskadi: 510
Eskola antzerkia 8: 502	Euskal aditza: trinkoa eta laguntzailea: Adorez 10: 25
Eskola antzerkia 9: 503	Euskal artearen historia V: artistaren mintzaira: 364
Eskola Hiztegia: Adorez 5: 24	
Eskolako agenda - Agenda escolar primaria: 1478	
Eskolako Agenda 21 = Agenda 21 escolar: 1462	
Eskubide errealak eta ondasun higizinen erregistroari buruzko zuzenbidea: 190	
Eskuz egindako Gabon postalak: 1403	
Espainia: fisikoa eta politikoa: 1443	
Espainiako ekonomiaren sarrera: 390	

Euskal Artisautza [cd-rom]: 1378	Euskal mitologia konparatuta: jentilen akabaera: 580
Euskal Autonomi Erkidegoaren aurrekontu orokorrak = Presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi: 1149	Euskal nazionalismoa: 1321
Euskal Autonomia Erkidegoko Caraboidea-k (Insecta, Coleoptera) I. Liburukia: 511	Euskal nortasunaren hiztegia edo Erakuntza nazionalaren pedagogia: 799
Euskal berrikuntza-sistemaren liburu zuria: 2010era bitarteko ikuspegia: diagnostikoa eta ildoak = Libro blanco del sistema vasco de innovación: horizonte 2010: diagnóstico y directrices: 512	Euskal pesta: 1219
Euskal Etxeak: 1150	Euskal populuaren jatorrieraz: 259
Euskal festara: 1455	Euskal turismoaren agiriak = Documentos del turismo vasco: 1152
Euskal gazte lankideen bizi-ibilbideak: 513	Euskal turismoaren begirale = Monitor del turismo vasco: 1153
Euskal Gazte literaturaren antologia: 257	Euskal turismoaren txostena = Informe del turismo vasco: 1154
Euskal gramatika: lehen urratsak VI: mendeko perpausak 2: 440	Euskalarria - Sport climbing in the basque country: 588
Euskal Haur literaturaren antologia: 258	Euskaldun berrien erabilera programak eskuliburua: 961
Euskal Herria aldizkaria: 1180	Euskaldun orok altxa burua = Enquêtes sociolinguistiques en Garazi 1982, 2002: 453
Euskal Herria herriz herri: 962	Euskalduna naiz eta maite dut herria: 1220
Euskal Herria, gure herria egutegia: 1480	Euskaldunon gida liburua: 368
Euskal Herriko abestiak = Canciones de Euskal Herria: 1	Euskalingua: 1172
Euskal Herriko atentzio soziosanitarioaren garapenerako plan estrategikoa: 2005-2008 = Plan estratégico para el desarrollo de la atención sociosanitaria en el País Vasco: 2005-2008: 514	Euskaltzale aldizkaria: 1124
Euskal Herriko aurpegiak: 1290	Euskara: 1389
Euskal Herriko historia ezkutua: 579	Euskara: LH, 4. maila, lan-koadernoak 8: 752
Euskal Herriko ibai arrainak: izokinak eta amurruak: 5	Euskara: LH, 4. maila, lan-koadernoak 7, 260: 753
Euskal Herriko ibai arrainak: karpak eta barboak: 6	Euskara: LH, 4. maila, lan-koadernoak 8: 261
Euskal Herriko itsas hegaztiak eta paduretako hegaztiak: 7	Euskara batua: ezina ekinez egina: 262
Euskal Herriko kostaldeko algak: 8	Euskara bikaina ipuinetan: 824
Euskal herriko landare dikotiledoneoak: 9	Euskara eta Literatura: DBH, 1. maila, lan-koadernoak: 689
Euskal Herriko landare dikotiledoneoak (loreak): 10	Euskara eta Literatura: DBH, 3. maila: 690
Euskal Herriko landare dikotiledoneoak II: 11	Euskara eta Literatura: DBH, 3. maila, Gida: 691
Euskal Herriko landare monokotiledoneoak: 12	Euskara eta Literatura: DBH, 4. maila: 692
Euskal Herriko mapa: 1479	Euskara eta Literatura: DBH, 4. maila, A eredua: 693
Euskal Herriko ondokoak: 13	Euskara eta Literatura: DBH, 4. maila, A eredua, Gida: 694
Euskal Herriko perretxikoak eta ondokoak: 14	Euskara eta Literatura: DBH, 4. maila, Gida: 695
Euskal Herriko perretxikoak eta ondokoak II: 15	Euskara eta Literatura: DBH, bigarren zikloa, 4. maila: 263
Euskal Herriko zuhaixkak: 16	Euskara eta Literatura: DBH, lehen zikloa, gidaliburua: 264
Euskal idazleen belaunaldiez: 1062	Euskara eta Literatura: DBH, Lehen Zikloa, gidaliburua: 754
Euskal merkataritzaren txostena = Informe sobre el comercio vasco: 1151	Euskara eta Literaturak: DBH, Bigarren Zikloa, 4. Maila: 755

Euskara eta montañesa enkartazioan: 800

Euskara ikasteko bideojolasa [cd-rom]: 1324

Euskara jendea: 883

Euskararen erabilera eta transmisioa: Donostiako Santo Tomas Lizeoko ikalse ohien adibidea: 2005eko otsaila = Uso y transmisión del euskera de los antiguos alumnos del Liceo Santo Tomás (Donostia-San Sebastian): febrero 2005: 515

Euskararen erabilera eta transmisioa: Olabide ikastolako (Vitoria-Gasteiz) ikasle ohien adibidea: 2004ko iraila = Uso y transmisión del euskera de los antiguos alumnos de la ikastola Olabide (Vitoria-Gasteiz): septiembre 2004: 516

Euskararen jatorria aurkitzeko I. Kongresua: 801

Euskararen normalkuntzaz hausnartzen: 369

Euskarazko sermoi eta antzako eskuizkribuen katalogoa (XVIII-XX): 131

Euskarazko sermoi eta antzeko eskuizkribuen katalogoa (XVIII-XX): 794

Euskera 2004: 440

Euskera eta Literatura: batxilergoa, 2.maila: 265

Euskera zientifiko-teknikoa: normalizaziotik homologaziora: 814

Evolución y situación actual de la población inmigrante extracomunitaria de Navarra: encuesta 2003: 853

Extremeño jeloskorra: 643

Ez da posible: 1262

Ez dut irakurri nahi: 29

Ez dut jango!: 45

Ez ohiko ipuinak: 644

Ezagutu Araba [cd-rom]: 1325

Ezagutu Bizkaia [cd-rom]: 1326

Ezagutu Gipuzkoa [cd-rom]: 1327

Ezker hanka falta zuen: 927

F

Facer justicia: Fuero, poder público y delito en Navarra (siglos XIII-XIV): 854

Fagollagako euskal sukaldaritza: 645

Fernando Sor. Los manuscritos Cortabarría: 1195

Figuras de mujer en la obra de Pierre Loti: 393

Filosofi politikorako irakurketak: III: 394

Fisika: Batxilergoa, 2.maila: 696

Fisika eta Kimika: DBH, 4.maila: 1082

Folk-loreak puzzleak: 150 eta 260 zati: 1465

Folleto desplegable: Euskal Herriko historia: 843

Folleto desplegable: historie de basques: 844

Folleto desplegable de historia de Navarra: 845

Fonemafonia 1: 1221

Fonemafonia 2: 1222

Fonemafonia 3: 1223

Fonetika fonologia hitzez hitz: 395

Fonogriña: 1224

Fontes linguae vasconum: studia et documenta: 1178

Food products of the Basque country: 517

Foru-lege zibilak = Leyes civiles forales: 192

Fosilen atarian: 396

Fotos de Deusto, 1 libro: la anteiglesia de Deusto = Deustuko argazkiak, 1. Liburua: Deustuko elizatea: 209

Francisco de Goya: tauromaquia: visión crítica de una fiesta = jai baten ikuspegi kritikoa: 397

Francisco de Jasso y Xabier: y la época del sometimiento español de Navarra: 884

Frantziako musikaren esnaera: 1322

Frantziskotarren artxiboak: Euskarazko sermoi eta antzeko eskuizkribuen katalogoa (XVIII-XX): 93

Fruiturik gabeko arbola [on-line]: 1335

Fuerte de San Cristobal 1938: la gran fuga de las cárceles franquistas: 885

Fuga [partitura]: 1433

G

Gabon postal trokelatuak [postal]: 1404

Galdakaoko ostalaritza eskolako errezetak [on-line]: 1367

Galzorian dauden animalien atlasa: 979

Ganadores de pan y amas de casa: otra mirada sobre la industrialización vasca: 398

Garaia ezagutu genuen: Euskal Herrikoa: Lehen hezkuntza, 1. zein 2. Zikloa: Kondairak: 1307

Garapenerako hezkuntza = La educación para el desarrollo: 518

GARATU: 2005/2006: ikastaroak: 519

Garobel / Salvada: 924

Gatillazo: 1275

Gatzaren atzetik - Mari Xor: 99

Gaueko ortzadarra: 697	Gizarte-zerbitzuetan aurrera: Gizarte Ongizateko Euskal Kontseiluaren ondorio eta gomendioak = Avanzando en los servicios sociales: conclusiones y recomendaciones del Consejo Vasco de Bienestar Social: 522
Gaur egungo mundua: XIX. eta XX. Mendeak: 399	
Gaur ere ez du hiltzeko eguraldirik egingo: 46	
Gaxtamin eta suzko harria: 47	Gizarte zientziak: 1390
Gay hiztegia: 1013	Gizarte zientziak: DBH, 4. Maila: 266
Gazte hizkera jardunaldien ondorioak: 1052	Gizarte zientziak: DBH, Bigarren Zikloa, 3. Maila: 756
Gazte hizkeraren jolasean: ligatzeko, adarra jotzeko eta haserretzeko hizkera lantzeko proposamen praktikoa: 1053	Gizarte zientziak: DBH, bigarren zikoa, 3.maila, 1. Gizakia lurraren zizelkari: 267
Gazte justizia Euskal Autonomia Erkidegoan: neurriak betearazteko 2004-2007ko plana = La justicia juvenil en la Comunidad Autónoma del País Vasco: plan para la ejecución de medidas 2004-2007: 520	Gizarte zientziak: DBH, lehen zikloa, gidaliburua: 268, 269
Gazteen aukerak etxebizitza eskuratzeko: Euskadi Europako testuinguruan: 521	Gizarte zientziak: DBH, Lehen Zikloa, gidaliburua: 757
Gazteentzako euskal poesiaren antologia: 1083	Globalizazioa eta autoeraketa: 841
Gaztelu bat egin dezagun! [on-line]: 1336	Glutenik gabeko menuak egiteko gida = Guía para elaborar menús sin gluten: 523
Gaztetxe eta Gazte Asanbladen Gida: 595	Goazen!: 951
Gaztetxulo aldizkaria: 1119	Gogargi [cd-rom]: 1381
Gehitu Magazine: 597	Gogoia: Euskal Herriko Unibertsitateko Hizkuntza, Ezagutza, Komunikazio eta Ekintzari buruzko aldizkaria: 1128
Gelditu denbora: 1252	Gogoeta eta proposamenak pastoral eraberritzearen inguruan: 737
Genero, nazio eta nazio hezkuntza: ikastoletako irakasleria: 400	Gogoetarako mahai aldeanitzaren lanen ondorioak hiru proposamen: 1446
Geografía de la memoria: aventureros, exploradores y viajeros vascos: 231	Goi-mailako ikasbidea: 816
Geografía eta Historia: DBH, 2.maila: 698	Gontzal Mendibil: 30 urte: 1259
Geografía eta Historia: DBH, 2.maila, Gida: 699	Gontzal Mendibil: zuri so: 1313
Geografía eta Historia: DBH, 3.maila: 700	Good bye ETA: 647
Geografía eta Historia: DBH, 3.maila, Gida: 701	Gorbeiako haizea: 772
Gerezi gorrien guda: 1014	Gorka konpontzailea: 270
Gernika-Lumo entre dos guerras civiles (1876-1937): de la capital foral al bombardeo: 1028	Gorputz osorako poemak: 30
Gernika agenda (astean bista): 1405	Gorputzeko humoreak: 48
Gernika agenda (orrialde eguna): 1406	Gorria eta beste kontakizuna: 210
Gernikarena = Lo Dider de Guernica: 806	Gose: 1276
Gerra Ilustratua Hondarribian = Guerra Ilustrada en Hondarribia: 677	GR 229, Mikeldi: Urkiola-Durangaldea: 1047, 1048
Gerturik daukago odola: 886	Guerra Civil en la frontera: memorias: 164
Gestión del mantenimiento industrial: 855	Guía de arquitectura de Gipuzkoa. 18500-1960: Arkitekturaren gida: 613
Gezurrezko ezkontza eta Zipionen eta Bergantzaren elkarriketa: 646	Guillermoren azalpena: 111
Gida liburua: 815	Guineana: 1129
Gipuzkoa: una visión desde hoy: 1314	Guizzardiren abenturak: 748
	Guo Suang, Txinako laguna: 702

Gure amona Lutxi: 825
 Gure baserria: 758
 Gure ingurua: LH, 3.maila: 1084
 Gure ingurua: LH, 4.maila: 1085
 Gure mandamenduak: 1253
 Gure mundu txikitik: 271
 Gure mundua = El mundo en que vivimos: 612
 Gure Olentzero [on-line]: 1337
 Gure umetxoa: 952
 Gut: 272

H

Haginak eta hilobiak: 330
 Haize oihalak: 1225
 Hala izan zen: 826
 Hamsterra eta gangsterra: 603
 Haria: 1173, 1175
 Harizpeko neskaren afera: 132
 Harkaitz urdina: 827
 Harrapatutako txorien hegala: 112
 Harrera oneko parrokia: 738
 Hartz bakartia [on-line]: 1338
 Hartz txikiaren txalupa txikia: 648
 Hartzak Pirinioetan XXI. mendean: 887
 Hatortxu Rock zuzenean": 1320
 Hatz berri: 1188
 Haur prodigoaren parabola Ipar Euskal Herriko 150 bertsiotan: 401
 Haurrentzako euskal poesiaren antologia: 1086
 Hauts bihurtu zineten: 49
 Hegoaldeko goi-Nafarrera Gesalazko aldaera: hiztegia: 649
 Hegoaldeko goi-Nafarrera Itzarbeibarko aldaera: hiztegia: 650
 Helduen hezkuntza gizarte dialogikoan: parte-hartzea, praktikak eta ikerketa: ametsak eta errealtateak: jardunaldiak, Bilboko Irakasle Eskola, 2003ko ekaina, 26-28 = Educación de personas adultas en la sociedad dialógica: participación, prácticas e investigación: sueños y realidades: jornadas, Escuela de Magisterio de Bilbao, 26-28 junio 2003: 524
 Hemen: Erlijio gogoetarako aldizkaria: 1125

Herriak European: procesos de negociación: 628
 Herritarra: 402
 Hezkuntza inklusiboa ebaluatzeko eta hobetzeko gida: eskoletako ikaskuntza eta partaidetza gauzatuz = Guía para la evaluación y mejora de la educación inclusiva: desarrollando el aprendizaje y la participación en las escuelas: 525
 Hezkuntza premia bereziei erantzuna guztientzako euskal eskolan: Guztientzako Eskola Biltzarreko aktak: Donostia-San Sebastián, 2003ko urriaren 29,30 eta 31 = La respuesta a las necesidades educativas especiales en una escuela vasca inclusiva: actas del Congreso Guztientzako eskola: Donostia-San Sebastián, 29, 30 y 31 de octubre de 2003: 526
 Higakorra: 1242
 Hik hasi: euskal heziketarako aldizkaria: 1184
 Hika: 1163
 Hipopotamoa: 937
 Hipoteka legeria = Legislación hipotecaria: 193
 Hiru lagun: 703
 Histoire Générale du Pays Basque V: 273
 Historia contemporánea: 1130
 Historia de la Banda de Música de Bilbao: 143
 Historia del País Vasco: 1029
 Historia del País Vasco: edad Contemporánea: 651
 Historia general del País Vasco III: 980
 Historias de emigración: Factores de expulsión y selección de capital humano en la emigración a la Ría de Bilbao 1877-1935: 403
 Hitzmix [cd-rom]: 1368
 Hitzordua eta beste hainbat istorio: mugikortasun seguruaren dilemak: derrigorrezko bigarren hezkuntza: 1304
 Hizkera juridikoa eta itzulpengintza: Euskararen norabideak: 194
 Hizkuntza: DBH, 1.maila: 1087
 Hizkuntza: DBH, 1.maila, lan-koadernoak: 1088
 Hizkuntza: DBH, 2.maila: 1089
 Hizkuntza: DBH, 2.maila, lan-koadernoak: 1090
 Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila: 1091
 Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila, lan-koadernoak 1: 1092
 Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila, lan-koadernoak 2: 1093
 Hizkuntza Adi-Adi: LH, 3.maila, lan-koadernoak 3: 1094
 Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila: 1095

Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila, lan-koadernoa 1: 1096	lhauteriak: Joaldun et Kaxkarot: 274
Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila, lan-koadernoa 2: 1097	lhitza: 1155
Hizkuntza Adi-Adi: LH, 4.maila, lan-koadernoa 3, 1098	lholdi: 331
Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 1.maila, lan-koadernoa: 1099	lholditik Arizonara = Les Chants Basques de Charles Uhalde: 807
Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 2.maila, lan-koadernoa: 1100	III carte sociolinguistique, 2001: 528
Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 3.maila, lan-koadernoa: 1101	III mapa sociolingüístico, 2001: 529
Hizkuntza Bene-Benetan: LH, 4.maila, lan-koadernoa: 1102	III. mapa soziolinguistikoa, 2001: 530
Hizkuntza eta Literatura: DBH, 1.maila, lan-koadernoa: 1103	ljitoak dauzkat nire etxean: 888
Hizkuntza eta Literatura: DBH, 2.maila, lan-koadernoa: 1104	lkasi eta irauli: 1016
Hizkuntzalaritza konputazionala: 1036	lkasle agenda: 1407
Hizkuntzalaritza orokorra: arazoak eta ikuspegiak: 79	lkaslearen liburua: LH, 4.maila: 759
Hiztegia Gaztelera - Euskara: 50	lkastaria: cuadernos de educación: 1135
Hodei orenen azpian: 828	lkastetxe publikoetako zuzendaritza taldeen laguntzarako gida: bigarren hezkuntza = Guía de apoyo para las direcciones de centros escolares públicos: educación secundaria: 531
Hona hemen gu biok: 51	lkastetxe publikoetako zuzendaritza taldeen laguntzarako gida: haur eta lehen hezkuntza = Guía de apoyo para las direcciones de centros escolares públicos: educación infantil y primaria: 532
Hondarribiko hiriaren sorrera = Los orígenes de Hondarribia: 678	lker eta Erik haserre: 704
Hondartzan: 1263	lkerketa-proiektuak lantzeko teknikak: 1037
Honra de hidalgos, yugo de labradores: Nuevos textos para el estudio de la sociedad rural alavesa 1332-1521: 404	lkertzaileak prestatzeko bekak: 2005-2006 = Becas para la formación de investigadores: 2005-2006: 533
Horra Mari Domingi: 1456	lkusgaiak: cuadernos de cinematografía: 1136
Hortza kolokan zuen banpiroa: 220	lkuskope Aizkorri [cd-rom]: 1373, 1374
Hot Fiesta: 1189	lkusmen jokoak 1: 275
Hoteleko kantuak: 1277	lkusmen jokoak 2: 276
Hotsateko basoa: 31	lkusmen jokoak 3: 277
	llargi haundi, zauri zarae: 1264
	llargi milargi [on-line]: 1339
I Seminario sobre Patrimonio Bibliográfico Vasco: Fundación Sancho el Sabio: Vitoria-Gasteiz, 10 y 11 de diciembre de 2003: 527	lluntzean: 1243
Ibarrean, Elurra: 179	lmponta Gabon postal horia [postal]: 1408
Idatz & Mintz: 1170	lmponta Gabon postal laranja [postal]: 1409
Idazlan guztiak: 795	lmponta Gabon postal morea [postal]: 1410
Idazleek idazleari omenaldia Lauaxeta: 405	lmponta Gabon postal urdina [postal]: 1411
Idoiaren agenda ; Gariren agenda: 232	lmponta Gabon txartel berdea [postal]: 1412
Idoiaren agenda eta Gariren agenda: 1466	lmponta Gabon txartel gorria [postal]: 1413
Ignacio: los años de la espada: 1015	lmponta jaioberrien liburua: 100
	lmponta zorion postal beltza [postal]: 1414

Impronta zorion postal horiak [postal]: 1415	Irudia: 409
Impronta zorion postal laranja [postal]: 1416	Irulea: 1457
Impronta zorion postal moreak [postal]: 1417	Irunberriko arrolako natur erreserba: 18
Impronta zorion postal urdinak [postal]: 1418	Iruzurrak historian: 581
Impronta zorion txartel berdea [postal]: 1419	Itoiz hari single bat: 591
Impronta zorion txartel gorria [postal]: 1420	Itoti urdinaren azpian: 133, 442
Inbestidura-eztabaida: Eusko Legebiltzarra, 2005eko ekainak 22: Juan José Ibarretxe Markuartu Jaun Txit Gorena = Debate de investidura: Parlamento Vasco, 22 de junio de 2005: Excmo. Sr. D. Juan José Ibarretxe Markuartu: 534	Itsas garraioko zuzenbideko gidaliburua: 538
Informatika sistemen kudeaketa: 1391	Itsasoak ihes: 332
Ingeniaritzaren oinarri matematikoak: 406	Itsasoko animaliak: 982, 983
Inpernuko poza: trikitixaren jardunaldiak: 372	Itxaropena sortzeko artea: 739
Inquiries into the lexicon-syntax relations in Basque: 407	Itxosun zarati: 1279
Investigaciones sobre historia medieval del País Vasco (1965-2005) del profesor José Ángel García de Cortázar: 408	Itzal suntsigarrien gaua: 889
Ipar Euskal Herriko kantariak Gure Irratiaren alde: 13 kantari: 1255	Itzulipurdika: 596
Iparraldeko toponimia: 652	Izar . Laminen mundua: 589
Ipuin harrigarriak: 367	Izar berdea: 113
Ipuin hautatuak: 953	Izaroko altxorra: 706
Ipuin ibiltariak: 829	Izarren hautsa 40 urtean: Elgoibarko Izarra Kultur Elkarte 1963-2003: 234
ipuinARTEan I = encuentros I: 52	Izarritz-Pagoeta: mapa-guía: 1476
Irakaskuntza ertainetako Urruzuno Literatur Lehiaketa 2005: lan sarituen bilduma: 535	Izeba txikia: 333
Irakasle agenda: 1421	Izeko Mirenek lagun berria du: 707
Irakasleen hizkuntza eskakizunak: 2002 eta 2003ko azterketak: 536	Izkiriaturik aurkitu ditudan gurak: 1265
Irakurgaiak: LH, 4.maila: 278, 760	Izurdea plisti plasta (jolasa): 1482
Irakurketa ozena ebaluatzeko irizpideak Bizkaian: 817	Izurri gorrimina: 180
Irakurmena lantzeko jarduerak nola prestatu LH 3. Eta DBHko I. Zikloa: 856	
IRALE: 2005eko udarako eta 2005-2006 ikasturterako aurkezpen-txostena = IRALE: folleto informativo verano 2005 y curso escolar 2005-2006: 537	
Iratiko ohiana: 17	
Iratxoen mundu zoragarria: 705	
Iraultza ostean: después de la revolución: 614	
Irratsaio bat egiteko tailer praktikoa: 1038	
Irribarre behartuak: 1278	
Irudi hiztegia: 981	

J

Jack Telmo eta zirkulu magikoa: 334
Jaio berriaren liburua: 53
Jaio. Musika. Hil: 1254
Jakin: 1165
Jakob von Gunten: 335
Jara bikiak eta bikoteak: 1105
Jasangarritasunerako hezi: eskolako Agenda 21: eskolarentzako gida = Educar para la sostenibilidad: Agenda 21 escolar: una guía para la escuela: 539
Jat: 233
Jateaz gozatzea: 608
Jaunartze liburua (mutilak): 101
Jaunartze liburua (neskak): 102

Jean Haritschelhar: 454
 Jentilbaratz: cuadernos de folklore: 1137
 Jesus eta errukia: 740
 Jeu de Paume: 1017
 Jira-biran: bide-hezkuntza: lehen hezkuntzarako 2. Eta 3. Zikoetarako materiala: 540
 Joel Euskal Herrian: irati antzerkia [cd-rom]: 1387
 Jolasmotrizitatea 1: 1226
 Jolasmotrizitatea 2: 1227
 Jolasteko ipuinak V: Botadun Katua [cd-rom]: 1382
 Jolasteko ipuinak VI: Makilakixki [cd-rom]: 1383
 Jolasteko ipuinak VII: Eguzkiaren sorrera [cd-rom]: 1384
 Jon Zabaleta: 615
 Jon, hombre libre: 114
 Jose Mari Satrustegi, ereile eta lekuko: 443
 Joseba Sarrionaindiaren ipuingintza: zuhaitz erromesa: 1063
 Jostailuen gida: 1054
 Jostatuz zenbatu: 984
 Joxe Panpin: jostailu saltzaile fin: 279
 Juan de Albert y Catalina de Foix o la defensa del estado navarro: 890
 Juan Díaz de Garaio, Gasteizko Sacamantecas: 582
 Juan Garmendia Larrañaga. Solasean: 455
 Juan Mari Lekuona; Juan San Martín; Patxi Altuna; Jean Marie Diharce "Iratzeder": 541
 Juana Barquera: 653
 Julene Azpeitia lehiaketa 2005: Ipuinak eta bertso paperak: 201
 Julio Cortazar: Antologia apertatsua: 1018
 Juntas y diputaciones de Gipuzkoa: tomo XXV (1632-1834): 616

K

Kaixo Marimukil!: 708
 Kaixo!: manual de conversación castellano-euskara, con introducción general, gramática básica y vocabulario: 1030
 Kale gorrian: 280
 Kalko olerkiak: [ikasmaterialeen Aholku Batzordea, estilo-liburuaren bigarren atala]: 542
 Kamile ametsetan: 985

Kamile maiteminduta dago: 986
 Kamile sendagilearengana doa: 987
 Kania: 808
 Kanpo ezarpenetarako gida, 2005 = Guía para implantaciones en el exterior, 2005: 543
 Kant eta uso arina: 144
 Kantutegia: 928
 Kantutegia = Cancionero: 73
 Kantuz bizi: 1190
 Karakolaren barruan: 281
 Karliten eta liberalen gerra kontaerak: 2. Tomo: 617
 Karmel: 1166
 Karonte: 282
 Kataluniako musika nazionalista: 1323
 Katu guztiak ez dira gaiztoak: 336
 Kazeta proiektua: 917
 Kearen truke: 54
 Kika altxoraren bila: 830
 Kika Drakularen Gazteluan: 831
 Kika eta ezpata magikoa: 832
 Kika etxeko lanak sorginduz: 221
 Kika supersorgina eta momia: 833
 Kika supersorgina eta urperaturako hiria: 834
 Kimika: Batxilergoa, 2.maila: 709
 Kimika ez-organikoa, nomenklatura eta formulazioa: 710
 Kirol ekitaldien protokoloa eta antolaketa = Protocolo organización eventos deportivos: 434
 Kirolaren euskal plana: 2003-2007 = Plan vasco del deporte: 2003-2007: 544
 Kixmi elurpean: 283
 Kleopatra: 284
 Knossos-eko ondarea: 913
 Kokodriloa: 938
 Kolorexo: 181
 Komiki gay eta lesbikoa Euskal Herrian: 654
 Komunista.com: 285
 Kontatu ipuin bat!: 55
 Kontra: 1266
 Kontrol sekuentzialeko sistemak. Ariketak [on-line]: 1369

Kontsonanteak Fl, kl,...: 766
 Kontsonanteak Fr, br,...: 767
 Kontsonanteak gG: 768
 Kontsonanteak zZ: 769
 Kontsumo arbitraje sistemaren eskuliburua = Manual del sistema arbitral de consumo: 545
 Koroier bat: 618
 Kresala II: 134
 Kuba Mexiko rock tour 04: 1317
 Kudeatze-txostena: herrizaingo saila = Informe de gestión: departamento de interior: 1156
 Kukueta: 1072
 Kultura klasikoa: DBH, 4.maila: 1106
 Kumeak: 988

L

L'Áne d'Osaba: 286
 La cadena rota: 337
 La California del hierro: 211
 La ciaboga infinita: una visión política y jurídica del conflicto vasco: 56
 La cocina de Bizkaia: 135
 La cocina vasca: de ayer, hoy y mañana: 655
 La chaîne brisée: 338
 La economía Navarra en 2004: 857
 La huella universal de Francisco de Javier = The universal mark of Francis Xavier: 1316
 La identidad vasca en el mundo: 354
 La II República en Navarra (1931-1936): 891
 La negociación colectiva en el deporte: 546
 La nueva basílica de Arantzazu: Su construcción y financiación: 94
 La otra nobleza: escuderos e hidalgos sin nombre y sin historia: hidalgos e hidalguía universal en el País Vasco al final de la Edad Media (1250-1525): 410
 La producción de la idea del Nosotros: somos porque estamos: 547
 La represión de la disidencia religiosa: de la Inquisición Medieval a la Moderna [cd-rom]: 1366
 La república del Bidasoa: un estado independiente sin moscas, sin frailes y sin carabineros: 892
 La sombra de Fausto: 674
 La sombra de Lanzuri: 989

La tierra de los pilares: Sustrato y rocas de construcción monumental en Álava. Mapas litológicos de las iglesias de la Diócesis de Vitoria: 411
 Labartzari agur: 287
 Labayru hiztegia: Gaztelania - Euskera: 796
 Laguna: 1019
 Laikoaren egitekoa elizan: 741
 Lan-giroko harremanak: 237
 Lanbide heziketako euskal plana 2004-2007: 548
 Lanestosa: estudio histórico-artístico: 152
 Langabeziaren aurka: bankugintzaren garrantzia: 238
 Las aventuras de los Vallekurros: títeres sin cabeza y otras hierbas: 570
 Las Cañas urtegia: erreserba naturala: 19
 Las colecciones de Vera de Bidasoa en el Museo Etnológico de Navarra Julio Caro Baroja [CD]: 1398
 Las unidades psicogerítricas: bases de un diseño arquitectónico = Psikogeriatriako unitateak: diseinu arkitektoniko eta terapeutiko: 619
 Lasto sua: 57
 Latinoamericanas en Donostia: proyectos migratorios, obstáculos y estrategias: 676
 Latsurregitarrak: 656
 Lau ipuin matteomigliar: 288
 Lau urtarok: 990
 Lauaxeta 2005: 1244
 Lauaxeta menderik mende: 818
 Laudioko Udala XIII Ipuin Lehiaketa = XIII Concurso de cuentos del Ayuntamiento de Llodio: 80
 Lebertsularisme: 289
 Learning from the Bilbao Guggenheim: 169
 Lege fisikoaren izaera: 583
 Legutiano aldeko euskara = El euskera en Legutiano: 81
 Lehen hezkuntzako errendimendu adierazleak: D eredua ; euskera, matematika, gaztelania: 858
 Lehenbiziko ipuinak: 657
 Lehenengo arrinak: arrainen eboluzioa: 20
 Lehiatzeko ingurunaren analisi estrategikoa: 195
 Lekeitio: azterketa historiko-artistikoa: 153
 Lekeitio: estudio histórico-artístico: 154
 Lekeitioko dantzak: 1299

Lekuak: 893
 Lesakako dantzak: 1300
 Letargo: 58
 Lexicón bilbaíno: 658
 Lezama gure herria: 819
 Libro de armería del Reino de Navarra: 859
 Libro de cocina: incompleto: 600
 Libros ilustrados del Quijote. S. XVII-XIX: 82
 Lili baten kantorea: 1228
 Lizeo agenda: 1422
 Loaren bidez: 711
 Logika jokoak 1: 290
 Logika jokoak 2: 291
 Logika jokoak 3: 292
 Loiolarik ez balitz: 1065
 Loiu y Sondika: azterketa historiko-artistikoa: 155
 Loiu y Sondika: estudio histórico-artístico: 156
 Lorategi hibridoa: 1233
 Lore-egutegia: 1423
 Lore hautsa: 115
 Lore horia: 659
 Loroaren teorema: 412
 Los ángeles están en Orduña: 212
 Los linajes de Bizkaia en la Baja Edad Media: poder, parentesco y conflicto: 413
 Los medicos de Bilbao, s.XV-XIX: 811
 Los sistemas de Cuentas y el marco Input-Output: contenidos y aplicaciones. Jornadas celebradas el 28 y 29 de abril 2004: 860
 Los vascos en el Madrid sitiado: 225, 1020
 Los vascos y la República Española: 226, 1021
 Lotara joan aurreko ipuinak: txikiei hazten laguntzeko kontakizunak: 293
 Loti ederra: 954
 Luma denbora-pasa aldizkaria: 1168
 Lunaren goiztiri: 910
 Lurralde ekintzarako egitumua Urdaibai Biosfera Erreserbako artadi kantauriarren babes bereziko eremuarena (p.3) eta artadi kantauriarren, babes aldeena (p.5): Lurralde Antolamendu eta Ingurumen Sailburuak emandako 2004ko azaroaren 18ko agindua = Plan de acción territorial del área de especial protección de encinares cantábricos (p.3) y

de las zonas de protección de encinares cantábricos (p.5), de la Reserva de la Biosfera de Urdaibai: orden de 18 de noviembre de 2004, del COInsejero de Ordenación del Territorio y Medio Ambiente: 549

Lux myndi: 432

M

Mahai takoa 2006 [egutegia]: 1424
 Mahatsaren begia: 294
 Maiatz: 1171
 Maitagarrien hiru ipuin: 295
 Maitasun historia: 32
 Maite: 1458
 Maite zaitut: 1258
 Makina-hizkuntza: oinarritzko konputagailu baten egitura, agindu-multzoa eta programazioa: 414
 Makinak lanean: 955
 Manolitoren sekretua: 1107
 Mantxako Don Kijote: Bigarren partea, I: 660
 Mantxako Don Kijote: Bigarren partea, II: 661
 Mantxako Don Kijote: Lehen partea, I: 662
 Mantxako Don Kijote: Lehen partea, II: 663
 Manual de estadística agraria: Navarra y comarcas. Año 2003: 861
 Manual de sociedad civil y movimientos sociales: 959
 Manual del cazador: guía para el examen de caza: Comunidad autónoma del País Vasco: 550
 Mañana será otro día: 802
 Mañana, Euskal Herria: entrevista con Arnaldo Otegi = Bihar, Euskal Herria: Arnaldo Otegiarekin elkarrisketa: 116
 Mapa de cultivos y aprovechamientos de Navarra (mapa): 1474
 Mapa turistikoa = Mapa turístico [mapa]: 1477
 Margo debekatuak: 1267
 Margotu animaliak: 991
 Marina: 339
 Mario eta txori zuriak: 835
 Marrazoa: 939
 Marrubi zuria: 836
 Martín Simón: tres épocas fundamentales: 213
 Martin zikin: 59

Matematika: Batxilergoa, 1.maila: 712

Matematika: Batxilergoa, 2.maila: 713

Matematika: DBH, 4.maila: 1108

Matematika: DBH, Bigarren zikloa, 4. Maila: 761

Matematika: DBH, bigarren zikloa, 4.maila: 296

Matematika: LH, 3.maila: 1109

Matematika: LH, 4.maila: 1110

Mater Vasconia: 664

Mediakua esan dit minbizia dudala: 297

Mediatika: cuadernos de medios de comunicación: 1138

Memoria del monasterio de Fitero del padre Calatayud: 862

Memoria lírica = Oroitzapen lirikoa (1964-2002): 415

Mendaroko txokolatea: 298

Mende berrirako ipuinak: antologia: 340

Menditik itsasora = De la montaña al mar: 1257

Mendixur parke ornitologikoa: 21

Merindad de Tudela: historia, etnografía y folklore: 894

Merkatua eta globalizazioa: 239

Metamorfosis: 1280, 1318

Metro bateko letrak: 299

Mikrobiologia medikoa: 416

Min dut mingainean: 604

Minbizia duten haurrak heztea: familiarentzako eta irakasleentzako gida = Educar a niños y niñas con cáncer: guía para la familia y el profesorado: 551

Mineros, banqueros y navieros: 214

Minuette: 1229

Miquel Barceló: munduko formak, azkeneko lanak = las formas del mundo, obra reciente: 781

Mirari hegalarri: 714

Miruen eta beleen hiria: 929

Misio-ekintzari bultzada: 742

Moduluen katalogoaren modulu eta kredituen laburpen-taulak: Euskal Herriko lanbide kualifikazioen sistemari lotzen zaion: 2005eko ekaina = Tablas resumen de módulos y créditos del catálogo modular: asociado al sistema de cualificaciones profesionales del País Vasco: junio 2005: 552

Morganek hamar Xarpak marmar: dibertitzeko matematika: Biarren Zikloa, 2.maila: 1392

Moskatel team: 782

Mugak: 1164

Mundiala mundual: 182

Mundo Café: 1250

Mundu garaikidearen historia: 584

Mundu txikia: 930

Mundua: fisikoa eta politikoa: 1445

Munduan: 1191

Munduan jolasean: 1049

Munduko hamar ipuin, norberaren eta besteen
heziketarako lagungarri: 590

Munduko irudiak denbora errealean = imágenes del
mundo en tiempo real = world pictures in real time:
783

Mundurako ateak: 1245

Munibe: 1117

Munstro bat ohe azpian: 992

Musika: LH, 4.maila, abestiak [cd-rom]: 1393

Musika: LH, 4.maila, jarduerak [cd-rom]: 1394

Musika: LH, 4.maila, lan-koadrinoa: 300, 762

Musikariak: 993

Musiker: cuadernos de música: 1139

Mutuaren hitzak: 931

N

Nabarra: 1176

Nabarralde kazeta: 1174

Nafar Foruaren historia eta egungo baliotasuna: 863

Nafarroa oinez. 25 urte: 74

Nafarroako Beherako herrien izenak: lekotasuna eta etimologia: 864

Natur gida = Guía verde: 906

Natur zientziak: DBH, lehen zikloa, gidaliburua: 301

Natur zientziak: DBH, Lehen Zikloa, gidaliburua: 763

Naturzale: cuadernos de ciencias naturales: 1140

Navarra bajo Napoleón: el caso de Estella (1808-1814): 75

Navarra en la mano: 865

Nazioarteratze-bideak: esportazio-partzuergoak eta nazioarte-sustapenerako taldeak sortzeko gida praktikoa = Rutas de internacionalización: guía práctica para la creación de consorcios de exportación y grupos de promoción internacional: 553

Nazioarteratzerako hausnarketa-estrategiko metodoa
= Método de reflexión estratégica para la
internacionalización: 554

Negar ez egiteko botika: 605

Neguko zirkua: 932

Nekaneren lehenengo hilekoa [on-line]: 1340

Nemesioren itzala: 302

Neologismos en la obra de Sabino Arana Goiri: 445

Nerabeak eta beste munstro batzuk: 33

Nerekin yaio nun: Txillardegi omenaldia = homenaje a
Txillardegi: 444

Nik, handitan, futbolari izan nahi dut [on-line]: 1341

Nikolas Txikiren historia ezezagunak 1: Itzulera: 303

Nikolas Txikiren historia ezezagunak 2, familia
bazkaria: 304

Nikolas Txikiren historia ezezagunak 3: txistea: 305

Nino pailazoa: 665

Nire eskua zurean: 341

Nire gorputza: 1260

Nire lehenengo mugikorra [on-line]: 1342

Nirekin dago [on-line]: 1343

No: Poema akrilikoak: 895

Nocturno: 994

Nola esan albisteak ikus-entzuleari: 1039

Nola hustu nuen gurasoen etxea: 60

Nomadak kantari doaz: 61

Nomenclátor de Navarra 1-1-2005 = Nafarroako
izendegia 2005-1-1 ean: 866

Non biziko gara?: 342

Non nago?: 715

Normas tributarias de Navarra 2005 (CD-Rom): 1399

Normas tributarias de Navarra 2005. Volumen I:
normas generales, procedimientos y varios: 867

Normas tributarias de Navarra 2005. Volumen II:
impuestos, tasas y contribuciones: 868

Note book: 343

Nuevas historias de corsarios vascos: biografías y
vivencias: 995

Numenak aita: 914

O

Observatorio Vasco de Drogodependencias: informe:
1157

Odola sutan: 1281

Oficios tradicionales: IX: 620

Ohera, ez!: 62

Oihaneke animaliak: 940, 996, 997

Oihaneke liburua: 956

Oihenart: cuadernos de lengua y literatura: 1141

Oinarrizko hitzegi juridikoa: 196

Oinarrizko kontzeptu batzuk: drogen ezagutzan
murgilduz: 105

Oinatiko dantzak: 1301

Olentzero Larri: 837

Omar dendaria: 306

On Kixote: 34

Ondarroa Andra Mari parrokiako Cavaillé-Coll: 1196

Onddoak, Ondo?: 838

Onomastika: irizpideak: [ikasmaterialeen Aholku
Batzordea, estilo-liburuaren hirugarren atala]: 555

Oñazez: 1459

Oraindik ametsetan: 1234

Oraindik badira piratak heriotzaren itsasertzean: 716

Ordenación del territorio y medio rural en el País
Vasco: acciones positivas para una correcta gestión
del suelo agrario: 556

Ordenagailuz idazteko laguntza-tresnak: 1370

Ordiziako euskara: garai bateko bizimodua, gaurko
egoera: 873

Orduña: camino y frontera = Orduña: muga eta bidea:
157

Ordutegia 2006: 1449

Organisation et aspects de l'émigration des basques
de France en Amérique: 1832-1976: 557

Orhipean: El país del Euskera: 896

Orhipean: Francés: 897

Orhipean: Inglés: 898

Orientazio jokoak 1: 307

Orientazio jokoak 2: 308

Osabaren nobioa hegazkin pilotu da [on-line]: 1344

Osasun publikoa: EHAEko epidemiologi aldizkaria =
Salud pública: boletín epidemiológico de la
Comunidad Autónoma del País Vasco: 1158

Osasunaren psikologia: 417

Ostadar-Musika: DBH, 1. Maila: 1395

Ostadar proiektua, muskika, 1 DBH, 1.zikloa: 764

Oteiza: genio y figura: 63

Oteiza: un genio proteico, un artista poliédrico: 344

Oteiza Jorgeri: 899

P

Pamplona ciudad de todos: 1237, 1297

Panpoxen mundua: 998

Pantaila ariketak 1: 717

Pantaila ariketak 2: 718

Pantaila irakurketa eta idazketa koaderno 2: 719

Pantaila irakurketa eta idazketa koaderno 3: 720

Pantaila irakurketa eta idazketa koaderno 4: 721

Pantaila, Hezitzailearentzako gida: 722

Pantaleonen ametsa: 900

Paradisuaeren jabeak: 606

Paradisuko almanaka: 749

París y los surrealistas: 136

Paroles de bergers: du Pays basque au far west....: 309

Partehartzea enpresan: 842

Participación en sede ejecutiva de la CAPV en el ámbito comunitario: experiencia del sector agropesquero, período 200?-2006: memoria de investigación, master en integración europea: 558

Paseos por los bosques de Gipuzkoa: 784

Pastoral egitaraua: 2005-2010: 743

Patata patatal: 1312

Patologia orokorra: atal orokorra, arnas aparatua eta zirkulazio-aparatua: 240

Pausoz-pauso [on-line]: 1345

Pedagogo sortzaileak: 1071

Pentagrama enea: musika irakurketa-idazketa prozesuarekin hasteko sekuentzia didaktikoa: 918

Pentsaera basatia: 585

Pequeña suite para txistu [partitura]: 1434

Perez saga: 957

Perfiles de Laguardia: guía para una excursión: 83

Perre Haristoy. Historia jardunaldia = Journée d'Historie: 456

Peru eta animaliak: 999

Peter Pan: 958

Piedras armeras de Agurain: 457

Pintxos de Pamplona: 963

Pintxos nuevos cuentos vascos: 803

Pirata: 915

Piraten eskola: 204

Pirineos Guía: 117

Piropoen liburua: 1055

Pixajelosia [on-line]: 1346

Piztu da piztia: 1268

Plaka tektonika: lurraren funtzionamendua ulertzeko: 1040

Plan basque pour la culture: 559

Plan estratégico Servicio de Infancia, Juventud y Cooperación alavesa: 621

Plan vasco de formación profesional 2004-2007: 560

Plan vasco para la promoción integral y participación social del pueblo gitano = Ijito herriaren erabateko sustapenerako eta partaidetza sozialerako EAEko plana: 561

Plantas medicinales en el País Vasco: 1031

Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 2.maila: 1111

Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 2.maila, lan-koaderno: 1112

Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 4.maila, 1113

Plastika eta Ikus-hezkuntza: DBH, 4.maila, lan-koaderno: 1114

Plaza-Gizonak: 622

Plentzia: azterketa historiko-artistikoa: 158

Plentzia: estudio histórico-artístico: 159

Población de los municipios y consejos de Navarra al 1/1/2004 = Nafarroako udal eta kontzejuetako biztanleak 2004/1/1ean: 869

Pobre baten jakinduria: 95

Poema amniotikoak: 785

Poetikak & poemak: 345

Poltsiko agenda Artez 2006 [agenda]: 1425

Poltsiko agendak: 1426

Poltsiko agendaren errekanbioa 2006 [agenda]: 1427

Portobelloko argazkia: 723

Portugoieta: 1000 berridazketa: EGA prestatzen lagunduko dizun hariketa-koaderno: 310

Pospolo Kaxa bat bezala: 901

Pozaren ondoren... [on-line]: 1347

Printze txiki-txikiaren itzulera: 902

Proceso de beatificación de Valentín de Berrio-Otxoa (1862-1906): 160

Productos agroalimentarios de Euskadi: 562, 1305

Provincia carmelitana de San Joaquín de Navarra: Carmelitas en Navarra (siglos XIII-XX): 770

Prozedura Zibilaren legea = Ley de enjuiciamiento civil: 197

Psikologia dinamikoaren funts psikoanalitikoak: 418

Psikologia politikarako sarrera: 1041

Psikometria: Testen eraketa eta erabilera: 419

Pu! Zu izan al zara, Martin?: 64

Public enemy beltzegi, indartsuegi: 592

Pulp Fikzioa: 916

Punkaren 25 urteko historia bizia: 1246

Puzzletek [cd-rom]: 1371

Q

Quién es quién en la historia del país de los vascos: 1022

R

R-hasiberrientzat (PDF): 1042

R13: 1201

Rafael Moneo: museoak, auditorioak eta liburutegiak = museos, auditorios y bibliotecas: 786

Ramealiren iloba: 420

Ramon Latasa, basoko aizkolaria: 355

Ramones familia maitagarria: 593

Rataplan: danbor hotsa Donostian 1836-1936: 65

Raúl Urrutikoetxea, Joan etorria = Raúl Urrutikoetxea, Ida y vuelta: 623

Recuerdos de mi vida y las luchas mineras: 215

Redes transfronterizas intervascas: 421

Regional Entrepreneurship Monitor, REM: Comunidad Autónoma del País Vasco, informe ejecutivo 2005: 458

Registros de la casa de Francia: Luís I el Hutín -Felipe II el Largo: 1315-1318: 870

Reproduciendo la vida, manteniendo la familia: Reflexiones sobre la fecundidad y el cuidado familiar desde la experiencia en Euskadi: 422

Revista Internacional de los Estudios Vascos RIEV: 1142

Revista vasca de Economía Social = Gizarte Ekonomia Euskal Aldizkaria: 1131

Rinkonete eta Kortadillo: 666

Riomundo: 1023

Robert Capa: 311

Rock' n' roll: 1247

Románico en la Valdorba: 76

Rosa Brun: 624

Rutas para descubrir Euskal Herria: 964

Rutas para descubrir Euskal Herria: 2: 965

Rutas para descubrir Euskal Herria en coche: 966

S

SSagua, eulia eta gizakia: 423

Saguen etxea: 1000

Saiakeran saiatzeko gida: 433

Salgai: euskal kontsumo gizartea aztertzen: 66

San Fermingway: otras historias de Ernest Hemingway: 1024

San Francisco Asiskoa: el Grecok pintatua Euskal Herriko koadernoak = San Francisco de Asís por el Greco en el País vasco: 84

San Jose-Jesuitak Ikastetxea: Durango, 1880-2005: 200

San Sebastián: historia de los parques: 1067

San Sebastián avanzada teatral: 1900-1950: 787

Santiago bideari buruzko gazteentzako gida = Guía del camino de Santiago para jóvenes: 85

Santurtzi: azterketa historiko-artistikoa: 161

Santurtzi: estudio histórico-artístico: 162

Sara, etxeak eta deiturak lau mendez (XVI-XIX): 459

Sarberri: 1192

Sarean: 1282

Sargazo itsaso zabala: 67

Satiricón: 346

Seda: 1286

Sektore espezifikotako marketina: 424

Semana de estudios medievales (31ª. 2004. Estella): guerra y diplomacia en la Europa Occidental 1280-1480: 871

Sentitu: hezitzaileak harreman trebetasunak lantzen: 1064

Servicio Forestal de Gipuzkoa: orígenes-1925: 625
 Sexu-hezkuntzari buruzko bideojolasa [cd-rom]: 1328
 Sexua noiznahi: 586
 Sexuseguru [on-line]: 1348
 Shanba: Angolako ipuinak: 183
 Sherezades: 121
 Si Sabino viviría: 804
 Siglos XIX-XX mendeetan: Larramendi, Letemendi...: 1197
 Siglos XVII-XVIII mendeetan: Sostoa, Peñafiorida...: 1198
 Sigma: revista de matemáticas = Sigma: matematika aldizkaria: 1159
 Símbolos de Navarra [CD-Card]: 1400
 Sistema digitalen diseinu-hastapenak. Oinarrizko kontzeptuak eta adibideak: 1043
 SMS galduak: 1248
 Soberanía y subordinación: no hay democracia sin sociedad soberana: 903
 Social Sciences 3: 2 U.D. One World?: 765
 Somos vascos: 202
 Sopla el viento: 1283
 Sorgin hortz gabea: 347
 Sorginakaz jantzan: 820
 Sortuz, grabitatearen aurka: 1284
 Soziologia: 425
 Soziologiako euskal koadernoak = Cuadernos sociológicos vascos: 1160
 States of terror: Begoña Aretxaga's Essays: 170
 Sua nahi, Mr. Churchill?: 933
 Suari darion kea: 1269
 Subilaren lapurreta: 724
 Superheroia naiz eta orain zer?: 35
 Superliburukotea: 1001

T

T-Kinato puzzleak: ardiak: 1467
 T-Kinato puzzleak: arrainak: 1468
 T-Kinato puzzleak: behiak: 1469
 Tabula Rasa: 1289

Talde lanaren metodologia: Euskadiko lanbide heziketa: 563
 Tamarindo epeletan: 216
 Tantak: Euskal Herriko Unibertsitateko Hezkuntza Aldizkaria: 1132
 Taula periodikoa: 1440
 Tekla ariketak 1: 725
 Tekla ariketak 2: 726
 Tekla irakurketa eta idazketa koadernoak 1: 727, 728
 Tekla irakurketa eta idazketa koadernoak 2: 729
 Tekla, Hezitzailearentzako gida: 730
 Teknologiaren gailurrean VI. Teknopolis: 1291
 Telebista "protagonista": 1362
 Terrorismo y violencia revolucionaria: 573
 The balde: 1169
 The Clash punk, rock 'n' roll & reggae matxinada: 594
 The girl who swam to Euskadi = Euskadiraino igerian joan zen neska: 171
 The good oak: 1046
 The old law of Bizkaia (1452): a critical edition: 172
 The Pub ibiltaria 9: 1230
 The Solanos: 1270
 Tigre: 667
 Tmeo aldizkaria: 1162
 Topa kalera: 1249
 Trafiko istripuen urtekari estatistikoa = Anuario estadístico de accidentes de tráfico: 1161
 Trayectorias vitales de la juventud cooperante vasca: 564
 Trianoko gau gorriak: 731
 Tristes espectáculos: las mujeres y los Alardes de Irún y Hondarribia: 426
 Troika: Tolosako iñauteriak: 1231
 Tropicales y radicales: experiencias alternativas y luchas autónomas en Euskal Herria 1985-1990: 574
 Truku-truke denborapasa: 1470
 Ttamtto: HH, 2. Zikloa [cd-rom]: 1396
 Txan-pi erregeren meatzeak: 348
 Txano gorritxo eta amona basatia: 607
 Txanogorritxo Ramala: 184
 Txanogorritxu eta otso beltzu: 1002
 Tximeleta: 668

Tximeletak dantzan: 185

Txirrina: 1115

Txistuka [partitura]: 1435

Txistulari: 1126

Txisturako musika: 1199

Txiukue: 349

Txukundari argia: 669

Txuntxuneroak: 77

U

Udako egitasmoaren eskuliburua: 1056

Udalplan 2005: geografia informazioko sistema eta lurralde datutegia: EAEko bizitegi eta jarduera ekonomikoetarako lurzorua = Udalplan 2005: sistema de información geográfica y banco de datos territoriales: suelo residencial y de actividades económicas de la CAPV: 565

Uharrak zure begietan: 797

Uholde unibertsitetik gaurko katastrofismora: klima, historiaren, mitoaren eta zientziaren artean: 587

Ullibarri Gamboa: 86

Ume malkoak: 1460

Umeek gezurra esaten dutenetik: 350

Un año en el frente: el bombardeo de gernika: memorias de un miliciano: 217

Un convento en la ciudad: crónica del siglo XX: historia de los franciscanos en San Sebastián y Egia-Atotxa: 788

Un legado que perdura: la historia de los vascos en Idaho: 566

Una familia vasca: Serapio Múgica Zufiria: 1032

Ur-Jauzien negara: 186

Ura: aniztasunari ekiteko hamaika proposamen: lehen hezkuntza, derrigorrezko bigarren hezkuntza: 567

Urbasa: 925

Urdaibai en el arte: guía literaria: 137

Urdaibai en el arte: la alquimia del paisaje: 138

Urdaibaiko ugaztunak eta narrastiak: 22

Urpeko erreinuan [cd-rom]: 1372

Urrezko giltza: 351

Urrunduei entzun: 744

Urrutira bidalia: 68

Urteagenda espirala 2006 [agenda]: 1428

Urteko agenda: 1441

Usoa Fullaondo Zabala: 427

Ustekabeko aldaketak [on-line]: 1349

Uztapide: berriz plazara I: 106

Uztaro: giza eta gizarte-zientzien aldiskaria: 1181

V

Valse musette: 1238

Variedades autóctonas del tomate del País Vasco: 568

Vascos universales del siglo XX: 142

Verano del 36: memorias de un gudari: 1025

Verdes valles, colinas rojas II: 1006

Verdes valles, colinas rojas III: 1007

Verdugo: 670

Vestigios militares de las guerras carlistas en Álava: el "Fuerte" y las torres de Vayagüen, el Encinal y Almoreta en Nancrales de Oca: 87

Victor Chávarri (1854-1900): una biografía: 460

Violencia política y represión en Guipúzcoa durante la guerra civil y el primer franquismo, (1936-1945): 671

Vivir en familia, organizar la sociedad: familia y modelos familiares: provincias vascas a las puertas de la modernización (1860): 428

Voicing the Moment: improvised oral poetry and basque tradition: 173

Vredman: 312

W

Waking the hedgehog: literary world of Bernardo Atxaga: 174

Welkome Aboard [cd-rom]: 1397

X

Xabier eta koloreak: 1003

Xake Mate II: Aisialdian biolentziari aurre egiteko ahulko sorta: 1050

Xapi, katu irakurzalea: A [cd-rom]: 1385

Xapi, katu irakurzalea: B [cd-rom]: 1386

Xirrimarra denborapasak: 1185

Xomorroak: 1271

Xoriek 17: 1232

Y

Ya ni siquiera es tarde: 69

Z

Zainak: cuadernos de antropologia-etnografia: 1143

Zalduen zoroa: 222

Zara-Zuber: 107

Zatoz, txantxangorria , zatoz!: 1004

Zazpi bider zazpi: 352

Zazpigarrena eta azkena: 313

Zebra: 1272

Zeharbidetan: 904

Zer da Arantzazu?: 96

Zer da nazioa?: 429

Zer egin dezaket DBHren ondoren?: batxilergoa, lanbide heziketa, lanbide hastapena, musika, dantza, arte plastikoak eta diseinua, hizkuntzak eta helduen hezkuntza: 2005-2006 ikasturtea = ¿Qué puedo hacer después de la ESO?: bachillerato, formación profesional, iniciación profesional, música, danza, artes plásticas y diseño. idiomas y enseñanza de personas adultas: curso 2005-2006: 569

Zer naiz?: 732

Zertan ari naiz?: 733

Zertan dira askatasuna eta berdintasuna gaur egun: 446

Zertan dira askatasuna eta berdintasuna gaur egun?: 139

Zertarako irakurri? Ulertzeko: 872

Zeruetako erresuma: 934

Zetazko harra: Txinakoa: 1308

Zeuk bakarrik ikusten nauzu!: 1005

Zeilia, Samuel eta barraskilo kalakaria: 839

Zigarrotxoa ahoz aho: 187

Ziortzako organoak = Los órganos de Cenarruza: 1200

Ziriketa [partitura]: 1436

Zirkuito elektrikoen teoria: 429

Zoologia orokorra: 1044

Zoriona 31 eta esku: 798

Zorte ona: 70

Zortziko de Iparragirre op. 39: 1461

Zuberoko maskarada: 1302

Zubi hautsia: 353

Zuhaitzik gabeko basoa [on-line]: 1350

Zumaiaiko marea rasa: fauna eta flora: 23

Zumarragako trikitixa: trikiti doinu kaletarra: 373

Zure rokanrrola: 23 Euskal Herriko rock taldeak: 1256

Zuriarrain: 626

Zuzenean: 1319

